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Em plau fer arribar a les vostres mans I'expedient que ha estat tramitat per Reus Serveis Municipals SA
- Divisi6 Aigles, referent a les tarifes pel subministrament d'aigua que han de regir en el proper exercici
de I'any 2022, acompanyat de la certificacié de I'aprovacio per part de I'Ajuntament de Reus, amb prec que

us digneu disposar que sigui sotmes a la consideracié d'aquesta Comissié de Preus, tal com correspon.

A la pagina seglient es mostra el quadre de les tarifes vigents durant aquest exercici 2021 i les tarifes

sol-licitades per a I'exercici 2022.

Atentament,

Joan Carles Ferraté Meseguer
Director Gerent

Reus, novembre de 2021

SR/SRA SECRETARI/A DE LA COMISSIO DE PREUS DE CATALUNYA
GENERALITAT DE CATALUNYA - BARCELONA
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TARIFA VIGENT

TARIFES 2021

TARIFA SOL-LICITADA

2022

QUOTA FIXA

Comptador individual (us Provisional) "G" ®

Comptador comunitari amb bateria (usos Domestic, Comercial i Industrial) "B" @

Comptador Gnic amb més d'una unitat urbana (usos Domestic, Comercial i Industrial) "C" @

-13 mm 6,6510 € / mes 6,7840 € / mes
-20 mm 15,7570 € / mes 16,0721 € / mes
-25 mm 21,9236 €/ mes 22,3621 €/ mes
-30 mm 28,8612 €/ mes 29,4384 € / mes
-40 mm 42,9218 € / mes 43,7802 €/ mes
-50 mm 52,1787 € / mes 53,2223 € / mes
- 65 mm 61,4356 € / mes 62,6643 € / mes
- 80 mm 81,8277 €/ mes 83,4643 €/ mes
-100 mm 102,8880 € / mes 104,9458 € / mes

-13 mm 33,2550 € / mes 33,9200 € / mes
-20 mm 78,7850 € / mes 80,3605 € / mes
-25 mm 109,6180 € / mes 111,8105 €/ mes
-30 mm 144,3060 € / mes 147,1920 € / mes
-40 mm 214,6090 €/ mes 218,9010 €/ mes
-50 mm 260,8935 € / mes 266,1115 € / mes
- 65 mm 307,1780 €/ mes 313,3215 €/ mes
- 80 mm 409,1385 € / mes 417,3215 €/ mes
- 100 mm 514,4400 € / mes 524,7290 € / mes

-13 mm 0,8189 €/ mes 0,8353 € / mes
-20 mm 0,8795 € / mes 0,8971 € / mes
-25 mm 1,0153 €/ mes 1,0356 € / mes
- 30 mm 1,1825 € / mes 1,2062 € / mes
- 40 mm 2,1356 €/ mes 2,1783 €/ mes
-50 mm 3,0603 € / mes 3,1215 € / mes
- 65 mm 3,9848 € / mes 4,0645 € / mes
- 80 mm 4,9543 € / mes 5,0534 € / mes
-100 mm 7,1818 € / mes 7,3254 € / mes

Comptador individual (usos Domestic, Comercial, Industrial o Piscines i Jardins i Aigua no potable -subministrada a través de xarxa-) "G" @

- qualsevol mm 8,3937 € / mes x n° u.u. 8,5616 € / mes x n° u.u.

Comptador Unic amb més d'una unitat urbana (us Provisional) "C" @

-13 mm 41,6487 €/ mes 42,4816 € / mes X n° u.u.
-20 mm 87,1787 €/ mes 88,9221 € / mes x n° u.u.
-25 mm 118,0117 €/ mes 120,3721 € / mes x n° u.u.
-30 mm 152,6997 € / mes 155,7536 € / mes x n° u.u.
-40 mm 223,0027 €/ mes 227,4626 € / mes x n° u.u.
-50 mm 269,2872 €/ mes 274,6731 €/ mes x n° u.u.
- 65 mm 315,5717 €/ mes 321,8831 €/ mes x n° u.u.
- 80 mm 417,5322 € / mes 425,8831 €/ mes X n° u.u.
- 100 mm 522,8337 €/ mes 533,2906 € / mes X n° u.u.

Comptador “Giratoria”

- loguer comptador 13 mm 1,2272 €/ dia 1,2517 €/ dia
(import minim mensual) 34,5390 € / mes 35,2298 € / mes
- loguer comptador > 13 mm 3,6816 € / dia 3,7551 € / dia

(import minim mensual) 34,5390 € / mes 35,2298 € / mes
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TARIFA VIGENT

2021

TARIFA SOL-LICITADA

2022

Us municipal @

- Ordinari (bloc Unic)

- Especial (bloc unic)
- Aigua no potable (bloc Unic)
Boques contra incendi @

- Us domestic
- Us industrial

Plomes (aforaments) @

-13 mm

QUOTA VARIABLE
Fins a 6 M3 al mes per unitat urbana
Més de 6 M3/mes fins 12 M3/mes per unitat urbana

Més de 6 M3/mes fins 12 M3/mes per unitat urbana
-tarifa social- (consum domestic)

Més de 12 M3/mes per unitat
urbana (consum domestic)

Més de 12 M3/mes per unitat
urbana (consum comercial i industrial)

Consum provisional (bloc Gnic)

Consum piscines i jardins privats (bloc Unic)

Consum reg agricola hort urba de gestié6 municipal) (bloc Unic)
Consum giratoria (bloc Unic)

Consum municipal

- Ordinari (bloc unic)

- Especial (bloc unic)

- Aigua no potable (bloc Unic)

Consum aigua no potable -subministrada a través de xarxa- (bloc Un

Consum aigua no potable -per cisternes- (bloc Unic)

@ Aquests preus s'aplicaran segons els dies de facturacid.

Comptador individual (Us reg agricola hort urba de gestié municipal) “G” @

0,0000 € / mes
0,0000 € / mes
0,0000 € / mes

2,0455 € / mes

2,0455 € / mes
2,0455 € / mes

134,3257 €/ mes

6,6510 € / mes

0,3907 €/ M3

0,8038 €/ M3

0,3907 €/ M3

1,2945 €/ M3

1,3725 €/ M3
1,3176 €/ M3
1,3725 €/ M3
0,3907 €/ M3

1,3176 €/ M3

0,0000 €/ M3
0,0000 €/ M3
0,0000 €/ M3
0,3907 €/ M3

1,9947 €/ M3

0,0000 € / mes
0,0000 € / mes
0,0000 € / mes

2,0864 €/ mes

2,0864 € / mes
2,0864 € / mes

137,0122 € / mes

6,7840 € / mes

0,3985 €/ M3

0,8199 €/ M3

0,3985 €/ M3

1,3204 €/ M3

1,4000 €/ M3
1,3440 €/ M3
1,4000 €/ M3
0,3985 €/ M3

1,3440 €/ M3

0,0000 €/ M3
0,0000 €/ M3
0,0000 €/ M3
0,3985 €/ M3

2,0346 €/ M3
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Generalitat de Catalunya,
Departament de Territori
i Sostenibilitat

Comissi6 de Preus de Catalunya

NUum. expedient

SOL-LICITUD D’APROVACIO DE TARIFES A LA COMISSIO DE PREUS DE CATALUNYA

SERVEIS GRUP A
(Segons Ordre de 28 de setembre de 1988)

DADES D’'IDENTIFICACIO DEL SERVEI

Sol-licitant REUS SERVEIS MUNICIPALS SA - Divisié AIGUES DE REUS
N.L.F. A43673839

NUum. Registre Industrial 43-15401

Municipi i zona a subministrar Reus

Adreca Placa de les Aigles 1, Reus

Telefon 977 1270 19

Responsable servei J.Carles Ferraté Meseguer — DIRECTOR GERENT

Data d'aplicacio sol-licitada Gener 2022
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. DADES TECNIQUES

1.1.- INSTAL-LACIONS

1.1.1.- CAPTACIONS AFECTES AL SERVEI

Aigiies de Reus

Captacions superficials tipus de presa Cat()ﬁtlrggysie;slnc;nal Ca(t:]:;\é /c;ir;l\)/at Volum d'embassament
Captacions Cabal nominal d Cgbal Profunditat .Poténma Grup mar/;\(l)gri(éi?rica
subterranies (litres/segon) erivat del pou (m) gl d'elevacio d'elevacio

(m3/any) (cv)

(mca)
Mina Monterols - 1.050.000 - - - -
Mina Hidroforica - 650 - - = 3
Pou Citi | 1,38 38.000 33,90 10 1 80
Pou Citi 11 2,40 3.300 110,00 3 1 150
Pou Estellers 8,00 - 37,65 13 1 105
Pou Caritat 16,40 38.000 55,00 25 1 110
Pou Maspujols 1 22,20 230 15,00 8 1 18
Pou Maspujols 2 56,94 560 27,00 4 1 30
Pou Roquis 3,00 112.000 105,00 10 1 105
Pou Rosa 4,50 - 92,00 10 1 145
Pou Bellisens Nord 5,88 16 79,80 50 1 225
Pou Bellisens Mig 2,50 6 79,00 50 1 200
Pou Bellisens Sud 7,00 - 59,00 36 1 60
Pou Igme 4,44 - 120,00 30 1 150
Pou Villablanca 15,00 115 336,00 80 1 140
Aleixar 26,00 115.000 135,00 60 1 105

I ——
AIGUES DE REUS — EXPEDIENT TARIFES 2022 6



REUS

*

SERVEIS

MUNICIPALS

1.1.2.- CAPTACIONS ALIENES AL SERVEI

&

Aigiies de Reus

Proc?d_enua de Proveidor Cabaé SRV Punt de recepcid Observacions
l'aigua (m*/any)
Riu Ebre Consorci d'Aiglies de Tarragona 1.818.015 Diposits Pere Mata -
Panta Riudecanyes Cpmunltat NI [ 1.516.526 Diposits Pere Mata -
Riudecanyes
Mina del Camp Mina del Camp Variable Mina Monterols -
Riu Ebre Consorci d'Aiglies de Tarragona 1.882.487 Diposits Intermedi -
Riu Ebre Consorci d’Aiglies de Tarragona 30.289 Diposits CIM el Camp -
Riu Ebre Consorci d’Aiglies de Tarragona 83.190 Diposits de la Pubilla -

1.1.3.- INSTAL-LACIONS D’ELEVACIO | REELEVACIO

Cabal Cabal Poténcia magégnig?rica
Denominacio Origen d’elevacio Destinacio nominal elevat instal-lada ) A
(I/segon) | (m3/any) (cv) eEEEeD
(m.c.a.)
. L . . L . 23,60 114.138 20,00
E.B. Hidroforica Mina Hidroforica Mina Monterols 30
4,16 = 4,00
E.B. La Barraqueta | Mina Monterols Dip. Barraqueta 16,60 0 9,50 16
E.B. Intermig Dip. intermig Dip. Barraqueta 20,20 169.200 120,00 21
E.B. Bellisens Pou Bellisens Anell 27,70 - 360,00 110
E.B. Panta Pinar Panta Diposit Pinar 20,00 - 2,30 10
E.B. Pinar Diposit Pinar Consum Pinar 20,00 19.356 19,00 30
E.B. Serveis IPM Diposit IPM Consum IPM 4,00 6.956 12,00 60
E.B. Rosa Anell Diposit Pinar/varis 20,00 145.083 18,00 50
E.B. Cim del Camp Consorci d’Aiglies | Consum Urb. Cim del 32,00 29 977 30,00 10
de Tarragona Camp
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1.1.4.- CONDUCCIONS AFECTES AL SERVEI

Aigiies de Reus

Relaci6 xarxa d’'aigua a agost del 2021

XARXA AIGUA EXISTENT (inclou xarxa de transport i minats) 359,017 kms
XARXA AIGUA PROJECTADA (inclou xarxa noves urbanitzacions) 130,573 kms
XARXA DE TRANSPORT EXISTENT 40,174 kms
XARXA DE DISTRIBUCIO EXISTENT (no inclou minats) 296,719 kms
Detall xarxa aigua per components i materials
VALVULES SECCIONAMENT EXISTENTS 3.830
VALVULES SECCIONAMENT PROJECTADES 532
VALVULES DESCARREGA EXISTENTS 575
VALVULES DESCARREGA PROJECTADES 94
VALVULES REGULADORES EXISTENTS 42
VALVULES REGULADORES PROJECTADES 0
VALVULES TOTAL EXISTENTS 4.447
VALVULES TOTAL PROJECTADES 626
BOQUES DE REG EXISTENTS 2.010
BOQUES DE REG PROJECTADES 277
HIDRANTS EXISTENTS 719
HIDRANTS PROJECTATS 38
ESCOMESES PE 3/4" 2
ESCOMESES PE 1" 2.191
ESCOMESES PE 1"V4 11
ESCOMESES PE 1"%2 789
ESCOMESES PE 2" 766
ESCOMESES PE 2"%2 109
ESCOMESES PE 3" 5
ESCOMESES PE 4" 17
ESCOMESES PE 6" 1
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Detall xarxa aigua per components i materials
ESCOMESES PE @ SENSE DETERMINAR 189
ESCOMESES Pb 1" 12
ESCOMESES Pb 1"%% 9
ESCOMESES Pb 2" 1
ESCOMESES Pb @ SENSE DETERMINAR 1
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 1" 4.848
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 1"%% 1.174
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 2" 8
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 2"%% 16
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 3" 1
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 4" 4
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE 6" 1
ESCOMESES PREVISIBLIMENT PE @ SENSE DETERMINAR 375
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb 34" 2
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb 1" 783
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb 1'% 0
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb 1"%% 298
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb 2" 3
ESCOMESES PREVISIBLIMENT Pb @ SENSE DETERMINAR 17
ESCOMESES SENSE DETERMINAR @ NI MATERIAL 275
CANONADA POLIETILE EXISTENT 193,613 Kms
CANONADA POLIETILE PROJECTADA 0,021 Kms
CANONADA FIBROCIMENT 76,230 Kms
CANONADA FUNDICIO EXISTENT 64,949 Kms
CANONADA FUNDICIO PROJECTADA 130,404 Kms
CANONADA MINAT AIGUA EXISTENT 19,868 Kms
CANONADA FORMIGO ARMAT 1,511 Kms
CANONADA ACER EXISTENT 0,617 Kms
CANONADA POLIVINIL (PVC) EXISTENT 2,103 Kms
CANONADA PLOM EXISTENT 0 Kms
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Xarxa distribucio:

Diametre Llargada (en km)
600 1,3
500 16,7
400 4,6
350 1,3
300 10,8
250 8,6
200 45,1
160 29,7
150 5,6
140 2,4
125 137,3
110 5,0
100 34,0
90 4,2
80 2,2
75 2,0
70 0,2
60 12,9

Inferior a 60 2,9

Els tipus de canonada que s'esta instal-lant és: polietilé alta
densitat (PEAD) per diametres inferiors de 150 mm. | fundicié
dictil k=9 per diametres superiors.

1.1.5.- DIPOSITS

Denominacio Ubicacié Capacitat D(ljf:sre dnet:lc?a:;faz?(’:a

Institut Pere Mata Ciutat (Reus) 32.000 170 m.
Pinar Urbanitzaci6 El Pinar 1.330 189 m.
Pubilla Terme Municipal La Selva 20.000 180 m.
Barraqueta Carretera Alcolea 5.000 185 m.
Rosa Ciutat (Reus) 200 144 m.
Cim del Camp Cim del Camp ( Reus) 1.615 0om.

Intermedi Carretera Alcolea 10.000 170 m.
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1.1.6.- INSTAL-LACIONS DE POTABILITZACIO

Instal-lacions Tious Capacitat nominal Volum tractat Potencia
P (litres/segon) (m3/any) Instal-lada (Kw)
Pretractament, Decantacio,
ETAP filtracié, fisicoquimic, cloracio 115 3.264.572 150
per clor-gas.
Diposit El Pinar Hipoclorit 20 57.794 2
Diposit La Pubilla Clor-gas - 83.190 5
Diposit Pere Mata Clor-gas - 5.165.703 2
Diposit Cim del camp Hipoclorit 32 30.289 2
Diposit Intermedi Hipoclorit 32 1.882.487 4
E.B. Bellisens Hipoclorit 8 - 11
Pou Caritat Hipoclorit 16 38.000 1
Pou Citi Hipoclorit 4 40.000 1
Pou Estellers Hipoclorit 8 - 1
Pou Villablanca Hipoclorit 15 115 3
Pou Roquis Hipoclorit 3 112.000 1
Pou Rosa Hipoclorit 5 - 1
Pou Igme Hipoclorit 4 - 1
Diposit Barragueta Hipoclorit 17 145.410 2
1.2.- UNITATS DE CONSUM
1.2.1.- POBLACIO
Persones Mesos Total
Poblacié permanent 106.168 12 1.274.016
Poblacié no permanent - - -
Poblacié mitjana actual - - 106.168

1.2.2.- UNITATS DE CONSUM

2021 2022

Total unitat consum 52.604 52.598
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1.2.3.- CABALS CONTRACTATS PER UNITATS DE CONSUM

&

Aigiies de Reus

Unitats de consum mé/any
Real (prev 2021) | Previsié 2022 Real (prev 2021) Previsi6 2022
Domestic 47.447 47.499 4.315.529 4.313.949
Comercial/industrial 4.955 4.899 885.158 884.834
Provisional 114 113 31.848 31.836
Municipal - - 560.219 538.800
Piscines i jardins 88 87 47.647 47.630
Total 52.604 52.598 5.840.401 5.817.049
1.3.- CABALS
1.3.1.- ALA XARXA
Previsi6 2021 Previsi6 2022
m3 Percentatge m3 Percentatge
. Superficials - - - -
Fonts propies .
Subterranies 1.814.874 26% 850.420 12%
. Elevades - - - -
Fonts alienes
Sense elevar 5.230.507 74% 6.383.235 88%
TOTAL 7.045.381 100% 7.233.655 100%
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1.3.2.- A LA XARXA

Previsié 2021

Previsié 2022

Bloc 1 2.725.475 2.724.477
. Bloc 2 1.128.438 1.128.025
Domestic - -
Bloc 2 (tarifa social) 60.753 60.731
Bloc 3 400.863 400.716
Bloc 1 155.456 155.399
Comercial/industrial | Bloc 2 69.043 69.018
Bloc 3 660.658 660.416
Provisional Bloc 1 31.848 31.836
Municipal Bloc 1 560.219 538.800
Piscines i jardins Bloc 1 47.647 47.630
Total 5.840.401 5.817.049

&

Aigiies de Reus

1.3.3.- RENDIMENT

Previsi6 2021 Previsié 2022
m3 Rendiment m3 Rendiment
Total cabal facturat 5.841.137 5.817.785
0, 0,
Total cabal injectat a xarxa 7.045.381 82,91% 7.233.655 80,43%
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1.4.- DADES TECNIQUES SOBRE CAPTACIONS, MINATS, L’ETAP, DIPOSITS D’AIGUA
POTABLE, BOMBAMENTS D’AIGUA | DESCRIPCIO SOBRE EL FUNCIONAMENT DE
L’ABASTAMENT.

CAPTACIONS ALIENES

Les captacions alienes al servei a partir de les quals es realitza I'abastament del servei son:

1) Riu Ebre.
Es fa I'aportacio total de la concessio de 4,244 Hm3/any als diposits de I'Institut Pere Mata,
Intermedi, Pubilla i CIM el Camp.

2) Panta Riudecanyes.
En un any hidrologic normal es fa una aportacié de 2,2 milions de m3/any a la Planta de
Tractament d’Aigua Potable (ETAP). En anys de manca de pluges i de volums baixos
emmagatzemats al Sistema Siurana-Riudecanyes l'aigua aportada a la ETAP és inferior a 1
Hm3,

3) Minat del Camp.
Es un petit minat propietat de regants que, en moments puntuals i esporadics, aporta el
seu excedent al Minat Monterols.

CAPTACIONS PROPIES

Les captacions propies al servei a partir de les quals es realitza I'abastament es divideixin en pous de
captacio i minats.

Pous de captacié:

1) Maspujols

Esta ubicat al Terme Municipal de I'Aleixar. El pou Maspujols | és un pou artesia de 15 m. de profunditat i
3.10 m. de diametre. El pou Maspujols Il és un pou de 27 m. de profunditat i 0,40 m. de diametre. La
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seva posta en marxa és anterior a 1954. La superficie ocupada pel pou i les seves instal-lacions annexes
és aproximadament de 924 m2. La poténcia eléctrica contractada és de 10 kw.

Els motors i equips instal-lats sén:

bomba submergida marca ABS.

bomba submergida marca ITUR, tipus 6667/4/3/2,2 CV.

sistema de cloracio per hipoclorit amb bomba dosificadora diposit d’emmagatzematge d’hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de capacitat construit en material plastic.

2) Caritat

Esta situat al solar de la “Casa dels mestres” del Passeig Mata de Reus. Es tracta d’un pou artesia de 55
m. de profunditat i de 1,90 m. de diametre. La seva posta en funcionament és anterior a 1954. La
superficie ocupada pel pou i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 72 m?. La poténcia eléctrica
contractada és de 17,5 kW. amb tensié de subministrament 125/220 V.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 bomba HUMET, tipus 25, 25 CV.
o0 sistema de cloracié per hipoclorit amb bomba dosificadora i diposit d’'emmagatzematge d'hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de capacitat construit en material plastic.

3) Estellers

Esta situat a I'Avinguda Onze de Setembre de Reus, esta proper a la Placa Pompeu Fabra. Es tracta d’'un
pou artesia de 37,65 m. de profunditat i 2,10 m. de diametre. La seva posta en funcionament és anterior
a 1954. La superficie ocupada pel pou i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 55 m2. La poténcia
eléctrica contractada és de 20 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 bomba ITUR, tipus 6666/13/9'2,2,12'5 CV.
o0 sistema de cloracié per hipoclorit amb bomba dosificadora i diposit d’'emmagatzematge d'hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de capacitat construit en material de plastic.
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4) Pou i bombejament La Rosa

Esta ubicat a la Ctra. Castellvell de Reus, proper a la Plaga Almoster. Es tracta d’'un pou de 92 m. de
profunditat i 0,40 m. de diametre. La seva posta en funcionament és de 1980. La superficie ocupada pel
pou i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 200 m?2.

Els motors i equips instal-lats sén:

bomba submergida GUINARD, tipus SP6-11/14, 10 CV.

o0 sistema de cloracié per hipoclorit amb bomba dosificadora i diposit d’'emmagatzematge d'hipoclorit
d’aproximadament 200 I. de capacitat construit en material plastic.

0 grup de pressi6 GRUNDFOS H1000 3-CP 64/4/2 amb tres bombes de 64 m3/h amb al:

0 Cabal 64 m3/h a 66 m al¢cada

Tipus de motor 160L

Poténcia 18,5 kW

Frequéncia 50 Hz

Tensio: 3 x 220-240 D/380-415 Y V

Corrent: 59,1-62,2/34,1-35,9 A

Velocitat: 2930 rpm

Calderi de regulaci6 de pressio

O 0O O 0O o o ©

0 Grup electrogen per suplir la manca d’energia eléctrica de companyia. Funcionament automatic en cas
de fallida. Modul PRAMAC INTERFACE 1S03 G076435 per comunicaci6 MODBUS per connectar el grup
al PLC.

5)  Citis

Estan situats a la Partida Roquis, poligon 37, parcel-la 5, del Terme Municipal de Reus. El Citi | és un pou
artesia de 33,90 m. de profunditat i 2,10 m. de diametre. La seva posta en funcionament data de 1954.
El Citi 11 és un pou circular de 110 m. de profunditat i 0,40 m. de diametre. La seva posta en funcionament
data de 1982. La superficie ocupada pels pous i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 200 m?.
La poténcia contractada és de 36,8 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

bomba INDAR, tipus 153-20, 10 CV.

0 bomba INDAR, tipus 152-10,3 CV.

0 sistema de cloracié per hipoclorit amb bombes dosificadores i dipdsit d’'emmagatzematge d’hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de capacitat construit en material i plastic.
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6) Roquis

Esta situat al barranc de Cinc Camins, poligon 38, parcel-la 12, al Terme Municipal de Reus. Es tracta d’'un
pou circular de 105 m. de profunditat i 0,40 m. de diametre. La seva posta en funcionament data de 1981.
La superficie ocupada pel pou i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 6 m?. La poténcia eléctrica
contractada és de 15 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

o0 bomba GUINARD, tipus SP6-11/14, 10 CV.
o sistema de cloracié per hipoclorit amb bombes dosificadores i dipdsit d’emmagatzematge d’hipoclorit
d'aproximadament 200 I. de capacitat construit en material plastic.

7) Pous Bellisens

Els pous Bellisens Nord, Bellisens Mig i Bellisens sud estan ubicats a la Partida Quart, a prop de I'Autovia
de Bellisens. El pou Bellisens Nord és un pou de 80 m. de profunditat i 0,40 m. de diametre. El pou
Bellisens Mig és un pou de 79 m. de profunditat i 0,4 m. de diametre. El pou Bellisens Sud és un pou de
59 m. de profunditat i 0,40 m. de diametre. La superficie ocupada pels pous i la caseta d'instal-lacions és
d’aproximadament 10 m?. La poténcia eléctrica contractada és de 60 kW.

Els tres pous aporten l'aigua a un diposit de regulacid.

Hi ha un grup de pressi6 amb quatre bombes que aspiren I'aigua del diposit si hi ha nivell i I'impulsen a la
xarxa.

Aquestes bombes d’'impulsié soén:

0 4 unitats de bomba ITUR, tipus 6610/9/36,8/2, 75 Kw.

Sistema de cloracié.

Sistema de cloraciéo amb bomba dosificadora d’hipoclorit que pot injectar a diferents punts de la instal-lacié
segons es necessiti. Hi ha un sistema automatic amb aigua i acid clorhidric per netejar els tubs del sistema
de cloracio per evitar cristal-litzacions i embussos del sistema. Diposit d’emmagatzematge d’hipoclorit des
d’'on aspiren les bombes dosificadores.
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8) Pou Villablanca

Esta situat a I’Autovia Bellisens, poligon 22. Es tracta d’'un pou circular de 336 m. de profunditat i 0,40 de
diametre. La seva posta en funcionament data de 1988. La superficie de la finca a on esta instal-lat el
pou i la caseta d'instal-lacions és d’aproximadament 1.173 m2. La poténcia eléctrica contractada és de 60
kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 bomba INDAR, tipus KR/100/8,80 CV.
o sistema de cloracié per hipoclorit amb bombes dosificadores i diposit d’emmagatzematge d’hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de construit en material plastic.

9) Pou Aleixar

Esta a la Partida Monterols al Terme Municipal de I'Aleixar, poligon 12, parcel-la 84. Es tracta d'un pou
circular de 135 m. de profunditat i 0,40 de diametre. La superficie ocupada pel pou i la caseta
d'instal-lacions és d'aproximadament 10 m?. La poténcia eléctrica contractada és de 60 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

bomba PROINDEXA, tipus 1X8102-06, 60 CV. Hmax 135m / Mmin 77m. Qmax 144 m3/h Qmin 60 m3/h
La bomba esta situada a una profunditat de 100 mts. | esta comandada per una arrencador ALTISTART
48

o0 sistema de cloracio per hipoclorit amb bombes dosficadores marca Hanna i diposit d’'emmagatzematge
d’hipoclorit d'aproximadament 200 I. de capacitat construit en material plastic.

10) Pous Agro Reus.

Els dos pous Agro Reus es troben dins de la parcela on es troba el magatzem d’Aiglies de Reus del Poligon
Agro. El pou Agro Reus Nord és un pou circular de 44 m. de profunditat i 1,2m de diametre amb una
capacitat de bombament de 230 m3®/dia. El pou Agro Reus Sud és un pou circular de 51 m. de profunditat
i 1,2m de diametre amb una capacitat de bombament de 120 m3/dia. La connexid eléctrica es fa a través
de la polissa del Magatzem d’Aiglies de Reus.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 bomba GRUNDFOS, tipus MS6000. Pot 7,5 Kw.
0 bomba GRUNDFQOS, tipus SP30-8. Hmax 86m / Mmin 61m. Qmax 36 m3/h Qmin 30 m3/h
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o0 sistema de cloracié per hipoclorit amb bombes dosificadores i dipdsit d’'emmagatzematge d’hipoclorit
d’aproximadament 200 |. de construit en material plastic.

Els pous sén una aportacié considerada de reserva en el conjunt del servei d'abastament i en casos
excepcionals es posen en servei connectats a la xarxa de transport per diluir les carregues de nitrats de
l'aigua global. Les aportacions dels pous City, Roquis i Agro-Reus es connecten a una linia que de forma
habitual es utilitzada per la carrega dels camions de neteja viaria i excepcionalment aquesta linia es pot
connectar a la xarxa de transport i utilitzar I'aigua del pous per aigua de boca. El pou Aleixar, Maspujols i
el Minat de Monterols aporten I'aigua directament a la ETAP per ser tractada.

C)  MINATS

1) Hidroforica

Esta ubicada als Termes Municipals d’Aleixar, Riudoms i Reus. Consta de dos ramals de 3500 i 5000 ml.
respectivament. Es propietat de I'Ajuntament de Reus des del dia 20 de mar¢ de 1978.

2) Monterols

Esta ubicada als Termes Municipals d’Aleixar, Riudoms, Maspujols i Reus. La longitud de la mina és de
5500 m. Aquest minat segueix aproximadament el mateix curs que la conduccié del Panta de Riudecanyes.
La mina discorre a profunditats que oscil-len entre els 0 i 5 m. aproximadament. La seccié de la mina és
un ovoide d'amplada 0,7 m. i una algada aproximada d'1,5 m.

Les aportacions dels minats es poden abocar al diposit de la Barraqueta o als del Pere Mata de forma
excepcional i per una situacié d’emergéncia, encara que sempre es porten a la entrada de la ETAP per ser
tractades i mai s'injecten directament a diposits.

El volum aportat anualment és molt variable i depéen de la pluviometria de cada any. En anys plujosos
I'aportacio és alta pero en anys de sequera disminueix molt I'aportacio.
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PLANTA DE TRACTAMENT D’AIGUA POTABLE (ETAP)

La planta de tractament d’'aigua potable s'ubica en una finca d’aproximadament 3.900 m?, al C/ Bassa

del Bacalla, cantonada Passeig Boca de la Mina. La planta d'instal-lacions té 700 m?, I'edifici de control 540

m? i I'edifici de reactius 150 m?. La poténcia eléctrica contractada és de 150 kW.

Durant I'any 2011 es va finalitzar I'ampliacié de la planta, de manera que actualment té una capacitat de

30.000 m3/dia. Aquesta ampliaci6 va consistir en la creacié d'una nova linia de tractament.

La Planta disposa dels seglients processos:

Linia Antiga:

O O O O o

Obra d'arribada i regulacié de cabal.

Pericons de mescla, coagulacid, floculacié i regulacié del cabal d’'aigua a tractar.
Procés de decantaci6. S'utilitza un equip decantador lamelar de jac polsat.
Procés de filtracié rapida sobre jag d'arena.

Sistema de dosificacié de clor gas per a la desinfeccio de I'aigua tractada.

Linia Nova:

(0}

Sistema Dosificacié de permanganat i dioxid de clor per I'eliminacié de trialometans, matéria organica i
compostos fenolics.

Sistema de dosificacié de reactius ( PAX i Polielectrolit) per augmentar el rendiment en I'eliminacio6 dels
solids en suspensid.

Sistema de flotacié per millorar el rendiment en I'eliminacié de solids en suspensio.

Sistema de filtracié amb llit mixte (silex-carbd) i possibilitat de silex-antracita-carbé actiu per millorar
I'eliminaci6 dels solids, la terbolesa, el color i gust de I'aigua.

Sistema de tractament de fangs amb un sistema d'espessiment i deshidrataci6 de fangs amb
centrifugues.

Addicié de dioxid de carboni per a la regulacié de deposicions de carbonat de Calc i modificacié del PH
d’entrada de l'aigua.

Sistema de dosificacié de clor gas per a la desinfeccié de l'aigua tractada.

I ——
AIGUES DE REUS — EXPEDIENT TARIFES 2022 20



REUS
" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus

La poténcia eléctrica contractada és la segulent:

Forca motriu ........couiveeiiiiiiiee, 130.886 W
Enllumenat ........cccovvveiiiiiiiiiiieecennn, 4505 W
Total .............. 135.391 W

DIPOSITS D’AIGUA POTABLE

1) IPM

Els diposits de I'IPM estan ubicats en una finca enfront del C/ Bassa del Bacalla, davant d’'on esta 'ETAP.
La superficie de la finca és d'aproximadament 9.043 Ha. A la finca hi ha les seguents instal-lacions: 1
diposit soterrat de 12.000 m? de capacitat, 1 diposit de 20.000 m3.

Abans de que es realitzés I'ampliacié de I'ETAP, es feia una post-cloracio als diposits IPM mitjancant clor
gas. Actualment aquesta cloraci6 esta fora de servei.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 grup de pressio de Servei IPM, compost de:
- 3 bombes ITUR tipus 3-A-5/4, 4 CV 220/380 V

- calderi de regulacié de pressio

0 equip de cloracio per clor-gas ( fora de servei)

0 equip de neutralitzacio de clor compost per: equip d'oxigen per salvament individual, detector portatil
de presencia de clor, detector de clor en atmosfera per local, ventilador radial, dipdsit de poliester i fibra
de vidre per emmagatzematge de sosa caustica, torre de contacte, bomba dimpulsié, solucio
neutralitzant de sosa, conductors d'aspiracio de gasos i capota d'aspiracio. ( fora de servei)
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2) Pinar

Esta localitzat en la urbanitzacio El Pinar de Reus, al C/ Girones. Es tracta d'un diposit de 1.330 m3, de
diametre 25,6 i 2,5 m. d'alcada, semienterrat, construit de mad massis, que subministra aigua potable a
les vivendes de la urbanitzaci6. La superficie ocupada pel diposit i la seva caseta d'instal-lacions és
d’aproximadament 515 m?. La poténcia electrica contractada és de 23 kW. Durant I'any 2019 s’ha substituit
el sostre del dipdsit que era de planxes d'uralita.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 grup de pressié compost de:
- bomba ITUR, tipus 3-A-5/4, 4 CV, 220/380 V

- bomba PRAT, tipus C-35-35, 7'3 CV, 220/380 V
- bomba PRAT, tipus C-35,3'5, 7’5 CV, 220/380 V
- calderi de regulaci6 de pressions

o0 sistema de cloracid per hipoclorit amb bomba dosificadora i dipdsit d’emmagatzematge per hipoclorit
d’aproximadament 200 I., construit en material plastic.

3) La Pubilla

Esta localitzat al terme municipal de La Selva del Camp, Partida Aixamoreres, poligon 22. Es tracta d'un
diposit circular de 20.000 m® de 44 m. de diametre i 13 m. d’alcada, que subministra aigua potable a la
ciutat de Reus mitjancant una conduccié de @ 500 mm. La superficie ocupada pel diposit i la seva caseta
d’instal-lacions és d’aproximadament 5.065 m?. La poténcia eléctrica contractada és de 4'4 kW.

Els motors i equips instal-lat son:

bomba PRICE, tipus verticular, 3 CV, 220/380 V, d'impulsi6 aigua clorada a diposit.
bomba BLOCH, tipus BC-50-6, 1'5 CV, 220/380 V, d’'impulsi6 aigua clorada a diposit.
bomba ITUR, tipus 6685-B/2/2,2/2, 3 CV, 220/180 V, de recollida aigua canal exterior del diposit.
equip de cloraci6 per clor-gas, compost de:
- bomba PRINCE, tipus vertical, 3 CV

O O O O

- bomba BLOCH, tipus BC-50-6, 1'5 CV
- conjunt de botelles i cloradors murals

0 equip de neutralitzacié de clor compost per: equip d'oxigen per salvament individual, detector portatil
de preséencia de clor, detector de clor en atmosfera per local, ventilador radial, diposit de poliester i fibra
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de vidre per emmagatzematge de sosa caustica, torre de contacte, bomba d'impulsié, solucio
neutralitzant de sosa, conductors d'aspiracié de gasos i capota d’aspiracio.

4) Barraqueta

Esta localitzat a la Partida Monterols, poligon 40, parcel-la 32, del Terme Municipal de Reus. Es tracta d’'un
diposit circular de 5.000 m3, de 8 m. d’algcada, que subministra aigua potable a la ciutat de Reus mitjancant
una conduccié de @ 300 mm. La superficie ocupada pel diposit i la seva caseta d'instal-lacions és
d’aproximadament 2.530 m2.

La poténcia eléctrica contractada és de 14 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 bomba JUMBO tipus 10 D, 2 CV, 1n = 2'63 A, 380/770 V, 2728 rpm. Cabal maxim 40 m3/h a 2 m.a.m.
Cabal minim 5 m3/h a 16 m.a.m.

0 bomba JUMBO tipus 50 HD, 7’5 CV, 1n = 10’6 A, 380/770 V, 2840 rpm. Cabal maxim 165 m3/h a 10
m.a.m. Cabal minim 25 m3/h a 23 m.a.m.

o sistema de cloracié per hipoclorit amb bomba dosificadora i dipdsit d’emmagatzematge hipoclorit
d’aproximadament 200 I., construit en material plastic.

5) Cim del Camp

Esta localitzat a la zona del Centre d'Intercanvi de mercaderies del Camp al Terme Municipal de Reus. Es
tracta d'un diposit circular de 1.615 m3, de 5 m. d'alcada, que subministra aigua potable a la zona del CIM.

La poténcia eléctrica contractada és de 30 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:

grup de pressio format per 3 bombes Grundfos CR45-2 7,5 KW 380/400. Cabal maxim 116 m3/h.
calderi de pressio.

sistema de cloracié per hipoclorit amb bomba dosificadora i diposit d’emmagatzematge per hipoclorit
d’aproximadament 200 |., construit en material plastic.
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6) Intermedi

El diposit Intermedi esta ubicat en una finca a la zona de la carretera de Falset. El diposit és circular i semi-
soterrat amb una capacitat de 10.000 mq.

Aquest nou dip0sit esta situat a la mateixa cota topografica que els dip0sits principals de la ciutat existents
al costat de I'Institut Pere Mata, cosa que permet la connexié directa a la xarxa d'abastament de la ciutat
sense cap tipus de canvi en les pressions d'aquesta, podent-se subministrar indistintament des de qualsevol
d'aquests diposits o de tots a la vegada.

El diposit disposa també d'alimentacié directa des del CAT amb la capacitat suficient per I'abastament de
tota la ciutat i que permet gaudir de major versatilitat tant en la captacié del recurs com en la seva
distribucid.

Els motors i equips instal-lats sén:

0 grup de bombament a Dip. Barraqueta:
- 2 bombes ITUR tipus 45 kwV

- calderi de regulacié de pressio

0 sistema de cloracio per hipoclorit amb bomba dosificadora i diposit d'emmagatzematge per hipoclorit
d’aproximadament 1000 I., construit en material plastic.

BOMBEJAMENTS DE TRAFEC D’AIGUA

1) De Mina Hidroforica a Mina Monterols

Esta ubicat al Cm. Vell de Riudoms a Castellvell, al Terme Municipal de Reus. L'equip de bombejament
esta instal-lat en un pou de 22 m. de profunditat i de 1,50 m. de diametre. La seva posta en funcionament
data de 1985. La caseta d'instal-lacions superior té una superficie aproximada de 13 m2. La poténcia
eléctrica contractada és de 25 kW.

Els motors i equips instal-lats sén:
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0 bomba GUINARD, tipus SP8-100/2, 20 CV.

2) Bellisens

El bombejament de Bellisens esta situat a la Partida Quart, al costat de I'Autovia de Bellisens. Les
instal-lacions consisteixen principalment en un diposit vertical d’acer de 5 m. de diametre i una alcada
aproximada de 10 m. i quatre bombes horitzontals que bombegen 'aigua dels mateixos a la ciutat de Reus.
Aixi mateix, al conjunt d’aquestes instal-lacions trobem una caseta annexa on s'ubiquen els equips de
cloracio per clor-gas, i el col-lector d'impulsié d'aigua dels pous Bellisens Nord i Bellisens Mig, que des
d'aqui és bombejada a la ciutat de Reus. La superficie total ocupada per les instal-lacions és
d’aproximadament 600 m?. La poténcia eléctrica contractada és de 180 kWw.

Els motors i equips instal-lats sén:

bomba WORTHINGTON, tipus EWP 50/315, 60 CV.

bomba WORTHINGTON, tipus ENP 80/315, 150 CV.

bomba WORTHINGTON, tipus EWP 80/315, 150 CV.

sistema de cloracié per clor-gas, compost de les seglients bombes i equips:
- bomba GUINARD, tipus GM-12. 5’5 CV

OO O O o

- bomba GUINARD, tipus GM-12 5’5 CV

- conjunt d’ampolles i cloradors murals

DESCRIPCIO DEL FUNCIONAMENT DE L’ABASTAMENT

Principalment, I'abastament es realitza a partir del diposit de I'IlPM per gravetat. Mitjancant una xarxa de
transport de canonades de DN 400, 500 i 600 mm., s’aporta I'aigua als diferents sectors de la ciutat. Els
diposits de I'IlPM es proveeixen d'aigua de I'Ebre, de I'ETAP i del Minat Monterols. Com sectors aillats tenim
la zona industrial de la part alta del Poligon Industrial Agro Reus i Mas de les Animes, que se subministra
directament del diposit de la Barraqueta. L'aigua del diposit de la Barraqueta procedeix del diposit
Intermedi. A través d’'un grup de bombes, durant la nit es bomba aigua des del Intermedi a la Barraqueta.
L'aigua del diposit Intermedi es procedent del CAT exclusivament.

Hi ha un altre zona allunyada del nucli urba que és la zona del CIM del Camp, que es subministra a partir
del diposit del CIM i el grup de bombejament, al qual arriba I'aigua de I'Ebre.
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El diposit de la Pubilla alimenta una sector de la xarxa de forma alternativa. Quan el diposit és ple, aquest
esta alimentant una zona de la poblacié. Com que hi ha més consum que aportacié al diposit, quan aquest
arriba a la meitat de la seva capacitat maxima, es tanca la sortida i es recupera el nivell fins a tenir-lo ple
de nou. Mentre tant, el sector es connecta al I'anella principal de transport. L'aigua que alimenta el diposit
és Unicament procedent del CAT. Aquest és el funcionament previst que darrerament no s’ha aplicat i s’ha
utilitzat l'aigua del dipdsit per alimentar Unicament el ramal que connecta amb al xarxa de transport i els
pocs abonats que hi ha connectats.

Els diferents pous s'utilitzen com a captacions de reserva encara que ens els darrers anys. En cas de manca
de recursos del sistema Siurana Riudecanyes o CAT s’han posat en servei i s’ha injectat aigua a la xarxa.
Aquesta aportacié ha estat acotada en el temps mentre no s’han resolt els motius per la manca de les
altres fonts principals. El bombejament de Bellisens eleva 'aigua procedent dels pous Bellisens Nord-Mig-
Sud, i Villablanca a la xarxa de la ciutat.

Els grups de bombejament de la xarxa de distribucié corresponent a la Rosa, eleva l'aigua de distribucio, a
la Urb. El Pinar, que no es pot subministrar per gravetat des del dipdsit de I'lPM.

El consum mig és de 19.515 m3/dia. L’aportacié de les diferents fonts d’abastament dels Gltims anys ha
estat en percentatge: CAT un 57%, panta de Riudecanyes un 29%, i fonts propies de minats i pous un
15%. El repartiment de I'any 2020 ha estat: CAT un 53%, panta de Riudecanyes un 21%, i fonts propies
de minats i pous un 25%.
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1. DADES ECONOMIQUES

11.1.- DESPESES | INGRESSOS

El desglossament de les diferents partides es reflecteix a les pagines segients, i les quantitats que hi
apareixen s'han obtingut del pressupost per a I'any 2022 aprovat pel Consell d'Administracié de Reus
Serveis Municipals el dia 7 d’octubre de 2022. En aquest estudi només s’han tingut en compte els costos
imputables al servei de l'aigua, i s’han exclos les despeses relacionades amb altres serveis de I'empresa,
com son el manteniment del clavegueram, la gestié de la depuradora de Reus, o serveis a tercers.

Amb dades reals fins al 31-08-2021 s’ha calculat una previsié final per al 2021, i a partir de la qual s’ha
elaborat el pressupost per a I'exercici 2022.

En linies generals, la despesa relacionada amb el servei de subministrament d’aigua que s’ha previst per al
2022 segueix en la mateixa linia que la del 2021 amb un increment del 2,03%.

Previsio final Sol-licitud
2021 2022
(1) Personal 2.054.772,23 2.070.584,45
(2) Energia eléctrica 149.855,80 200.380,10
(3) Compra d'aigua 2.905.504,73 2.922.484,00
(4) Materials de conservacio 82.500,00 90.000,00
(5) Treballs conservacié tercers 960.690,06 996.845,99
(6) Tractament i analisis 112.358,14 105.358,00
(7) Impostos i taxes 212.349,76 215.183,14
(8) Generals 1.180.936,15 1.221.313,15
| Subtotal | 7.658.966,87 | 7.822.148,83
(9) Financeres 8.837,19 6.378,00
(10) Amortitzacions 1.017.829,68 1.038.538,78
(11) Retribucié 140.663,00 138.000,00
| Total despeses | 8.826.296,73 | 9.005.065,61
| (12) Ingressos no tarifaris | -886.985,13 \ -909.354,37
| Ingressos tarifaris previstos | 7.950.000,00 \ 8.095.711,24
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11.2.- TARIFA: DETALL INGRESSOS TARIFARIS

11.2.1.- TARIFA MITJANA DEL SERVEI

Previsio 2021

| Sol-licitud 2022

Despeses tarifa 7.950.000,00 8.095.711,24
Cabals facturats (*) 5.841.137,01 5.817.784,00
Tarifa mitjana 1,36 1,39

(*) Es preveu una disminucié del consum facturat motivat per la fluctuacié anual d’abonats de gran facturacié que
deriven els seus consums a fonts propies, i per la reduccié de consum de petits i mitjans consumidors per la revisio
d'instal-lacions.

11.2.2.- DESCOMPOSICIO | COMPROVACIO DE LA TARIFA

Quota fixa d'aigua

Tipus d'is Nombre d'usuaris \ Tarifa euros Import Total
Domestic 47.499 6,7840 12 3.866.760,92
Comercial 4.363 6,7840 12 355.204,21
Industrial 536 16,0722 12 103.355,51
Provisional 113 33,9199 12 45.879,54
Piscines i jardins 87 6,7840 12 7.083,16
Giratories 9 1,2518 12 133,67

[ Total | 52.607 | | | 4.378.417,00 |

Quota variable d'aigua

Tipus d'is Tarifa euros Import Total
1r 2.724.477 0,3985 1.085.620,01
Domestic 2n 1.128.025 0,8198 924.801,35
2n (tarifa social) 60.731 0,3985 24.199,52
3r 400.716 1,3204 529.095,24
1r 155.399 0,3996 62.094,60
Comercial/Industrial 2n 69.018 0,8198 56.583,89
3r 660.416 1,4000 924.568,72
Provisional Unic 31.836 1,3439 42.785,86
Piscines i jardins Unic 47.630 1,4000 66.680,30
Giratories Unic 736 1,3439 989,50
Municipal Unic 538.800 0,0000 0,00
[ Total | | 5.817.784,00 | | 3.717.419,00 |
Total Quota d'aigua
Quota fixa 4.378.417,00
Quota variable 3.717.419,00
Total 8.095.836
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11.3.- DETALL DE DESPESES I INGRESSOS

11.3.1.- PERSONAL

Aigiies de Reus

ANY 2021

Sous i Salaris | Seg.Social Altres desp.soc. TOTAL
gener 104.611,84 37.680,15 392,48 142.684,47
febrer 109.683,98 37.921,95 1.522,99 149.128,93
marc 108.968,51 40.495,68 2.283,06 151.747,24
abril 109.176,64 42.357,61 963,26 152.497,51
maig 107.275,28 38.027,71 1.462,51 146.765,50
juny 202.631,28 38.111,90 824,95 241.568,12
juliol 104.946,18 39.624,81 2.894,46 147.465,44
agost 97.331,95 39.629,43 409,22 137.370,60
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00

944.625,65 | 313.849,23 10.752,92 1.269.227,81
| Previsio 2021 | 1.560.069,23 | 472.978,00 |  21.725,00 | 2.054.772,23 |

ANY 2022

Sous i Salaris

Seg.Social

Altres desp.soc.

TOTAL

| Previsié 2022

1.574.638,45

474.100,00

21.846,00

2.070.584,45

Aquest capitol enregistra les remuneracions, fixes i eventuals, meritades a favor del personal de la societat,
gualsevol quina sigui la forma o el concepte pel qué es satisfan, quota empresarial de la seguretat social i
altres despeses de caracter social. Atés que I'empresa té diferents arees de negoci (manteniment
clavegueram, gestié depuradora, serveis a tercers), s’ha analitzat en deteniment quina és la dedicaci6 del
personal al servei de subministrament d’aigua, i s’ha tingut en compte a efectes de I'estudi. Les partides
gue s'inclouen en aquest grup, son les que seguidament s’indiquen:

a) Sous i salaris: S’ha estimat el cost d’aquesta partida tenint en compte el personal que esta
contractat directament per la societat. Aquest cost inclou el salari, pagues extres, hores extres
i fons social.

b) Assegurances socials: S’ha estimat el cost en base als sous previstos per al personal
contractat.

c) Altres despeses socials: En aquest apartat es preveuen les despeses corresponents a

I'asseguranga del personal, prevencié de riscs laborals, vestuari i formacio.
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De la mateixa forma que en exercicis anteriors, la imputacio de les despeses al servei de subministrament
d'aigua s’ha realitzat per estimacid, imputant-hi en el cas del personal el 55% del seu cost.

La previsié d'aquest capitol per al 2022 es preveu que incrementara de forma generalitzada en un 0,77%
respecte la previsié del 2021, malgrat que s’ha previst un increment dels sous i salaris de 1'1%.

11.3.2.- ENERGIA ELECTRICA

ANY 2021

Electricitat
gener 0,00
febrer 173,74
marcg 20.946,61
abril 5.544,21
maig 28.634,39
juny 9.820,29
juliol 7.975,27
agost 2.375,39
setembre 0,00
octubre 0,00
novembre 0,00
desembre 0,00

75.469,90
| Previsi6 2021 | 149.855,80 |

ANY 2022

Electricitat
| Previsio 2022 200.380,10

Aquest capitol enregistra la compra d’energia, la que es destina directament al procés productiu de la
societat (instal-lacions técniques, pous, comunicacions telecontrol, etc...). També s’inclou en aquest apartat
la proporcié del subministrament eléctric d’'altres instal-lacions no relacionades directament amb el procés
productiu del subministrament, com poden ser per exemple, el consum de I'edifici d’'oficines, magatzem o
altres.

La previsio d'aquest capitol per al 2022 es preveu que incrementi un 33,72% respecte la previsio del 2021,
degut al fort increment del preu de I'electricitat.
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ANY 2021

Aigua CAT Aigua Mina | C.Riudecanyes | C.Siurana CPD Altres TOTAL
gener 131.215,44 0,00 27.400,00 0,00 62.187,50 | 17.451,49 | 238.254,43
febrer 109.593,41 0,00 29.524,98 0,00 56.169,67 | 1.174,80 | 196.462,86
marg 120.870,19 0,00 29.486,61 0,00 62.187,39 | 14.331,95 | 226.876,14
abril 117.626,22 0,00 34.165,75 0,00 60.181,45 | 7.20500 | 219.178,42
maig 126.077,34 0,00 36.033,21 | 209.095,17 | 62.187,39 166,99 433.560,10
juny 117.520,73 0,00 36.351,59 0,00 60.181,45 | 34.811,18 | 248.864,95
juliol 128.504,15 0,00 6.653,57 0,00 62.187,28 | 9.687,89 | 207.032,89
agost 122.234,41 0,00 29.292,78 0,00 62.187,28 701,53 214.416,00
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

973.641,89 0,00 228.908,49 | 209.095,17 | 487.469,41 | 85.530,83 |1.984.645,79
| Previsi6 2021 | 1.449.056,56 | 0,00 | 349.575,69 | 209.095,00 | 732.207,18 | 165.570,30 |2.905.504,73 ]

ANY 2022

Aigua CAT Aigua Mina | C.Riudecanyes | C.Siurana CPD Altres TOTAL
gener 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
febrer 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
marg 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
abril 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
maig 121.358,50 0,00 29.364,33 | 211.186,00 | 61.322,33 | 13.896,33 | 437.127,50
juny 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
juliol 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
agost 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
setembre 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
octubre 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
novembre 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
desembre 121.358,50 0,00 29.364,33 0,00 61.322,33 | 13.896,33 | 225.941,50
[ Previsio 2022 | 1.456.302,00 | 0,00 | 352.372,00 | 211.186,00 | 735.868,00 | 166.756,00 |2.922.484,00 ]

Aquest capitol enregistra els proveiments de béns compresos en el compte 600, és a dir, de compres
d’aigua, aixi com les quantitats acreditades pel dret a I'ls 0 a la concessié d'Us d'aigua a través de canons.
Les partides que s'inclouen en aquest grup sén els que seguidament s’indiquen:

a)

b)

Compra d’aigua: Per al 2022 es preveu que la compra d’aigua al CAT (Consorci d’Aigles de
Tarragona) del volum de la concessid suposi la despesa d'1.456.302 €, la qual cosa significa
un increment del 0,50% respecte la previsié del 2021 (+7.245 €).

Canon Riudecanyes: S’ha previst que el Canon Riudecanyes continui en la mateixa linia que
al 2021, i solament incrementa un 0,80%.
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c) Canon de regulaci6 de I'embassament de Siurana: S’ha previst que la despesa incrementi
per al 2022 un 1% (+2.091 €), seguint en la mateixa tendéncia que els dltims anys.

d) Canon Pla Delta: Per al 2022 s’ha previst un increment d'aquesta partida del 0,50%

e) Altres despeses: En aquest capitol hi ha el Canon de I'aigua de I'ACA, el qual es preveu que
sigui de 119.769 €, la variacio d'existéncies d'aigua, i una derrama a la Comunitat de Regants
que es preveu que sigui de 46.937 €.

11.3.4.- MATERIALS DE CONSERVACIO

ANY 2021

Materials d'obra
gener 7.866,70
febrer 6.073,51
marg 6.880,05
abril 4.528,84
maig 11.620,62
juny 3.046,61
juliol 1.480,32
agost 6.139,49
setembre 0,00
octubre 0,00
novembre 0,00
desembre 0,00
47.636,14
| Previsi6 2021 |  82.500,00 |

ANY 2022

Materials
| Previsi6 2022 90.000,00

Aquest capitol enregistra la despesa relacionada amb els materials necessaris per al procés productiu del
subministrament d'aigua. Les despeses aqui relacionades s'imputen directament al servei d'aigua.

Per al 2022 es preveu que la despesa incrementi 7.500 € (+9,09%).
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ANY 2021
Escqmeses Mant.xarxa I.Vlanp . AItrgs Lectura AItree? Altres _ Altres TOTAL
Aigua diposits | inst.aigua | comptadors | S.Técnics | Obres/Proj | diversos

gener 4.000,00 16.000,00 0,00 0,00 4.039,35 78,79 0,00 9.452,00 33.570,14
febrer 9.554,34 | 21.562,00 0,00 0,00 4.246,31 550,90 0,00 111,09 36.024,64
marg 10.402,50 | 22.418,23 0,00 0,00 4.644,78 5.471,63 28.031,40 | 9.227,90 80.196,44
abril 18.784,29 | 66.109,15 0,00 0,00 5.461,91 1.366,16 0,00 13.846,26 | 105.567,77
maig 10.920,30 | 42.169,46 0,00 0,00 3.833,25 7.695,27 11.934,69 870,09 77.423,06
juny 14.494,12 | 32.542,02 0,00 0,00 4.367,65 2.329,19 0,00 3.548,91 57.281,89
juliol 15.237,34 | 72.345,80 0,00 0,00 4.416,44 1.155,69 0,00 0,00 93.155,27
agost 16.957,51 | 49.777,64 0,00 0,00 3.993,37 11.289,02 0,00 0,00 82.017,54
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100.350,40 |322.924,30 0,00 0,00 35.003,06 29.936,65 39.966,09 | 37.056,25 | 565.236,75

| Previsi6 2021 | 188.000,00

| 489.714,57 | 5.000,00 | 5.100,00 | 50.000,00 | 69.703,00

| 40.966,00 [ 112.206,49 | 960.690,06 |

ANY 2022

Escomeses Mant.xarxa Mant. Altres Lectura Altres Altres Altres TOTAL
Aigua ) diposits | inst.aigua | comptadors | S.Técnics | Obres/Proj. | diversos
| Previsi6 2022 | 191.000,00 |550.000,00| 7.500,00 | 5.100,00 | 50.000,00 | 74.431,00 | 35.000,00 | 83.814,99 | 996.845,99

Aquest capitol enregistra els treballs i la prestacié de serveis que, essent part del procés productiu de la
societat, s’encomanen a altres empreses. Les partides que s’inclouen en aquest grup son les que tot seguit
s'indiquen, relacionades totes elles amb el servei de subministrament d’aigua:

a)

b)

©)

d)

e)

Gestié aigua. Escomeses: Despesa relacionada amb el manteniment i instal-lacié
d’escomeses, incrementant la previsié per al 2022 en un 1,60%, preveient aproximadament el
mateix volum de negocis en les escomeses.

Gestié aigua. Manteniment xarxa d’aigua: Despesa corresponent a les feines de
manteniment de la xarxa d'aigua. Es preveu un increment de 60.285 € (+12,31%), degut a
que es formalitzara un nou contracte amb més prestacions.

Gestié aigua. Manteniment de diposits: Despesa relacionada amb les feines de
manteniment dels diposits d’aigua, la previsié de la qual es preveu que continui en la mateixa
linia que la del 2021.

Gesti6 aigua. Manteniment altres instal-lacions: Despesa relacionada amb el
manteniment d’instal-lacions tecnoldgiques, com ara el GIS, el telecontrol o la xarxa de
comunicacions. Per al 2022 es preveu la mateixa xifra que per al 2021.

Gesti6 aigua. Lectura comptadors: Despesa corresponent a les feines de lectura dels
comptadors d'aigua. Es preveu que aquesta despesa continui en la mateixa linia que al 2021.
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Altres serveis. Serveis tecnics: Aquest capitol enregistra les despeses per fer front a la
redaccio i direccié de projectes diversos, aixi com els costos per noves inspeccions de xarxes
de noves urbanitzacions. Aquesta despesa es preveu que incrementi un 6,78% respecte el
2021.

Altres serveis. Obres i projectes: En aquest apartat enregistrem la despesa corresponent
a I'execucio d'obres en projectes d’ampliacié de la xarxa d'aigua, i per al 2022 s’han previst
35.000 €.

Altres treballs. Treballs diversos: Despesa corresponent a feines diverses relacionades
amb la gesti6 d’aigua, com pot ser el desplacament de serveis afectats. Es una partida de
despesa molt variable, i per al 2022 s’ha previst que disminueixi 28.392 € (-25,30%).

11.3.6.- TRACTAMENT I ANALISI

ANY 2021

Analisi Aigua Reactius TOTAL
gener 0,00 2.505,80 2.505,80
febrer 409,39 8.327,94 8.737,33
marg 1.102,40 9.869,42 10.971,82
abril 1.346,00 5.097,44 6.443,44
maig 2.635,64 6.656,87 9.292,51
juny 384,00 1.768,55 2.152,55
juliol 7.827,00 1.628,37 9.455,37
agost 9.225,31 4.580,05 13.805,36
setembre 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00

22.929,74 40.434,44 63.364,18
| Previsi6 2021 |  30.000,00 | 82.358,14 | 112.358,14 |

ANY 2022

TOTAL
105.358,00

Reactius
80.358,00

Analisi Aigua
25.000,00

| Previsi6 2022

Aquest capitol recull tota la despesa corresponent al servei d'analitiques que es contracta a empreses
externes, aixi com la despesa relacionada amb el consum de reactius quimics necessaris per al procés
productiu de I'empresa (cloracio, etc..).

En linies generals es preveu que per al 2022 disminueixi 7.000 € (-6,23%).
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Aigiies de Reus

ANY 202

1.Vehicles 1BI IAE AVP Altres Tax/Imp TOTAL
gener 0,00 0,00 0,00 10.097,00 25,46 10.097,00
febrer 0,00 0,00 0,00 8.764,87 190,50 8.764,87
marg 316,71 0,00 0,00 10.517,31 146,45 10.834,02
abril 2.185,23 701,42 0,00 8.153,78 1.135,22 11.040,43
maig 0,00 38.364,12 0,00 10.176,53 598,98 48.540,65
juny 0,00 0,00 0,00 8.557,57 17,14 8.557,57
juliol 0,00 0,00 0,00 10.407,52 3.659,35 10.407,52
agost 0,00 2,68 0,00 8.665,76 1.110,38 8.668,44
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.501,94 | 39.068,23 0,00 75.340,33 6.883,47 116.910,50
| Previsio 2021 | 2.501,94 | 39.068,23 | 13.973,88 | 114.760,80 | 42.044,91 | 212.349,76 |

ANY 2022

1.Vehicles

1BI

1AE

AVP

Altres Tax/Imp

TOTAL

Previsié 2022

2.501,94

39.068,23

13.973,88

116.876,34

42.762,75

215.183,14

Aquest grup enregistra els tributs que la societat ha de suportar.

En el quadre anterior es detalla de forma individualitzada I'impost dels vehicles, I'impost sobre béns
immobles, I'impost d'activitats economiques, i I'impost municipal sobre I'aprofitament de la via publica, el
qual es calcula aplicant un 1,5% sobre la xifra de negocis del facturacié d'aigua.

En 'apartat d'altres taxes/impostos hi ha tributs de diferent naturalesa, com ara: impost sobre construccio
d'obres, la taxa de serveis urbanistics, I'impost municipal sobre I'1% de les inversions executades, preu
public de recollida de residus, etc...

En linies generals, la previsio dels tributs per al 2022 es manté molt similar a la del 2021, amb un lleuger
increment de I'1,33%.

Tanmateix, s’ha estimat convenient repartir la despesa dels impostos entre el servei d’aigua i claveguera,
de tal manera que al servei d’aigua se li ha repercutit el 69% i al servei del clavegueram el 31%, segons
el volum de facturaci6é d’aquests serveis.
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11.3.8.- ALTRES DESPESES GENERALS D’EXPLOTACIO

&

Aigiies de Reus

ANY 2021

Arrendaments | Altres canons | Repar. | Conser Serv.Prof. Transports | Assegurancges
gener 231,55 0,00 3.592,01 8.497,63 0,00 1.707,34
febrer 536,91 0,00 14.639,93 27.698,74 0,00 5.769,33
marg 384,23 0,00 18.054,26 23.814,44 0,00 28.701,40
abril 391,55 0,00 72.750,44 25.804,64 0,00 12.108,17
maig 1.548,40 0,00 30.083,54 15.485,01 0,00 0,00
juny 642,59 0,00 46.470,68 22.873,70 0,00 0,83
juliol 670,15 80,32 31.221,54 20.838,35 0,00 180,69
agost 639,06 0,00 10.648,78 20.081,40 0,00 290,71
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.044,45 80,32 227.461,18 165.093,91 0,00 48.758,46

|Previsio 2021 | 9.695,74 | 1.118,00 | 307.164,45 | 335.017,57 | 499,95 | 52.21231 |

ANY 2022

Arrendaments

Altres canons

Repar. | Conser

Serv.Prof.

Transports

Asseguranges

| Previsi6 2022

10.560,00

1.123,00

317.072,00

347.500,10

495,00

52.842,35

ANY 2021

Serv.bancaris | Publi i Propag. Subministr. | Altres serveis | Varis explot. TOTAL
gener 1.820,32 1.377,89 981,61 13.636,82 35.185,33 67.030,51
febrer 1.954,05 0,00 1.118,80 23.999,27 16.395,45 92.112,48
marg 2.490,18 2.007,56 2.538,46 20.649,45 12.306,86 110.946,83
abril 2.896,11 2.421,93 1.329,66 24.285,58 15.736,56 157.724,63
maig 2.826,84 709,34 1.933,91 25.988,30 3.745,02 82.320,35
juny 2.838,72 4.748,56 1.568,93 17.789,67 5.041,56 101.975,24
juliol 492,34 1.732,50 1.377,10 27.200,61 11.750,33 95.543,93
agost 5.493,90 1.159,58 1.481,71 22.614,23 5.918,68 68.328,05
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20.812,46 14.157,35 12.330,18 | 176.163,93 | 106.079,79 | 775.982,02
| Previsi6 2021 |  32.075,73 38.238,75 | 19.800,00 | 238.496,31 | 146.617,35 | 1.180.936,15 |

ANY 2022

Serv.bancaris

Publi i Propag.

Subministr.

Altres serveis

Varis explot.

TOTAL

| Previsi6 2022

32.071,60

41.218,75

17.050,00

252.310,35

149.070,00

1.221.313,15
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Aquest grup enregistra els serveis de naturalesa diversa adquirits per la societat no inclosos en el subgrup
60. Al tractar-se aquest un capitol de despeses generals, solament s'imputa al servei d'aigua una part
d’aquestes despeses, ja que les partides que s’inclouen en aquest grup son diverses: arrendaments, altres
canons, reparacions i conservacio, serveis professionals, transports, assegurances, serveis bancaris,
publicitat i propaganda, subministraments i altres despeses d’explotacié.

En linies generals s’ha intentat realitzar una contencié de la despesa d’aquest capitol, i en aquest sentit,
I'increment global d’aquest capitol és del 3,42%.

11.3.9.- DESPESES FINANCERES

ANY 2021

Interessos deutes
gener 0,00
febrer 0,00
marg 1.729,38
abril 37,04
maig 2.347,91
juny 88,43
juliol 118,76
agost 2.322,26
setembre 0,00
octubre 0,00
novembre 0,00
desembre 0,00
6.643,78
| Previsi6 2021 | 8.837,19 |

ANY 2022

Interessos deutes
| Previsi6 2022 6.378,00

Aquest capitol enregistra les despeses ocasionades per operacions de naturalesa financera, com sén els
interessos dels préstecs i d'altres despeses financeres.

La previsio per al 2022 es preveu inferior a la de 2021, ja que es produira una disminucié en el pagament
dels interessos per deutes amb entitats de credit.
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11.3.10.- AMORTITZACIONS

ANY 2021
amortitz 206 amortitz 208 amortitz 211 amortitz 212 amortitz 213 amortitz 214
Apl. Informat. | Drets intangibl. Construccions Instal. tecniques Maguinaria Utillatge
gener 1.771,26 910,78 31.525,95 22.524,26 153,51 2.657,72
febrer 1.750,16 910,76 31.525,99 22.524,39 153,51 2.657,68
marg 1.677,04 910,78 31.526,01 22.524,13 153,51 2.657,72
abril 4.151,33 910,77 31.525,86 22.643,10 153,50 2.651,10
maig 2.307,20 910,77 31.525,97 22.643,77 153,51 2.654,20
juny 2.307,20 910,78 31.526,06 22.644,54 153,53 2.659,51
juliol 2.307,16 910,76 31.525,82 22.642,27 153,49 2.659,38
agost 2.372,19 910,77 31.525,92 22.643,45 153,51 2.625,56
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18.643,53 7.286,17 252.207,58 180.789,91 1.228,07 21.222,87
|Previsio 2021 | 31.444,72 | 10.929,26 | 378.311,26 | 274.219,52 | 1.842,11 [ 31.72511 |

ANY 2022

amortitz 215 amortitz 216 amortitz 217 amortitz 218 amortitz 221 amortitz 214
Altres instal. Mobiliari Eq. proces inf. Elem. transport Immobiliari Utillatge
| Previsi6 2022 29.182,50 10.929,00 373.796,55 290.266,30 5.464,48 33.614,10

ANY 2021

amortin 215 amorti_t; 2_16 amortitz 2:.L7 amortitz 218 amortitz. 221 TOTAL
Altres instal. Mobiliari Eq. proces inf. Elem. transport Immobiliari
gener 17.343,66 345,12 2.643,11 714,31 0,00 80.589,68
febrer 17.331,01 344,87 2.522,06 714,31 0,00 80.434,74
marg 17.394,07 345,35 2.424,61 714,31 0,00 80.327,53
abril 17.416,79 334,69 2.076,36 714,29 0,00 82.577,79
maig 17.447,87 334,92 2.063,37 714,32 0,00 80.755,90
juny 17.437,74 376,09 2.001,65 714,31 0,00 80.731,41
juliol 17.450,87 375,58 4.609,26 3.188,80 0,00 85.823,39
agost 17.506,41 375,93 3.060,76 1.951,58 0,00 83.126,08
setembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
octubre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
novembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
desembre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139.328,42 2.832,55 21.401,18 9.426,23 0,00 654.366,51
| Previsio 2021 | 245.144,66 | 4.336,27 | 27.64422 | 1223255 | 0,00 | 1.017.829,68 |

ANY 2022

amortitz 215 amortitz 216 amortitz 217 amortitz 218 amortitz 221 TOTAL
Altres instal. Mobiliari Eq. proces inf. Elem. transport Immobiliari
| Previsio 2022 250.737,00 2.371,60 29.405,75 12.771,50 0,00 1.038.538,78
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Aquest capitol contempla les amortitzacions corresponents als elements d'immobilitzat relacionats amb el
servei d'aigua. S’han exclos aquelles amortitzacions corresponents als actius relacionats amb el servei de
sanejament, la gesti6 de la depuradora de Reus i altres serveis a tercers.

Com podem observar, la previsid d’amortitzacio per al proper exercici 2022 és molt similar a la del 2021,

amb un lleuger increment del 2,03%.

11.3.11.- DETALL IMMOBILITZAT

IMMOBILITZAT A IMMOBILITZAT A IMPAAR()E?/IIIéI_:iAT
31/12/20 31/08/2021 31/12/2021
2060. Aplicacions informatiques 2.148.187,92 850.877,57 941.167,57
2089. Drets sobre actius. Altres 109.292,64 109.292,64 109.292,64
2096. Aplicacions informatiques en curs 39.341,50 20.690,00 0,00
2098. Bestretes sobre drets 0,00 0,00 0,00
210. Terrenys 596.324,46 596.324,46 596.324,46
211. Construccions 12.744.171,53 12.744.171,53 12.744.171,53
212. Instal-lacions técniques 13.281.260,25 13.295.597,86 13.754.835,00
213. Maquinaria 171.860,00 171.860,00 181.860,00
214. Utillatge 648.614,33 648.893,87 751.423,95
215. Altres instal-lacions 3.946.216,32 3.945.943,21 4.888.446,63
216. Mobiliari 435.106,80 437.537,84 447.537,84
217. Equips procés informacié 916.213,74 407.991,70 580.999,99
218. Elements de transport 393.740,00 499.628,67 499.628,67
220. Terrenys. Inversions immobiliaries 0,00 0,00 0,00
221. Construccions. Inversions immobiliaries 0,00 0,00 0,00
231. Construccions en curs 0,00 0,00 0,00
232. Instal-lacions técniques en curs 0,00 267.249,24 0,00
233. Maquinaria en curs 0,00 0,00 0,00
234. Utillatge en curs 0,00 0,00 0,00
235. Altres instal-lacions en curs 91.590,29 480.393,48 0,00
236. Mobiliari en curs 0,00 0,00 0,00
237. Equips procés informacio en curs 75.696,20 46.178,29 0,00
Suma 35.597.615,98 34.522.630,36 35.495.688,28
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11.3.12.- RETRIBUCIONS

La retribucié que s’ha previst per al 2022 sén 138.000 €, la qual cosa servira per executar actuacions
ordinaries anuals corresponents a I'explotacid del servei, aixi com per dur a terme una serie d'obres
extraordinaries amb la finalitat de millorar les infraestructures del servei d’abastament.

11.3.13.- INGRESSOS NO TARIFARIS

2021 2022

Drets servei i connexio 106.000,00 116.600,00
Contractes 55.700,00 56.800,00
Altres gestié aigua 130.000,00 130.000,00
Altres ingressos diversos 338.656,66 349.030,00
Subvencions 186.924,37 186.924,37
Ingressos gestid corrent 69.704,10 70.000,00
Financers 0,00 0,00
| Previsi6 total 886.985,13 909.354,37

En relaci6 amb els ingressos no tarifaris previstos per al 2022, es preveu que continuin amb la mateixa
tendéncia que els del 2021, amb un lleuger increment del 2,52%

De forma general, en aquest capitol s'agrupen ingressos de diferent naturalesa, com ara els drets de servei
i de connexié d'escomeses d’aigua, la inspeccio i instal-lacié6 de comptadors, ingressos relacionats amb la
suspensio i reposicio del servei, deteccié de fraus, analitiques d’aigua a tercers, execucio d'obres i projectes,
ingressos en la gestié de cobrament, ingressos financers i I'aplicacié de subvencions de capital.
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MALLORCA, 235, 2°, 2% - 08008 BARCELONA
TELEFONO 93 218 29 19* - FAX 93 218 26 66
E-MAIL: auditoria@cortesaudit.com

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al soci Unic de REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA.

Opinio

Hem auditat els comptes anuals de REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA que
comprenen el balan¢g a 31 de desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, I
estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponent
a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de REUS SERVEIS
MUNICIPALS, SA, a 31 de desembre de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos
d’efectiu corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb
el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a la
nota 2 de la memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
que hi estiguin continguts.

Fonament de I’'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de
l'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I'entitat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a
Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de
comptes ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que
estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin afectat |a necessaria independéncia

Registro Especial de Sociedades de Auditores del Instituto de Censores Jurados de Cuentas de Espafia con ef nimero 439.
Registro Oficial de Auditores de Cuentas del Ministerio de Economfa y Hacienda con el ndmero SO-864.
R.M. de Barcelona, Folio 173, Tomo 25176, Hoja B84220, Insc. 1° CIF B. 60247020.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com a els riscos d'incorreccid material més
significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests
riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el
seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una
opinié per separat sobre aquests riscos.

Acords relatius a Pexecucié del Conveni regulador entre la GenCat, el CatSalut i
PAjuntament de Reus i afectacio en els estats financers de la Societat

Tal com s’explica en la Nota 23.f de la memoria adjunta, el passat mes de juliol de
2020 es van materialitzar els acords previstos per I'execucié del “Conveni regulador
entre ’Administracié de la Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la Salut i
FAjuntament de Reus per a la racionalitzacié de I'activitat assistencial del sistema de
salut al Camp de Tarragona i a les Terres de 'Ebre” amb la renuncia al dret de
superficie del terreny de I'Hospital i la cessié de la propietat de 'immoble de I'Hospital
de Sant Joan de Reus al Servei Catala de la Salut, aixi com la cancel-lacié en un cas i
novacié de la posicié de prestatari en el segon cas, de les operacions de deute a llarg
termini formalitzades per la Societat per finangar la construccié de I'hospital.

L'execucié d’aquests acords ha suposat una disminucié de les partides de balang per
import de 124.340.599,53 euros aixi un resultat excepcional (pérdua) de 10.871.777,72
euros registrada en el compte de resultats en la partida de “deteriorament i resultat per
alineacié de I'immobilitzat”. Pel seu efecte significatiu en els comptes anuals, hem
considerat aquesta operacié com un aspecte rellevant de 'auditoria, i el nostre treball
s’ha centrat als riscos associats al registre comptable de I'execuci6 d’aquests acords.

Els nostres procediments d’auditoria han inclos:

1. Lectura i comprensié del “Conveni regulador entre I'Administracié de la
Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la Salut i 'Ajuntament de Reus
per a la racionalitzacié de I'activitat assistencial del sistema de salut al Camp
de Tarragona i a les Terres de I'Ebre”, pel qual es regulaven diferents

operacions i actuacions entre la Generalitat i 'Ajuntament amb la finalitat de
%&\m
»

reordenar el sistema public de salut de Reus i la seva area d'influéncia.

erificaci6 dels registres comptables derivats dels diferents acords presos i que
an estat els seglents:

Resolucio6 del contracte de lloguer del Nou Hospital.
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Rendncia del Dret de Superficie del terreny de lhospital i sol-licitud
d’adscripcié de I'aparcament.

Cancel-laci6 anticipada del Préstec Sindicat.

Subrogaci6 del préstec amb FMS Wertamanagement Aor.

Reconeixement del saldo favorable pel retard de I'execucié del Conveni,
resolucié de contracte d’Assisténcia Técnica i Compensacié de saldos.

Dels procediments efectuats no hem identificat evidencia d’errors materials en el
reconeixement comptable d’aquests acords.

Altre informacié: informe de gesti6

L'altra informacié comprén exclusivament l'informe de gestido de I'exercici 2020, la
formulacié dels quals és responsabilitat del Consell d’ Administracié de la societat i no
forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opini6é d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'informe de gestié. La
nostra responsabilitat sobre l'informe de gestid, de conformitat amb el que exigeix la
normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i
informar sobre la concordanga de l'informe de gestié amb els comptes anuals, a partir
del coneixement de l'entitat obtingut en la realitzaci6 de l'auditoria dels comptes
esmentats i sense incloure informacié diferent de I' obtinguda com a evidéncia durant
la mateixa. Aixi mateix, la nostra responsabilitat consisteix a avaluar i informar de si el
contingut i presentacié de l'informe de gesti6 sén conformes a la normativa que resulta
d'aplicaci6. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, vam concloure que hi ha
incorreccions materials, estem obligats a informar-ne.

Sobre la base del treball realitzat, segons el descrit en el paragraf anterior, la
informacié que conté l'informe de gestid concorda amb la dels comptes anuals de
I'exercici 2020 i el seu contingut i presentacié sén conformes a la normativa que
resulta d'aplicacio.

Responsabilitats del Consell d’Administracié en relacié6 amb els comptes
anuals.

El Consell d’Administracié és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de
forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats del REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que considerin
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necessari per a permetre la preparaci® de comptes anuals lliures d’incorreccié
material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el Consell d’Administracié és responsable de la
valoracié de la capacitat de I'entitat per continuar com a entitat en funcionament,
revelant, segons correspongui, les qliestions relacionades amb [Ientitat en
funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat en funcionament excepte si el
Consell d’Administracié té la intencié de liquidar I'entitat o de cessar les seves
operacions, 0 si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb els comptes anuals.

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el
seu conjunt estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un
informe d’auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions
poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma
agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de lactivitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim
una actitud d’escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

¢ ldentifiguem i valorem els riscos d’'incorreccié material en els comptes anuals, a
causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per
respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada
per proporcionar una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una
incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d'una
incorreccidé material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusid,
falsificacié, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies,
o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat
de dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funci6 de les
circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del
control intern de I'entitat.

Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la
, raonabilitat de les estimacions comptables i la corresponent informacio
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Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part del Consell
d’Administracié, del principi comptable d’entitat en funcionament i, basant-nos
en l'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una
incertesa material relacionada amb fets o0 amb condicions que poden generar
dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a entitat en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix
que cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent
informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén
adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es
basen en I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe
d’auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la causa que
I'entitat deixi de ser una entitat en funcionament.

Avaluem la presentaci6 global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals representen les
transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la
imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Consell d’Administracié de I'entitat en relaci6 amb, entre
altres questions, l'abast i el moment de realitzacié de Vauditoria planificada i les
troballes significatives de l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del
control intern que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Consell
d’Administraci6 de I'entitat, determinem els que han estat de la major significativitat en
l'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que sén, en conseqliéncia, els
riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions
legals o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestio.

Barcelona, 10 de maig de 2021.

Col-legi
de Cens

.
\ %.ﬁ;tes s;.';je:;.c‘},

: y JOR X
espanyola o in -‘?\C%O//

---------------------------




6’
v
REUS SERVEIS MUNICIPALS SA

COMPTES ANUALS 2020




r

1. BALANC DE SITUACIO




BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2020

REUS SERVEIS MUNICIPALS SA

hotes

2020

2019

ACTIU 123.029.223,90 248.428.210,47

" ACTIU NO CORRENT

I

I

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

3. Patents, llicencies, marques i similars
5. Aplicacions informatiques

6. Altre immobilitzat intangible

7. Drets sobre béns cedits en s

IMMOBILITZAT MATERIAL
1 Terrenys i construccions
2. Instal lacions tecniques i altre immobilitzat material

3. Immobilitzat en curs i bestretes

INVERSIONS IMMOBILIARIES
1 Terrenys

2.Construccions

INVERSIONS EN EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A LL/T

1 Instruments de patrimoni

INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI

2. Credits atercers

§. Altres actius financers

ACTIUS PER IMPOST DIFERIT

ACTIU CORRENT

nota7

nota 5

nota 6

nota 9.16

nota 9.1

3.279.143,66
239883
60.510,79
39.34150
3.176.892,54

30.366.315,40
12.388.008 45
5.633.0%4,24
2345.292,71

38.273.859,08
29.368.522,53
8.905.336,55

36.405.862,38
36.405.862,38

1.917.791,79
1443.78 45

474613,34

0,00

110.242.972,31 234.980.102,63

8.897.369,66
298689
92.859,1

8.801523,66

25.899.998,88
1260194940
14.636.207,00
2661842,48

138.615.277,98
29.340.352,34
109.274.925 64

36.405.862,38
36.405.862,38

21.157.055,72
20.704.689,61

452.366,1

4.538,01

I

III

EXISTENCIES

1 Comercials

2.Matéries primeres i altres aprovisionaments
5. Subproductes, residus i materials recuperats

6.Acomptes

DEUTORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A COBRAR

1.Clients per vendes i prestacions de serveis
2.Clients empreses del grup i associades
3.Deutors diversos

5. Actius perimpostos corrents

6. Altres credits Administracions publiques

INVERSIONS EN EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A C/T
2. Credits a empreses

5. Altres actius financers

INVERSIONS FINANCERES A CURT TERMINI
2. Crédits a empreses

5. Altres actius financers
PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI

EFECTIU I ALTRES ACTIUS LIQUIDS EQUIVALENTS

1 Tresoreria

nota 9.11
nota 22
nota 9.1
nota 24
nota 24

nota 22

nota9.11

nota9.11

1.066.028,04
352.002,01
703.877,85
5448,18
4.700,00

6.881.571,96
6.273.452,70

24303995
162.398,26
420,17
202.260,88

6,50
6,50
0,00

3.020.390,35
1675.21%

1345.269,21
810,51

1.817.444,23
1877 444,23

1.014.801,71
39976026
609.54176
467939

820,30

11.174.679,10
5349.%65,55

247.290,5
5.204.429,46

373.793,94

228.518,24
5,79
22837245

612.156,64
593,75
611562,89

10.789,02

407.163,13
407.63,8



PATRIMONI NET I PASSIU

123.029.223,90 248.428.210,47

A) PATRIMONI NET 92.956.000,23 141.8259.033,71
A.1) FONS PROPIS netass B2:235.583,75 B6.314.761,46

I CAPITAL 74.978.856,56 72.050.000,00

1. Capital escripturat 74.978.856,56 72.050.000,00

IIT RESERVES nota 3 14,261.546,66 12.336.525,98

1 Legal i estatutaries 2.366.606,86 2.173.783,31

2. Altres reserves 11894.939,80 0.62.742,67

VII RESULTAT DE L'EXERCICI nota3 -7.004.819,47 1,928.235,48

A.2) AJUSTOS PER CANVIS DEVALOR 0,00 -13.614,01

II OPERACIONS DE COBERTURA nota9.15 0,00 -13.614,01

A.3) SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS ota 8 10.720.416,48 55.527.886,26

B) PASSIU NO CORRENT 11.858.106,58 82.880.505,03
I  PROVISIONS A LLARG TERMINI nota # 110.899,14 108.515,23

1. Qbligacions per prestacions all/t al personal 110.899,4 108.515,23

II DEUTES A LLARG TERMINI nota 9,12 9.329.483,88 58,373.179,85

2. Deutes amb entitats de credit 6.055.957 28 5209567560

5. Altres passius financers 3.273526,60 6.277504,25

IV PASSIUS PER IMPOST DIFERIT nota 8 574.785,16 15.421.576,36

V  PERIODIFICACIONS A LLARG TERMINI nota 8 1.842.938,40 8.977.233,59

C) PASSIU CORRENT 18,215,117,00  23.718.671,73

II  PROVISIONS A CURT TERMINI nota # 674.006,93 667.250,78
III DEUTES A CURT TERMINI nota9.12 7.900.038,42 14.504.825,77
2. Deutes amb entitats de credit 5.800.287,60 144765385
4, Derivats nota9.15 0,00 18.152,02
5. Altres passius financers 1999.750,82 2039.019,90
IV DEUTES AMB EMPRESES DEL GRUP I ASSOCIADES A C/T nota22 5.149.178,68 1.911.955,53
V  CREDITORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A PAGAR 4,278.458,87 6.186.793,42
1.Proveidors nota9.12 2.830.234,75 2532936,39
2.Proveidors empreses del grup i associades nota 22 1853,33 5.758,89
3. Creditos diversos nota8.12 766.652,19 981674,09
4. Personal{remuneracions pendents de pagament) nota 9.12 23742543 22226348
5. Passius perimpost corrent 0,00 70.705,07
6. Altres deutes amb Administracio Publica nota 24 373.936,40 2.290.663,05
7.Bestretes de clients 68.356,77 8279245

PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI 213.434,19 447.846,23




2. COMPTE DE PERDUES I GUANYS




COMPTE DE PERDUES I GUANYS A 31 DE DESEMBRE DE 2020

REUS SERVEIS MUNICIPALS SA
notes 2020 2019
A) OPERACIONS CONTINUADES

A.1  IMPORT NET XIFRA DE NEGOCI nota 24 24.004.137,57  25.310.129,60
a) Vendes 7.978.548,96 7.489.79183
b) Prestacions de serveis 1%.025.588,61 17.820.337,77
A.2  VARIACIO DEXISTENCIES DE PRODUCTES ACABATS I EN CURS DE FABRICAC nota 10 -57.016,41 -36.952,58
A.3  TREBALLS REALITZATS PER L'EMPRESA PER L'ACTIU 0,00 0,00
A.4  APROVISIONAMENTS -5.973.841,32  -5.636.530,38
a) Consum de mercaderies nota 13 -1955.798,40 -2.117 413,39
b) Consum de matéries primes i altres matéries consumibles nota 13 -1028.398,93 -1062.103,4
¢) Treballs realitzats per altres empreses -2.989.643,99 -2.457.013,85
A.5  ALTRES INGRESSOS D'EXPLOTACIO 764.341,90 473.786,56
a) Ingressos accessoris i altres de gestid corrent 763.623,90 465900,56
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici nota B8 718,00 7.886,00
A.6  DESPESES DE PERSONAL -5.769.398,32  -5.493,935,63
a) Sous, salaris i assimilats -4.464.170,94 -4.188.616,86
b) Carregues socials nota 13 -1305227,38 -1305.318,77
A.7  ALTRES DESPESES D'EXPLOTACIO -5.515.056,20 -5.134.453,62
a) Serveis exteriors -4.035.797,81 -3.808.782,50
b) Tributs -814.23158 -740.408,26
c) Pérdues, deterioracio i variacié de provisions per operacions comercials nota9.14 a -590.108,39 -504.225,03
d) Altres despeses de gestié carrent 7491842 -81037,83
A.8  AMORTITZACIO DEL IMMOBILITZAT notes 5, 6i7 -5.617.503,15  -7.552.665,45
A.9  IMPUTACIO DE SUBVENCIONS IMMOBILITZAT NO FINANCER nota 18 2.032.068,98 3.079.095,93
A.10  EXCESSOS DE PROVISIONS 9.562,01 31.016,63
A.11  DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIO DE L'IMMOBILITZAT -10.897.250,58 76.649,44
a) Deterioraments i perdues 28.170,19 84.510,59
b) Resultats per alienament i altres nota 23.f -10.925.420,77 -7.86115
A.12  ALTRES RESULTATS nota 13 493.606,07 -341.575,06

RESULTAT D'EXPLOTACIO =6.526,349,45
A.13  INGRESSOS FINANCERS nota 9.1.4 a 23.115,49 38.716,85
b) Devalors negociables i altres instruments financers 23.15,49 38.7%6,85
b.1) De empreses del grup i associades 7,94 37.368,90
b.2) De tercers 23.097,55 1347,95
A.14  DESPESES FINANCERES nota 9.1.4 b -492.685,97  -2.497.115,17
a) Per deutes amb empreses del grup i associades -3.910,56 -39.222,26
b) Per deutes amb tercers -488.775,41 -2457.892,91
A.15 VARIACIO DEL VALOR RAONABLE EN INSTRUMENTS FINANCERS nota 9.1.3 -8.899,54 -86.605,74
a) Cartera de negociacio i altres -8.899,54 -86.605,74
A.16  DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIO D'INSTRUMENTS FINANCERS 0,00 0,00

RESULTAT FINANCER -478.470,02

RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS -7.004 2.229.561,38

A.17  IMPOST SOBRE SOCIETATS nota 12 0,00 -301.325,90

-7.004.81947 1.928.23548

-7.004,819,47
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3. ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET




ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L’EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

Notes Any 2020 Any 2019
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS Nota 3 ~7.004.819,47 1.928.235,48
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net

I PER VALORACIO INSTRUMENTS FINANCERS 0,00 0,00

1. Actius financers disponibles per a la venda

2. Akres ingressos / despeses
1L PER COBERTURES DE FLUXQS D'EFECTIU Nota 9 0,00 102.528,74
III.  SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS Nota 18 637.262,98 485.495,25
v, PER GUANYS I PERDUES ACTUARIALS I ALTRES AJUSTOS 0,00 0,00
V. EFECTE IMPOSITIU 1.593,14 -26.845,92

B) TOTAL INGRESSOS 1 DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET 538.856,12 561.178,07

Transferéncies al Compte de Pérdues i Guanys
VL PER VALORACIO DINSTRUMENTS FINANCERS 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda

2. Altres ingressos / despeses

VII.  PER COBERTURES DE FLUXOS D'EFECTIU

VIIL, SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS Nota 18 -2.032.068,90 -3.079,095,93
IX.  EFECTE IMPOSITIU 337.151,06 543,238,45
C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES 1 GUANYS -1,694.917,84 -2.535.857,48

TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS -8.060.881,19

CORTES Y ASOCIADOS
AUDITORES, §. L.

COMPTES ANUALS 2020
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4. ESTAT DE FLUXOS D’ EFECTIU




ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CORRESPONENT A L’EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

A) FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. RESULTAT DE L'EXERCICI ABANS DELS IMPOSTOS

2, AJUSTOS DEL RESULTAT
a) Amortitzacié de limmobilitzat (+)
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-)
¢) Variacié de provisions (+/-)
d) Imputaci6 de subvencions (-)
€) Resultats per baixes i alienacions de limmobilitzat (+/-)
f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-)
g) Ingressos financers (-)
h} Despeses financeres )+)
i} Diferéncies de canvi (+/-)
j) Variacié de valor raonable en instruments financers (+/-)
k) Altres ingressos i despeses (+/-)
3. CANVIS EN EL CAPITAL CORRENT
a) Existéncies (+/-)
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-)
c) Altres actius corrents (+/-)
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-)
e) Altres passius corrents (+/-)
f) Altres actius i passius no corrents (+/-)
4. ALTRES FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
a) Pagament d'interessos (-)
b) Cobrament de dividends (+)}
¢) Cobrament d'interessos (+)
d) Cobraments (pagaments) per I'impost sobre beneficis (-/+)
e) Altres pagaments (cobraments) (-/+)
5. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO (+/- 1 +/- 2 +/-3 +/- 4)

B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES'ACTIVITATS D'INVERSIO!

6. PAGAMENTS PER INVERSIONS (-)
a) Empreses del grup i associades
b) Immobilitzat intangible
¢) Immobilitzat material
d) Inversions immobiliaries
e) Altres actius financers
f) Actius no corrents mantinguts per a venda
g) Altres actius
7. COBRAMENTS PER DESINVERSIONS (+)
a) Empreses del grup i associades
b} Immobilitzat intangible
¢} Immobilitzat material
d) Inversions immobiliaries
e) Altres actius financers
f) Actius no corrents mantinguts per a venda
g) Altres actius
8. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO (7-6)

C) FLUXOS'D'EFECTIU:DE LES'/ACTIVITATS DE EINANCAMENT

9. COBRAMENTS I PAGAMENTS PER INSTRUMENTS DE PATRIMONI
a) Emissio d'instruments de patrimoni (+)
b} Amortitzacié d'instruments de patrimoni (-)
€) Adquisici6 d'instruments de patrimoni propi (-)
d) Alienacié d'instruments de patrimoni propi (+)
€) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+)
MENTS I PAGAMENTS PER INSTRUMENTS DE PASSIU FINANCER
a) Emissié
1. Obligacions i altres valors negociables (+}
2. Deutesamb entitats de cradit (+)
3. Deutes amb empreses del grup i associades (+)
4. Altres deutes (+)
b) Devolucid i amortitzacio de:
1. Obligacions 1altres valors negociables (-)
2, Deutes amb entitats de crédit (-)
3. Deutes amb empreses del grup i associades (-)
4. Altres deutes (-)

CORTES Y ASOCIADOS
AUDITORES, §. L.

IS V‘ / a) Dividends (-)

b 7 ) " b) Remuneracié d'altres instruments de patrimoni (-)
CE LO

3 FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

Exercici 2020

~7.004.819,47

15.768.401,15
5.617.503,15
550.108,40
21.454,62
-2.032.068,98
10.897.250,58
0,00
-23.115,49
492.685,97

8.899,54
195.683,36
-349.785,93
-51.226,33
4.293.107,14
-2.398.255,20
-1.908.334,55
-285.076,99
0,00
-540.275,55
-492.685,97

23.115,49
-70.705,07

7.873.520,20

-2.261.697,22

-55.997,50
-2,183.452,49
-22.247,23

0,00

-2.261.697,22

2.928.856,56
2.928.856,56

0,00
-7.130.398,44
30.722.529,76

30.494.018,02
228.511,74

-37.852.928,20

-34.615.705,05
-3.237.223,15

0,00

-4.201.541,88

Exercici 2019

2.229.561,38

7.779.068,95
7.552.665,45
504.225,03
-31.106,63
-3.086.981,93
-76.649,44
9.161,15
-38.716,85
2.497.115,17

86.605,74
362.751,26
2.481.250,96
40.901,91
-3.181.187,11
1,13
5.751.703,51
-130.168,48
0,00
-2.723.460,36
-2.497,115,17

38.716,85
-265.062,04

9.766.420,93

-3.370.016,85

-18.782,50
-3.351.234,35

1.573,00

1.573,00

-3.368.443,85

0,00

0,00
-9.490.519,33
846.743,55
846.743,55
-10.337.262,88

-10.113.611,58
-223.651,30

0,00

-9.490.519,33

Efectiu o equivalents al comencament de l'exercici
Efectiu o equivalents al final de l'exercici

AJUNTAMENT DE REUS

407.163,13
1.817.444,23

COMPTES ANUALS 2020
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» Reus
‘ ’) SERVEIS
4 Municras

Memoria Comptes Anuals 2020

1. Activitat de I'empresa

Reus Serveis Municipals, S.A. (d'ara endavant la Societat) abans anomenada Innova
Grup d’Empreses Municipals de Reus, S.A. va ser constituida com a societat limitada
per temps indefinit en escriptura autoritzada pel Notari de Reus, Francisco José Daura
Saez, el dia 27 de marg de 2002 amb el nimero 447 de Protocol, inscrita en el Registre
Mercantil de Tarragona al tom 1751, foli 9, full T-24070.

El seu domicili social es troba establert a la Placa Mercadal nimero 1 de la ciutat de
Reus, comarca del Baix Camp, provincia de Tarragona.

Constitueix el seu objecte social:

e |'assessorament i prestacié de serveis de distribucié, informatics,
comptables, laborals, administratius, juridics, logistics, gerencials,
d’assessorament i supervisié técnica dobres i instal'lacions, de
contractacié agrupada d'obres, subministraments i serveis, de gestié
d'empresa, de lestructura d’aquesta, d'estratégies comercials i
industrials, d’organitzacid interna i externa, racionalitzacié i planificacio
de I'empresa, de la producci6 i dels recursos de les seves Societats o
entitats filials o participades, del soci Unic i entitats dependents
d’aquest;

e l'adquisicio, tinenca i gestié d'accions i participacions d‘altres societats o
entitats en I'ambit municipal que li és propi;

e la promocid, licitacid, contractacié i supervisié d'obres de construccid,
rehabilitacio i millora de tot tipus d'edificacions i instal*lacions destinades
a serveis, oficines i usos publics dins I'ambit del patrimoni immobiliari
municipal, considerant com a municipal no només el patrimoni del propi
Ajuntament sind, també, el de qualsevol de les seves entitats
dependents; i,també, d'aquells béns respecte als quals I'Ajuntament de
Reus ostenti qualsevol dret o obligacid;

o ladquisicié, tinenca, administracid, gestid, explotacid, neteja,
seguretat,manteniment de béns mobles i immobles (rdstics o urbans),
en l'ambit del referit patrimoni municipal, i també, d'aquells béns
respecte als quals I'Ajuntament de Reus ostenti qualsevol dret o
obligacio;

e la gesti6 de serveis i activitats economiques que i encarregui
I'Ajuntament de Reus en l'ambit territorial (arquitectura, urbanisme,
mobilitat, via plblica i medi ambient.), de serveis personals ( benestar
social, sanitat, educacid, foment de l'ocupacid, esport, cultura i lleure) i
de serveis generals (provisid i gestié de recursos generals, sistemes
d’informacio i societat del coneixement, promocié economica).

e Actuar com a beneficiaria d'exportacions.

COMPTES ANUALS 2020 | 13 de 101
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ASUNTAMENT DE REUS

Alienaci6 i lloguer de solars, edificis construits o en fase de construccié o
rehabilitacio i adquisicid, transmissiod, execucié, modificacid i extensié de
tota classe de drets sobre els béns mobles i immobles.

Promocio, gesti6, administracié i explotacié del Patrimoni Municipal del
Sol i promocié, urbanitzacid, construccio, compravenda, lloguer,
explotacid i administracié de terrens i béns immobles, ja siguin propietat
de la societat, de I'Ajuntament de Reus, de qualsevol de les altres
societats municipals, inclos de tercers, sempre que hi hagi el
corresponent titol habilitant.

La gesti6 i administracié del cicle integral de l'aigua, destinada a
qualsevol Us, des de la captaci, potabilitzacid, regulacié i distribucié
dels recursos hidraulics necessaris, fins la recollida, tractament i
I'abocament al medi de les aigties residuals.

La prestacid i realitzacié de serveis de sanejament i neteja relacionats
amb el cicle integral de l'aigua, aixi com la construccio, explotacio,
conservacio i el funcionament de plantes i instal‘lacions destinades a
aquest cicle, i el tractament, recollida, recuperacid i eliminacié dels seus
residus, i la venda, compra i cessié de subproductes resultants.

La prestacié i realitzacié de serveis, obres, instal'lacions i gestié de
mitjans per a la millora del medi ambient, a fi de garantir la qualitat de
les aigties tant superficials com a subterranies, tot tipus de vessaments,
I'emissié d'afluents a I'atmosfera o contaminacié sonora.

Produccié d’energia eléctrica i calorifica a les plantes i instal*lacions que
explota i la comercialitzacié d’aquesta energia.

Construccid, manteniment i explotacid de les xarxes de distribucié
d'aiglies i sanejament d‘aigiies residuals, construcci®, manteniment i
explotacié dels pous i minats, i dels seus elements eléctrics i mecanics
com a font de captacid, integrant el sistema de subministrament i
abastament d‘aigua.

Prestaci6 i realitzacié dels serveis de posta en funcionament,
manteniment i explotacié dels elements mecanics de control del sistema
d'abastament i distribucié d'aigua i sanejament, comptadors d‘aigua, i
els treballs de lectura dels elements mecanics de control per a
facturacio, estadistica i verificacid.

Prestaci6 i realitzaci6 dels serveis de laboratori per a Ianalisi,
investigacié, tractament, estudi i adequaci® de les aiglies als seus
diversos usos i normativa reguladora, tant de les aigiies superficials,
subterranies, de distribucié en xarxa i residuals, afectes al cicle integral
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de laigua, aixi com de residus solids i qualsevol altra substancia
susceptible de generar residus o de produir o transmetre malalties.

Realitzacid, assisténcia i execucio de projectes, estudis i informes técnics
d’enginyeria, construccié i manteniment, dins I'ambit de les activitats
esmentades anteriorment, i les que configurin el servei public local
corresponent al cicle integral de laigua, de conformitat amb la
normativa reguladora de régim local relativa a aquestes activitats i
serveis publics.

La prestaci6 de tasques de gesti6 i geréncia daltres entitats,
especialment les relatives a serveis publics locals afectes al cicle integral
de laigua i medi ambient, ja sigui de captacid, regulacid i distribucié
dels recursos hidraulics; sanejament, depuracid i les seves
corresponents xarxes i installacions; vessament, emissié d'efluents a
I'atmosfera, contaminacio acustica o residus.

La recollida, tractament, aprofitament i eliminacié de residus, que
comprén la recollida selectiva, transport, emmagatzematge, Us
energétic, reciclatge i disposicié de la deixalla.

La comercialitzacid de residus i subproductes, explotacié de plantes de
deixalleria i gestio d'abocaments.

Disseny, construccid, direccid, manteniment, gestio i explotacio d'obres i
infraestructures en els ambits del medi ambient, els residus, I'energia i
demés activitats connexes; la promocié i organitzacié d’accions
formatives i de conscienciacio en relacid amb el cicle integral de l'aigua,
el medi ambient, I'energia i la proteccié de la salut.

Prestacié i realitzacid d'estudis, inspeccions, certificacions, informes,
dictamens, declaracions, controls, auditories, assisténcies técniques amb
els medis necessaris, inclos el de laboratori, dins de I'ambit d’activitats
relacionades amb l'energia i el medi ambient.

La construccid, explotacid, conservacid i funcionament de plantes i
instal*lacions de tractament d‘aiglies i depuracid, la construccid,
conservaci6 i explotacid de les estacions i instal'lacions elevadores i de
bombeig de la xarxa d7aiglies residuals per al seu abocament i
canalitzacio, distribucié i tractament en planta depuradora o emissari
subterrani.

El tractament, recollida, recuperacio i eliminacié del residus originats pel
tractament de les aiglies residuals en tot el seu cicle, aixi com la venda,
compra i cessié dels subproductes resultants.

La realitzacio, assisténcia i execucié de projectes, estudis i informes
técnics d’enginyeria, construccié i manteniment, dins l'ambit de les
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activitats esmentades anteriorment, i les que configurin el servei plblic
local corresponent al cicle integral de l'aigua, de conformitat amb la
normativa reguladora de regim local relativa a aquestes activitats i
serveis publics.

e La gestib, desenvolupament i explotaci®é dels serveis funeraris
mitjangant quantes autoritzacions fossin necessaries, i que inclouen: La
gestio i explotacié del tanatori situat a Reus, placa Pau Picasso s/n i de
qualsevol altre que pugui construir la societat; El condicionament
sanitari de cadavers, incloent les practiques de tanatopraxia i
embalsamament, de conformitat amb la legislacié vigent; El
subministrament de taiits o féretres, urnes per a restes, urnes per a
cendres i caixes d'embalatge per a trasllats aeris, de conformitat amb
les disposicions aplicables sobre transport aeri, inclos dambit
internacional; La prestacié de servei de cotxes flinebres i cotxes
complementaris per a corones i acompanyants; La prestacid de servei
de sales de vetlla i organitzacié de l'acte social de I'enterrament; El
trasllat fora del terme municipal, inclds a I'estranger, de cadavers i
restes de conformitat, en cada cas, a la normativa legal aplicable; La
tramitaci6 de les diligéncies necessaries per obtenir la llicéncia
d’enterrament, o en el seu cas, la llicéncia de trasllat fora del terme
municipal, de conformitat amb la normativa aplicable; La recepcié en les
sales de vetlla de difunts procedents dfaltres llocs, comprovant
I'adequacié i compliment dels requisits establerts per la normativa
sanitaria que sigui d‘aplicacid.

e Lla construccid d'edificis i sales de vetlla amb els seus elements
complementaris.

e Aquelles altres activitats connexes amb els serveis funeraris i que la
societat es trobi legalment autoritzada per desenvolupar, directament o
per agencament, si s'escau.

e La gestid, desenvolupament i explotacid dels serveis de cremacié i
cementiri, que inclouen: La gesti6 i explotacidé del Cementiri municipal
de Reus; La conservaci6, obres, manteniment i mesures de seguretat
del Cementiri; La recepcid en el Cementiri dels difunts procedents
d’altres municipis, comprovant I'adequacié i compliment dels requisits
establerts per la normativa sanitaria que sigui d’aplicacid; La inhumaci i
exhumacio, cremacio i enterrament de cadavers i restes; La construccié
de sepultures i ninxols; L'atorgament i transmissid de la concessié de
drets funeraris sobre sepultures i ninxols.

Als efectes d'alldo que preveu larticle 32 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
contractes del sector piblic per la qual es transposen a 'ordenament juridic espanyol
les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de
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febrer de 2014, aquesta societat té la consideracid de mitja propi personificat respecte
de I'Ajuntament de Reus i de qualsevol altra societat controlada directa de forma
integra per I'Ajuntament de Reus, els quals Ii podran fer encarrecs de gestid, en relacié
a les activitats compreses dins del seu objecte social.

S’ha verificat el compliment dels requisits establerts en la Llei esmentada i que es
resumeixen a continuacio:

a) Que els poder adjudicador exerceix sobre la societat un control directe i analeg al
que tindrien sobre els seus propis serveis o unitats. (art 32.2.a).

b) Que més del 80% de les activitats de I'ens destinatari de I'encarrec es portin a
terme en l'exercici de les comeses que li han confiat els poders adjudicadors que el
controlen o altres persones juridiques controlades pels mateixos poders adjudicadors.
(art 32.2.b).

o) Que la societat és un ens de personificacio juridic privada, la totalitat del seu
capital o patrimoni sigui de titularitat o aportacié publica. (art 32.2.c).

d) La societat compte amb els mitjans personals i materials idonis per realitzar els
encarrecs de conformitat amb el seu objecte social. (art 32.2.d)

Respecte el compliment de l'apartat b), es determina que els ingressos rebuts per
encarrecs dels poder adjudicador (Ajuntament de Reus) o del seu propi objecte social
ha estat del 96,95% I'any 2020 (98,15% l'any anterior).

La modificacié d'estatuts d’acord a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, en quant al que
es refereix a mitja propi personificat, esta aprovada per la Junta General, publicada al
Butlleti Oficial de la Provincia de Tarragona, elevada a pdblic i inscrita al Registre
Mercantil.

D’acord amb aquesta consideracid, I'Ajuntament de Reus i les altres societats
controlades per I'Ajuntament, poden conferir a aquesta societat, conforme al regim
establert a l'article 32 de la Llei 9/2017, encarrecs directes que seran d’execucio
obligatoria per la societat; encarrecs que també poden ser inversos o ascendents
segons |'apartat 3 de I expressat article 32 de la Llei 9/2017.

Els encarrecs de I'Ajuntament de Reus a la societat, com a mitja propi personificat,
tindran caracter administratiu.

Per contra la societat no podra participar en las licitacions publiques convocades pels
poders adjudicadors dels quals és mitja propi personificat, sense perjudici que, quan
no concorri cap licitador, Ii pugui ser encomanada I'execucid de la prestacié objecte
d’aquelles licitacions. Els contractes que s’hagin de celebrar amb tercers en execucid
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Queden excloses de I'objecte social aquelles activitats que per al seu exercici la Llei
exigeixi requisits especials que no quedin complerts per la Societat. En especial resten
exceptuats aquells actes que suposin exercici d’autoritat.

Si les disposicions legals exigeixen, per a l'exercici d’algunes de les activitats
compreses en l'objecte social, algun titol professional, autoritzacié administrativa, o
inscripcié en Registres plblics, aquestes activitats s’hauran de realitzar per mitja de
persona que posseeixi aquesta titulacié professional i, si s'escau, no podran iniciar-se
abans que s’hagin complert els requisits administratius exigits.

Les activitats integrants de l'objecte social podran ser desenvolupades per la Societat
totalment o parcialment de forma indirecta, mitjangant la titularitat d’accions o de
participacions en Societats amb objecte identic, analeg o complementari.

L'activitat actual de I'empresa coincideix amb el seu objecte social.
La societat és unipersonal, sent el soci Gnic 'Ajuntament de Reus.

Li és d'aplicacié la Llei de Societats de Capital (vigent des de I'1 de setembre de 2010,
el text refés de la qual es va aprovar per el Reial Decret Legislatiu de 2 de juliol), el
Codi de Comerg i la resta de disposicions aplicables.

L'exercici 2009 Innova va iniciar l'activitat de Centralitzacié de Fons de les empreses
pertanyents al grup d’empreses municipals de I’Ajuntament de Reus i de fundacions de
I'ambit de I'Hospital Sant Joan de Reus. Aquest Servei de Centralitzacié de Fons és
conegut com “Cash-Pooling” (C-P) en termes financers, i origina que la Societat actui
com a dipositaria dels fons de tresoreria dels ens dependents de I’Ajuntament de Reus
gue s’han associat al servei.

En data 18 de juny de 2010 la Junta General va aprovar la transformacié de la
companyia en Societat Anonima, mantenint la seva personalitat juridica i denominacid,
passant a tenir doncs la forma social “Innova Grup d’Empreses Municipals de Reus SA”.
Aquest acord es va formalitzar en Escriptura Publica el 4 d'agost de 2010 i la inscripcié
al Registre Mercantil de Tarragona es va efectuar I 1 de setembre de 2010.

L'anul*laci6 de les participacions socials, que es van substituir per igual
nombre d‘accions nominatives d’una sola série, del mateix valor
nominal, totes desemborsades i de titularitat de I’Ajuntament de Reus.

Ampliar la composicié minima i maxima del Consell d’Administracio.

‘—Companyles mercantils que formaven part del Grup de societats, concretament, Gestid
de Serveis Funeraris Reus, S.A., amb domicili a Plaga Pablo Picasso, 1, 43204 Reus, i
Aigles de Reus Empresa Municipal, S.A., amb domicili a Placa de les Aigiies, 1, 43201
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Reus. Aquesta absorcié va ser acordada pel soci Unic de la societat en data 31 de marg
de 2014.

En data 24 de setembre de 2014 també s'escriptura el canvi la denominacié de la
Companyia que fins ara s’havia anomenat Innova Grup d'Empreses Municipals de Reus,
S.A. la qual passa a ser anomenada Reus Serveis Municipals, S.A.

També durant lany 2014 es produeix labsorcidé per part de la filial Reus
Desenvolupament Economic S.A. de les empreses del grup Gestié Urbanistica Publica
S.A., amb domicili a Cami de Valls, 81-87, 43204 Reus i Tecnoparc Reus S.A., amb
domicili a Cami de Valls, 81-87, 43204 Reus.

2 \_\ e Reus Mobilitat i Serveis, S.A. (abans Aparcaments i Mercats de Reus
[ WA <ol S.A.M.), amb domicili a Carrer Josep Sarda i Caila, s/n, 43201 Reus
\“i\) mmé/BC\A?GS iz—:l‘f e Reus Desenvolupament Economic S.A., amb domicili a Avinguda de
k’, AUBORES, -1 &) Bellisens 42, 43204 Reus

\\‘f@cg\_o{ /any 2011 el grup tenia també les societats Sanejament Ambiental, S.A., amb domicili

=== a Carrer Doctor Robert, 44, 43201 Reus, i Gestid Ambiental i Abastament, S.A., amb
domicili a Carrer Josep Anselm Clavé, 23, 43201 Reus, ambdues absorbides per Aiglies
de Reus Empresa Municipals, S.A.

Els Comptes Anuals Consolidats de cada exercici es dipositen al Registre Mercantil de
Tarragona. Els de I'exercici 2019 es van formular el 6 d’abril de 2020.

La moneda funcional amb la qual opera l'empresa és l'euro. Per a la formulacié dels
estats financers en euros s'han seguit els criteris establerts en el Pla General
Comptable tal com figura a l'apartat 4, Normes de registre i valoracio.

2. Bases de presentacioé dels comptes anuals
2.1. Imatge fidel.

Els Comptes Anuals de lI'exercici 2020 adjunts han estat formulats pel Consell
d'Administracié a partir dels registres comptables de la Societat a 31 de desembre de
2020 i en ells s'han aplicat els principis comptables i criteris de valoracié recollits en el
Reial Decret 1514/2007, pel qual s'aprova el Pla General de Comptabilitat i la resta de
disposicions legals vigents en matéria comptable, i mostren la imatge fidel del
patrimoni, de la situacié financera i dels resuitats de la Societat, aixi com la veracitat
dels fluxos incorporats en I'estat de fluxos d'efectiu.

No existeixen raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin
aplicat disposicions legals en matéria comptable.
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Els Comptes Anuals adjunts se sotmetran a l'aprovacié per la Junta General Ordinaria,
estimant-se que seran aprovades sense modificacié alguna.

Els Comptes Anuals de ['exercici anterior van ser aprovats per la Junta General el 24 de
juliol de 2020.

2.2. Principis comptables.

En la preparacié dels comptes anuals s’han seguit els criteris descrits en la Nota 4
sobre Normes de registre i valoracié, havent-ne aplicat tots els principis comptables
obligatoris que poguessin tenir un efecte significatiu sobre els mateixos i no aplicant-ne
de no obligatoris.

2.3. Aspectes critics de la valoracié i estimacid de la incertesa.

La Societat ha elaborat els seus estats financers sota el principi d'empresa en
funcionament, sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis
significatius en el valor dels actius o passius en I'exercici segiient.

Cal tenir en compte la Resolucié de 20 de desembre de 2013, per la que es publica Ia
modificacié de la Norma Técnica d’Auditoria sobre I'aplicacié del principi d'empresa en
funcionament publicada per Resolucié del 31 de maig de 1993 i la Resolucié de 18
d'octubre de 2013 sobre el marc d'informacié financera quan no resulta adequada
l'aplicaci del principi d'empresa en funcionament. En aquest sentit, no existeixen
dubtes respecte de I'aplicacié del principi d’'empresa en funcionament.

En els Comptes Anuals adjunts s'han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per
la Direcci6 de la Societat per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos,
eses i compromisos que figuren registrats en ella. Basicament, aquestes
cions es refereixen a:

~ Vida (til i correccions valoratives dels actius materials i intangibles (Nota
| .
i 5i7).

-~ La probabilitat d’ocurréncia i limport dels passius indeterminats o
contingents (Nota 14)

informacio disponible a la data de formulacié d'aquests Comptes Anuals sobre els fets
analitzats, es produeixin esdeveniments en el futur que obliguin a modificar-les (a l'alca
o a la baixa) en propers exercicis, la qual cosa es faria de forma prospectiva
reconeixent els efectes del canvi d'estimacié en els corresponents comptes de pérdues
i guanys futurs,
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2.4. Comparacio de la informacio.

Els Comptes Anuals presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides
del balang de situacié, del compte de pérdues i guanys, de l'estat de canvis en el
patrimoni net i de l'estat de fluxos d'efectiu, a més de les xifres de l'exercici 2020, les
corresponents a I'exercici anterior. Aixi mateix, la informacié continguda en aquesta
memoria referida a l'exercici 2020 es presenta, a efectes comparatius amb la
informacié de I'exercici 2019.

La Societat esta obligada a auditar els seus comptes anuals. Aquests comptes anuals
de 2020 aixi com els de I'anterior 2019 estan auditats.

2.5. Agrupacio de partides.

No hi ha informacié sobre aquesta rubrica.

2.6. Elements recollits en varies partides.

Existeixen elements del balang recollits en dues o més partides. Concretament préstecs
atorgats a la Societat per part d’entitats financeres, els derivats de cobertura aixi com
partides a pagar a I'Ajuntament. Es troben degudament identificats en la nota 9 de la
present memoria.

N 2.7. Canvis en criteris comptables.

rant I'exercici 2020 no s'han produit canvis de criteris comptables respecte als
d’
_ t\erls aplicats en l'exercici anterior.

= A 2

\ % AUDm)RES s.L :7 ' 2.8. Correccic d'errors.

N G,,R yls Comptes Anuals de lexercici 2020 no inclouen ajustos realitzats com a
= conseqliencia d'errors detectats en I'exercici.

2.9. Importancia Relativa.

En determinar la informacid a desglossar en la present memoria sobre les diferents
partides dels estats financers o altres assumptes, la Societat, d'acord amb el Marc
Conceptual del Pla General de Comptabilitat, ha tingut en compte la importancia
relativa en relacié amb els comptes anuals de I'exercici 2020.
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2.10. Impacte de la pandémia provocada per el SARS-CoV-2.

Malgrat la situacio de crisi sanitaria mundial que s'ha viscut durant la major part de
2020, la pandemia provocada per el coronavirus no ha afectat significativament en els
Comptes de la societat. Independentment dels reptes organitzatius i de gestié que
I'epidémia esta provocant en el dia a dia de RSM, no hem d’esmentar un impacte
significatiu en els ingressos i despeses de la societat durant 2020. Es considera per
tant que el CV19 no ha afectat a la comparabilitat de la informacid entre I'exercici
actual de 2020 i I'anterior.

2.11. La baixa dels Actius | Passius relacionats amb l'encarrec de construccio,
finangament i explotacio de [Hospital.

L'operaci¢ indicada produeix una pérdua de l'exercici molt significativa, aixi com una
reduccio del total d'Actiu i de Patrimoni Net i Passiu de la meitat, en comparacié a
Fexercici anterior. En aquest sentit aquesta operacié de baixa d’Actius i Passius, com
s'explica abastament en aquesta Memoria, sobretot a la Nota 23.f, si que afecta de
manera significativa a la comparabilitat de I'exercici 2020 respecte 2019.

3. Aplicacié de resultats

La proposta d'aplicaci6 del resultat per part dels administradors és la segiient:

Base de repartiment Exercici 2020 Exercici 2019

Saldo del compte de pérdues i guanys -7.004.819,47 1.928.235,48
Romanent
Reserves voluntaries

-7.004.819,47 1.928.235,48

Exercici 2020 Exercici 2019

Aplicacio

o -

CORTES ¥ ASOCIADOS 192.823,55
AUDITORES, §. 1. § Y reserves voluntaries 1.735.411,93
. /l/\ resultats negatius d'exercicis anteriors -7.004.819,47
\s / Total -7.004.819,47 1.928.235,48
CELOV\/ s
——

4. Normes de registre i valoraci6

Els criteris que s’han seguit en la confeccid dels Comptes Anuals i que es consideren
significatius en la determinacié de la situacié patrimonial, financera, el resultat de les
operacions del periode i dels fluxos incorporats a l'estat de fluxos d'efectiu sén els
seguents:
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4. 1. Immobilitzat intangible.

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost, ja sigui aquest el preu
d'adquisicié o el cost de produccié. El cost de limmobilitzat intangible adquirit
mitjangant combinacions de negocis és el seu valor racnable en la data d'adquisicio.

Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat intangible es valora pel seu cost,
menys l'amortitzacié acumulada i, si escau, l'import acumulat de les correccions per
deterioracié registrades.

Per a cada immobilitzat intangible s'analitza i determina la vida Gtil.

Els actius intangibles s'amortitzen sistematicament en funcié de la vida util estimada
dels mateixos i del seu valor residual. Els métodes i periodes d'amortitzacié aplicats son
revisats en cada tancament d'exercici i, si escau, ajustats de forma prospectiva.
Almenys al tancament de l'exercici, s'avalua l'existéncia d'indicis de deterioracié, en
aquest cas s'estimen els imports recuperables, efectuant-se les correccions valoratives
que procedeixin, tal com s'estableix en l'apartat h d'aquest epigraf.

A partir de I't de gener de 2016 el Real Decret 602/2016, de 2 de desembre, que
modifica el Pla General de Comptabilitat (RD 1514/2007) i entre altres modificacions
estableix que tots els immobilitzats intangibles reconeguts comptablement tenen vida
atil definida. No obstant, respecte aquells intangibles la vida Util dels quals no pugui
estimar-se de manera fiable s’hauran d'amortitzar en un termini de 10 anys (o altre
percentatge en cas de prova).

L'amortitzacié dels elements de l'immobilitzat intangibles es duu a terme de forma
lineal durant la seva vida util estimada, en funcio dels segiients anys de vida (til:

Immobilitzat intangible

Descripcid Anys % Anual
Aplicacions informatiques 4 20% a 25%
Altre Immobilitzat intangible 10a75 1,33% a 10%

La Societat inclou en el cost de I'immobilitzat intangible que necessita un periode de
temps superior a un any per estar en condicions d'Us, explotacié o venda, les despeses
financeres relacionades amb el financament especific o genéric, directament atribuible
a l'adquisicié, construccié o produccid.

a) Investigacid i desenvolupament

No existeix informacié en aquesta rubrica.

b) Drets sobre béns e

En aquest punt es recull;

)
.//
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o els imports dels arranjaments i millores dels ferms de carrers,
camins, espais publics, etc..., sobre els que la Societat efectuara
manteniments preventius en els propers anys, si li és sol-licitat.

o conté també els imports d'inversions encarregades per 'Ajuntament,
i ubicades fisicament en via plblica (xarxa de fibra oOptica,
contenidors soterrats, etc.).

o el Dret de Superficie del terreny del Nou Hospital a I'Avinguda de
Bellisens (veure Nota 23.f).

o el Dret de Superficie del Centre Civic i del Casal de la Dona de La
Patacada.

o el Dret de Superficie de la Biblioteca Municipal de Mas Iglesias.
o el Dret de Superficie de 'EBM La Ginesta.
o el Dret de Superficie de I'immoble de Raval Marti Folguera, 31.

o el Dret de Reg de la Comunitat de Regants del Panta de
Riudecanyes.

o servituds de pas.

¢) Patents, llicéncies, margues i similars

No existeix informacié en aquesta rabrica.

d) Propietat Industrial

La propietat industrial es valora pels costos incorreguts per a I'obtencié de la propietat
o el dret a I'Gs o a la concessié de I'is de les diferents manifestacions de la mateixa,
sempre que, per les condicions economiques que es deriven del contracte han
d'inventariar-se per l'empresa adquirent. S'inclouen, entre altres, les patents
d'invencio, els certificats de proteccié de models d'utilitat, el disseny industrial i les
patents de produccié.

Els drets de la propietat industrial es valoren pel preu d'adquisicié o cost de produccio,
incloent el valor en llibres de les despeses de desenvolupament activats al moment en
que s'obté la corresponent patent o similar, inclds el cost de registre i formalitzacié de
la propietat industrial.

Son objecte d'amortitzaci6 i correccié valorativa per deterioracié. La vida til de la
propietat industrial de la Societat és de 10 anys.
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€) Fons de Comerc

No existeix informacio en aquesta rdbrica.

f) Aplicacions informatigues

Es valoren al preu d'adquisicid o cost de produccid, incloent-se en aquest epigraf les
despeses de desenvolupament de les pagines web (sempre que estigui prevista la seva
utilitzacié durant diversos anys). La vida Gtil d'aquests elements s'estima en 4 6 5 anys.

Les reparacions que no representen una ampliacié de la vida atil i els costos de
manteniment son carregats en el compte de pérdues i guanys en l'exercici en qué es
produeixen.

g) Drets de traspas

No existeix informacié en aquesta rdbrica.

h) Deterioracid de valor d'immobilitzat intangible

Al tancament de l'exercici o sempre que existeixin indicis de perdues de valor, la
Societat revisa els imports en llibres dels seus actius intangibles per determinar si
existeixen indicis que els actius hagin sofert una pérdua per deterioracié de valor. Si
existeix qualsevol indici, l'import recuperable de l'actiu es calcula amb l'objecte de
determinar I'abast de la pérdua per deterioracié de valor (si la hi hagués). En cas que
I'actiu no generi fluxos d'efectiu per si mateix que siguin independents d'altres actius,
la Societat calculara l'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual
pertany l'actiu.

i) Propietat intel-lectual

existeix informacié en aquesta rubrica.

ig j) Contractes de franguicia

Sxisteix informacié en aquesta rtbrica.

k) Drets d’emissié de gasos d'efecte hivernacle

No existeix informacid en aquesta rubrica.
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4.2. Immobilitzat material.

Es valora al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccid que inclou, a més de
Iimport facturat després de deduir qualsevol descompte o rebaixa en el preu, totes les
despeses addicionals i directament relacionats que es produeixin fins a la seva posada
en funcionament, com les despeses de explanacié i enderrocament, transport,
assegurances, instal*lacié, muntatge i uns altres similars. La Societat inclou en el cost
de l'immobilitzat material que necessita un periode de temps superior a un any per
estar en condicions d'Us, explotacié o venda, les despeses financeres relacionades amb
el finangament especific o genérica, directament atribuible a I'adquisici, construccié o
produccié. Forma part, també, del valor de I'immobilitzat material, I'estimacio inicial del
valor actual de les obligacions assumides derivades del desmantellament o retirada i
altres associades a l'actiu, tals com a costos de rehabilitacié, quan aquestes obligacions
donen lloc al registre de provisions. Aixi com la millor estimacié del valor actual de
Iimport contingent, no obstant aixd, els pagaments contingents que depenguin de
magnituds relacionades amb el desenvolupament de I'activitat, es comptabilitzen com
una despesa en el compte de pérdues i guanys a mesura en qué s'incorrin.

En les activitats en les que els ingressos es consideren no subjectes a IVA d’acord a la
normativa vigent, les despeses i inversions relacionades es registren afegint I'TVA
suportat com a més despesa o immobilitzat, en ser considerat les quotes suportades
com a més cost de la despesa o de la inversid.

Les quantitats lliurades a compte d'adquisicions futures de béns de I'immobilitzat
material, es registren en l'actiu i els ajustos que sorgeixin per l'actualitzacié del valor
de l'actiu associat a la bestreta donen lloc al reconeixement d'ingressos financers,
conforme es reportin. A aquest efecte s'utilitza el tipus d'interés incremental del
proveidor existent al moment inicial, és a dir, el tipus d'interés al que el proveidor
podria finangar-se en condicions equivalents a les quals resulten de Iimport rebut, que
no sera objecte de modificacio en posteriors exercicis. Quan es tracti de bestretes amb
venciment no superior a un any i l'efecte financer del qual no sigui significatiu, no sera
necessari dur a terme cap tipus d'actualitzacid.

No és aplicable I'activacid de grans reparacions i costos de retir i rehabilitaci.

La Societat no té compromisos de desmantellament, retir o rehabilitacié per als seus
béns d'actiu. Per aixod no s'han comptabilitzat en els actius valors per a la cobertura de
tals obligacions de futur.

La Societat procedeix al calcul de deterioraments quan considera que el valor
comptable dels actius no supera el valor recuperable dels mateixos.

registra la pérdua per deterioracié del valor d'un element de l'immobilitzat material
n el seu valor net comptable superi al seu import recuperable, entenent aquest
n el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el seu

\Q_ ~ COMPTES ANUALS 2020 26 de 101
A >

AIUNTAMENT LJE REUS



-
Reus
Memaoria Comptes Anuals 2020 ‘:’ MonEs

Les despeses realitzades durant I'exercici amb motiu de les obres i treballs efectuats
per la Societat, es carregaran en els comptes de despeses que corresponguin. Els
costos d'ampliacié o millora que donen lloc a un augment de la capacitat productiva o
a un allargament de la vida Util dels béns, son incorporats a I'actiu com a major valor
del mateix. Els comptes de l'immobilitzat material en curs, es carreguen per I'import
d'aquestes despeses, amb abonament a la partida d'ingressos que recull els treballs
realitzats per la Societat per a si mateixa.

En els arrendaments financers es comptabilitza I'actiu d'acord amb la seva naturalesa, i
un passiu financer pel mateix import, que és el menor entre el valor raonable de I'actiu
arrendat i el valor actual a 'inici de 'arrendament dels pagaments minims acordats.

L'amortitzacid dels elements de I'immobilitzat material es realitza, des del moment en
el qual estan disponibles per a la seva posada en funcionament, de forma lineal durant
la seva vida Util estimada estimant un valor residual nul, en funcié dels segiients anys
de vida util:

Immobilitzat material

Descripcid Anys % Anual
Construccions 10a 50 2% a 10%
Instal*lacions Técniques 10a 50 2% a 10%
Magquinaria 729 11,11% a 14,28%
Utillatge 5a7 14,28% a 20%
Altres Installacions 5a17 5,88% a 20%
Mobiliari 10a 20 5% a 10%
Equips processos d'informacio 4 25%
Elements de transport 3,08a10 10%-32,47%
Altre immobilitzat 15a20 5% a 6,67%

D’acord a larticle 12 i a la Disposicié Transitoria 132 de la Llei 27/2014, de 27 de
novembre, de I'Impost sobre Societats, les taules d’'amortitzacié d‘actius coincideixen
amb les de I'esmentada norma. En qualsevol cas, la vida Util actualitzada dels actius
afectats és coherent amb la vida Util real del bé.

La Societat avalua almenys al tancament de cada exercici si existeixen indicis de
pérdues per deterioracié de valor del seu immobilitzat material, que redueixin el valor
recuperable dels actius a un import inferior al del seu valor en llibres. Si existeix
qualsevol indici, s'estima el valor recuperable de l'actiu amb I'objecte de determinar
l'abast de l'eventual pérdua per deterioracid de valor. En cas que l'actiu no generi
fluxos d'efectiu que siguin independents d'altres actius o grups d'actius, la Societat
calcula el valor recuperable de la unitat generadora d'efectiu (UGE) a la qual pertany
l'actiu.

El valor recuperable dels actius és el major entre el seu valor raonable menys els
costos de venda i el seu valor en Us. La determinacié del valor en Us es realitza en
funcié dels fluxos d'efectiu futurs esperats que es derivaran de la utilitzacié de I'actiu,
les expectatives sobre possibles variacions en l'import o distribucid temporal dels
fluxos, el valor temporal dels diners, el preu a satisfer per suportar la incertesa
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relacionada amb I'actiu i altres factors que els particips del mercat considerarien en la
valoracié dels fluxos d'efectiu futurs relacionats amb I'actiu.

En el cas que l'import recuperable estimat sigui inferior al valor net en llibres de I'actiu,
es registra la corresponent pérdua per deterioracié amb carrec al compte de pérdues i
guanys, reduint el valor en llibres de I'actiu al seu import recuperable.

Una vegada reconeguda la correccié valorativa per deterioracid o la seva reversio,
s'ajusten les amortitzacions dels exercicis seglients considerant el nou valor comptable.

No obstant l'anterior, si de les circumstancies especifiques dels actius es posa de
manifest una pérdua de caracter irreversible, aquesta es reconeix directament en
pérdues procedents de I'immobilitzat del compte de pérdues i guanys.

4.3. Inversions Immobiliaties.

La Societat classifica com a inversions immobiliaries aquells actius no corrents que
siguin immobles i que posseeix per obtenir rendes, plusvalues o ambdues, en lloc de
pel seu Us en la produccié o subministraments de béns o serveis, o bé per a finalitats
administratives, o la seva venda en el curs ordinari de les operacions. Aixi com aquells
terrenys i edificis els usos futurs dels quals no estiguin determinats al moment de la
seva incorporacio al patrimoni de la Societat.

Per a la valoracio de les inversions immobiliaries s'utilitza els criteris de I'immobilitzat
material per als terrenys i construccions, sent els segiients:

o Els solars sense edificar es valoren pel seu preu d'adquisici® més les
despeses de condicionament, com a tancaments, moviment de terres,
obres de sanejament i drenatge, els de enderrocament de construccions
quan sigui necessari per poder efectuar obres de nova planta, les
despeses d'inspeccid i aixecament de planols quan s'efectuen amb
caracter previ a la seva adquisicid, aixi com, I'estimacio inicial del valor
actual de les obligacions presents derivades dels costos de rehabilitacid
del solar.

o Les construccions es valoren pel seu preu d'adquisici6 o cost de
produccié incloses aquelles instal*lacions i elements que tenen caracter
de permanencia, per les taxes inherents a la construccié i els honoraris

\ facultatius de projecte i direccié d'obra.

% ' o L'amortitzacid dels elements de les inversions immobiliaries es realitza,

.%COX!SESH%ASOCIADOS =/,' des del moment en el qual estan disponibles per a obtenir rendiments,
\ RES, . / . s . .
g S 3:,/! de forma lineal durant la seva vida Util estimada estimant un valor
N\ & \W"// residual nul, en funcioé dels segiients anys de vida Util:
\-::\\'?_CELO}-{'//
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Inversions Immobiliaries

Descripcid Anys % Anual
Altres Instal*lacions 10a20 5% a 10%
Construccions 20a 50 2% a 5%

D’acord a l'article 12 i a la Disposicid Transitoria 132 de la Llei 27/2014, de 27 de
novembre, de I'Impost sobre Societats, les taules d’amortitzacid d’actius coincideixen
amb les de I'esmentada norma. En qualsevol cas, la vida Gtil actualitzada dels actius
afectats és coherent amb la vida Util real del bé.

4.4. Arrendaments.

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les
condicions dels mateixos es dedueixi que es transfereixen a I'arrendatari
substancialment els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte del
contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius.

La normativa vigent estableix que el cost dels béns arrendats es comptabilitzara en el
balang de situacié segons la naturalesa del bé objecte del contracte i, simultaniament,
un passiu pel mateix import. Aquest import sera el menor entre el valor raonable del
bé arrendat i el valor actual a linici de l'arrendament de les quantitats minimes
acordades, inclosa I'opcié de compra, quan no existeixin dubtes raonables sobre el seu
exercici. No s'inclouran en el seu calcul les quotes de caracter contingent, el cost dels
serveis i els impostos repercutibles per l'arrendador.

Els actius registrats per aquest tipus d'operacions s'amortitzen amb criteris similars als
aplicats al conjunt dels actius materials, atenent a la seva naturalesa.

Els contractes d'arrendament financer han estat incorporats directament com a actiu
de la Societat i es fa figurar en el passiu el deute existent amb el creditor. Els
interessos s'incorporen directament com a despeses a mesura que es van liquidant les
quotes corresponents.

En les operacions d'arrendament operatiu, la propietat del bé arrendat i
substancialment tots els riscos i avantatges que recauen sobre el bé, romanen en

l'arrendador.
Q&‘S Dfo

)5 actius adquirits mitjangant arrendament financer es registren d'acord amb la seva
Maturalesa, pel menor entre el valor raonable de l'actiu i el valor actual a l'inici de
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pel mateix import. Els pagaments per |'arrendament es distribueixen entre les despeses
financeres i la reduccid del passiu. Als actius se'ls apliquen els mateixos criteris
d'amortitzacio, deterioracié i baixa que a la resta d'actius de la seva naturalesa.

Els arrendaments operatius es registren com a despeses en el compte de pérdues i
guanys quan es reporten,

* En aquells immobilitzats que la societat arrenda a tercers:

Els ingressos derivats dels arrendaments operatius es registren en el compte de
pérdues i guanys quan es reporten. Els costos directes imputables al contracte
s'inclouen com a major valor de l'actiu arrendat i es reconeixen com a despesa durant
el termini del contracte, aplicant el mateix criteri utilitzat per al reconeixement dels
ingressos de l'arrendament.

4.5. Permutes.

No existeix informacié en aquesta ribrica.

4.6. Instruments financers.

La societat té registrats en el capitol d'instruments financers, aquells contractes que
donen lloc a un actiu financer en una empresa i, simultaniament, a un passiu financer
0 a un instrument de patrimoni en una altra empresa. Per tant la present norma
resulta d'aplicacié als seglients instruments financers:

a) Actius financers:
— Efectiu i altres actius liquids equivalents.
— Credits per operacions comercials: clients i deutors varis.

— Credits a tercers: tals com els préstecs i crédits financers concedits, inclosos
els sorgits de la venda d'actius no corrents.

Valors representatius de deute d'altres empreses adquirits: tals com les
obligacions, bons i pagarés.

Instruments de patrimoni d'altres empreses adquirits:  accions,
participacions en institucions d'inversié col*lectiva i altres instruments de
patrimoni.

Derivats amb valoracio favorable per a I'empresa: entre ells, futurs, opcions,
permutes financeres i compravenda de moneda estrangera a termini, i
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— Altres actius financers: tals com a diposits en entitats de credit, bestretes i
crédits al personal, fiances i diposits constituits, dividends a cobrar i
desemborsaments exigits sobre instruments de patrimoni propi.

b) Passius financers:
— Debits per operacions comercials: proveidors i creditors varis.
— Deutes amb entitats de crédit.
— Obligacions i altres valors negociables emesos: tals com a bons i pagarés.

— Derivats amb valoracid desfavorable per a l'empresa: entre ells, futurs,
opcions, permutes financeres i compravenda de moneda estrangera a
termini.

— Deutes amb caracteristiques especials.

— Altres passius financers: deutes amb tercers, tals com els préstecs i credits
financers rebuts de persones o empreses que no siguin entitats de crédit
inclosos els sorgits en la compra d'actius no corrents, fiances i diposits
rebuts i desemborsaments exigits per tercers sobre participacions.

¢) Instruments de patrimoni propi: tots els instruments financers que
s'inclouen dins dels fons propis, tal com les accions ordinaries emeses.

4.6.1. Inversions financeres a llarg i curt termini

Préstecs i comptes per cobrar: es registren al seu cost amortitzat, corresponent a
l'efectiu lliurat, menys les devolucions del principal efectuades, més els interessos
reportats no cobrats en el cas dels préstecs, i al valor actual de la contraprestacio
realitzada en el cas dels comptes per cobrar. La Societat registra les corresponents
deterioracions per la diferéncia existent entre I'import a recuperar dels comptes per
cobrar i el valor en llibres pel qual es troben registrades.

Pérdues per deteriorament de credits:

o Respecte als impagaments de factures del Servei d’Aiglies es manté el
criteri de dotar aquelles factures impagades en les que hagi
transcorregut dotze mesos des de la data venciment.

o Respecte als impagaments de factures de Serveis Funeraris es manté
el criteri de dotar aquelles factures impagades en les que hagi
transcorregut sis mesos des de la data de venciment.
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Inversions mantingudes fins al seu venciment: aquells valors representatius de deute,
amb una data de venciment fixada, cobraments de quantia determinada o
determinable, que es negociin en un mercat actiu i que la Societat té intencid i
capacitat de conservar fins al seu venciment. Es comptabilitzen al seu cost amortitzat.

Actius financers reqistrats a valor raonable amb canvis en resultats:

La Societat classifica els actius i passius financers a valor raonable amb canvis en el
compte de perdues i guanys al moment del seu reconeixement inicial només si:

= amb aixo s'elimina o redueix significativament la no correlacié comptable
entre actius i passius financers o

= el rendiment d'un grup d'actius financers, passius financers o de tots dos,
es gestiona i avalua segons el criteri de valor raonable, d'acord amb
I'estratégia documentada d'inversi6 o de gestié del risc de la Societat.

També es classifiquen en aquesta categoria els actius i passius financers amb derivats
implicits, que sén tractats com a instruments financers hibrids, bé perqué han estat
designats com a tals per la Societat o a causa que no es pot valorar el component del
derivat amb fiabilitat en la data d'adquisicié o en una data posterior. Els actius i passius
financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i guanys es valoren
seguint els criteris establerts per als actius i passius financers mantinguts per negociar.

La Societat no reclassifica cap actiu o passiu financer a aquesta categoria mentre
estigui reconegut en el balang de situacid, excepte quan escaigui qualificar I'actiu com
a inversio en empreses del grup, associades o multigrup.

Les inversions en empreses del grup, multigrup i associades: les inversions en el
patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades, tal com les defineix la norma
13a d'elaboraci6 dels comptes anuals del pla general de comptabilitat, s’han valorat
aplicant els criteris daquest apartat, i no es poden incloure en altres categories als
efectes de la seva valoracio.

Inversions disponibles per a la venda: son la resta d'inversions que no entren dins de
les quatre categories anteriors, venint a correspondre gairebé a la seva totalitat a les
inversions financeres en capital, amb una inversio inferior al 20%. Aquestes inversions
figuren en el balang de situacié adjunt pel seu valor raonable quan és possible
determinar-ho de forma fiable. En el cas de participacions en societats no cotitzades,
normalment el valor de mercat no és possible determinar-ho de manera fiable pel que,
an es doéna aquesta circumstancia, es valoren pel seu cost d'adquisicié o per un

e

=, CORTES Y ASOCIAGOS
C, AUDITORES.S.L =,

COMPTES ANUALS 2020 32de 101

AJUNTAMENT DE REUS



'
Reus
Memoria Comptes Anuals 2020 ‘:’ Moncwass

4.6.2. Interessos i dividends rebuts dactius financers

Els interessos i dividends d'actius financers reportats amb posterioritat al moment de
I'adquisicié es reconeixen com a ingressos en el compte de perdues i guanys. Els
interessos es reconeixen pel métode del tipus d'interés efectiu i els ingressos per
dividends procedents d'inversions en instruments de patrimoni es reconeixen quan han
sorgit els drets per a la Societat a la seva percepcio.

En la valoracio inicial dels actius financers es registren de forma independent, atenent
al seu venciment, limport dels interessos explicits reportats i no venguts en aquest
moment, aixi com I'import dels dividends acordats per I'dorgan competent al moment de
I'adquisicio.

4.6.3. Baixa dactius financers

La Societat dona de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets
sobre els fluxos d'efectiu del corresponent actiu financer i s'han transferit
substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat. En el cas concret de
comptes a cobrar s'entén que aquest fet es produeix en general si s'han transmeés els
riscos d'insolvéncia i mora.

Quan l'actiu financer es doéna de baixa la diferéncia entre la contraprestacié rebuda
neta dels costos de transaccid atribuibles i el valor en llibres de l'actiu, més qualsevol
import acumulat que s'hagi reconegut directament en el patrimoni net, determina el
guany o pérdua sorgida en donar de baixa dit actiu, que forma part del resultat de
I'exercici en qué aquesta es produeix.

Per contra, la Societat no dona de baixa els actius financers, i reconeix un passiu
financer per un import igual a la contraprestacié rebuda, en les cessions d'actius
financers en les quals es retingui substancialment els riscos i beneficis inherents a la
seva propietat.

4.6.4. Efectiu i altres mitjans liquids equivalents

Sota aquest epigraf del balang de situacié adjunt es registra I'efectiu en caixa i bancs,
diposits a la vista i altres inversions a curt termini amb venciment inferior a tres mesos
d'alta liquiditat que sén rapidament realitzables en caixa i que no tenen risc de canvis
en el seu valor.

4.6.5. Passius financers

réstecs, obligacions i similars es registren inicialment per l'import rebut, net de
0s incorreguts en la transaccid. Les despeses financeres, incloses les primes
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pagadores en la liquidacié o el reemborsament i els costos de transaccid, es
comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys segons el criteri de la meritacié
utilitzant el metode de l'interés efectiu. L'import reportat i no liquidat s'afegeix a
Iimport en llibres de l'instrument en la mesura en qué no es liquiden en el periode en
que es produeixen.

Els comptes a pagar es registren inicialment al seu cost de mercat i posteriorment sén
valorades al cost amortitzat utilitzant el métode de la taxa d'interés efectiu.

4.6.6. Fiances flliurades

Els diposits o fiances constituides en garantia de determinades obligacions, es valoren
per l'import efectivament satisfet, que no difereix significativament del seu valor
raonable.

4.6.7. Valor raonable

El valor raonable és I'import pel qual pot ser intercanviat un actiu o liquidat un passiu,
entre parts interessades i degudament informades, que realitzin una transaccié en
condicions d'independéncia mutua.

Amb caracter general, en la valoracié d'instruments financers valorats a valor racnable,
la Societat calcula aquest per referéncia a un valor fiable de mercat, constituint el preu
cotitzat en un mercat actiu la millor referéncia d'aquest valor raonable. Per a aquells
instruments respecte dels quals no existeixi un mercat actiu, el valor raocnable s'obté, si
escau, mitjangant I'aplicacié de models i técniques de valoracio.

umeix que el valor en llibres dels credits i débits per operacions comercials
xima al seu valor raonable.

CORTES Y ASOCIADGS

AUBITORES, . L ! 4.6.8. Instruments financers derivats i comptabilitzacio de cobertures

a/Societat es troba exposada a les variacions en les corbes de tipus d'interés en

\\?CEJ/rﬁantemr tot el seu deute amb entitats financeres a interés variable. En aquest sentit la
Societat formalitza contractes de cobertura de risc de tipus d'interés, basicament a
través de contractes amb estructures que asseguren tipus d'interés maxims.

Al tancament de I'exercici s'han valorat els contractes en vigor comparant, per a cada
contracte individualment considerat, el preu pactat amb la cotitzacid de cada divisa i, si
escau, amb el tipus d'interes de referéncia a la data de tancament, reconeixent-se els
canvis de valor dels mateixos en el compte de resultats.
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4.6.9. Instruments financers compostos

La societat no ha emés ni preveu I'emissié de bons bescanviables.

4.6.10. Inversions en empreses del grup, multigrup i associades

Les inversions en empreses del grup, multigrup i associades, es valoren inicialment pel
seu cost, que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos de
transaccio.

Almenys al tancament de ['exercici, la Societat procedeix a avaluar si ha existit
deterioracié de valor de les inversions. Les correccions valoratives per deterioracid i si
escau la reversio, es porten com a despesa o ingrés, respectivament, en el compte de
pérdues i guanys.

La correccié per deterioracid s'aplicara sempre que existeixi evidéncia objectiva que el
valor en llibres d'una inversid no sera recuperable. S'entén per valor recuperable, el
major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual
dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversio, calculats bé mitjancant ['estimacié
dels quals s'espera rebre com a conseqliencia del repartiment de dividends realitzats
per 'empresa participada i de l'alienacio o baixa en comptes de la inversidé mateixa, bé
mitjancant l'estimacié de la seva participacio en els fluxos d'efectiu que s'espera que
siguin generats per l'empresa participada. Excepte millor evidencia de l'import
recuperable, es prendra en consideracid el patrimoni net de I'Entitat participada
corregit per les plusvalues tacites existents en la data de la valoracio.

Els passius financers i els instruments de patrimoni es classifiquen conforme al
contingut dels acords contractuals pactats i tenint en compte el fons economic. Un

La part del guany o la pérdua de linstrument de cobertura dels fluxos d'efectiu, es
reconeix transitoriament en el patrimoni net, imputant-se al compte de pérdues i
guanys en l'exercici o exercicis en els quals l'operacid coberta prevista afecti al resultat
tret que la cobertura correspongui a una transaccid prevista que acabi en el
reconeixement d'un actiu o passiu no financer, en aquest cas els imports registrats en
el patrimoni net s'inclouen en el cost de 'actiu o passiu quan és adquirit o assumit.

COMPTES ANUALS 2020 | 35 de 101

AJUNTAMENT DE REUS



»
R
( ’ 5::3515
A 4

Municipats

Memoria Comptes Anuals 2020

4.8. Existéncies.

Es valoren al preu d'adquisicié o cost de produccid. El preu d'adquisicid és limport
facturat pel proveidor, deduits els descomptes i els interessos incorporats al nominal
dels deébits més les despeses addicionals perqueé les existéncies es trobin situats per a
la seva venda: transports, aranzels, assegurances i uns altres atribuibles a 'adquisicié.
Quant al cost de produccid, les existéncies es valoren afegint al cost d'adquisicié de les
materies primeres i altres matéries consumibles, els costos directament imputables al
producte i la part que raonablement correspon els costos indirectament imputables als
productes.

La Societat utilitza el cost mitja ponderat per a l'assignaci6 de valor a les existéncies de
I'activitat d'Aigies.

En quant a les existéncies relatives als Serveis Funeraris: per les de material técnic i
d'urnes cineraries s'empra el sistema “FIFO” de valoracid, per considerar-ho el més
adequat per a la gestié. Per a les existéncies de sepultures (tant les de la zona de
I'ampliacio, com les recuperades i retrocedides, les de col*locacié de lapides, les de llla
21, l'lla de tombes est, les de sepultures familiars i de columbaris) s'empra el sistema
de “preu mig ponderat”.

Els impostos indirectes que graven les existéncies només s'incorporen al preu
d'adquisicié o cost de produccié quan no sén recuperables directament de la Hisenda
Plblica.

Atés que les existéncies de la Societat no necessiten un periode de temps superior a
un any per estar en condicions de ser venudes, no s'inclouen despeses financeres en el
preu d'adquisicié o cost de producci.

Les bestretes a proveidors a compte de subministraments futurs d'existéncies es
valoren pel seu cost.

La valoracié dels productes obsolets, defectuosos o de lent moviment es redueix al seu
possible valor de realitzacio.

Quan el valor net realitzable de les existéncies és inferior al seu preu d'adquisicié o al
seu cost de produccio, s'efectuen les oportunes correccions valoratives reconeixent-les
com una despesa en el compte de pérdues i guanys.

Si deixen d'existir les circumstancies que van causar la correccié del valor de les
existéncies, limport de la correccié és objecte de reversid reconeixent-ho com un
ingrés en el compte de pérdues i guanys.
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4.9. Transaccions en moneda estrangera.

No existeix informacio en aquesta ribrica.

4.10. Impost sobre beneficis.

La despesa per impost corrent es determina mitjangant la suma de la despesa per
impost corrent i l'impost diferit. La despesa per impost corrent es determina aplicant el
tipus de gravamen vigent al guany fiscal, i minorant el resultat aixi obtingut en I'import
de les bonificacions i deduccions generals i aplicades en ['exercici.

Els actius i passius per impostos diferits, procedeixen de les diferencies temporals
definides com els imports que es preveuen pagadors o recuperables en el futur i que
deriven de la diferéncia entre el valor en llibres dels actius i passius i la seva base
fiscal. Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporal el tipus de
gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Els actius per impostos diferits sorgeixen, igualment, com a conseqtiencia de les bases
imposables negatives pendents de compensar i dels credits per deduccions fiscals
generades i no aplicades.

Es reconeix el corresponent passiu per impostos diferits per a totes les diferéncies
temporals imposables, tret que la diferéncia temporal es derivi del reconeixement
inicial d'un fons de comer¢ o del reconeixement inicial en una transaccié que no és una
combinacié de negocis d'altres actius i passius en una operacié que al moment de la
seva realitzacid, no afecti ni al resultat fiscal ni comptable.

Per la seva banda, els actius per impostos diferits, identificats amb diferéncies
temporals deduibles, solament es reconeixen en el cas que es consideri probable que
la Societat tindra en el futur suficients guanys fiscals contra els quals poder fer-los
efectius i no procedeixin del reconeixement inicial d'altres actius i passius en una
operacié que no sigui una combinacié de negocis i que no afecta ni al resultat fiscal ni
al resultat comptable. La resta d'actius per impostos diferits (bases imposables
negatives i deduccions pendents de compensar) solament es reconeixen en el cas que
es consideri probable que la Societat tindra en el futur suficients guanys fiscals contra
les quals poder fer-los efectius.

En ocasid de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits registrats

(tant actius com a passius) a fi de comprovar que es mantenen vigents, efectuant-se

les oportunes correccions als mateixos, d'acord amb els resultats de les analisis
. realitzades.

el'laci6 dels passius i actius per impost diferit, aixi com, si escau, pel
ineixement i imputacié al compte de pérdues i guanys de lingrés directament
tat al patrimoni net que pugui resultar de la comptabilitzacid d'aquelles
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deduccions i altres avantatges fiscals que tinguin la naturalesa economica de
subvencid.

411. Ingressos i despeses.

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del criteri de la meritacid amb
independéncia del moment en qué es produeix el corrent monetari o financera
derivada d'ells.

No obstant aix0, la Societat Unicament comptabilitza els beneficis realitzats a la data de
tancament de I'exercici, mentre que els riscos i les pérdues previsibles, encara sent
eventuals, es comptabilitzen tan aviat sén coneguts.

Els ingressos per la venda de béns o serveis es reconeixen pel valor raonable de la
contrapartida rebuda o a rebre derivada dels mateixos. Els descomptes per rapid
pagament, per volum o un altre tipus de descomptes, aixi com els interessos
incorporats al nominal dels crédits, es registren com una minoracié dels mateixos. No
obstant la Societat inclou els interessos incorporats als crédits comercials amb
venciment no superior a un any que no tenen un tipus d'interés contractual, quan
I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.

Els descomptes concedits a clients es reconeixen al moment en qué és probable que es
van a complir les condicions que determinen la seva concessié com una reduccié dels

\ Les obligacions existents a la data del balang de situacié sorgides com a conseqiiéncia

\%\f‘jﬁcﬁo@/@ccessos passats dels quals poden derivar-se perjudicis patrimonials per a la

“SSocietat Fimport de la qual i moment de cancel*lacié sén indeterminats es registren en
el balang de situacié com a provisions pel valor actual de I'import més probable que
s'estima que la Societat haura de desemborsar per cancel*lar I'obligacio.

La compensacio a rebre d'un tercer al moment de liquidar I'obligacié, no suposa una
minoracié de l'import del deute, sense perjudici del reconeixement en l'actiu de la
Societat del corresponent dret de cobrament, sempre que no existeixin dubtes que
aquest reemborsament sera percebut, registrant-se aquest actiu per un import no
superior de 'obligacio registrada comptablement.

Les provisions i contingéncies es reconeixen des del moment en que existeix una
probabilitat raonable de la seva existéncia. El métode de calcul esta basat en I'eventual
reclamacié de tercers.
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413 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental.

Els costos incorreguts en l'adquisicié de sistemes, equips i instal*lacions I'objecte dels
quals sigui l'eliminacio, limitaci®é o el control dels possibles impactes que pugui
ocasionar el desenvolupament normal de lactivitat sobre el medi ambient, es
consideren inversions en immobilitzat.

La resta de despeses relacionades amb el medi ambient, diferents de les realitzades
per l'adquisicié d’elements d'immobilitzat, es consideren despeses de I'exercici.

Pel que fa a les possibles contingéncies en matéria medi ambiental que es poguessin
produir, els administradors consideren que aquestes es troben suficientment cobertes
amb les polisses d'assegurances de responsabilitat civil que la societat té subscrites.

4.14. Criteris emprats per al registre i valoracio de les despeses de personal.

Per al cas de les retribucions per prestacié definida les contribucions a realitzar donen
lloc a un passiu per retribucions a llarg termini al personal quan, al tancament de
I'exercici, figurin contribucions reportades no satisfetes.

Excepte en el cas de causa justificada, les societats vénen obligades a indemnitzar als
seus empleats quan cessen en els seus serveis.

Davant l'abséncia de qualsevol necessitat previsible de terminacié anormal de
l'ocupacid i atés que no reben indemnitzacions aquells empleats que es jubilen o
cessen voluntariament en els seus serveis, els pagaments per indemnitzacions, quan
sorgeixen, es carreguen a despeses al moment en qué es pren la decisié d'efectuar
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Les subvencions de capital no reintegrables es valoren per [l'import concedit,
reconeixent-se inicialment com a ingressos directament imputats al patrimoni net i
s'imputen a resultats en proporcié a la depreciacid experimentada durant el periode
pels actius finangats per aquestes subvencions, tret que es tracti d'actius no
depreciables en aquest cas s'imputaran al resultat de l'exercici en qué es produeixi
I'alienacié o baixa en inventari dels mateixos.
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Mentre tenen el caracter de subvencions reintegrables es comptabilitzen com a deutes
a llarg termini transformables en subvencions.

Quan les subvencions es concedeixin per finangcar despeses especifiques s'imputaran
com a ingressos en l'exercici en qué es reportin les despeses que estan finangant.

417 Combinacions de negocis.

En la data d'adquisici6, els actius identificables adquirits i els passius assumits es
registraran, amb caracter general, pel seu valor raonable sempre que aquest valor
raonable pugui ser mesurat amb suficient fiabilitat, aixi com si escau, el corresponent
fons de comerg o diferéncia negativa.

4.18. Negocis conjunts.

No existeix informacié en aguesta ribrica.

4.19. Criteris emprats en transaccions entre parts vinculades.

Les operacions entre empreses del mateix grup, amb independéncia del grau de
vinculacio, es comptabilitzen d'acord amb les normes generals. Els elements objecte de
les transaccions que es realitzin es comptabilitzaran al moment inicial pel seu valor
raonable. La valoracié posterior es realitza d'acord amb el previst en les normes
particulars per als comptes que correspongui.

Aquesta norma de valoraci6 afecta a les parts vinculades que s'expliciten en la Norma
d'elaboracié dels comptes anuals 132 del Pla General de Comptabilitat. En aquest
sentit:

a) S'entendra que una empresa forma part del grup quan ambdues estiguin
vinculades per una relacié de control, directa o indirecta, analoga a la prevista
en larticle 42 del Codi de Comerg, o quan les empreses estiguin controlades
per qualsevol mitja per una o diverses persones juridiques que actuin
conjuntament o es trobin sota adrega Unica per acords o clausules estatutaries.

S'entendra que una empresa és associada quan, sense que es tracti d'una
empresa del grup en el sentit assenyalat, I'empresa o les persones fisiques
dominants, exerceixin sobre aquesta empresa associada una influéncia

/ significativa, tal com es desenvolupa detingudament en la citada Norma
d'elaboracié de comptes anuals 132,

TS t————
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c) Una part es considera vinculada a una altra quan una d'elles exerceix o té la
possibilitat d'exercir directa o indirectament o en virtut de pactes o acords entre
accionistes o particips, el control sobre una altra o una influéncia significativa
en la presa de decisions financeres i d'explotacié de l'altra, tal com es detalla
detingudament en la Norma d'elaboracié de comptes anuals 152.

Es consideren parts vinculades a la Societat, addicionalment a les empreses del grup,
associades i multigrup, a les persones fisiques que posseeixin directa o indirectament
alguna participacié en els drets de vot de la Societat, o en el seu dominant, de manera
que els permeti exercir sobre una o una altra una influéncia significativa, aixi com als
seus familiars propers, al personal clau de la Societat o del seu dominant (persones
fisiques amb autoritat i responsabilitat sobre la planificacié, adrega i control de les
activitats de I'empresa, ja sigui directa o indirectament), entre la qual s'inclouen els
Administradors i els Directius, al costat dels seus familiars propers, aixi com a les
entitats sobre les quals les persones esmentades anteriorment puguin exercir una
influéncia significativa. Aixi mateix tenen la consideracié de part vinculades les
empreses que comparteixin algun conseller o directiu amb la Societat, excepte quan
aquest no exerceixi una influéncia significativa en les politiques financera i d'explotaci6
d'ambdues, i, si escau, els familiars propers del representant persona fisica de
I'Administrador, persona juridica, de la Societat.

4.20. Actius no corrents mantinguts per la venda.

Es registren en aquest apartat aquells actius en els quals el seu valor comptable es
recuperara fonamentalment a través de la seva venda, i sempre que compleixin els
segiients requisits:

o L'actiu ha d'estar disponible en les seves condicions actuals per a la
seva venda immediata, i

o La seva venda ha de ser altament probable, ja sigui perque es té un
pla per vendre l'actiu i s'hagi iniciat un programa per trobar
comprador, que la venda de l'actiu ha de negociar-se a un preu
adequat en relacid amb el seu valor raonable actual i que s'espera
completar la venda dins de I'any segient. Es improbable que hi hagi
canvis significatius en el mateix o que vagi a ser retirat.

Es valoren al moment de la seva classificacio en aquesta categoria, pel menor entre el
seu valor comptable i el seu valor raonable menys els costos de venda. Per calcular el
valor comptable s’ha determinat el deteriorament del valor i s’han registrat les
correccions valoratives oportunes de manera que el valor comptable no excedeixi del
valor raonable.
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4.21.

Operacions interrompudes.

No existeix informacié en aquesta ribrica.

5. Immobilitzat material

El moviment hagut en aquest capitol del balang de situacid adjunt és el segiient:

Immobilitzat Saldo inicial s Saldo final
31/12/2019 | ALTES m TRASPAS | 34,13/2020

Terrenys 1.099.410,49 0,00 0,00 0,00 1.099.410,49
Construccions 21.235.309,35 8.955,32 0,00 311.810,04 21.556.074,71
Instal-lacions Tecniques 32.153.263,75 0,00 -8.332,53 1.773.498,04  33.918.429,26
Maquinaria 308.702,97 2.781,00 -2.255,64 6.292,56 315.520,89
Utillatge 663.275,03 0,00 -32.413,69 76.951,52 707.812,86
Altres Instal*lacions 5.483.350,16 41.220,31 -168.123,15 239.638,15 5.596.085,47
Mobiliari 2.383.355,33 9.630,00 -661.589,71 710,00 1.732.105,62
Eq. Proc. Inf. 1.510.154,46 8.435,83  -23.654,62 20.079,49  1.515.015,16
Elements de transport 1.076.837,09 0,00 0,00 0,00 1.076.837,09
Altre immobilitzat 86.269,59 0,00 0,00 0,00 86.269,59
Immobilitzat en curs 2.661.842,48  2.112.430,03 0,00 -2.428.979,80 2.345.292,71
Total import brut 68.661.770,70 2.183.452,49 -896.369,34 0,00 69.948.853,85

Amortitzacio Saldo inicial A Saldo final Deteriorament

Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.099.410,49
Construccions -9.732.770,44 -534.706,31 0,00 0,00 -10.267.476,75 0,00 11.288.597,96
Instal'lacions Técniques  -19.901,997,74 -640.977,55 7.876,51 0,00 -20.535.098,78 0,00 13.383.330,48
Maquinaria -295.238,94 -3.954,41 2.255,64 0,00 -296.937,71 0,00 18.583,18
Utillatge -554.675,65 -27.101,48 32.413,69 0,00 -549.363,44 0,00 158.449,42
Altres Instal'lacions -3.864.402,55 -273.832,87 160.050,34 0,00 -3.978.185,08 0,00 1.617.900,39
Mobiliari -1,965.662,00 -111,927,41  616.475,49 0,00 -1.461.113,92 0,00 270.991,70
Eq. Proc. Inf. -1.438.910,98 -38.303,89 23.654,62 0,00 -1.453.560,25 0,00 61.454,91
Elements de transport -956.783,50 -28.256,89 0,00 0,00 -985.040,39 0,00 91.796,70
Altre immobilitzat -51.330,02 -4.432,11 0,00 0,00 -55.762,13 0,00 30.507,46
Immobilitzat en curs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.345.292,71
Total import brut -38.761.771,82 -1.663.492,92 842.726,29 0,00 -39.582.538,45 0,00 30.366.315,40

El moviment de I'any anterior de I'immobilitzat material va ser el segiient:

AUNTAMENT DE REUS
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Immobilitzat Saldo inicial < Saldo final
31/12/2018 | ALTES m TRASPAS | 34/12/2019

Terrenys 1.070.516,79 0,00 0,00 28.893,70 1.099.410,49
Construccions 20.962.904,62 25.320,24 0,00 247.084,49  21.235.309,35
Instal-lacions Técniques ~ 31.984.490,78 0,00 -6.652,69 175.425,66  32.153.263,75
Maquinaria 303.393,02 483,55 -1.629,59 6.455,99 308.702,97
Utilatge 609.701,04 0,00 -36.884,00  90.457,99 663.275,03
Altres Instal'lacions 5.412.304,09 11.257,02 -339.404,72  399.193,77 5.483.350,16
Mobiliari 2.409.990,12 7.675,74 -35.940,78 1.630,25 2.383.355,33
Eq. Proc. Inf. 1.497.699,14 1.792,40 -17.362,38 28.025,30 1.510.154,46
Elements de transport 1.076.981,70 3.725,39 -3.870,00 0,00 1.076.837,09
Altre immobilitzat 86.269,59 0,00 0,00 0,00 86.269,59
Immobilitzat en curs 184.241,75  3.300.980,01 0,00 -823.379,28 2.661.842,48
Total import brut 65.598.492,64 3.351.234,35 -441,744,16 153.787,87 68.661.770,70
Amortitzacié Saldo inicial A Saldo final Deteriorament
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.099.410,49
Construccions -9.109.939,10  -560.933,24 0,00 -61.898,10 -9.732.770,44 0,00 11.502.538,91
Installacions Tecniques  -19.254.407,10  -652.724,40 5.133,76 0,00 -19.901.997,74 0,00 12.251.266,01
Maquinaria -293.583,46 -3.285,07 1.629,59 0,00 -295.238,94 0,00 13.464,03
Utilatge -567.673,16  -23.886,40  36.884,00 0,00 -554.675,65 0,00 108.599,38
Altres Instal'lacions -3.931.393,07  -267.224,72  334.215.24 0,00  -3.864.402,55 0,00 1.618.947,61
Mobiliari -1.878.062,62  -121.087,42  33.488,04 0,00 -1.965.662,00 0,00 417.693,33
Eq. Proc. Inf. -1.402.164,03  -54.109,33  17.362,38 0,00 -1.438.910,98 0,00 71.243,48
Elements de transport -031.692,50  -28.960,91 3.870,00 0,00 -956.783,50 0,00 120.053,59
Altre immobilitzat -46.897,91 -4.432,11 0,00 0,00 -51.330,02 0,00 34.939,57
Immobilitzat en curs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.661.842,48
Totalimport brut  -37.415.813,04 -1.716.643,69 432.583,01  -61.898,10 -38.761.771,82 0,00  29.899.998,83
No hi ha immobilitzat material no afecte a I'explotacio.
No hi ha despeses financeres capitalitzades en I'exercici.
Existeix immobilitzat material totalment amortitzat a 31 de desembre segons el
seglent detall:
Construccions 1.853.379,37 1.840.419,09
Instal*lacions técniques 9.860.124,06 9.538.587,43
Maquinaria 279.499,29 281.241,93
Utillatge 481.317,96 501.232,25
Altres instal*lacions 2.566.927,58 2.574.733,93
Mobiliari 1.192.437,63 1.143.901,57
Eq. Proc. Inf. 1.365.096,40 1.334.770,58
Elements de transport 901.697,81 901.697,81
Altre Immobilitzat 271,55 271,55
Total 18.504.751,65 18.116.856,14
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Llevat dels esmentats a les Nota 9.1.5 Passius financers a llarg termini i 8.2
Arrendaments operatius, cap element de limmobilitzat material estd afectat per
garanties, gravamens o reversio.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb I'immobilitzat material es
detallen en la Nota 18.

Al 31 de desembre de 2020 no s'han contret compromisos en ferm per a la compra
d'immobilitzat.

No hi ha compromisos en ferm de venda d'immobilitzat.

Cap immobilitzat material esta afectat per litigis, embargaments ni situacions
analogues.

La societat té formalitzades polisses d'assegurances per a cobrir els possibles riscos als
que estan subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les
possibles reclamacions que se li puguin presentar per l'exercici de la seva activitat,
entenent que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan
sotmesos.

No hi ha béns en régim d'arrendament financer en I'epigraf immobilitzat material del
balang de situacio.

A l'exercici 2020 existeixen restriccions a la titularitat dels béns d'immobilitzat material,
representades per les construccions del crematori, donat que aquestes construccions

© Inversions Saldo inicial Ao Saldo final
IRcELoNY immobiliaries 31/12/2019 5 2 31/12/2020

— Terrenys 35.288.526,78 0,00 0,00 0,00 35.288.526,78
Construccions 151.281.195,81 0,00 -133.934.325,26 0,00 17.346.870,55
Total import brut 186.569.722,59 0,00 -133.934.325,26 0,00 52,635.397,33

Inversions Saldo inicial - < Saldo final Deteriorament
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.920.004,25 29.368.522,53
Construccions -42,006.270,17 -3.416.311,29  36,981.047,46 0,00 -8.441.534,00 8.905.336,55
Total -42.006.270,17 -3.416.311,29 36.981.047,46 0,00 -8.441.534,00 -5.920.004,25 38.273.859,08

Mentre que l'any anterior va ser aquest:

Inversions Saldo inicial y ‘ Saldo final

Terrenys 35.317.420,48 0,00 0,00 -28.893,70 35.288.526,78
Construccions 151.406.089,98 0,00 0,00 -124.894,17  151.281.195,81
Total import brut 186.723.510,46 0,00 0,00 -153.787,87 186.569.722,59
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Inversions Saldo inicial T Saldo final Deteriorament

Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.948.174,44 29.340.352,34
Construccions —36.805.871,92' -5,262.296,35 0,00 61,898,10  -42,006.270,17 109.274.925,64
Total -36.805.871,92 -5.262.296,35 0,00 61.898,10 -42.006.270,17 -5.948.174,44 138.615.277,98

El moviment més rellevant i destacable en les inversions immobiliaries de I'exercici ha
estat la baixa de I'edifici del Nou Hospital Sant Joan de Reus. En la Nota 23.f es fa una
detallada explicacié al respecte.

S'inclouen també com inversions immobiliaries les relatives a diferents encarrecs a
REUS SERVEIS MUNICIPALS SA per part de I'Ajuntament de Reus, que es varen
formalitzar en els corresponents convenis de col*laboracid, en virtut dels quals RSM va
efectuar diferents obres de construccié o reforma en diversos equipaments destinats a
la prestacio de serveis publics o activitats d'interés general.

De conformitat amb els convenis referits, REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. va
esdevenir bé propietaria, bé titular d'un dret de superficie respecte els segiients
immobles: Centre Civic La Patacada, Casal de la Dona, antics rentadors; Edifici
d'ampliacié de I'Escola bressol municipal «La Ginesta»; Centre Civic Migjorn; Escola
bressol municipal el Lligabosc; tres locals ubicats a la placa Patacada, nimero 4; Local
B (nim. 6-8), local C (nim. 2-4) i local D (nim. 6-8) del carrer Rosselld; Escola bressol
municipal I'Olivera; Escola bressol municipal el Marfull; Escola bressol municipal el
Margalld.

L'Ajuntament ostenta un dret d'arrendament respecte als immobles abans referenciats
de conformitat amb els contractes formalitzats amb RSM la qual cosa permet que les
activitats i serveis que en ells es presten siguin gestionades, actualment, bé pel propi
Ajuntament bé per entitats que en depenen.

Cal tenir present que els convenis de lloguer i els acords que els emparen no
contemplen cap previsié, bé sigui a la titularitat, bé sigui a I'Gs posterior, que respecte
aquests immobles es fara a la finalitzacid, per compliment del termini, dels convenis de
lloguer.

Amb la finalitat de clarificar des del punt de vista de gestié comptable la situacié

d'aquests immobles, i a manca de previsid contractual, es va demanar a ['Ajuntament

de Reus que es pronunciés manifestant quina és la seva voluntat en relacié amb la

titularitat i el desti dels esmentats immobles quan venci el termini establert en els

contractes de lloguer subscrits, per tal de poder planificar comptablement els propers

exercicis, segons el compromis que tingués a bé d'adoptar I'Ajuntament de Reus,
. sempre amb una visié que els comptes de la societat reflecteixin la imatge fidel de la
3\ seva situacié economica, financera i patrimonial.

» Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus, en sessié del 9 de marg de 2018,
acordar posar de manifest la voluntat de I'Ajuntament que els immobles referenciats
evinguin de propietat municipal, aixi com iniciar, una vegada extingits els

=1
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contractes d'arrendament que ['Ajuntament té formalitzats amb REUS SERVEIS
MUNICIPALS SA, els tramits legalment establerts per a fer-ho efectiu.

En virtut d'aquest Acord la societat considera que aquests immobles tenen una vida Util
d'acord al contracte de lloguer establert de 20 anys, i no 50 com s‘aplicava fins ara a
tots ells (llevat de la Biblioteca Pere Anguera, que té un Dret de Superficie coincident
amb la durada del lloguer).

Els ingressos provinents aixi com les despeses per a la seva explotacid (amortitzacid)
es troben detallats a continuacio:

Ingressos provinents d'inversions immobiliaries 5.021.866,92 7.871.816,22

Despeses per l'explotacié d'inversions immobiliaries 3.416.311,29 5.258.305,09

En Vanterior quadre s'observa la davallada d'ingressos i despeses per amortitzacié de
I'exercici en relacio a les inversions immobiliaries, ocasionades per l'edifici de I'Hospital
(veure Nota 23f).

No ha estat necessari realitzar cap correccid valorativa dels actius des de la seva
adquisicio.

No hi ha inversions immobiliaries fora del territori nacional.

No existeixen restriccions a la realitzacio d'inversions immobiliaries.
No s'ha realitzat cap correccié valorativa dels béns d'immobilitzat.
No hi ha despeses financeres capitalitzades en I'exercici.

El cost de les inversions immobiliaries totalment amortitzades és de 2.450.227,88 euros
(1.808.501,79 euros l'exercici anterior).

Les subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb les inversions immobiliaries
es detallen en la Nota 18.

No existeixen obligacions contractuals per a adquisicid, construccié o desenvolupament

""-\f”\?cfy“ffl detall de moviments hagut en aquest capitol del balang de situacié adjunt és el
seglent:
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—h . Saldo inicial . 5 Saldo final
Immobilitzat Intangible 31/12/2019 m Traspas 31/12/2020
Patents, licendies, marques 8.579,82 0,00 0,00 0,00 8.579,82
i similars
Ap. informatiques 2.675.713,54 1.155,60 -335,37 5.645,50 2.682,179,27
Drets béns cedits en (s 14.688.032,09 0,00 -5.968.955,57 0,00 -4 8.719.076,52
Immob. Intang. En curs 0,00 44.987,00 0,00 -5.645,50 39.341,50
Total import brut 17.372.325,45 46.142,60 -5.969.290,94 0,00 11.449.177,11

Amortitzacié Saldo inicial - a Saldo final Deteriorament

| Ao | Sioner | awes | maixes | mespis | SRS, |
Patents, licéncies, -5.592,93 -588,06 0,00 0,00 -6.180,99 0,00 2.398,83
mardues i similars

Ap. informatiques -2.582.854,43 -39.149,42 335,37 0,00  -2.621.668,48 0,00 60.510,79
Drets béns ceditsen ~ -5.886.508,43  -497.961,46  842.285,91 0,00  -5.542.183,98 0,00 3.176.892,54
Immob. Intang. Enc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.341,50
Total -8.474.955,79 -537.698,94 842.621,28 0,00 -8.170.033,45 0,00 3.279.143,66

L'any anterior els moviments i saldos van ser aquests:

e . Saldo inicial A A Saldo final

Patents, llicéncies,

R 8.579,82 0,00 0,00 0,00 8.579,82
margues i similars
Ap. informatiques 2.644.139,29 0,00 -1.173,25 32.747,50 2.675.713,54
Drets béns cedits en Us 14.688.032,09 0,00 0,00 0,00 § 14,688.032,09
Immob, Intang, En curs 13.965,00 18.782,50 0,00 -32.747,50 0,00
Total import brut 17.354.716,20 18.782,50 -1.173,25 0,00 17.372.325,45

Amortitzaci6 Saldo inicial " o Saldo final Deteriorament

A TR R
Patents, llicencies, -4.796,23 796,70 0,00 0,00 -5.592,93 0,00 2.986,89
margues i similars
Ap. informatiques -2.542.221,23 -40.633,20 0,00 0,00 -2.582.854,43 0,00 92.859,11
Drets béns cedits en -5.355.386,17 -531.122,26 0,00 0,00 -5.886.508,43 0,00 8.801.523,66
Immob. Intang. En a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total ~7.902.403,63 -572.552,16 0,00 0,00 -8.474.955,79 0,00 8.897.369,66

Tal i com es detalla a la Nota 23.f i s‘observa en els quadres anteriors relatius a 2020,
s’ha registrat la baixa del Dret de Superficie per els terrenys del Nou Hospital a
I'avinguda de Bellisens. Aquest dret va ser constituit segons l'acord de la Junta de
Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 11 de desembre de 2009 i acceptat per la
Societat en l'escriptura de 28 de desembre de 2009, amb una durada de 75 anys. La
contraprestacid per 'atorgament del dret de superficie va ser de 5.909.857,00€.

Els Drets de Superficie de I'Escola Bressol La Ginesta, la Biblioteca Pere Anguera i del
Centre Civic i Casal de la Dona de la Patacada, es veuen afectats per I'Acord de la
Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus del 9 de marg de 2018, en els mateixos
termes que s’expliquen a la Nota 6.
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Existeix immobilitzat intangible totalment amortitzat a 31 de desembre segons el

seglient detall:

Patents, llicencies, marques i similars 3.029,82 850,00
Ap. informatiques 2.543.817,07 2.519.113,13
Total 2.546.846,89 2.519.963,13

El compte “Drets sobre béns cedits en Us” recull els imports de les actuacions
d’arranjament i d'inversions ubicades en espais publics i sobre els que la Societat té un
dret per a efectuar-hi accions (manteniment, reparacions, ...).

En concret aquest compte:

- inclou el dret de superficie per el Centre Civic i el Casal de la Dona de La Patacada,
constituit segons I'acord de la Junta de Govern Local de I’Ajuntament de Reus de 25 de
juny de 2010 i acceptat per la Societat en I'escriptura de 28 de juny de 2010. Aquest
dret de superficie t& una durada de 55 anys, i a la finalitzacié del dret la construccié
revertira gratuitament a I'’Ajuntament. Per I'Acord de la Junta de Govern Local de
I’Ajuntament de 9 de marg de 2018 (nota 6), s'amortitza el seu valor entenent que la
finalitzacié del Dret esdevindra al termini del lloguer de Iimmoble, el 31 de marg de
2031. La contraprestacié per I'atorgament del dret de superficie va ser de 834.834,16€
més IVA.

- conté el dret de superficie de la Biblioteca de Mas Iglesias, constituit segons I'acord
de la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 16 de juliol de 2010 i acceptat
per la Societat en I'escriptura de 6 de juny de 2011. Aquest dret de superficie té una
durada de 25 anys i a la finalitzacié del dret la construccié revertira gratuitament a
I'Ajuntament. . Per I’Acord de la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de 9 de marg
de 2018 (nota 6), s'amortitza el seu valor entenent que la finalitzacid del Dret
esdevindra al termini del lloguer de I'immoble, el 17 de novembre de 2035. El dret de
superficie té caracter gratuit pero valorat i registrat per 318.612,60€.

- recull el Dret de Superficie de I'EBM La Ginesta, constituit segons I'acord de la Junta
de Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 12 de desembre de 2008, modificat per
Junta de Govern Local de 25 de febrer de 2011 i acceptat per la Societat en I'escriptura
de 6 de juny de 2011. Aquest dret de superficie té una durada de 55 anys, i a la
finalitzacié del dret la construccié revertira gratuitament a I’Ajuntament. Per I'Acord de
la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de 9 de marg de 2018 (nota 6), s'amortitza el
seu valor entenent que la finalitzacié del Dret esdevindra al termini del lloguer de
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de Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 11 de marg de 2011 i acceptat per la
Societat en I'escriptura de 6 de juny de 2011. Aquest dret de superficie té una durada
de 25 anys i a la finalitzaci6 del dret la construccid revertira gratuitament a
I'’Ajuntament. El dret de superficie té caracter gratuit perd valorat i registrat per
121.872,12€.

- inclou els drets de reg de la Comunitat de Regants del Panta de Riudecanyes i
diverses servituds de pas, per un valor en conjunt de 109.292.64 €.

- recull els imports dels arranjaments i millores dels ferms de carrers, camins, espais
publics, etc..., sobre els que la societat efectuara manteniments preventius en els
propers anys, quan li sigui sol*licitat.

- conté també els imports d'inversions encarregades per I'Ajuntament, i ubicades
fisicament en via pUblica (xarxa de fibra optica, contenidors soterrats, ...).

Amb les observacions fetes anteriorment respecte als drets de superficie, cap bé esta
destinat, a priori, a garanties o reversio.

No s’han efectuat desemborsaments per recerca i desenvolupament.
La Societat no ha realitzat correccions valoratives dels béns d'immobilitzat intangible.

No s’han contret compromisos en ferm per a la compra d'immobilitzat intangible,
tampoc de venda.

Cap immobilitzat intangible esta afectat per litigis, embargaments ni situacions
analogues. La societat té formalitzades polisses d’assegurances per a cobrir els
possibles riscos als que estan subjectes els diversos elements del seu immobilitzat
intangible, aixi com les possibles reclamacions que se li puguin presentar per I'exercici
de la seva activitat, entenent que aquestes polisses cobreixen de manera suficient els
riscos als que estan sotmesos.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb I'immobilitzat intangible,
ascendeixen a 6.464,01 euros (mateix import I'exercici anterior), i es detallen en la
Nota 18.

La societat no té registrat cap intangible com a “Fons de Comerc”.

8. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar
8.1. Arrendaments financers

ctualment, la societat no té cap contracte d’arrendament financer en vigor.
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8.2. Arrendaments operatius

La companyia té llogats els immobles i equipaments que I'Ajuntament de Reus, segons
els convenis signats amb Reus Serveis Municipals SA, i ha encomanat de construir o
adquirir.

Tal i com es detalla abastament a la Nota 23.f, s’ha resolt el contracte de lloguer del
Nou Hospital de I'Avinguda de Bellisens de Reus, signat el 22 d'abril de 2010. L'objecte
d'aquest lloguer era I'immoble i I'equipament fix d’obra, la durada es preveia de 25
anys prorrogables des de I’ 1 d’octubre de 2010 i la renda inicial, de sis milions d’euros
anuals amb un increment de I'1,4% anual. L'any 2020 la renda obtinguda per aquest
contracte, meritada només fins els 22 de juliol, per la resolucié esmentada, ha estat de
3.815.414,38 euros (6.729.336,81 euros I'any anterior).

A conseqiiencia dels Acords presos i comentats abastament en la Nota 23.f, s’ha deixat
sense efecte també el “contracte mixt per a la prestacié del servei de cuina, cafeteria i
vending amb execuci6 de les obres de condicionament, equipament i mobiliari del Nou
Hospital Universitari Sant Joan de Reus” amb la societat Hospital Sant Joan de Reus i
I'empresa BORIS 45 SA, signat el 10 de desembre de 2009. A la data de finalitzacié de
la relacié contractual, Reus Serveis Municipals SA llogava l'espai de la cuina a rad de
13.608,82€ mensuals i l'espai per a maquines “vénding”, per 3.866,15 cada mes.
Aquest contracte tenia una durada de 10 anys prorrogables a comptar des de I'1
d’octubre de 2010.

L'any 2010 s’acorda la concessié de I'explotacié per 40 anys de I'aparcament del Nou
Hospital a I'empresa constructora del mateix, Dragados SA y Abantia Instalaciones SA,
UTE. L'inici del contracte és el 27 d'abril de 2011. Aquesta concessié estipula un canon
periodic que suposa una renda mensual a la societat de 9.751,76 euros, a data actual.
En data 19 de novembre de 2018 es va signar un acord de voluntats entre
I'Ajuntament de Reus, Reus Serveis Municipals, SA, Reus Desenvolupament Economic,
SA, Reus Mobilitat i Serveis, SA, Parking Nou Hospital del Camp, SL, i Parking Palau de
Fires SL, pel qual, entre altres, es va autoritzar a que Reus Mobilitat i Serveis, SA
gestionés l'aparcament de l'edifici nou Hospital Universitari Sant Joan de Reus i de
I'edifici Tecnoparc.

Malgrat la renincia al Dret de Superficie del terreny de I'Hospital i a la pérdua de drets

de propietat sobre I'immoble i I'aparcament (veure Nota 23.f), la Junta de Govern Local

de I'Ajuntament de Reus de 31 de juliol de 2020 va adscriure a RSM la finca constituida

per 'aparcament soterrani, sotmesa a la condicié suspensiva consistent en qué es

produeixi la resolucié anticipada o a termini del contracte de gestid i explotacié de

l'aparcament soterrani de I'hospital prevista en data 27 dabril de 2051. En

. conseqiiéncia aquesta adscripcio a favor de RSM permet que es mantingui el desti i

,mesicié contractual de la companyia en relacié al contracte de gesti6 i explotacié de
/ \

parcament.
El8 ingressos obtinguts i previstos en concepte d’arrendaments sén els seglients:

(=) = b H (<)
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Arrendaments operatius: Informacio de I'arrendador m Ex. 2019

Import dels cobraments futurs minims per arrendaments operatius no cancel*lables 12.294.264,44 138.682.872,04
Fins un any 1.082.391,75 8.185.477,54
Entre un i cincanys 4.111.491,71 32.757.233,38

Més de cinc anys 7.100.380,98 97.740.161,12
Import de les quotes contingents reconegudes com a ingressos del exercici

La informacio dels arrendaments operatius en els quals la Societat és arrendataria és la
segient:

Arrendaments operatius: Informacio de l'arrendatari Exercici 2020 Exercici 2019

Import dels pagaments futurs minims per arrendaments operatius no cancel-lables
Fins un any
Entre un icinc anys
Més de cinc anys

Import total dels cobraments futurs minims que s'esperen rebre, al tancament de l'exercici, per
subarrendaments operatius no cancel'lables

Pagaments minims per arrendament reconeguts com a despeses del periode 29.474,22 26.941,77
Quotes contingents reconegudes com a despeses del periode
Quotes de subarrendaments reconegudes com a ingrés del periode

9. Instruments financers

9.1. Informacic sobre la rellevancia dels instruments financers en la situacio
financera i els resultats de la empresa

9.1.1. Informacio relacionada amb el balang: Instruments financers dactiu.

a) Actius financers, excepte les inversions en el patrimoni d’empreses del
grup, multigrup i associades.

La informacié dels instruments financers de l'actiu del balang de la Societat a llarg
termini, classificats per categories és:

Instruments de patrimoni ators - de Crédits, Derivats i Altres TOTAL

[ clsses | _ec2020 ]| 2010 | 5200 | meooio | mca020 | ec2010 | mc2oo0 | ec2010

Actius a valor raonable amb canvis a pérdues | guanys, delf guak
- Mantinguts per negociar

0,00 0,00
- Altres 0,00 0,00
Inversions mantingudes fins el
venciment 0,00 0.00
Préstecs i partides a cobrar

1.917.791.79 | 21.157.055.72 1.917.791,79 21.157.055,72

Actius disponibles per a la venda, del qual:
- Valorats a valor raonable

0,00 0.00
- Valorats a cost 0,00 0.00
Derivats de cobertura 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 1.917.791,79 | 21.157.055,72 1.917.791,79 21.157.055,72

La informacio dels instruments financers de l'actiu del balang de la Societat a curt
termini, classificats per categories és:
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Instruments de patrimoni it regg:::entatlus = Crédits, Derivats i Altres TOTAL

[ Casses | Ex2020 Ex 2019 Ex2020 | Ex2019 | EBx2020 | ex2015 | Ex2020 Ex 2019

Aciius & valar racnable amty canvs. a péroues | guanys, del qual

- Mantinguts per negociar 0,00 0,00

- Akres 0,00 0,00
Inversions mantingudes fins el

venciment 0.00 0,00
Préstecs i partides a cobrar 11.516.731,99 | 12,048.723,17 |  11.516.731.99 12,048.723,17
Actius disponibles per a la venda, delqual:

- Valorats a valor raonable | 0.00 0.00

- Valorats a cost 0.00 0,00
Derivats de cobertura 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 11.516.731,99|12,048.723,17 | 11.516.731,99 12.048.723,17

La composicio detallada d’aquests instruments financers d’actiu a curt termini és:

Clients per vendes i prestacions de
serveis 6.273.452,70 5.349.165,55
Clients empreses del grup i associades 243.039,95 247.290,15
Deutors diversos 162.398,26 5.204.429,46
Préstecs i partides a cobrar emp. Grup i

| vinculades 3.020.396,85 840.674,88

| =/ - )

\ 5,7 Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.817.444 23 407.163.13

\\"Q@q ‘\\?_:_/ TOTAL 11.516.731,99| 12.048.723,17
RN Ty
Nt

b) Classificacié per venciments dels actius financers.

Les classificacions per venciments dels actius financers de la Societat en cadascun dels
cinc anys seglients al tancament de I'exercici i de la resta fins al seu Ultim venciment
€s presenta en aquest quadre:

Exarcicl 2020 L 2 s [ [ s [ hasdes | o |

Inversions en empreses del grup ‘
i associades 3,020.396,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.020.396 85
Crédits a enpreses 1.675.127 64 1.675.127,64
Valors representatius de deute 0,00
Derivats 0,00
Altres actius financers 1.345.269,21 1.345.269,21
Altres inversions 0,00
Inversions financeres 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 474.613,34 474.613.34
Crédits a empreses 0,00
Valors representatius de deute 0,00
Derivats 0,00
Altres actius financers 474.613,34 474.613,34
Altres inversions 0.00
Deutes comercials no corrents 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bestretes a proveidors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deutors comercials i altres
comptes a cobrar 8.496.335,14 947.063,90 110.247,69 110.247,69 110.247,69 165.371,48 9.939.513,59
Clients per vendes i prest.de serves 6.273.452,70 6.273.452,70
Clients, erpreses del Grup i associad 243.039,95 243.039,95
Deutors varis 162.398,26 947.063,90 110.247,69 110.247,69 110,247,69 165.371,48 1.605.576,71
Personal 0,00
Efectiu i altres actius liuids ed. 1.817.444,23 1.817.444,23
TOTAL 11.516.731,99 947.063,90 110.247,69 110.247,69 110.247,69 639.984,82 13.434.523.78
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La informacio dels venciments d’actius financers referent a I'exercici anterior es:

Exercici 2019 [ T 2 ] s ] 4 | 5 ] mésdes | _vora

Inversions en empreses del grup
iassociades 840.674,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840.674 88
Crédits a emmpreses 739,54 739,54
Valors representatius de deute 0,00
Derivats 0,00
Altres actius financers 839.935,34 839.935,34
___Altres inversions 0,00
Inversions financeres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452.366,11 452.366,11
Crédits a enpreses 0,00
Valors representatius de deute 0,00
Derivats 0,00
Altres actius financers 452.366,11 452.366,11
Altres inversions 0,00
Deutes comercials no corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bestretes a proveidors 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00
Deutors comercials i altres
comptes a cobrar 11.208.048,29 5.131.524,44! 5.131.524,44 5.131.524,44| 5.310.116,29 0,00 31.912,737,90
Clients per vendes i prest.de server 5.349.165 55 5.349.165,55
Clients, ermpreses del grup i associas 247.290,15 247.290,15
Deutors varis 5.204.429,46 5.131.524.44| 5.131.524,44 5.131.524,44| 5.310.116,29 25.909.119,07
Personaf 0,00
Efectiu i altres actius llzuids eo. 407.163,13 407.163,13
TOTAL 12.048.723,17 5.131.524,44| 5.131.524,44 5.131.524,44| 5.310.116,29 452.366,11 33.205.778,89

c) Reclassificacions d'actius financers.

En aquest exercici 2020 no s’han produit reclassificacions d‘actius financers, tampoc en

['anterior.

d) Transferéncies d’actius financers.

En aquest exercici 2020 no s’han produit transferéncies d'actius financers, tampoc en

"anterior.

e) Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crédit.

Els saldos de clients per operacions de trafic comercial inclou correccions per
1.773.166,65 euros generats pel risc d'insolvencia (2.242.512,68 l'any anterior). El
moviment dels comptes correctors representatius de les pérdues per deteriorament
originades pel risc de crédit és el seglient:
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Classes d'actius financers

Valors representatius de deute S REGRI ET E —
Exercici 2020 wr Lo ot ] ooor | oar [ oo |

Pérdua per deteriorament a l'nici de l'exercici 2.242.512,68 0,00] 2.242.512,68
(+) Correccié vaborativa per deteriorament -176.593,70 0,00 -176.593,70
(-) Reversié del deteriorament -292.752,33 0,00 -292.752,33
(-) Sortides i reduccions 0,00 0,00

(+/-) Traspassos i altres variacions

(convinacions de negodi, etc) 0,00 0,00

Pérdua per deteriorament al final

de I'exercici 0,00 0,00 0,00| 1.773.166,65 0,00 1.773.166,65

La societat tenia dotada I'any 2019 una provisid per import de 831.544,79 euros, que
recollia I'efecte sobre el compte de resultats del possible no cobrament del Conveni
d’'obres hidrauliques signat amb I'’Agéncia Catalana de I'Aigua el 26 de setembre de
2007. L'esmentat conveni es va signar entre I'Agéncia Catalana de I'Aigua i
I'Ajuntament de Reus, en virtut del qual la primera es comprometia a finangar un
seguit d’actuacions, portades a terme per Aigiies de Reus.

En data 21 de febrer de 2012, 'Agéncia Catalana de I'Aigua, de manera unilateral, va
notificar la resolucié d'extincié dels efectes del conveni de col'laboracié per a la
promocio i execucié d'obres hidrauliques, i es per aixd que I’'Ajuntament de Reus va
presentar en data 28 d'abril de 2012 requeriment previ sol*licitant I'anul*lacié de I'acord
de revocacio.

Davant el silenci de I'’Agéncia Catalana de I'Aigua, I'Ajuntament de Reus es va veure
obligat en data 14 de febrer de 2014 a reiterar aquest requeriment, i va formular un
nou requeriment exigint el compliment del conveni en tots els seus termes, aixi com el
pagament de 1.625.995,19 € que I'Agéncia Catalana de I'Aigua, encara deu per les
obres executades. Aixd no obstant, atés que I'Agéncia Catalana de I'Aigua no va arribar
a donar resposta a cap dels requeriments previs interposat, en data 14 de maig de
2014, I'Ajuntament de Reus va interposar recurs contencids administratiu contra
I'Agéncia Catalana de I'Aigua davant de la seccié 5a de la Sala Contenciosa
Administrativa del TSIC registrat com a R. Ordinari 248/2014.

Aquest recurs va ser declarat inadmissible, per extemporani, mitjancant la Senténcia
262/2017, de 31 de marg , sense entrar en el fons de l'assumpte.

Aixd no obstant, en linforme redactat per un assessor extern en data 31.01.2018,
analitzant la viabilitat d'interposar una nova reclamacié per aconseguir el cobrament de
les quantitats degudes per I’ACA en virtut del referit conveni es conclou que :

- L'extincié unilateral i anticipada del conveni per part de I'Agéncia Catalana de
I'Aigua va comportar que aquesta entitat s'alliberés de I'obligacié de financar les
actuacions estipulades en el termini pactat, perd no que s‘alliberés de la seva
\obligacié principal de finangar-les en un moment posterior, prévia la seva

programacio pressupostaria.
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compliment de les seves obligacions, assumeixi el cost de les tres actuacions
previstes en el conveni de 26 de setembre de 2007 pendents de pagament. La
senténcia 262/2017, de 31 de marg, de la Sala Contenciosa Administrativa del
Tribunal Superior de Justicia no es pronuncia sobre el fons de la qgiestié
referent a l'obligacid de pagament de les actuacions per part de I’Agencia
Catalana de I'Aigua.

La resolucio judicial del TSJC només impedeix a I'Ajuntament de Reus discutir la
procedéncia o no de la decisié de I'Agéncia Catalana de I'Aigua de resoldre
unilateralment i anticipada el conveni.

i No ha prescrit el dret de I'Ajuntament de Reus a formular a 'Agencia Catalana
;’de I'Aigua una nova reclamacié perqué compleixi la seva obligacié legal de
,r’ finangar les actuacions executades en el sistema public de sanejament en alta.
El termini de prescripcid és de quatre anys i el dret de I’Ajuntament no es pot
considerar prescrit perque fou interromput pels requeriments que el mateix
Ajuntament va formular en via administrativa (i també judicial) a I'Agéncia

Catalana de l'Aigua.

En base al referit informe en data 15.02.2018, 'AJUNTAMENT DE REUS va presentar
una nova reclamacié de quantitat a I’ACA reiterant els requeriments anteriors de
pagament per les obres de sanejament en alta executades en virtut del conveni
d’obres hidrauligues.

Es per aquests motiu que ja en I'exercici 2013, la societat va decidir aprovisionar
697.854,46 €, import que s'obté de la possible baixa de les factures per l'actuacié
Adequacié fosses séptiques (301.600,00 €), i per l'actuaci®é Redaccié del projecte
AntiDSU capcalera EDAR (174.000,00€), comptabilitzades com a ingrés en l'exercici en
que es van emetre les factures, i també I'efecte sobre el compte de resultats per la
possible baixa de les factures del Col*lector Castellvell-Amoster (222.254,46 €), que en
aquests cas al haver-se tractat com una subvencid, I'import comptabilitzat com a tal,
no té efecte sobre el compte de resultats, aquest import anualment s’ajustava amb el
saldo del traspas a resultat de la subvencid.

El passat 30-10-2020 ha estat notificada al Consistori una nova sentencia
desestimatoria dictada pel TSJC en data 14-10-2020 en el recurs 97/2018 seguit per
I’Ajuntament de Reus contra la resolucié del Director de I'Agéncia Catalana de I'Aigua
de 2 de juliol de 2018, que, al seu torn, havia desestimat la reclamacié administrativa
prévia de pagament de l'import de 1.625.995,19€. Aquesta darrera Senténcia finalment
ha estat acatada pel Consistori, malgrat no compartir-ne el fons, a la vista de la
dificultat que prosperés un eventual recurs de cassacio atés el caracter excepcional i
taxat del recurs i, també, prenent en consideracié que resultava competent en cassacié
el mateix Tribunal que havia dictat les dues senténcies desestimatories prévies. Com a
conseqliéncia d’aquesta senténcia s’ha procedit a donar de baixa la provisié dotada a
I'exercici 2013 i els seus corresponents ajustos anuals.

COMPTES ANUALS 2020 | 55 de 101

AJUNTAMENT DE REUS



~
Reus
Meméoria Comptes Anuals 2020 ‘:’ MoncpaLs

Eis moviments registrats en els comptes correctors en I'exercici anterior son:

Classes d'actius financers

Valors representatius de deute Créditos, derivats i altres TOTAL

Exercici 2019 LL/T C/T LL/T C/T LL/T C/T
Pérdua per deteriorament a lnici de lexercici 1.972.308,83 0,00] 1.972.308,83
(+) Correcci6 valorativa per deteriorament 499.010,45 0,00 499.010,45
(-) Reversié del deteriorament -228.806,60 0,00 -228.806,60
(-) Sortides i reduccions 0,00 0,00
(+/-) Traspassos i altres variacions
(convina. de negodi, etc) 0,00 0,00
Perdua per deteriorament al final
de I'exercici 0,00 0,00 0,00/ 2.242.512,68 0,00 2.242.512,68

9.1.2. Informacio relacionada amb el balang: Instruments financers de passiu.

a) Passius financers.

Els instruments financers del passiu del balang de la Societat a llarg termini, classificats
per categories son:

Obligacions i altres valors [
Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres TOTAL

Débits i partides a pagar 6.055.957, 18 52.095.675,60 3.273.526,60 | 6.277.504,25 9.329.483.88 58.373.179,85
Passius a valor raonable amb canvis a
perdues | guanys, deks cuak:

- Mantinguts per negociar 0,00 0,00
-Akres 0,00 0.00
Derivats de cobertura 0,00 0,00 0.00
TOTAL 6.055.957,28 52.095.675,60 0,00 0,00 3.273.526,60 | 6.277.504,25 9.329.483 88 58.373.179.85

La informacié dels instruments financers del passiu del balang de la Societat a curt
termini, classificats per categories és la segiient:

o KT, Obligacions i altres valors " 3
Deutes amb entitats de crédit nogociables TOTAL

Ex 2020 Ex 2019 Ex 2020 Ex 2019 Ex 2020 Ex 2019 Ex 2020 Ex 2019
5.900.287,60 12,847.651,85 11.053.451,97 | 7.776.400,73 16.953.739,57 20.224,054,58

Débits i partides a pagar
Passius a valor racnable amb canvis a

perdues i guanys, deb quak:

- Mantinguts per negociar 0.00 0,00
-Akres 0.00 0,00
Derivats de cobertura 18.152,02 0,00 18.152.02 |
TOTAL 5.900.287,60 | 12.465.805,87 000 | 0,00 11.053.451,97| 7.776400,73 | 16.953.739,57 | 20.242.206,60
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La composicié dels deutes amb entitats de credit al tancament de I'exercici 2020 és:

Entitat bancaria Import concedit Venciment 1?1‘;';7;’;;; g‘it;tj.ez;;z“o/;; 317'1')2“/52320

Banc Popular 5.000.000,00  14/12/2025 311.720,17 1.327.554,69 2,50% i
Banc Popular 2.241.233,47 27/04/2022 344.479,72 181.987,78 7,50% ii
Banc Sabadell 2.000.000,00  22/02/2026 113.489,12 482.328,76 0,00% i
Bankia 3.000.000,00  09/05/2025 177.874,44 622.560,52 0,00% i
BBVA 4.000.000,00  26/02/2027 233.512,68 1,225.941,65 0,00% i
BBVA 3.000.000,00  31/05/2027 176.093,62 968.924,19 0,01% i
BBVA 2.000.000,00  31/03/2027 115.361,56 634.488,60 0,00% i
DEPFA Bank 55.024.619,18 15/11/2024 0,00 0,00 0,00% fii
La Caixa 2.000.000,00  01/01/2027 115.154,20 612.171,09 0,40% i
Préstec SINDICAT (6 entitats) TramA 30.000.000,00  22/04/2020 0,00 0,00 0,00% 1]
Préstec SINDICAT (6 entitats) TramB 34,900.000,00  22/04/2025 0,00 0,00 0,00% fii
Total 143.165.852,65 1.587.685,51 6.055.957,28

Es imports reflectits en aquest quadre corresponen als deutes reconeguts al balang
amb entitats que han aportat finangament a la Societat:

i) Es tracta del conjunt de diferents préstecs contractat amb diverses entitats
financeres per actuacions i adquisicions concertades amb I'Ajuntament.

i Préstec amb Banc Popular per amortitzar el romanent del principal del
deute de SHIROTA FUNCTIONAL FOODS, SL amb el mateix banc, que havia
estat avalat per INNOVA per el mateix import i, davant la impossibilitat
manifestada per |’ avalada d’ atendre les obligacions del referit préstec,
s'atorga per import de 2.241.233,47€.

-
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2 Correspon al finangament per la construccid del Nou Hospital Universitari
‘ﬂ coaTESYASOCIABOS . o

% AUDITORES, S. L. Sant Joan de Reus. Com es verifica al quadre, el finangament esta dividit en
\ . tres préstecs, tots cancel*lats I'exercici 2020 tal i com es detalla a la Nota

\aca s 23,

La composicié dels deutes amb entitats de crédit al tancament de I'exercici anterior

era.
Entitat bancaria Import concedit Venciment gil;;e;;é:: I'_)’,T;tj_ezi/lzl:)/:; 317;p2l;319 Informacio

Banc Popular 5.000.000,00 14/12/2025 304.047,43 1.639.274,86 2,50% i
Banc Popular 2.241.233,47  27/04/2022 320.027,59 526.467,49 7,50% fi
Banc Sabadell 2.000.000,00  22/02/2026 113.277,39 595.767,53 0,06% i
Bankia 3.000.000,00  09/05/2025 177.874,46 800.434,98 0,00% i
BBVA 4,000,000,00  26/02/2027 232.631,25 1,459,227,11 0,10% i
BBVA 3.000.000,00  31/05/2027 174.653,76 1.144.961,80 0,23% i
BBVA 2.000.000,00  31/03/2027 115.210,83 749.769,67 0,03% i
DEPFA Bank 55.024.619,18 15/11/2024 3,970.376,67  17.935.087,09 4,92% i
La Caixa 1.250.000,00 14/02/2018 0,00 0,00 0,00% i
La Caixa 1.250.000,00  31/12/2018 0,00 0,00 0,00% I
La Caixa 2.000.000,00  01/01/2027 114,694,74 727.325,29 0,40% i
Préstec SINDICAT (6 entitats) TramA 30.000.000,00  22/04/2020 2.097.217,25 0,00 2,34% il
Préstec SINDICAT (6 entitats) Tram B 34.900.000,00  22/04/2025 3,200.000,00  26.700.000,00 2,59% i
Total 145.665.852,65 10.820.011,37 52.278.315,82
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Respecte a les polisses de crédit i linees de descompte de la societat, les dades
principals sén les segiients a data de tancament de I'exercici:

Tipologia Limit concedit Disposat Disponible
Any 2019
Total linies de descompte sense contractes
Total polisses de credit 2.400.000,00 1.307.025,77  1.092.974,23
Any 2020
Total linies de descompte sense contractes
Total polisses de crédit 5.400.000,00 4.301.043,79  1.098.956,21

Amb I'Ajuntament de Reus, al tancament de 2020 hi ha els segiients préstecs a pagar :

| | Deuteac/ta| Deuteall/ta Tipus a
En atorgant Import concedit Venciment 31/12/2020 31/12/2020 31/12/2020
Ajuntament de Reus 6.185.537,43 28/02/2023 773.192,17 966.490,29 1,31%

Els saldos que hi havia amb I'Ajuntament de Reus al tancament anterior eren:

; - Deuteac/ta| Deuteall/ta Tipus a
Ent otorgant Import concedit| Venciment 31/12/2019 | 31/12/2019 | 31/12/2019
Ajuntament de Reus 6.185.537,43 28/02/2023 773.192,16 1.739.682,51 1,31%

Pel que fa als restants imports de préstecs i partides a pagar a llarg termini, es
destaquen al tancament de 2020 les fiances i diposits rebuts, per import de
1.522.544,771 euros (1.435.719,81 euros l'any 2019).

En quant a curt termini, els proveidors i creditors comercials sumen un import al
tancament de 3.598.740,27 euros (3.520.369,37 euros I'any anterior).

b) Actius cedits i acceptats en garantia.

La Societat tenia cedits en garantia del préstec amb DEPFA el conveni signat amb
I’Ajuntament de Reus i Reus Serveis Municipals que instrumentalitza la encomana de
construccio, financgament i explotacié del Nou Hospital a la Societat i segons el qué el
primer es compromet a aportar a la Societat una subvencié de capital en concepte de
financament de les noves instal‘lacions hospitalaries.

En quant al préstec sindicat en el seu tram B pel financament de la construccié del nou
Hospital Universitari Sant Joan de Reus, les garanties aportades per la Societat eren:

Hipoteca sobre la finca del Pich Aguilera (finca a I'antic hospital)

Hipoteca sobre la part edificable de la finca del Vell Hospital.

et

Drets de cobrament del lloguer del nou Hospital Universitari Sant Joan de Reus.
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- Drets de cobrament del CatSalut pel Conveni Capitatiu Baix Camp entre el
CatSalut i I Hospital Universitari Sant Joan de Reus.

- En la novacié del Tram B de I'any 2015, les entitats financeres que conformen
el préstec sindicat van afegir condicions addicionals corresponents als drets de
contracte de gestié de I'Aparcament del nou Hospital Universitari Sant Joan de
Reus.

En ser cancel'lats aquests préstecs durant I'exercici (veure Nota 23f), a data de
tancament de l'exercici no queda cap actiu cedit ni acceptat en garantia de cap
préstec.

c) Classificacié per venciments dels passius financers.

Les classificacions per venciments dels passius financers de la Societat dels imports
gue vencen en cadascun dels cinc anys seglients al tancament de I'exercici i de la resta
fins al seu Ultim venciment es presenta en aquest quadre:

xercici 2020 e e s S OTAL

Deutes 7.900.038.42] 2.206.35685| 1.453.259,16| 1.268.950,85 1.189.214,13| 3.211.702,89 17.229,522.31
Obligacions i altres valors negociables 0,00
Deutes amb entitats de crédit 5.500.287,60 1.433,164,68 1.259.961,05 1.268.950,85 1.189.214,13 904.666,57| 11.956. 244,88[
Creditors per ar ient financer 0,00
Derivats 0,00 0,00
Altres passius financers 1.999.750,82 773.192,17 193.298,11 2,307.036,32 5.273.277,43

Deutes amb emp.grup i associades 5.149.178,68 5.149.178,68

Creditors comercials no corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Creditors comercials i altres comptes a pagar 3.904.522,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.904.522,47
Proveidors 2.830.234,75 2.830.234,75
Proveidors, empreses del grup i associades 1.853,33 1.853,33
Creditors diversos 766.652,19/ 766.652,19
Personal 237.425,43 237.425,43

de dlients 68.356,77 68.356,77

Deute amb caracteristigues especlals 0,00

TOTAL 16.953.739,57| 2.206.356,85| 1.453.259,16| 1.268.950,85| 1.189.214,13| 3.211.702,89 26.283.223,46|

La informacio dels venciments dels passius financers referent a l'exercici anterior es:

| eecazos [ 2 | > | s | a4 | 5 | Mesdes | tora |
Deutes 14.504.825,77| 11.824.274,47| 11.876.238,99, 11.339.11530| 11.381.378,59| 11.952.17249 72.878.005,62
Obikgacions i altres valors negodiables 0,00
Deutes amb entitats de crédit 12,447,653,85! 11.051.082,30| 11.103.046,82| 11.145.817,19| 11,381,378 59 7.414,350,70 64.543.329,45|
Creditors per ar ient financer = — 0,00
Derivats 18.152,02 18.152,02
Altres passius financers 2,039.019,50 773,192,17 773.192,17 193.298,11 4,537.821,79) 8.316.524,15
Deutes amb emp.grup | lad: 191195553, 1.911.955,53
Creditors comercials no corrents 0,00 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Creditors comercials | altres comptes a pagar 3.825,425,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]  3.825425,30
Proveidors 2.532.936,39 2.532.936,39
Proveidors, empreses del grup i associades 5.758,89 5.758,89
__Creditors diversos 981,674,059 981.674,09
Personal 222.263,48, 222.263,48
Bestretes de clients 82.792,45 82.792,45
Deute amb caracteristiques especials 0,00
TOTAL 20.242.206,60! 11.824.274,47| 11.876.238,99 11,339,115,30| 11,381,378,59| 11.952.17249 78.615.386,45
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d) Impagament i incompliment de condicions contractuals.

En l'exercici 2020 no s’han produit impagaments o interessos dels préstecs en curs,
tampoc en I'exercici anterior. En aquest exercici no hi ha hagut nou endeutament.

e) Deutes amb caracteristiques especials.
La Societat no té deutes amb caracteristiques especials.

9.1.3. Actius financers | passius financers designats a valor raonable amb
canvis en el compte de pérdues i guanys.

En aquesta categoria d'instruments financers, la Societat tenia classificat el derivat
financer de cobertura de tipus d'interés (SWAP) associat al préstec sindicat en el seu
tram A pel finangament de la construccié del nou Hospital Universitari Sant Joan de
Reus que va véncer el passat 22 d’abril de 2020. L'import de la variacié en el valor
raonable del derivat en aquest exercici i I'acumulada des de la seva designaci6 és la
indicada al segiient quadre:

Passius a valor
raonable amb
canvis a
perdues i
guanys

Actius a valor
raonable amb

canvis a perdues
i guanys

Variacio del valor raonable a l'exercici 0,00 -8.899,54
2020

Variacio del valor raonable acumulat a
2020 des de la designacio

Variacio del valor racnable a l'exercici 0,00 -86.605,74
2019

Variacié del valor raonable acumulat
2019 des de la designacio

0,00  -2.675.277,00

0,00  -2.666.377,46

\&

3 > ) . . : .
‘xf ?E_‘f_// 9.1.4. Informacio relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el
patrimoni net,

a) Correccions valoratives dels actius financers.

Les pérdues o guanys nets procedents de les diferents categories d'actius financers
definides en la norma de registre i valoracié novena, els ingressos financers calculats
per aplicacié del métode del tipus d'interés efectiu, es detalla en el quadre segiient:
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Pérdues i guanys nets

Actius a valor raonable amb canvis en
pérdues i guanys, dels quals:

Ingressos financers per aplicacio

del tipus d'interés efectiu

Ex. 2020 Ex. 2019 Ex. 2020 Ex. 2019

Mantinguts per a negociar

Altres

Inversions mantingudes fins al venciment

Préstecs i partides a cobrar

-590.108,39

-504.225,03

23.115,49

38.716,85

Actius disponibles per a la venda, dels
quals:

Valorats a valor raonable

Valorats a cost

Derivats de cobertura

TOTAL

-590.108,39

-504.225,03

23.115,49

38.716,85

L'import de les correccions valoratives per deteriorament per a cada classe d'actius
financers, aixi com l'import de qualsevol ingrés financer imputat en el compte de
pérdues i guanys relacionat amb aquests actius, es detalla en el quadre segiient:

Correccions valoratives per Ingressos financers imputats en pig
deteriorament relacionats amb aquests actius

Ex. 2020

Instruments de patrimoni

Ex. 2019

Ex. 2020

Ex. 2019

Valors representatius de deute

Credits, derivats i altres

-590.108,39

-504.225,03

23.115,49

38.716,85|

TOTAL

-590.108,39

-504.225,03

23.115,49

38.716,85

b) Correccions valoratives dels passius financers.

Les perdues o guanys nets procedents de les diferents categories de passius financers
definides en la norma de registre i valoraci® novena, les despeses financeres
calculades per aplicacié del métode del tipus d'interés efectiu, es detalla en el quadre

segiient:

5 Despeses financeres per aplicacio
SRS del tipus d'interes efectiu

Débits i partides a pagar

Ex. 2020

Ex. 2019

Ex. 2020

Ex, 2019

492.685,97 2.497.115,17
Passius a valor racnable amb canvis en pérdues i guanys, dels quals:
Mantinguts per a negociar
Altres
Derivats de cobertura -8.899,54 -86.605,74
-8.899,54 -86.605,74| 492.685,97| 2.497.115,17
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9.1.5, Altra informacio.

La societat tenia contractats derivats de cobertura de fluxos d’efectiu com a cobertura
del tipus d'interés (SWAP) dels que s'han indicat les caracteristiques en l'apartat 9.1.3
anterior. Com s'ha indicat, esta resolt a data de tancament i ja no té per tant cap valor
raonable:

Ex. 2020 Ex. 2019
Cobertures de valor raonable

Cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 18.152,02
Cobertura d'inversid neta en negocis a

lextranjero

TOTAL 0,00 0,00 0,00 18.152,02

Les esmentades operacions compleixen els requisits exigits i valoracid relativa a
instruments financers.

En les cobertures de fluxos d'efectiu dels imports reconeguts durant I'exercici sén:

Ex. 2020 Ex. 2019
Import reconegut en patrimoni net 0,00 13.614,01

Import imputat a pérdues i guanys des
del patrimoni net

Import reduit del patrimoni net i inclos a
la valoracid inicial d'un actiu o passiu no
financier (la partida coberta es una
transaccid altament probable)

TOTAL 0,00 13.614,01

L'import de la ineficacia registrada en el compte de pérdues i guanys en relacié amb la
cobertura dels fluxos d'efectiu i amb la cobertura de la inversié neta en negocis a

020 019
Cobertures de fluxos d'efectiu 8.899, 54 86.605, 74
Cobertura d'inversio neta en negocis a
f'estranger
TOTAL 8.899,54 86.605,74

v_ ’
\\ifcie_t:?;/ 9.1.6. Empreses del grup, multigrup i associades

A efectes de la presentaci6 dels Comptes Anuals d'una empresa o societat s'entendra
que una altra empresa forma part del grup quan ambdues estiguin vinculades per una
relacié de control, directa o indirecta, analoga a la prevista en I'article 42 del Codi de
Comerg per els grups de societats o quan les empreses estiguin controlades per
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qualsevol mitja per una o diverses persones fisiques o juridiques, que actuin
conjuntament o es trobin sota direccié Unica per acords o clausules estatutaries.

La informacié sobre empreses del grup quan estiguin vinculades per una relacié de
control, directa o indirecta, analoga a la prevista en l'article 42 del Codi de Comerg per
als grups de societats en I'exercici es detalla en els segiients quadres:

Reus Mobiltati  C\ Sarda i Calia
A43203520 Serveis SA s/n Reus Societat Andnima 522114299 100% 100%
Reus

Desenvolupament  Av, Bellissens,
A43423649 Economic SA 42 Reus Societat Anonima 7412 100% 100%

Capital T TS Altres partides de | Rtat. Exercici | Valor en libre de | Dividends rebuts
Denominacié P Patrimoni Net 2020 la participacié exercici 2020

Reus Mobilitat {

Serveis SA 6.804.924,00 12.562.899,34 271.197,01 413.901,86 6.804.924,00 0,0
Reus

Desenvolupament

Economic SA 8.970.165,40 9.695.540,73  33.972.334,56 -278.002,48  29.562.209,00 0,00

La informacié sobre empreses associades en l'exercici es detalla en els seglients

quadres:
9% cfets de vot
B43756790 Promimpuls 5C SL C\ Boule 2 Reus  Societat Limtada sense informacid 0% 29,50% 0% 29,50%
Gestio Integral
d'Aiglies de Montserrat, 1 -7
A61505418 Catalunya SA 1r 1a MANRESA Societat Andnirma 3600 9,96% 0% 14,28% 0%

Altres partides de | Rtat. Exercici | Valor en libre de { Dividends rebuts

Denominacié | Capttal ‘ RESeiLes Patrimoni Net 2020 Ja participacio exercici 2020
Promimpuls 5C SL 3.001,20 -68.446,58 10.991,27 41.957,46 0,00 0,00
Gestio Integral

d'Aigiies de

Catalunya SA 440.496,00 34.859,36 0,00 36.579,55 38.729,38 0,00

S'assenyala que les dades de Gestid Integral d'Aiglies de Catalunya, SA i de
Promimpuls 5C SL son les provisionals de 2020, pendent dels tancaments definitius de
les entitats. Respecte Promimpuls 5C SL, veure segiient apartat (i).

; >\ )} Promimpuls 5C, S.L.

 Societat té participacié en aquesta societat a través de la companyia Reus
\Fenvolupament Economic, S.A. Aquesta empresa esta en procés de liquidacio.

% asoowoos S} . .
¢ L%snoaes s.L X f i) Shirota Functional Foods, S.L.

0\-

a Societat participa directament en aquesta empresa dedicada a la posada a punt de

S=ICE2 metodologies per al disseny d’aliments essencialment nous i d’aliments funcionals, aixi
com la comercialitzacié de serveis tecnologics a altres empreses alimentaries que
consistirien en el disseny de principi a fi de nous aliments amb propietats funcionals.

Aquesta empresa esta dissolta i extingida (veure Nota 14).
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iii) Gestio Integral d’Aigiies de Catalunya, S.A. (GIAC)

Es considera associada encara que la companyia no té el 20 % dels drets de vot
perqué s'entén que exerceix influencia significativa. La geréncia d’Empresa Municipal
d'Aigiies de Vilafranca SA recau en Reus Serveis Municipals SA i la primera també té un
14,28% dels drets de vot de GIAC.

L'objecte social de GIAC és:

o El Servei Plblic d'abastament en alta i subministrament en baixa d‘aigua de
consum huma, consistent en la captacid, regulacié, tractament, potabilitzacié
emmagatzemament i distribucié d’aquesta aigua.

o El Servei Public de sanejament, consistent en la recollida, mitjancat
clavegueram, la conduccié, el bombament i la depuracié d‘aigiies residuals i
pluvials, i el seu abocament en els temes legalment establerts.

o El servei public de reutilitzacié directa d'aigiies residuals regenerades i
d’altres aiglies de consum no huma.

o Les activitats compreses en la proteccid del medi i les infraestructures
urbanes directament relacionades amb el cicle de I'aprofitament i la gestié
integral de l'aigua, aixi com la generacid, la recuperacid i la distribucié
d’energia que provingui de serveis pblics i d’instal*lacions mediambientals.

El servei plblic de laboratori, consistent en la recollida de mostres i la
practica analitica d'aiglies de consum huma, de fonts i brolladors, residuals
de piscines i marines, de l'aire, dels residus i dels aliments, aixi como daltres
parametres sanitaris i mediambientals.

La planificacid, la projeccio, I'execucid, la conservacid i el manteniment de les

infraestructures i instal*lacions necessaries per a l'establiment i la prestacio

) de serveis publics esmentats en els apartats anteriors, aixi com les activitats

J,/ tecniques i comercials, d'assessorament i destudi en les matéries que
constitueixen l'objecte social.

No hi ha empreses multigrup.

No hi ha empreses en les quals la Societat no té una influéncia significativa, tot i
posseir més del 20% del capital social.

La Societat no ha realitzat adquisicions durant I'exercici que hagin portat a qualificar a
una empresa com a dependent.
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9.2. Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent dinstruments
financers

Informacié qualitativa

La societat esta sotmesa al risc per les variacions del tipus d'interés en els préstecs
concertats a interés variable. Per tal de neutralitzar aquest risc la societat té contractat
un instrument de cobertura sobre tipus d'interes sobre una part significativa del deute.

La societat esta sotmesa al risc de liquiditat en funcid de la disponibilitat pressupostaria
i de tresoreria de les Administracions concedents de les subvencions per fer front als
retorns de capital dels crédits. Fins a la data ha estat la propia administracié concedent
la que ha arbitrat les solucions adients per tal que la Societat pugui complir amb els
diferents compromisos adquirits.

Pel que fa al risc de mercat tot i que la societat treballa en un ambit geografic reduit,
la amplia base de clientela mitiga el risc de concentracid de negoci alhora que
garanteix que el risc de credit es trobi diversificat.

Informacié guantitativa

La societat considera que no té exposicid a les concentracions de risc donada la
plitud de base del seu negoci tant pel que fa als segments de clients en els que
dalla com a la diversitat de la oferta de les diferents activitats.

3 CORTESY ASOC\ADOS
AUDTORES, S. L.

Saldo inicial Distribucio 5 Saldo final
FQtS PROBIS 31/12/2019 Resultats “ 31/12/2020

Capital Subscrit 72.050.000,00 2.928.856,56 74.978.856,56
Reserva legal 2.173.783,31 192.823,55 2.366.606,86
Reserves voluntaries 9.451.433,98 1.735.411,93 11.186.845,91
Altres reserves
Reserves especials - Fusions 979.110,42 979.110,42
Ajustos adaptacio PGC 72.442,72 72.442,72
Reserves per Ampliacic de Capital -340.252,03 -3.214,80 -343.466,83
Diferéncia ajust capital a Euros 7,58 7,58
Resultats d'exercicis anteriors 0,00 0,00
Resultat de l'exercici 1.928.235,48 -1.928.235,48 -7.004.819,47 -7.004.819,47
Total 86.314.761,46 0,00 -4.079.177,71 0,00 82.235.583,75

Mentre que la composicié de I'any anterior va ser aquesta:
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inici Distribucio . fi
I I I T T A
Capital Subscrit 72.050.000,00 72.050.000,00
Reserva legal 2.088.848,72 84.934,59 2.173.783,31
Reserves voluntaries 8.687.022,64 764.411,34 9.451.433,98
Altres reserves

Reserves especials - Fusions 979.110,42 979.110,42
Ajustos adaptacid PGC 72.442,72 72.442,72
Reserves per Ampliacio de Capital -340.252,03 -340.252,03
Diferéncia ajust capital a Euros 7,58 7,58
Resultats d'exercicis anteriors 0,00 0,00
Resultat de l'exercici 849.345,93 -849.345,93 1.928.235,48 1.928.235,48
Total 84.386.525,98 0,00 1.928.235,48 0,00 86.314.761,46

L'exercici 2020 s'ha realitzat una ampliacié de capital, en els termes que s’exposen a la
“Nota 23.f.2.e)".

El capital social de la societat ha quedat establert en un import total de 74.978.856,56

7.205 accions nominatives, de la mateixa série, numerades correlativament de
\I’l a la 7.205 incloses, totes iguals, acumulables i indivisibles, de 10.000,00

i

t euros de valor nominal cadascuna d’elles

uros, representat per:
TS !
/)“‘ux 26

¥y

%
2 CORTES Y Asociapos &)/ | una sola accid, de la série B, numerada com B-1, de 2.928.856,56 euros de
AUDITORES, 5. 3

/;

A .
'/ valor nominal.
/4

“"“.;?f?_(_:‘gi;q\f,?ﬂtes les accions han estat subscrites per I'Ajuntament de Reus, soci Unic de

e

”I’empresa.
La Societat no té accions ni participacions propies.
No hi ha cap ampliacié de capital en curs.

No existeix capital autoritzat per la Junta d'Accionistes perqué els administradors el
posin en circulacio.

Llevat de la limitaci6 que la legalitat mercantil vigent marca sobre la reserva legal, no
hi ha cap circumstancia que restringeixi la disponibilitat de les reserves.

No existeixen drets incorporats a les parts de fundats, bons de gaudi, obligacions
convertibles ni instruments financers similars.

No existeixen accions de la societat admeses a cotitzacio.
La societat no ha emés opcions o altres contractes sobre accions.
S’han rebut subvencions per part del soci tnic, que es detallen a la Nota 18.

La societat no has repartit dividends ni aquest exercici ni I'anterior.
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Reserves

D'acord amb la Llei de societats de capital, la reserva legal, mentre no superi el limit
del 20% del capital social, no és distribuible als accionistes i només podra destinar-se,
en el cas de no tenir altres reserves disponibles, a la compensacié de perdues. Aquesta
reserva es pot utilitzar igualment per augmentar el capital social en la part que
excedeixi del 10% del capital ja augmentat.

Accions propies

La Societat no té accions propies en cartera.

10.Existéncies

La composicié de les existéncies, separant les diferents casuistiques d’activitat que la
societat té, és la segiient:

Comercials 1,123.239,81 1.170.998,06
Aigua 22.294,47 20.922,28
Elements per a sepultures i altres de la funeraria 1.100.945,34 1.150.075,78
Materies primes i altres aprovisionaments £ 703.877,85 609.541,76
Conptadors, materials i alfres 703.877,85 609.541,76
Productes en curs 0,00 0,00
Subproductes, residus i materials recuperats 5.448,18 4,679,39
| Residus i at. Recuperables dAigiies 5.448,18 4.679,39
| Bestretes a proveidors 4.700,00 820,30
,s TOTAL BRUT 1.837.265,84 1.786.039,51
=/
. : /'i Deteriorament de les existéncies -771.237,80 -771.237,80
\%l\/qca_oiv TOTAL 1.066.028,04 1.014.801,71
—

Les correccions valoratives de les existéncies no han variat aquest exercici:

Deteriorament de valor d'existencies Exercici 2020 Exercici 2019

Import a linici de l'exercici 771.237,80 798.110,19
Import al final de l'exercici 771.237,80 771.237,80

Com a conseqiiencia de la davallada en els concessions de les sepultures que
conformen les existéncies de capelles perimetrals de la zona ampliacié del Cementiri, a
causa del pas del temps i del canvi en el gustos dels consumidors (des de I'any 1999
fins el 31 de desembre de 2015 només s'han realitzat concessions de 21 capelles), ha
motivat en exercicis anteriors, que es procedis a realitzar correccions valoratives per
deteriorament de les existencies. Els deterioraments registrats entre els exercicis de
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2003 a 2005, van ser de 579.000 euros, a l'exercici 2015 van ser de 157.022,89 euros,
i a l'exercici 2016 es van registrar correccions valoratives addicionals per import de
185.419,53 euros per a adequar les existéncies de capelles al 100% del seu cost,
considerant aquesta valoracié com la més adequada al tancament de I'exercici, donada
la rotacio que hi va haver en els darrers exercicis. En I'exercici 2019 es va aplicar part
d'aquesta provisié per un import de 26.872,39 euros perqué es va concretar la
concessio de dues capelles, quedant la provisié per un import final de 771.237,80
euros. A l'exercici 2020 no hi ha hagut cap variacié.

No s’han capitalitzat despeses financeres.
No existeixen compromisos ferms de compra i venda i contractes de futur o d'opcions.

Les circumstancies que afecten la titularitat o disponibilitat de les existéncies son les
segients:

Projeccié

Euros Motiu temporal

Pas del temps des
771.237,80 de la seva Es desconeix
construccié

Les existéncies de sepultures de 58 capelles perimetrals de la
zona ampliaciaci6 del Cementiri General de Reus

La Societat no té contractades polisses dassegurances que garanteixen la
recuperabilitat del valor net comptable de les existéncies.

11. Moneda estrangera
No existeix informacié en aquesta rdbrica.
12.Situaci6 fiscal.

12.1. Impostos sobre beneficis

En el quadre segiient es concilia la diferéncia entre l'import net dels ingressos i
despeses de I'exercici i la base imposable, o resultat fiscal.

Ingressos | despeses directament imputats al
EXERCICI 2020 patrimont net

Import de lexercici 2020 Import de l'exercici 2020

Augnments Disminucions Efecte net Augnments Disminucions Efecte net

Compte de pérdues | guanys

Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici ———— -7.004.819,47] — =

Impost sobre societats | 0,00 | 0,00

Diferéncies permanents 22,378,58| 22.378,58 | 0,00

Diferéncies temporaries:

- amb origen a lexercici 30.883,35] 30.883,35 | 0.00

- amb origen a exercicis anteriors | 2.276.842,56 -2.276.842,56 0, 00[ 0,00

Compensacié de bases imposables B e

negatives d'exercicis anteriors e e 0,00] ———" e 0,00
imposable (resultat fiscal) | -9.228.400,10] ————— 0,00

1oos S|/
AUDITORES, 5. S /
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A l'exercici anterior va ser:

Ingressos i despeses directament imputats al

EXERCICI 2019 patrimoni net
Import de lexercici 2019 Import de l'exercici 2019

Augments Disminucions Efecte net Augments Disminucions Efecte net

Conmpte de perdues i guanys

Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici e e SR 2.229.561,38 ——=

Irpost sobre societats | 0,00 | 0,00
Diferéncies permanents 23.683,54/ 23.683,54 | 0,00
Diferéncies temporaries:

- amb origen a l'exercici 40.479,90| 40.479,90 | 0,00
- arrb origen a exercicis anteriors | 574.853,59!  -574.853,59 0,00| 0,00
Compensacié de bases imposables e e

negatives d'exercicis anteriors e 0;00f e 0,00
Base irmposable [resultat fiscal) e 1.718.871,23 _ 0,00

La Societat no ha registrat en el balang adjunt el corresponent actiu per impost diferit
de les diferéncies temporaries deduibles, bases imposables negatives i altres credits
fiscals, d’acord a la normativa comptable. L'empresa considera que ateses l'activitat de
I'empresa i les bonificacions fiscals que gaudeix per les activitats relacionades amb el
cicle integral de l'aigua i serveis funeraris, és poc probable que pugui recuperar
aquestes bases negatives. La Norma de Registre i Valoracid 13a del Pla General
Comptable assenyala que d'acord amb el principi de prudéncia només es reconeixeran
actius per impost diferit en la mesura que resulti probable que 'empresa disposi de
guanys fiscals futurs que permetin I'aplicacié d’aquests actius.

Els augments de les diferéncies permanents obeeixen a 15.767.54 euros per
despeses no deduibles i 6.611,04 euros per l'atribucié a valor de mercat d'una operacié
vinculada.

La procedéncia dels augments de les diferencies temporaries és la seglient: de
perdues per deteriorament de credits de deutors vinculats no deduibles per un import
de 23.034,81 euros, per les retribucions a llarg termini al personal per un import de
2.383,91 euros i de la deduccié de Iimmobilitzat intangible de vida Gtil indefinida per
un import de 5.464,63 euros.

La disminucions de les diferéncies temporaries son degudes a:

- la reversio del 30% de I'amortitzacié no deduible fiscaiment dels exercicis 2013
i 2014, per 368.411,99 euros.

La Societat va generar una diferencia temporaria positiva per un import de
3.684.119,91 euros als exercicis 2013 i 2014 que es correspon amb al 30% de
amortitzacio dels immobilitzats, no deduibles fiscalment aquelles exercicis (Llei 16/2012
de 27 de desembre). Aquesta diferencia es reverteix durant deu anys, sent I'import
aplicat aquest exercici 368.411,99 euros i quedant pendent 1.473.647,97€ ; la previsié
/?ST > @s continuar-ho fent de forma lineal en els propers 4 anys, fins I'any 2024.
SN ey

I un import de 1.908.430,57 euros per la despesa financera no deduida d'anys
anteriors.
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Per dltim, la societat disposa de 6.876.017,06 euros de despesa financera pendent de
deduir corresponent als exercicis 2012 a 2019. Aquest exercici el limit a la deduccié de
la despesa financera neta (2.386.900,59€) és superior al total de la despesa financera
neta (478.470,02€) realitzant-se, per tant, un ajust negatiu per la diferéncia
(1.908.430,57€). Tot seguit detallem el calcul de la limitacié en la deduibilitat de les
despeses financeres:

Limitacio en la deduibilitat de les despeses financeres

superiors a 1MM Euros

a. Resuitat d'explotacié -6.526.349,45| 4.774.565,44
b. Amortitzacié de limmobilitzat -5.617.503,15| -7.552.665,45
¢. Imputacié de subvencions de I'immobilitzat no financer i altres 2.032.068,98 3.079.095,93
d. Deteriorament i resultat per venda del immobilitzat -10.897.250,58 76.649,44
e. Dividends o participacions en beneficis 0,00
B.O. Benefici operatiu (a-b-c-d-+e) 7.956.335,30| 9.171.485,52

f. Limit a la deduccid de les despeses financeres netes
(30%*BO, amb minim 1MME) 2.386.900,59| 2.751.445,66
g.Addicié per limits no aplicats en els 5 exercicis anteriors 0,00 0,00

«|h. Despeses financeres del periode excloses als que fa
referéncia 'art. 14.1,h TRLIS 201:985,51F _2.381.462,12

%
I fi deri | i d ital
! \ nF:_:i;;'essos inancers derivats de la cessio a tercers de capitals 23.115,49 36.458,06
f é" ;sf ;h]DESpeses financeres netes del periode (h-i) 478.470,02| 2.545.004,06
{ g e {f k) Despeses financeres netes pendents d'exercicis anteriors 0,00 0,00
— CORTES v ASOCIADOS ﬁ Despeses financeres dedubles en el periode 2.386.900,59 2.751.445,66
\3 AUDITORES, 5| Jfbbrreccid per [Increment 1.908.430,57|  206.441,60
\ . 'bfglfmitacié enla S
\\ @‘q y/ deduibilitat 1o 0,00 0,00
‘\‘3__'?_CEL0§,/' Limits pendents d'aquest exercici per als 5 exercicis segiients 0,00 0,00
b Despeses financeres netes pendents d'aquest exercici per a

exercicis seglients (18 anys) 0,00 0,00

El tipus impositiu general no ha variat respecte al de I'any anterior i és el 25%.

Els exercicis oberts a inspeccié comprenen els quatre {ltims exercicis. Les declaracions
d'impostos no poden considerar-se definitives fins a la seva prescripcid o la seva
acceptacid per les autoritats fiscals i, amb independéncia que la legislacié fiscal és
susceptible a interpretacions. Els Administradors estimen que qualsevol passiu fiscal
addicional que pogués posar-se de manifest, com a conseqiiéncia d'una eventual
inspeccid, no tindra un efecte significatiu en els comptes anuals presos en el seu
conjunt.

122 Impost sobre el Valor Afegit

La societat manteé la provisio efectuada I'any 2018 per 267.311,53 euros de recarrecs i
105.250,93 euros d'interessos a consequiéncia de les declaracions complementaries
d'IVA, presentades arran de la resposta a la consulta efectuada per I'Ajuntament de
Reus a la Direccidn General de Tributos respecte a la possibilitat que I'Ajuntament fos
la capcalera del Régim Especial de Grups d’Entitats de I'TlVA (REGE), tal i com es va
informar en la Memoria dels exercicis 2018 i 2019. A data de formulacid dels presents
Comptes s’ha rebut només una de les trenta-set liquidacions que s'esperen per aquest
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concepte, que confirma que els imports aprovisionats son correctes; aquesta liquidacié
no estd vencuda a la data, ascendeix a 25.988,31 euros i incorpora una reduccié de
6.031,30 euros per reduccié del 25% del recarrec en el cas de pagament en termini.

També s’explicava en les Memories dels anys 2018 i 2019 la conseqiiéncia a RSM de la
nova redaccié de larticle 7.8 de la Llei de I'IVA que va entrar en vigor el 10 de
novembre de 2017 (Disposicio Final Desena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre), per
el que, entre d'altres efectes, RSM havia de regularitzar I'TVA suportat i deduit per la
construcci6 de I'edifici del Nou Hospital. En base al calendari previst i tenint en compte
que l'exercici 2020 s'ha resolt el contracte de lloguer de I'edifici, la societat va declarar
el passat juliol i ingressat a 'AEAT la totalitat pendent d’'aquesta regularitzacié de béns
d'inversid, per import de 113.119,92 euros.

En aplicacié d’aquest nou redactat de l'article 7.8 de la Llei de I'TVA s'interpreta que les
prestacions de serveis creuades en favor de les altres entitats integrament dependents
de I'’Ajuntament de Reus com no subjectes a I'IVA, llevat d'aquelles operacions
exceptuades en el mateix article 7.8.

13.Ingressos i Despeses

El detall del compte de pérdues i guanys adjunt és el seglient:

Detall del compte de perdues i guanys Exercici 2020 Exercici 2019

1. Consum de mercaderies

AJUNTAMENT DE REUS

-1.955.798,40

-2.117.413,39

a) Compres, netes de devolucions i qualsevol descompte, de les quals:

-1.965.825,35

-2.114,881,34

- nacionals -1.965.825,35 -2.114.881,34

- adquisicions intracomunitaries 0,00 0,00

- importacions 0,00 0,00

b) Variaci6 d'existéncies 10.026,95 -2.532,05

2.Consum de matérias primes i altres matéries consumibles ~1.028.398,93 -1.062.103,14

a) Compres, netes de devolucions i qualsevol descompte, de les quals: -1.321.232,51 -1.383.738,47

- nacionals -1.321.232,51 -1.383.738,47

- adquisicions intracomunitaries 0,00 0,00

- importacions 0,00 0,00

b) Variacié d'existéncies 292.833,58 321.635,33

3. Carregues socials: -1.305.227,38 i -1.305.318,77

a) Seguretat Social a carrec de f'empresa -1.237.898,16 -1.232.760,56

b) Aportacions i dotacions per pensions 0,00 0,00

¢) Altres carregues socials -67.329,22 -72.558,21
Venda de béns i prestacioé de serveis produits per permuta de

1s no monetaris iserveis 0,00 0,00
esultats originats fora de l'activitat normal de l'empresa

ingl\iits en "altres resultats” 493.606,07 -341.575,06

'1speses associades a una reestructuracié 0,00 0,00
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En la partida “Altres resultats” s'inclouen aquestes operacions destacades:

¢ La Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus en data 12 de juliol de 2013
va atorgar a la societat un indemnitzacié en compensacié per el lloguer que
I’Ajuntament satisfeia a la companyia per les obres d'adequaci® a Iespai
museistic del Gaudi Centre, amb la mateixa durada que I'anterior lloguer regulat
en els convenis i acords vigents fins la data. S’ha registrat un ingrés per aquest
concepte de 110.247,91 euros I'any 2020.

* S'ha retrocedit el resultat excepcional negatiu registrat I'any anterior (veure
Nota 13 de la Memoria de 2019) com un ingrés excepcional de I'exercici 2020
per import de 445.299,70 euros. Tal i com s'explicava l'exercici anterior aquest
registre esta relacionat amb la resolucié del contracte d'Assisténcia Técnica que
RSM tenia amb I'empresa vinculada Hospital Universitari Sant Joan de Reus SA
amb efectes 31/12/2018, i I'estimacié que va fer RSM respecte a I'afectacio en
el saldo a cobrar de clients, estant la concrecié documental d’aquesta resolucié
contractual pendent a data de formulacié dels Comptes de I'any anterior. Un
cop resolt el contracte taI i com s’assenyala a la “Nota 23.f.2.g”, s'ha retrocedit

\ucoms“socmsc a societat tenia pendent de cobrar una part del saldo de la subvencié
\S,  AUDITORES, §. 1.

éoncedlda per |I'Ajuntament de Reus per al financament del col'lector de
/ 4 I’Avinguda Pere el Cerimonids, per import de 194.868,46 euros.

Atés que I'Ajuntament de Reus no té reconegudes les dues certificacions pendents de
cobrament i transcorreguts deu anys des de la finalitzacié de les obres, es considera
que les possibilitats de cobrament sén nul*les.

Atés tot I'anterior I'empresa considera adient reflectir aquesta situacié al balang amb la
cancel*lacié de la subvencié pendent de cobrament, amb la qual cosa cal imputar com
a resultat excepcional negatiu els traspassos de subvencié a resultats per la part no
cobrada per un import de 61.941,54 euros.

14.Provisions i contingéncies

L'analisi del moviment de cada partida del balang durant I'exercici és el segiient:
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Saldo inicial Sakdo finat Saklo final
Concepte provisic provisid | Altes 2019 | Baixes 2019 T“;gi;‘“‘ provisié | Altes 2020 | Baixes 2020 T'a;ggf)s"s provisié
31/12/2018 31/12/2019 31/12/2020

Obligacions per prestadons a [Ijt al personal 96.534,79 11,980,44 108.515,23 12,783,91 -10.400,00 0,00 110.899,14'
Provisio per a impostos a lljt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provisid per a altres responsabilitats a Iift 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Provisions a llarg terminl 96,534,79 11,980,44 0,00 0,00 108,515,23 12,783,901 -10,400,00 0,00 110.899,14
Pravisicns per reparacions (¢/t) 58.534,76) 0,00 -31,016,63 27.518,13 0,00 -9,562,01 0,00 17.956,12
Provisié a ¢/t per retribucions al personal 33.023,50 0,00 -33.023,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provisio per a impostos a c/t 527.836,87 157.940,53 -155.274,41 530.502,99 168.949,78 -157.940,53 0,00 541.512,24
Provisié a ¢/t per altres responsabilitats 111.605,46 3,000,00 -5.375,80 109,229,66 5.308,91 0,00 0,00 114,538,57
Total Provisions a curt termini 731.000,59|  160.940,53 -224,690,34 0,00/ 667.250,78|  174.258,69 -167.502,54 0,00 674,006,593
TOTAL PROVISIONS 827.535,38| 172.920,97 -224.690,34 0,00/ 775.766,01) 187.042,60 -177.902,54 0,00, 784.906,07

Provisions a llarg termini

Com a obligacions per prestacions a llarg termini al personal hi ha creat un fons de
provisid per contingéncies derivades del conveni col'lectiu amb els treballadors de la
divisié Serveis Funeraris, segons el que les persones que arribin a l'edat de jubilacid,
depenent de l'edat, tenen dret a gaudir d'una indemnitzacié economica. El fons es
nodreix de la periodificacié de la indemnitzacio durant els dltims quinze anys de la vida
laboral dels treballadors i té un saldo de 110.899,14 euros a finals de 2020
(108.515,23 euros l'any anterior).

Provisions a curt termini

e Per reparacions

Aquest exercici s'ha procedit a efectuar una aplicacié de les provisions per reparacions,
en diferents installacions i construccions del Cementiri General de Reus per un import
de 9.562,01 euros (31.016,63 euros I'any 2019).

La societat té encomanada la gestid de la prestacio de serveis de Cementiri, juntament
amb el manteniment de les seves construccions i instal-lacions. Aquestes construccions
es van comencar a I'any 1.865 i tenen mancances importants de manteniments tant a
les facanes com a les cobertes, hi ha filtracions d'aigua i riscos de caiguda de pedres
dels aplacats de facanes. La causa més important és el pas del temps i també el fet
que durant molts anys no es va realitzar cap tipus d‘actuacié que minvés els seus
efectes. Les estimacions i calculs, tot i que poden sorgir incerteses, estan valorades
per informes dels tecnics. Es fan revisions per tal d'anar mantenint actualitzada la
documentacié técnica. El saldo d'aquesta provisié és de 17.956,12 euros a data de
tancament, 27.518,13 euros l'any anterior, ja que durant Iany 2020 s’han fet
actuacions al respecte.
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e Provisi6 per a impostos a curt termini

Durant aquest exercici la societat ha aprovisionat la liquidacié de I'exercici 2020 en
concepte de Taxa per I'aprofitament especial del sol i el subsdl de la via piblica que
s’ha de fer efectiva a I'Ajuntament de Reus I'any segiient, per un import de 166.545,19
euros. Ha efectuat durant I'exercici 2020 el pagament d’aquesta mateixa Taxa
corresponent a 'any 2019 i que va ser aprovisionada 'any del seu meritament, per un
import de 155.787,88 euros.

També aquest exercici 2020 s’ha aprovisionat les liquidacions en concepte d'Impost
sobre construccions, instal*lacions i obres per import de 969,56 euros i la quota per la
taxa de Serveis Urbanistics per import de 1.435,03 euros, que és fara efectiu durant
del mes de marg de 2021.

D'acord a l'exposat a la Nota 12.2 l'any 2018 es va provisionar a curt termini els
recarrecs i interessos de demora que s'espera que 'AEAT pugui reclamar a la societat
per les declaracions complementaries d'IVA dels exercicis no prescrits, derivades de la
sortida del sistema REGE. Es van calcular i dotar 267.311,53 euros per recarrecs i
105.250,93 euros per interessos.

» Provisi6 a ¢/t per altres responsabilitats

Mitjancant Resolucié de 12 d'agost de 2017 de la Direccié General de Politica
Energética i Mines es va resoldre el procediment de cancel*lacié per incompliment de la
inscripcio en el registre de régim retributiu especific en estat d’explotacié corresponent
a la instal'lacié fotovoltaica denominada "HOSPITAL DE SANT JOAN DE REUS".
Aquesta Resoluci6 disposa que el titular de la instal*lacié (RSM) procedeixi, si s'escau,
al reintegrament de les quantitats indegudament percebudes amb els interessos de
demora corresponents. Contra aquesta Resolucié es va interposar recurs d’algada en
data 29 de setembre de 2017 que, a data d'avui, consta pendent de resolucié per part
de la Secretaria d’Estat d’Energia del Ministeri d’Energia, Turisme i Agenda Digital. El
risc derivat d’aquesta reclamacié s'ha quantificat i aprovisionat en 114.538,57 euros
(109.229,66 euros I'any 2019) i es corresponen amb els ingressos dels quatre Gltims
/—\ \anys (2017-2020) en concepte de venta de produccid d’energia de la instal*lacié

\
el
>l

Is

=, CORTES YASOCIADB: =/
?_., AUDITORES, S. L. % i

. societat actuava com a fiador en una polissa de crédit de la participada Shirota
\\:&"’?CE o“‘? #unctlonal Foods SL (SFF) per import de 300.000 € i d’un préstec per import de

2.700.000€, com a garantia davant les entitats financeres. SFF va manifestar la seva
incapacitat per fer front al retorn d'aquests deutes bancaris i la voluntat de la
participada de dissoldre la societat per la impossibilitat d’obtenir financament que li
permeti seguir exercint la seva activitat d'investigacio, ja sigui bancari com dels socis.
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Degut als avals abans esmentats la companyia es va fer carrec durant |'exercici 2012
del saldo disposat de la polissa de crédit que Shirota tenia amb I'entitat La Caixa i de
les dues primeres quotes del préstec de 2.700.000€ que la participada havia concertat
amb Banc Popular.

La societat va concertar un préstec de 2.241.233,47€ amb el Banc Popular per fer front
a la resta del deute de SFF amb aquesta entitat financera.

L'empresa Shirota Functional Foods esta dissolta i extingida.

En resum limpacte dels avals atorgats a SFF a data de tancament de I'exercici és el

segient:
Resultat
FegalEnts (efecte al
Concepte (efecte a la Compte de P 1
tresoreria)
G)
Exercici 2020 -377.624,64 -64.647,96
Exercici 2019 -378.201,40 -80.890,24
Acumulat anterior a 2019 -3.113.833,98 -4.257.640,22
TOTAL ACUMULAT -3.869.660,02  -4.403.178,42

La societat no preveu cap més contingencia per la participacié en SFF.

Daltra banda la societat actuava com a fiadora en un Préstec Sindicat de Reus
Desenvolupament Economic SA solidariament amb I’Ajuntament de Reus, amb un
principal de 37,6 milions d’euros. En data 23 de febrer de 2021 aquest préstec ha estat
cancel'lat en la seva totalitat per Redessa i, per tant, RSM ha deixat de ser avalista de
I'esmentada operacio.

La societat té un aval concedit per valor de 6.000 euros per obligacions derivades del
subministraments de carburant, peatges i altres serveis.

15. Informacio sobre despeses de medi ambient

Les despeses relacionades amb la minimitzacid de I'impacte ambiental, la proteccid i
millora del medi ambient, de 2020 han estat les seglents:

Valoritzacié energética de biogas:

- Despeses explotacié: 65.195,96 €
Visites escolars a les instal*lacions:

- Dinamitzacid i monitoratge: 1.847 €

- Servei de transport: 677,73 €
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Sensibilitzacié medi ambiental:
- Publicacions als mitjans de comunicacié pel Dia Mundial de I'Aigua: 2.456,38 €
- Publicacions als mitjans de comunicacié d’'un especial medi ambient: 2.412,26 €
Retirada de residus:

- Gesti6 retirada de residus (fangs, sorres de desarenatge, residus especials,
etc.): 155.610,56 €

- Runes, banals generats i retirats pels subcontractats de les obres, no es disposa
del detall ja que s'inclou dins les certificacions d’obra.

16.Retribucions a llarg termini al personal

No existeix informacié en aquesta ribrica.

17. Transaccions amb pagaments basats en instruments de patrimoni

No existeix informacié en aquesta ribrica.

18.Subvencions, donacions i llegats

L'import i caracteristiques de les subvencions de capital, donacions i llegats rebuts que
apareixen en el balang, aixi com els imputats en el compte de pérdues i guanys es
desglossen en el seglient quadre:
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Saldo
subvencié a
31/12/2019

Saldo
subvencié a
31/12/2020

Efecte
impositiu a
31/12/2018

Efecte
impositiu a
31/12/2020

Traspas a
resuftats en
exercici 2020

Concedit
inicialment

Total Cobrat a |Cobrat/baixa a
31/12/2020 |Fexercici 2020

Motiu de la subvencié, donacié o flegat

Ens atorgant

Generalkat (via

EBM El Margalld AR reok B REts). 173.707,70 173,707,70 0,00 0,00 0,00
j CatSalut- Generalitat
Nou Hospital (via Ajuntament de 78.621.840,00 53.377.060,00 -56.984.929,02 58.379.901,86 -14.783.783,74 0,00 1.394.972,84
Buac
Generaltat (via
EBM El Ligabosc Anmtarment de Reus) 444,000,00 444,000,060 287.953,76 7132860 255.958,90 -63,403,20 31.994,86
r . Generalitat (via B K
EBM El Marfull -Mas Pintat Al ek e Reve) 690,000,00  690.000,00 42732265  -105.903,31 37158491 92.089,83 55.737,74
s Generalkat (via w B
EBM L'Olvera Ajuntamet G2 Reus) 570.000,00  570,000,00 357.191,56 88.522,72  312.542,61 77.457,38 44.648,95
X Generaltat (via
EBM L2 Ginesta Riurif ment é REis) 365.000,00  365.000,00 265.264,28 65.672,31  241.149,35 -59,702,10 24.114,93
Arranjament i manteniment de camins, fase I -cami y
sl Ajuntament de Reus 6.464,01 6.464,01 2.820,08 692,55 2.439,84 600,21 380,24
Centre Civic / Casal de la Dona / Refugide la Generalkat (via ~ R
S e, N ntantent G2 REE] 900.500,94  900.500,94 630.350,65  -157.587,49  574.319,48 143,579,71 56.031,17
Dret de superficie Bibloteca Mas Iglesias Ajuntament de Reus 318.612,60 210.284,33 5257114 197.539,83 -49,385,01 12.744,50
" ) Generalkat (via
Biblioteca Mas Iglesias jantarment de Reus) 252.000,00  252.000,00 200.550,00 -50,137,50 167.950,00 -46.987,50 12.600,00
Dret de superficie Raval Marti Folguera, 31 Ajuntzment de Reus 121.872,12 80,435,60 -20,108,88 75.560,72 -18,890,16 4,874,88
Xarxa Carretera Akolea del Pinar (Algiles) MOPU 663.157,40  663.157,40 20,252,81 -50,62 19.381,73 48,44 871,08
Xarxa Carretera Akolea del Piar (Algtles) MOPU 63.646,72 63.646,72 1.943,54 4,85 1.859,90 4,64 83,64
Collector Castelvel-Almoster (Aigiies) fﬂ::;‘a Catalana de 991,720,00 -991.720,00 794,450,40 -1.986,11 0,00 23.034,81
Dipdsit AntiDSU Poligon AgroReus (Aigiies) ’:f;:ga (Carg—c 600,000,00 600.000,00 312.000,00 -780,00 288.000,00 720,00 24,000,00
Laboratori (Aigiies) f,‘fi;::'a Catalana de 720.000,00 720,000,006 465.882,36 -1.164,71 444,705,89 111177 21,176,47
Recuperacié onze pous (Algiles) [BaCIcIE[Catzlanalds 1.232.242,33  1.232.242,33 654.399,10 -1.635,99 615.667,00 -1.539,16 38.732,10
l'Aigua
Col'lector Avinguda Pere el Cerimonids (Aiglies) ~ Ajuntament de Reus 898.019,94  703.151,48  -194.868,46 641.681,90 160422 479.645,38 -1.199,13 29,109,60
Vehicke efectric (Algiles) Generaltat 4.387,39 4.387,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cotlector Sud-Oest (Aigiies) Junta de Sanejament 127.911,43  127.911,43 26.232,19 65,57 25.073,21 62,67 1.158,98
Edar Reus, amplacié (Algles) Junta de Sanejament 442.904,03  442.904,03 74.189,32 -185,46 61.162,73 -152,89 13.026,59
Edar Reus, desbast (Aigiies) Junta de Sanejament 71.371,01 71.371,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edar Reus, vark (Aigiies) Junta de Sanejament 34.010,51 34.010,51 946,59 -2,38 788,82 -1,99 157,77
Edar Reus, varis {Aigiies) Junta de Sanejament 1.631,06 1.631,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Col*lector Sud-Oest (Aiglies) PUOS de Catakinya 134.979,36  134.979,36 31.739,23 79,36 30.333,80 75,85 1.405,43
Col*lector Sud-Oest (Aigiies) PUOS de Catakinya 47.066,53 47.066,53 5.677,63 -14,19 5.429,87 -13,57 247,76
Ampliacié ETAP i dipbsit interrmig (Aigiies) Fons de Cohesid 3.954.102,73  3.954.102,73 3,088,268,92 7.720,67  2.984.152,94 7.460,38  104.11598
Construccié diversos coblectors. Fase I (Algiles)  Fons de Cohesié 2.359,933,20  2.359.933,20 1.480,462,33 -3701,16  1.438.750,40 -3,596,88 41.711,93
Construcci6 diversos collectors. Fase 11 (Algiles)  Fons de Cohesid L117.191,19  1.117.191,19 759.239,45 -1.898,09  738.579,88 -1.846,4 20.659,57
Serveis urbanistics. Zona Tecnoparc (Aigiies) ;‘é’g;;ﬁf{“’e"sam 184.068,86 0,00 85.472,59 213,67 73.637,88 -184,08 11.834,71
Serveis urbanistics, Zona Tecnoparc (Algiies) G TS 2 272,079,53 272.079,53 126,330,34 315,84 108.840,43 272,12 17.489,31
Piblica SA
X.sanejament Barri Sol i Vista (Algiies) Generaltat (via 102,266,22 102.266,22 102.266,22 98.032,97 -245,09 95.493,02 238,74 2,539,95
Ajuntament de Reus)
Collector Autovia de Salou (Algiles) :Agiszg'a Catalana de 69445438 694.454,38 675.279,% 688,20 656.105,41 -1.640,26 18.174,49
Col'lector Avinguda Sant Bemat Calbd (Aigiies) AGenc Catalana de 222.459,05 222.459,05 217.006,28 542,52 211,553,51 -528,89 5.452,77
T'Aigua
Col'lector Autovia de Salou Fase 11 (Aigiies) Agénda Catalana de 752,574,78 75257478 75.574,78 485.495,25 121374 740.590,35 -1.851,48 11,989,43
fAigua
(Pg;’;r'fn’g:)m 1 Adequacié Passeig Central 1a Fase 1o ot e Reus 38,000,00 38.000,00 16.224,48 39,45 14.421,76 -34,94 1.802,72
'(’Ca::'":rm)“é T Adequacis Passelg Central 22 Fase s 1y et e Reus 3.000,00 36.000,00 17.400,00 43,30 15.600,00 -38,80 1.800,00
(Pca:g:‘tf:)c'é 1 Adequacid Passeig Central 3a Fase . v vant de Reus 36.192,67 36.192,67 17.109,80 42,78 14,989,49 37,48 2.120,31
Restauracié Mausoleu General Prim (Cementir) Ajuntament de Reus 15.000,00 15.000,00 11.670,47 -30,15 11.392,60 28,46 277,87
08,281.367,69 71.225.445,65 -57.316.676,48 70,940.462,62 ~15421.576,36 11.205.201,64  -574.785,16 _ 2,032.068,98
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municipal. Limport de la subvencié es traspassa a resultats d’acord amb
I'amortitzaci6 de la construccié de 'EBM El Margalld (173.707,70€).

- Servei Catala de la Salut: aportacié per al financament de la inversié del Nou
Hospital de Reus per un import de 78.621.840,00 euros, amb aportacions
anuals. Aquesta subvencié s’ha donat de baixa i s’ha deixat de percebre tal i
com es detalla a la Nota 23f, havent rebut de la mateixa a la data
53.377.060,00 euros.

- Ajuntament de Reus: el Decret de I'Alcaldia nimero 2329 de 21 de maig de
2010 concedeix a Reus Serveis Municipals, S.A. una série de transferéncies de
capital que sumen un total de 1.791.616,79.-euros:

o Per 'EBM de El Lligabosc, 444.000,00 euros
o Per 'EBM EIl Marfull, 690.000,00 euros
o Per 'EBM de L'Olivera, 570.000,00 euros

o Per larranjament del Cami de les Aixemoreres dins del conveni
“Arranjament i manteniment de camins, fase I1”, 6.464,01 euros

o Per el Refugi de la Plaga de la Patacada (Ciutat de la Por), 30.772,00
euros

o I per l'actuacié a la Plaga de la Patacada del Barri del Carme (Centre
Civic, Casal de la Dona, Refugi), 50.380,78 euros.

- Ajuntament de Reus: dret de superficie de la Biblioteca de Mas Iglesias,
constituit segons l'acord de la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus
de 16 de juliol de 2010 i acceptat per la Societat en escriptura piblica de
21/11/2011. Aquest dret de superficie té una durada de 25 anys. A la
finalitzacid del dret la construccid revertira gratuitament a I'Ajuntament. El dret
de superficie té caracter gratuit pero valorat i registrat per 318.612,60 euros.

- Ajuntament de Reus: El Decret de I'Alcaldia nimero 5307 de 27 de desembre
_—~——=_ de 2011 concedeix a Reus Serveis Municipals una série transferéncies de capital
\. que sumen un total de 1.101.348,16 euros:

o Per la Biblioteca de Mas Iglesias, 252.000.-euros

o Per el Refugi del Centre Civic i Casal de la Dona de la Patacada,
25.282,00 euros

o I per l'actuaci6 a la Plaga de la Patacada del Barri del Carme (Centre
SeEL0SS Civic, Casal de la Dona, Refugi, ...), 794.066,16 euros

L'import de la subvencié es traspassa a resultats segons l'amortitzacid dels actius
finangats amb cada subvencio.
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- Ajuntament de Reus: dret de superficie de la Raval Marti Folguera, 31, segons
I'acord de la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 16 de juliol de
2010, modificat per la Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus de 11 de
mar¢ de 2011 i acceptat per la Societat en l'escriptura de 6 de juny de 2011.
Aquest dret de superficie té una durada de 25 anys i a la finalitzacié del dret la
construccié revertira gratuitament a I'Ajuntament. El dret de superficie té
caracter gratuit pero valorat i registrat per 121.872,12 euros.

- Ajuntament de Reus: el Decret de I'Alcaldia nimero 2738 de 27 de maig de
2013 estableix, entre daltres, concedir a Reus Serveis Municipals, S.A. una
subvencié per I'ampliacié de la llar dinfants municipal la Ginesta de 365.000,00
euros. Limport de la subvenci6 es traspassa a resultats segons I'amortitzacié
dels actius financats amb la mateixa.

- Ministeri d'Obres Pdbliques i Transports: durant I'exercici de 1993 el Ministeri va
concedir una subvencié per a la canalitzacié de clavegueram i abastament a la
carretera d'Alcolea del Pinar. Per ser una subvencié de capital, la seva
imputacié a resultats de l'exercici es realitza en la mateixa proporcié que la
depreciacié soferta durant el periode per l'actiu finangat amb la mateixa.
L'import enregistrat va ser de 726.804,12 euros .

- Junta de Sanejament: correspon a diverses actuacions del periode 1990-1993
que foren objecte d'una subvencié de capital per part del cost de construccié de
l'estacid depuradora d‘aiglies residuals (EDAR). La imputacié d'aquesta a
resultats de I'exercici es realitza en la mateixa proporcid que la depreciacid
soferta durant el periode per l'actiu financat amb aquesta subvencid. L'import
enregistrat va ser de 549.916,61 euros.

- PUOS de Catalunya: en l'exercici 1992 es va concedir una subvenci6 de capital
per part del cost de construccid del col'lector sud-oest de la ciutat. La
imputacio d'aquesta a resultats de I'exercici es realitza en la mateixa proporcié
que la depreciacié soferta durant el periode per l'actiu financat amb aquesta
subvencio. L'import enregistrat va ser de 182.045,89 euros.

- Junta de Sanejament: en l'exercici 1993 es va concedir una subvencié de
capital per part del cost de construccié del col'lector sud-oest de la ciutat. La
imputacié d'aquesta a resultats de l'exercici es realitza en la mateixa proporcio
que la depreciacid soferta durant el periode per l'actiu finangat amb aquesta

e subvencio. L'import enregistrat va ser de 127.911,43 euros.

Generalitat de Catalunya: en l'exercici 2002, va concedir una subvencié per

N2 iAgéncia Catalana de I'Aigua: Amb data 26-09-2007 és signa un conveni entre

mates’\’fmwsg {’/Ajuntament de Reus i I'Agéncia Catalana de I'Aigua per a la realitzacié d'un
- NI S . e
% AUDITORES, S ’“;f conjunt dinversions en el sistema de sanejament en l'ambit de gestio i
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data 20-07-2007 la Junta de Govern Local acorda encarregar a Aigiies de Reus
Empresa Municipal, S.A. i a Gestié Ambiental i Abastament, S.A. I'execucié de
les actuacions, essent les actuacions subjectes a subvencions les segiient:

o Aiglies de Reus Empresa Municipal, S.A.

= Diposit ANTI-DSU Reus, amb un import financat de 600.000,00.-
euros

= Col'lector de sanejament en alta de Castellvell del Camp i
Almoster, amb un import finangat de 991.720,00.-euros. A data
31-12-2020 és procedeix a donar de baixa aquesta subvencid
com a conseqilencia de la senténcia 4076 de 14-10-2020,
dictada pel TSIC (veure Nota 9.1.1.e)

o Gestid Ambiental i Abastament, S.A.

= Nou Laboratori a I'Edar de Reus, amb un import financat de
720.000,00.-euros (600.000,00.-euros via conveni i 120.000,00.-
euros via gestid i millores)

Referent a aquesta subvencid, es pot veure més informacio a la nota 9.

- Ageéncia Catalana de I'Aigua: amb data 7 de marg de 2008 I’Agéncia Catalana
de I'Aigua va emetre una resolucié per la qual s'ordena, per tramitacid
d’emergéncia, la contractaci6 de les obres amb motiu de la necessitat
d’executar accions de recuperacié de captacions d’aigua subterrania en desus
en I'ambit de Reus amb l'objectiu de millorar la garantia per a I'abastament
mitjancant  actuacions infraestructurals, amb un import estimat de
1.155.001,39.-euros. L'import finalment finangat va ser de 1.232.242,33.-euros.

- Ajuntament de Reus: amb data 30-06-2009 és signa un conveni de
col*laboracié entre F'Ajuntament de Reus, I'Entitat Plblica Empresarial Local
INNOVA i Aigles de Reus Empresa Municipal, S.A., en el que s’encarrega a la
societat la construccié del Nou Col'lector Interceptor a I'Avinguda Pere el
Cerimoniés amb un pressupost de 1.041.700,79.-euros (898.017,92 € + IVA).
Amb data 06 d'agost de 2010 la Junta de Govern Local acorda deixar sense
efecte I'anterior conveni, ja que degut a les caracteristiques de la inversié a
realitzar, és susceptible de ser considerat inversié propia d’Aigiies de Reus
Empresa Municipal, S.A., i no pas una inversid directe municipal. Tenint en
compte aquesta consideracio, la naturalesa del finangament que ha de suportar
I'’Ajuntament per I'execucié daquestes obres no és la d'una inversié real propia

| sind la d’una transferéncia de capital al titular final de l'obra que sera Aigiies de
Reus Empresa Municipal, S.A. Limport finalment enregistrat fou de 898.019,94

CORTES v Asocianos &/ €, d’aquest import a 31-12-2020 encara hi havia pendent de cobrament la

> AUIORES. S LS/ quantitat de 194.868,46 €. Tal com es detalla a la Nota 13, 'empresa considera
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adient la cancel'lacié de la subvencié pendent de cobrament, deixant com a
import final de la subvencié rebuda 703.151,48 euros.

- Gestid Urbanistica Publica SA i Junta de Compensacié Sector H-11: amb data 08
de maig de 2009 es signa un conveni entre Gestié Urbanistica Publica SA, la
Junta de Compensacié del Sector H-11 i Aigiies de Reus Empresa Municipal SA,
per el que Aiglies de Reus Empresa Municipal SA es compromet a realitzar els
tramits de licitacid de les obres necessaries per executar el Projecte Técnic de
gestié d'aigua residual amb l'objectiu de permetre la conduccié de les aigiies
residuals generades en els sectors del TECNOPARC fins a 'EDAR de Reus, aixi
com redactar el Projecte de Dipodsit de retencié daiglies pluvials, juntament
amb l'execucié dels treballs addicionals al projecte com sén la direccid d'obra i
la coordinacié de la seguretat i salut. Gestid Urbanistica Publica es compromet a
finalitzar les obres d'urbanitzacié del Sector A12 “Riera del Molinet” dacord amb
el projecte aprovat per I'Ajuntament. Les obres i les despeses suportades per
GUPSA es valoren d’acord amb els preus d'execucié material, a l'objecte de
procedir a la minoracié de la part imputable a aquesta. El repartiment de
despeses es fa en funcid dels segiients percentatges: GUPSA 47,20 %, JUNTA
H11 32,00 % i AREMSA 20,80 %. Els imports enregistrats van ser 272.079,53
corresponents a GUPSA i 184.068,86 corresponents a la Junta de Compensacié
del Sector H-11.

- Comissié Europea: el desembre de 2006 la Comissié Europea aprova la Decisié
C(2006) 6479 amb codi 2006-ES-16-C-PE-003 per la qual saprova l'ajuda al
projecte dampliacié de la potabilitzadora i construccié del diposit intermig amb
un import subvencionat de 4.034.798,70.-euros corresponents al 85% del cost
total de projecte (4.746.822,00.-euros), i en la que es certifica a Aiglies de
Reus Empresa Municipal, S.A. com a organ executor del projecte. Durant el mes
de juny de 2012, la Direccié General d’Afers Economics de la Generalitat envia
una nota del Ministeri d'Hisenda en qué informa que s’ha arribat a un acord
amb la Comissié Europea per agilitzar els pagaments dels saldos finals
pendents dels Fons de Cohesid del periode de programacié 2000-2006. L'acord
consisteix en que la Comissi®é es compromet a pagar a I'Estat els saldos
pendents abans de finalitzar I'any 2012 a canvi d‘aplicar una correccié a tant
alcat sobre lajuda meritada. En aquest cas es tracta d’una reduccié de
80.696,27.-euros. L'import finalment registrat va ser de 3.954.102,73 €.

- Comissid Europea: el novembre de 2001 la Comissié Europea aprova la Decisid
C(2001) 3498 amb codi 2000-ES-16-C-PE-082 per la qual s’aprova l'ajuda al
projecte actuacions prioritaries i previstes en el pla director de sanejament de
Reus amb un import subvencionat de 2.408.095,00.-euros corresponents al
80% de cost total del projecte (3.010.119,00.-euros) i en la que es certifica a
Ajuntament de Reus com a organ executor del projecte. Durant el mes de marg
i de 2003 I'Ajuntament de Reus aprova el canvi d'organ executor a favor de
Gestid Ambiental i Abastament, S.A., quedant I'Ajuntament de Reus com a
organ intermedi, aquesta sol'licitud de modificacié de I'drgan executor es
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tramet durant el setembre de 2003. Durant el mes d’agost de 2004 s‘aprova la
Decisié C(2004) 3111 que modifica la decisi6 anterior. Durant el mes de juny de
2012, el Ministeri d'Hisenda informa que s’ha arribat a un acord amb la
Comissié Europea per agilitzar els pagaments dels saldos finals pendents dels
projectes del Fons de Cohesié del periode de programacié 2000-2006. L'acord
consisteix en que la Comissi® es compromet a pagar a |Estat els saldos
pendents abans de finalitzar I'any 2012 a canvi d‘aplicar una correccié a tant
algat del 2% sobre l'ajuda meritada. En aquest cas es tracta d’una reduccié de
48.162,00.-euros. L'import finalment registrat va ser de 2.359.933,20 €

- Comissié Europea: el desembre de 2003 la Comissié Europea aprova la Decisi6
C(2003) 4587 amb codi 2003-ES-16-C-PE-016 per la qual s'aprova lajuda al
projecte actuacions prioritaries i previstes en el pla director de sanejament de
Reus, col*lectors C2, C6, C11, C31/C35 i C32/C33 amb un import subvencionat
de 1.158.081,00.-euros corresponents al 80% del cost total del projecte
(1.447.602,00.-euros). Durant el mes de desembre de 2005 lauditoria de
PricewaterhouseCoopers obliga a descertificar 79.884,51.-euros perqué
considera que shan comés irregularitats en alguns contractes. Aquesta
descertificacié de despesa provoca que Iimport total certificat sigui de
1.424.989,00.-euros amb la qual cosa la subvencié final passa a ser de
1.139.991,00.-euros. Durant el mes de juny de 2012, el Ministeri d’'Hisenda
informa que s'ha arribat a un acord amb la Comissié Europea per agilitzar els
pagaments dels saldos finals pendents dels projectes del Fons de Cohesid del
periode de programacié 2000-2006. L'acord consisteix en qué la Comissié es
compromet a pagar a I'Estat els saldos pendents abans de finalitzar I'any 2012
a canvi d'aplicar una correccid a tant algat del 2% sobre I'ajuda meritada. En
aquest cas es tracta d'una reduccié de 22.800,00.-euros. L'import finalment
registrat va ser de 1.117.191,19 €,

- Generalitat de Catalunya: I'Ajuntament de Reus promou el projecte relatiu a la
remodelacié del Carrer Entenga i Carrer Almirall Recasens del Barri Sol i Vista,
finangat pel “Fons de foment del programa de barris i arees urbanes”. El cost
estimat de la xarxa sanejament era de 265.990,06 euros, amb un
cofinangament parcial per part de la Generalitat de Catalunya d’un 50,00%.
L'import finalment registrat com a subvencié ha sigut de 102.266,22 euros.

- Agencia Catalana de I'Aigua: amb data 11 de juny de 2018 I’Agéncia Catalana
de I'Aigua va emetre una resolucié per la qual s’atribueixen uns recursos en
concepte de reposicié i millores destinats al financament de les actuacions
Col'lector Autovia de Salou (C. Manuel Hugué-Plaga del Canal), per import de
& ‘774.663,76 euros i Col'lector Av. Sant Bernat Calbé (Connexié Av. de Salou)
! g _ %per import de 235.991,96 euros, que formen part del sistema de sanejament en
2 coates v asocines S/jalta de la ciutat de Reus. L'import finalment registrat com a subvencié ha sigut
\% AUDITORES, S. L. 5§ lf’ de 694.454,38 euros i 222.459,05 euros respectivament.
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- Agéncia Catalana de 'Aigua: amb data 29 de maig de 2019 I'’Agéncia Catalana
de I'Aigua va emetre una resolucié per la qual s'atribueixen entre d‘altres uns
recursos en concepte de reposicid i millores destinats al finangament de les
actuacions Colelector en alta Avinguda de Salou Fase II, Tram Avinguda
President Macia, per import de 887.353,12 €. Aquesta obra s’ha finalitzat
durant l'exercici 2020, i I'import registrat finalment com a subvencié ha sigut de
752.574,78 euros.

- Ajuntament de Reus: 15.000 euros de subvencié per a la restauracid del
Mausoleu del General Prim.

- Ajuntament de Reus: subvencié de 110.192,67 euros per a la pavimentacio i
adequacié del passeig central del Cementiri de Reus (Fase I, II i III).

La Societat ve complint els requisits legals exigits per a l'obtencié i manteniment de
tals subvencions, donacions i llegats.

Tal i com es detalla en el quadre anterior, les subvencions pendent de cobrar a data de
tancament son les segiients:

- De la Junta de compensacié del sector H11 la subvencié de capital concedida
en concepte de serveis urbanistics de la zona del Tecnoparc de Reus per import
de 184.068,86 euros. Segons conveni de data 12 de marg de 2015 la Junta de
compensacié del sector H11 es compromet a liquidar I'import total del deute
abans del 30 de marg de 2021.

En quant a subvencions a I'explotacié aquest epigraf inclou diverses bonificacions de la
Fundacion Estatal para la Formacion en el Empleo (Fundacion Tripartita) per import de
195,00 euros.

19. Combinacions de negocis i negocis conjunts

La societat no ha efectuat cap combinacié de negocis I'any 2020, tampoc l'exercici
20109.

20.Actius no corrents mantinguts per a la venda i operacions interrompudes

No existeix informacié en aguesta rubrica.

'@%\

fﬂ». ets posteriors al tancament
% >

a produit cap fet significatiu amb posterioritat al tancament que afecti els
s anuals de 'exercici 2020, ni a I'aplicacié del principi d’entitat en funcionament,
afecti la capacitat d’avaluacio dels usuaris dels Comptes Anuals.
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22.0peracions amb parts vinculades

A l'efecte de la presentacié dels Comptes Anuals una part es considera vinculada a una
altra quan una d'elles o un conjunt que actua en concert, exerceix o té la possibilitat
d'exercir directa o indirectament o en virtut de pactes o acords entre accionistes o
particips, el control sobre una altra o una infludncia significativa en la presa de
decisions financeres i d'explotacié de l'altra, analoga en l'article 42 del Codi de Comerc.

Cal tenir en compte que I'empresa Hospital de Sant Joan de Reus SA ha deixat de tenir
la consideraci6 de vinculada des del passat juliol de 2020, ja que I'Ajuntament de Reus
ha deixat de ser el seu accionista Unic en benefici de I'entitat “Empresa Pdblica Salut
Sant Joan De Reus — Baix Camp”.

Les societats considerades com parts vinculades sén les segiients:

Altres

Parts vinculades empreses LRI L

vinculades | associades
del grup

Reus Mobilitat i Serveis, S.A. X

Reus Desenvolupament Economic, S.A., X

Ajuntament de Reus

Reus Esport i Lleure, S.A.

Reus Transport Public, S.A.

Centre MQ Reus, S.A.

Sagessa Assisténcia Sanitaria Social, S.A.

Fundacid Privada per a 'Accié Educativa i Social

Fundacid Privada Sagessa Salut - en dissolucid

Fundacid Privada per a I'Atenci6 Social

Fundacid per a la Recerca, Docéncia i Formacié en lambit sanitari - en dissolucic

Fundaci6 Rego

Promimpuls 5C, S.L. X

Gesti6 Integral d'Aiglies de Catalunya SA X

XXX > > X |

La informacié sobre operacions amb empreses del grup i associades es recull en el
seguent quadre:

Nom 46 e mpress dol B o asstiada despeses/compres | ingressos/vendes saldo Deutor saldo Creditor
b Gel 2020 2020 31/12/2020 31/12/2020

Reus Mobilitat i Serveis, S.A. 10.974,69 196.618,40 10.283,79 5.099.183,18
Reus Desenvolupament Economic, S.A. 1.406,33 73.019.24 131.565,06 50.700,88
Gestid integral d'Aigles de Catalunya SA 1.436,75 327.296,91 99.457,96 0,00

Les operacions de I'any anterior van ser:

h 3 despeses/compres | ingressos/vendes saldo Deutor saldo Creditor
Nom de I'empresadel grup o associada
2019 2019 31/12/2019 31/12/2019

Reus Mobilitati Serveis, S.A. 9.600,50 220.555,50 239.425,70 1.862,181,22
Reus Desenvolupament Econdmic, S.A. 996,32 68.124,80 125.832,72 50.484,18
Gestid Integral d'Aiglies de Catalunya SA 6.485,00 227.699,80 108.810,33 3.995.00
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2020 019 2020 2019
Ajuntament de Reus 1.009.511,04 9595.620,02 4.049.228.80 3.496.169,56
Reus EsportiLleure, S.A. 192,35 310,84 66.286,48 90.457,53
Reus Transport Pablic, S.A. 1.856,29 2.009.76 25,547,689 24.244.79%
Hospital de SantJoan de Reus, S.A.M. 0,00 635.096,58 115.014,68 7.178.162,39
Centre MQReus, S.A. 0,00 0,00 108.195,32 93.619,46
Sapessa Asisténcia Sanitaria i Social, S.A. 0,00 0.00 11.104,95 12.952,20
Fundacié Privada Safessa-Salut 0,00 0,00 5.268,51 5.545.,48
Fundacié Privada per|'Atencio Social 0,00 0,00 1.486,05 834,61
Fundacié Rego 0,00 0,00 2.393,96 3.739,57

Com informacié addicional destaquem els principals saldos deutors i creditors amb
parts vinculades a data de tancament:

- ‘ saldo Creditor saldo Creditor saldo Deutor saldo Deutor

Nomdet £ mbisayincyladd 31/12/2020 31/12/2019 | 31/12/2020 | 31/12/2019
Ajuntament de Reus 270.785,53 232.318,76 2.219.982,34 28.968.502,94
Reus EsportiLleure, S.A. 0,17 2,99 1.348.326,19 572.509,79
Reus Transport Public, S.A. 1.020.469,24 1.136.909,57 4.762,33 1.109,18
Hospital de Sant Joan de Reus, S.A.M. 0,00 3.553.346,50 0,00 152.983,00
Fundaci6 Sagessa Salut 20.066,00 20.066,00 126,01 126,01

En el quadre anterior s’ incloien per 2019 les subvencions i indemnitzacions
reconegudes en el balang pendents de rebre de I'Ajuntament de Reus, la major part
corresponent a la subvencié per el financament de la construccié del Nou Hospital
(Nota 18). Tal i com es detalla la Nota 23.f i en relaci6 als Acords relatius a la rentncia
del Dret de Superficie del terreny de I'Hospital, aquesta subvencié s’ha donat de baixa
del Balang.

En els saldos d'empreses de Grup i Vinculades de Reus Mobilitat i Serveis SA, Reus
Desenvolupament Economic SA, Reus Esport i Lleure SA, Reus Transport Public SA
s'inclouen les posicions de tresoreria deutores o creditores en el sistema de tresoreria
centralitzada o “Cash-Pooling” que gestiona la societat.

Un treballador de la Societat és personal amb contracte d'alta direccid.

Els imports destinats a membres de I'drgan d'administracié de la Societat en I'exercici
2020 han estat de 6.000,00 euros (7.000,00 euros l'any anterior), corresponents a
indemnitzacions per assisténcia a reunions del Consell d’Administracié. La Junta
General de la Societat va establir un import maxim de 35.000,00 euros anuals, a
percebre per el conjunt dels consellers per aquest concepte.

En compliment de 'establert en el Text Refds de la Llei de Societats de Capital, aprovat
pel Reial decret Legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, en el seu article 229, amb la finalitat
de reforgar la transparéncia,

7S
CORTES'Y ASOCIADOS
AUDITORES, S. 1.
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b) Els administradors no hem informat de cap situacié de conflicte, directe o
indirecte, que poguessin tenir amb la Societat, tal com estableix I'article
229.1 de la Llei de Societats de Capital.

A la nota 9 es detalla I'estructura financera del grup:
Reus Mobilitat i Serveis, S.A.M.

Es una societat de capital municipal constituida per temps indefinit, I'l de gener de
1989.

L'objecte social és la gesti6, administracié i explotacié del servei dels parkings i
aparcaments publics aixi com totes les activitats i serveis relacionats amb la circulacié i
el transport en I'ambit municipal de Reus. Aixi mateix, la gestid, administracid i
explotaci6 dels mercats piblics i de totes aquelles activitats relacionades amb aquest
servei que li encomani I'Ajuntament.

Reus Desenvolupament Economic, S.A.

Es una societat de capital piblic constituida per temps indefinit el 20 d’octubre de
1994,

L'objecte social és el foment de I'activitat econdmica i la generacio d’ocupacid,
mitjangant la promocid, el suport i la participacié econdmica i social, aixi com tota
classe d'activitats que permetin assolir els objectius anteriors.

23, Altra informacié

a) La distribucid per sexes al final de l'exercici del personal de la societat,
desglossat en un nombre suficient de categories i nivells és el segiient:

Distribucio del parsonal de la societat al final de I'exercici, per categories i sexe

Alts directius (no consellers) i 1] 0 0 1 0
Resta de personal de direccié de les empreses 4 4 3 3 7 7
Treballadors de tipus administratiu 6 6 27 26 33 32
Comercials, venedors i similars 4 4 0 0 4 4
Resta de personal qualificat 20 24 15 i) 35 37
Treballadors no qualificats 38 30 8 [ 46 36
| Total personal al termini de I'exercici 73 68 53 48 126 116

Ex. 2020 Ex. 2019
Alts directius (no consellers) 0,41 0,00
[Resta de personal de direccié de les empreses 7,00 7,00

“'Treballadors de tipus administratiu 32,86 31,21

/| Comercials, venedors i similars 4,00 4,00

Resta de personal qualificat 33,56 37,97

~ Treballadors no qualificats 42,54 33,30
Eageeé Total personal al termini de I'exercici 120,37 113,48
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A banda dels treballadors esmentats la societat té 13 consellers.
¢) La Societat no ha emés valors admesos a cotitzacio.

d) Els honoraris meritats en l'exercici 2020 pels auditors de comptes i de les
societats pertanyents al mateix grup de societats a la qual pertanyés l'auditor, o
societat amb la qual l'auditor estigui vinculat per propietat comuna, gestié o
control, van ascendir a 17.830,00 euros (21.705,00 l'any anterior), segons el
seglient desglossament:

Honoraris auditoria i altres serveis Ex.2020 | Ex.2019
Honoraris carregats per auditoria de comptes 13.800,00 14.400,00
Honoraris carregats per altres serveis de verificacié 4.,950,00
Honoraris carregats per serveis d'assessorament fiscal

Altres honoraris per serveis prestats 4.030,00 2.355,00
Total 17.830,00| 21.705,00

e) Honoraris dels membres del Organ d’Administracié i de personal d’alta direccio:
veure nota 22,

No existeixen assegurances de vida o altres obligacions contretes respecte dels
membres antics i actuals de l'organ d'administracid, ni del present exercici, ni de
I'anterior. Els Consellers de la societat no han percebut remuneracions per la seva
funcié de representacié de la Societat. La societat no ha fet cap aportaci6 a fons de
pensions, ni a cap altra prestacié a llarg termini. Tampoc s'ha realitzat cap pagament
als membres de I'Alta Direccié basat en accions. Els Administradors de la Societat no
han portat a terme durant l'exercici operacions alienes al trafic ordinari 0o que no
s'hagin realitzat en condicions normals de mercat amb la Societat. La Societat no ha
efectuat durant l'exercici cap bestreta ni ha concedit cap crédit als membres del
Consell d'Administracio.

f) Els Acords relatius a I'execucié del Conveni regulador entre la GenCat, el
CatSalut i 'Ajuntament de Reus - |'afectacid a Reus Serveis Municipals SA.

El 23 de desembre de 2019 el Ple de I'Ajuntament va acordar aprovar “El Conveni
regulador entre I'Administracié de la Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de Ia
Salut i FAjuntament de Reus per a la racionalitzacié de l'activitat assistencial del
sistema de salut al Camp de Tarragona i a les Terres de I'Ebre”, per el qual es
regulaven diferents operacions i actuacions entre la Generalitat i 'Ajuntament amb la
finalitat de reordenar el sistema public de salut de Reus i la seva area d‘influéncia. El
/\Qonveni es va signar el 27 de desembre de 2019, aixi com es va formalitzar una
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Aquest Conveni va ser fruit d’un treball de diversos anys que va dur a terme
'Ajuntament de Reus i diversos Ens dependents. Es pot esmentar com antecedents al
mateix el “Protocol d'intencions regulador de les Bases per la constitucié del Consorci
Hospital Universitari Sant Joan de Reus de 25 d’octubre de 2017”, aixi com I' “Acord
regulador de les Bases per a la reordenacio de la prestacié dels serveis publics de salut
a la ciutat de Reus i la seva zona d'influéncia”, de desembre de 2018.

L'objecte d'aquest conveni era, entre d'altres, “establir el marc regulador de les
diferents operacions i actuacions que la Generalitat de Catalunya i I'Ajuntament de
Reus realitzaran amb la finalitat de reordenar el sistema public de salut al camp de
Tarragona i les Terres de I'Ebre en 'ambit de I'assisténcia primaria i hospitalaria per tal
de garantir l'optimitzacié dels seus recursos, aixi com millorar I'assisténcia que s'hi
presta en condicions de qualitat i sota una perspectiva sostenible en termes socials i
economics que en faciliti la continuitat de manera equilibrada”,

Es van preveure diversos acords i transaccions entre I’Administracié de la Generalitat
de Catalunya i el Servei Catala de la Salut i I'Ajuntament de Reus, aixi com de les
entitats vinculades o dependents existents o de nova creaci® dambdues
administracions pUbliques, i altres actuacions que les parts s'obligaven a realitzar de
forma unilateral.

El conjunt d'obligacions reciproques que respectivament serien assumides per
cadascuna de les parts s’entenien configurades com una unitat indivisible de forma que
els acords havien de ser formalitzats i executats segons es preveia en el conveni, sense
que pogués ser exigible el compliment de qualsevol dels acords de forma singular o
desvinculada del conjunt que integra l'acord global i complex subscrit entre les parts.

Algunes de les transaccions i obligacions que s’incloien en aquest conveni eren
directament assumides per les parts que les subscriuen, mentre que d‘altres ho eren
per entitats sobre les quals el Servei Catala de la Salut o 'Ajuntament de Reus tenien o
tindrien el control efectiu i, per tant, ambdues parts s'obligaven a donar les
instruccions necessaries i a fer les actuacions que siguin pertinents perque els organs
de govern i d'administracié de les entitats no signataries del conveni, perd que en
resultaven afectades, executessin el qué s'hi preveia. Entre elles, Reus Serveis
Municipals SA.

L'operacio de racionalitzacié que regulava el conveni va ser configurada a través de
diverses dimensions, la major part de les quals no afectaven directament a RSM.
Aquestes accions suposaven la creacié de noves entitats de dret public adscrites a la
Generalitat de Catalunya, la extincié d’algunes existents, la compra-venda d’accions de
societats que afectaven al perimetre del sector plblic de FAjuntament de Reus, canvis
en l'assumpci6 de l'activitat sanitaria plblica d'atencié primaria i comunitaria, i de
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El que sf ha tingut efecte per RSM i en seglients apartats es concreta, és la rendncia al
Dret de Superficie del terreny de I'Hospital i la cessio de la propietat de Iimmoble de
I'Hospital de Sant Joan de Reus al Servei Catala de la Salut, aixi com la cancel*lacié en
un cas i novacid de la posicié de prestatari, en el segon cas, de les operacions de
deute a llarg termini formalitzades per Reus Serveis Municipals, SA per finangar la
construccio de I'hospital.

o f.1) Informacié facilitada I'exercici anterior.

En els Comptes Anuals de I'exercici anterior es va afegir ja una informacié a la Nota
23.f sobre “El Conveni regulador entre I’Administracié de la Generalitat de Catalunya, el
Servei Catala de la Salut i 'Ajuntament de Reus per a la racionalitzacié de l'activitat
assistencial del sistema de salut al Camp de Tarragona i a les Terres de IEbre.
L'afectacid del mateix a Reus Serveis Municipals SA”.

En aquesta Nota es comentaven els objectius, descripcid general i antecedents del
Conveni, aixi com els efectes previstos de la rentincia al Dret de Superficie del terreny
on es radica I'mmoble de | I'Hospital de Sant Joan de Reus i dels préstecs i la
subvencié de capital plurianual de la Generalitat per al financament de la construccid
de I'Hospital, sobre els comptes de RSM. A 'efecte es va incloure una suposicié de com
seria el balang de RSM a 31 de desembre de 2019 en el cas que s’haguessin concretat
els Acords de l'esmentat Conveni, aixi com quin seria I'efecte comptable de I'operacié
en el Balang de la societat.

e f.2. Els Acords presos en el desplegament del Conveni amb afectacié a RSM

Finalment el passat mes de juliol de 2020 es van prendre els Acords previstos per els
diferents Organs de Govern de la societat per I'execucié de I'esmentat Conveni aixi com
per garantir que, en conjunt, ['operacid de rendncia del Dret de Superficie de 'Hospital
amb totes les conseqiiéncies que aquesta decisié porta associada, no perjudiqués en
cap cas els interessos de la societat respecte I'encarrec que, al seu dia, va rebre per la
™

\struccié, financament i lloguer de l'edifici el 31 de marg de 2006.
A

)\)Q\pﬁs D¢
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\\@4 o@-’“ ';ta 16 de juliol de 2020 el Consell d’Administracié d'RSM va “aprovar la resolucic
\“:i(fE_f. el contracte de lloguer del nou Hospital de Reus amb efectes en la data en que
sefectui’ la adquisicio del préstec sindicat per part de la Generalitat de Catalunya amb
una Indemnitzacio per resolucio anticipada consistent en el pagament de tres
mensualitats vigents de renda, dacord amb el conveni formalitzat en data 30 de

! o f.2.a)Resolucio del contracte de lloguer del Nou Hospital
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desembre de 2019 entre la Generalitat de Catalunya, el Servei Catald de la Salut i
[Ajuntament de Reus”. Aquesta indemnitzaci6 equival a 1.699.937,10 euros.

Es va signar una resolucié de comuU acord entre RSM i HOSPITAL DE SANT JOAN DE
= A}%EUS SA, per deixar sense efecte el contracte, en data 31 de juliol de 2020 amb
éiectes 22 de juliol.

o [£2.b) Rendncia del Dret de Superficie del terreny de I'hospital i
sol*licitar l'adscripcio de laparcament.

ndm. 2 de IAv. del Doctor Josep Laporte (Hospital), de conformitat amb el conveni
formalitzat en data 30 de desembre de 2019 entre la Generalitat de Catalunya, el
Servei Catala de la Salut i [Ajuntament de Reus”, aixi com “sol"licitar a IAjuntament de
Reus ladscripcid de la finca constituida per Iaparcament soterranj, sotmesa a la
condicio suspensiva consistent en que es produeixi la resolucio anticipada o a termini
del contracte de gestio i explotacio de /aparcament soterrani de I'hospital en data 27
dabril de 2051".

El 22 de juliol de 2020 el Ple de I'Ajuntament de Reus es va constituir en Junta General
extraordinaria i Universal de RSM i va “aprovar la renlncia al dret de superficie”
esmentat. D’altra banda va decidir sol'licitar a I’Ajuntament de Reus l'adscripcié de la
finca constituida per I'aparcament soterrani en els termes indicats per el Consell.

El Ple del soci Unic en sessié del mateix 22 de juliol va acceptar la rentincia al dret de
superficie sobre Iimmoble formulada per REUS SERVEIS MUNICIPALS SA. En la mateix
sessi6 va decidir cedir gratuitament al Servei Catala de la Salut (CATSALUT) l'immoble
de propietat municipal.

Finalment la Junta de Govern Local de I'Ajuntament, en sessié duta a terme el dia 31
de juliol de 2020, va “aprovar adscriure a lempresa municipal REUS SERVEIS
MUNICIPALS, 5A les facultats del dret de propietat de aparcament o entitat num. 1 de
la Divisio Horitzontal de limmoble situat a IAv. del Doctor Josep Laporte, 2, amb
referencia cadastral 2568104 CF4526H 0001 QJ, que resten en [Ajuntament mentre no
tingui lloc la realitat de la condicio suspensiva que fara que es traslladin al CATSALUT,
com a perfeccionament complert de la transmissio a titol de cessid condicionada”.

"La finalitat d'aquesta adscripcio és que es mantingui el desti i posicic contractual, per
part de REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA, en relacio al contracte de gestio i explotacio
de I'aparcament".

En data 3 d'agost de 2020 I'Ajuntament de Reus i RSM formalitzen la rentincia del Dret
de Superficie, amb caracter gratuit i sense cap contraprestacié i amb efectes d’aquesta
renuncia des del dia 22 de juliol de 2020, data en que fou aprovada per ambdues
parts.
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o [f2.c) Cancel*lacio anticipada del Préstec Sindicat

La formula adoptada per la cancel'lacié del préstec sindicat que es va concedir per
64.900.000 euros i que a data 22 de juliol de 2020 tenia un principal pendent, després
del pagament de la quota que vencia el mateix dia, de 27.500.000 euros, va ser que la
Generalitat de Catalunya atorgui un préstec a RSM per al mateix import (27.500.000€)
i condicions basiques, que RSM amb els fons rebuts cancel*lés el préstec sindicat i,
posteriorment, la EDP Salut Sant Joan de Reus - Baix Camp es subrogui en la posicid
deutora de RSM. La societat es veu alliberada en el seu passiu del deute bancari
esmentat aixi com del préstec rebut per part de la GenCat, del que se n'ha de fer
carrec 'EDP.

Aixi el Consell d’Administracié va acordar el passat 16 de juliol de 2020:

- “ratificar la sol"licitud del conseller delegat de RSM damortitzacio anticipada de
RSM a l'entitat agent del préstec sindicat en base a la clausula 9.4 del contracte
mitjangant la corresponent notificacio per escrit a l'entitat agent amb almenys 5
dies dantelacio, en execucic del conveni formalitzat en data 30 de desembre de
2019 entre la Generalitat de Catalunya, el Servei Catald de la Salut i
[Ajuntament de Reus

- sotmetre a autoritzacio del Ple de IAjuntament i a acord de la Junta General la
formalitzacio del contracte de préstec a concedir per la Generalitat de Catalunya
a RSM amb la finalitat gue RSM amortitzi anticipadament el préstec sindicat, pel
qual la Generalitat transferira al compte de RSM vinculat al préstec, limport de
27.500.000,00€ corresponents a limport de lamortitzacio anticipada en data 22
de juliol de 2020.

- aprovar la formalitzacio de lamortitzacic i la cancel'lacio del préstec sindicat
mitjancant el seu pagament, en el mateix acte en qué es formalitzi el traspas
de titularitat de limmoble principal de I'Hospital, la cancel*lacio de penyores i la
cancel*lacio de les hipotegues.

aprovar la sol*licitud de RSM, en tant que entitat prestataria, de la cessio de la
seva posicio deutora del préstec a la EDP Salut Sant Joan de Reus - Baix Camp
07 en base a la clausula 12a del Contracte de Préstec, per tal que sigui acceptada
SR per part de GENCAT la cessio de la posicio dentitat prestataria.
W Az '

Q%:g ; = " aprovar la formalitzacio de la novacio del contracte de préstec pel que la EDP
) CoRTES Y ASOCIADOS = / Salut Sant Joan de Reus - Baix Camp es subroga en la posicio deutora de RSM,
) oen el mateix acte en qué es formalitzi el traspas de titularitat de I'Hospital'.
\‘ \# f/.
\::\. _'_q RCE\;O?//

dhce
El 22 de juliol de 2020 el Ple de I'Ajuntament de Reus es va constituir en Junta General
extraordinaria i Universal de RSM i va “aprovar la formalitzacio del contracte de préstec
a concedir per GENCAT a RSM amb la finalitat que RSM amortitzi anticipadament ef
préstec sindicat, pel qual la Generalitat transferira al compte de RSM vinculat al
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préstec, limport de 27.500.000,00€ corresponents a limport de [lamortitzacid
anticipada en aata 22 de juliol de 2020, prévia lautoritzacio del ple de la corporacid i
linforme de la intervencid’.

El Ple del soci Unic en sessié del mateix 22 de juliol va “autoritzar @ RSM, d‘acord amb
el previst a laddenda al Conveni signada en data 27 de marg de 2020, a realitzar
l'operacio de financament per import de 27.500.000,00€ corresponents a limport de
lamortitzacio anticipada en data 22 de juliol de 2020, del préstec sindicat de
finangament de I'Hospital de Reus. Aixi com a la posterior cessio de la posicié deutora
amb I'EDP Salut Sant Joan de Reus - Baix Camp'.

En la mateixa data de 22 de juliol de 2020 es protocol‘laritza aquesta operacié davant
notari: amb el nimero de protocol 535 del notari de Barcelona Ramdn Garcia-Torrent
Carballo, el préstec de 27.500.000€ de la Generalitat a RSM; amb el nimero de
protocol 536, la subrogacio en la posicié deutora de RSM per part de I'EDP Salut Sant
Joan de Reus - Baix Camp.

Per (ltim i com darrer fet destacable respecte I'afectacio del préstec sindicat a RSM de
64.900.000 euros, el dia 28 de juliol de 2020, amb el nimero 2589 del protocol del

/;xTS DF\Qotarl esmentat es formahtza la cancel lacié de totes les garanties associades a aquest
o ¢
»©

/
,f

—

®
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o f.2.d) Subrogacio del préstec amb Depfa Bank

AUDITORES, . lRes}:Jecte el préstec rebut de DEPFA ACS BANK (ara, FMS WERTMANAGEMENT AOR)

ey import de 55.024.619,18 euros, dels que a la data restaven pendents de principal
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Wl 905.463,76 euros, el sistema utilitzat per tal que RSM deixi de fer-se carrec d’ aquest

endeutament va ser el de la subrogacié per part de 'EDP Salut Sant Joan de Reus -
Baix Camp.

Aquest préstec estava garantit amb la subvencié plurianual del CatSalut, prevista al
Conveni signat entre I’ Ajuntament de Reus i el Departament de Salut el 15 de
novembre de 2006, ja que Import de les quotes del préstec que RSM ha de satisfer
coincideix amb limport de les transferéncies anuals que el CatSalut ha d’efectuar a
favor de I'Ajuntament de Reus i que I'Ajuntament ha d'efectuar a favor de RSM en
virtut del Conveni de 10 de desembre de 2007. Tant les quotes del préstec de DEPFA
(ara FMS) com les transferéncies anuals de la subvencié eren d'import 5.048.956,00
euros.

El Consell d’Administracié va acordar el passat 16 de juliol de 2020 aprovar la
formalitzacio de la novacié del contracte de préstec bilateral davant notari pel que la
EDP Salut Sant Joan de Reus - Baix Camp es subroga en la posicié deutora de RSM, en
el mateix acte en que es formalitzi el traspas de titularitat de I'Hospital. Aquest acord
es va formalitzar davant el mateix notari i dia que els anteriors protocols del punt
23.f.2.c), amb el nimero 538 de protocol.
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Cal tenir en compte que I'alliberament de RSM d'aquest deute bancari porta aparellat el
deixar sense efecte els convenis que regulaven la subvencié plurianual del CatSalut, tal
i com s‘observa a la Nota 18.

o f.2.e) Ampliacio de capital

En I'expedient de I'Acord que ens ocupa s'indica la necessitat de trobar finangaments i
pal-liar el déficit de tresoreria de la societat. Es va analitzar, avaluar i finalment decidir
la possibilitat d’'una ampliacid de capital de RSM per part de I'Ajuntament mitjangant
una aportacié no dineraria del dret de credit que ostenta respecte I'empresa HOSPITAL
DE SANT JOAN DE REUS SAM (HSIR), en virtut del Contracte de Préstec signat entre
AJR i HSIR de data 9 de juliol de 2012.

Aquest préstec es va establir dins del “Fons per a pagament a proveidors”, regulats en
els RDL 4/2012 i 7/2012, per la cancel*lacié de deutes de proveidors de I'Ajuntament i
de les societats mercantils dependents. Es va establir inicialment en un principal de
13.389.058,31€. A la data de I'Acord el saldo pendent de satisfer per part de HSIR a
AJR és de 2.928.856,56€. El pagament del deute és satisfet per HSJR a AJR
trimestralment, els dies 28 de febrer, 29 de maig, 29 d'agost i 29 de novembre de cada
any.

El valor de l'ampliacié de capital equival al deute pendent que restava després de
l'amortitzacid corresponent al periode 29 de maig de 2020 a 29 d'agost de 2020,
moment a partir del qual es va fer efectiva la cessid del credit corresponent pels
imports indicats. El venciment 29 d'agost de 2020 va ser el darrer a favor de
I'Ajuntament, Aixi doncs, I'aportaci6 del dret de credit es va realitzar per part de 'AJR a
RSM per l'import de 2.928.856,56€.

El Consell d’Administracié va acordar el passat 16 de juliol de 2020 aprovar la proposta
d’una ampliacié de capital de RSM per part de I'Ajuntament mitjancant una aportacié
no dineraria amb aportacié del credit del Pla d'ajust del HUSJR per un import de
2.928.856,56€ i la conseglient modificacid de l'article 5& dels estatuts de Reus Serveis
Municipals SA amb la seglient redaccio:

"ARTICLF 5€.- Capital social

El capital social de la societat és de SETANTA-QUATRE MILIONS NOU-CENTS
SETANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS CINQUANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS
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Totes les accions estan subscrites.”

El Consell va acordar també sotmetre 'ampliacié de capital a l'aprovacié de la Junta
General de RSM.

El 22 de juliol de 2020 el Ple de I'Ajuntament de Reus es va constituir en Junta General
extraordinaria i Universal de RSM i va aprovar I'ampliacié de capital de RSM i el nou
redactat de l'article 5é dels estatuts en els termes indicats anteriorment. El Ple del soci
unic en sessié del mateix 22 de juliol va aprovar també l'esmentada ampliacié de
capital i canvi estatutari.

Aquesta ampliacié de capital i conseqiient canvi d’estatuts va ser escripturada el passat
30 de setembre de 2020 a la notaria de Reus Pajares-Cantos, amb el niimero 1641 de
protocol.

A la data de formulaci6 dels presents comptes RSM ha percebut I'import corresponent
als venciments de 29 de novembre de 2020 i 28 de febrer de 2021, per un import en
/&Q\gonjunt de 836.816,14 euros. Resten per percebre, per tant, cinc pagaments més de
» c4418.408,07 euros, 2.092.040,35 euros en total.

)
33
1y 30 32

= i ‘ o £.2.f) Conveni bonificacio IBI Hospital 2021-2024
|3 conres v asociogs S/ g . o, .
\3 avpimores, s. LEnS fexecucié  del conveni regulador entre ['Administracié de la Generalitat de
.§\§;® ?Ga;i_:alunya, el Servei Catala de la Salut i I'Ajuntament de Reus, tant I’Ajuntament de
‘*»'\'ngp,_a;qf}ﬂ(éus com RSM han vetllat perqué a la societat RSM no se li generi un desequilibri
" patrimonial si es considera, en el seu conjunt, les despeses i ingressos que s’han
derivat de la construccid, finangament i posterior arrendament de 'Hospital Sant Joan

de Reus.

La clausula Cinquena del Conveni, relativa a la transmissio de la propietat de I'immoble
de I'Hospital de Sant Joan de Reus i altres estipulacions relacionades amb el mateix, en
el punt 6 preveia que: “LAjuntament de Reus portara a aprovacié una modificacio de
lordenanga fiscal reguladora de limpost sobre béns immobles per tal que, a partir de
lany 2025 i segiients, limmoble principal de I'Hospital es beneficii de I'exempcic que
preveu larticle 62.3 del text refds de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat
per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marg.”.

D'acord amb |'Informe de la Intervencié Municipal en relacié a I'aprovacio de conveni
regulador, pel que a l'afectacié patrimonial a RSM, preveu que es produira la signatura
d’un conveni a signar amb Ajuntament de Reus de financament per transferéncies de
capital: 2.747.013 euros (valor equivalent a la bonificacié de I'IBI de I'Hospital no
meritada durant el periode 2021-2024). Aquest import obeeix a la bonificacié prevista
a data actual per cada exercici de 686.753,25€, sent, per tant, la bonificacid prevista
en el periode 2021 a 2024, en conjunt, de 2.747.013€ assenyalats. Aquest import és el
previst a dia d'avui i pot esdevenir diferent en el moment de generar-se els rebuts de
I'IBI depenent de canvis de tipus impositius futurs o altres situacions similars.
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En conseqiiéncia el passat 16 de juliol de 2020 el Consell d’Administracié va acordar
sol'licitar a I'Ajuntament de Reus la formalitzacié d’'un conveni de finangament per
transferéncies de capital per un import de 2.747.013 euros.

o [f.2.g) Reconeixement de saldo favorable a RSM per el retard de
l'execucic del Conveni, resolucio de contracte dAssisténcia Técnica i
Compensacio de saldos.

Respecte el conveni de 30 de desembre de 2019 formalitzat entre I’Administracié de la
Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la Salut i I'Ajuntament de Reus, aquest va
ser la culminacio d’un treball técnic que pivotava sobre diversos suposits, entre ells que
les mesures incloses en el mateix fossin efectives amb efecte 31 de desembre de 2019.

Respecte RSM, tots els calculs economics i financers estaven condicionats a aquesta
premissa, la de la imminent concrecié dels acords inclosos en el Conveni. RSM va posar
de manifest que la demora en la data de concrecié dels acords des de la data originaria
de 31 de desembre de 2019 (la cancel'lacié anticipada del Dret de Superficie, la
resolucié del contracte de lloguer, la cancel*lacié dels préstecs, ...) suposaria un fluxe
de cobraments i pagaments a la societat que caldria regularitzar a la data de
materialitzacié efectiva del Conveni.

Aquests cobraments i pagaments produits entre 31 de desembre de 2019 i 22 de juliol
de 2020 i per tant no contemplats en el mateix van ser quantificats en 1.284.190,83€.

A l'efecte es va signar un Acord entre RSM i HOSPITAL DE SANT JOAN DE REUS SA
(HSJR) el dia 16 de juliol de 2020 on, entre d'altres, HSJR reconeix un saldo creditor a
favor de RSM, mentre que RSM reconeix un saldo deutor a percebre de HUSIR,
ambdds per 1.284.190,83€, servint el propi Acord com a document generador dels
saldos creditor i deutor per ambdues parts.

D'altra banda en data 19 de juliol de 2004, 1" HOSPITAL DE SANT JOAN DE REUS SAM
(HSJR) i INNOVA (actualment RSM) van subscriure contracte en virtut del qual 'HSJR
encomanava a RSM la prestacido continuada de serveis d’assessorament i assisténcia
técnica a la geréncia, que comprenen entre d‘altres, els de planificacié coordinacié
direccid i evolucid dels serveis que presta a la societat aixi com suport a la direccid,
planificacid, implantacié i evolucié de objectius estratégics del grup com a suport a la
gestid i també la prestacio de forma accessoria de serveis d'assessorament i suport a la
societat a I'ambit economicofinancer, juridic, de sistemes d‘informacid, entre altres.

Aquest contracte es va donar per resolt per part de RSM a data 31 desembre de 2018,
a I'haver procedit RSM a retrocedir totes les factures emeses per aquest serveis durant
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Tanmateix, restava pendent d'abonament a RSM un import total de 920.299,70 euros
d'aquest contracte per 'HSJR. Aquest import es correspon amb la suma de les factures
emeses des del mes de maig de I'any 2015 fins al mes de desembre de 2018, ambdds
inclosos.

Recordem que tal i com s’ha explicat en cada Memoria anual, el deute de RSM amb
HSJR per l'adquisicié de la finca de Pich Aguilera, a la data prévia a I'execucié dels
Acords del Conveni regulador, era de 2.988.982,01 euros.

En aquest sentit el Consell d’Administracié del dia 16 de juliol va acordar:

“PRIMER.- APROVAR la compensacic de les relacions economiques existents entre RSM
[ HSJR derivades de la compra dels terrenys de Pich i Aguilera, del contracte
dassistencia tecnica, aixi com les reconegudes per ambdues parts com a conseqliencia
del l'execucio del Conveni regulador entre ['Administracio de la Generalitat de
Catalunya, el Servei Catala de la Salut i I'Ajuntament de Reus.

Aquesta compensacio es composa dels segiients elements:

— Deute que resta pendent de satisfer per RSM € a [Hospital de Sant Joan de Reus
SAM. Per

ladquisicio de la finca anomenada PICH AGUILERA: 2.988.982,01€

— Import que resta pendent dabonament per Hospital de Sant Joan de Reus SAM, a
RSM en

concepte dels serveis dassessorament i assisteéncia técnica: 920.299,70 €

— Import en concepte del saldo favorable a RSM, regularitzador de cobraments i
pagaments

del periode 31 desembre 2019 a 22 juliol 2020, en relacio amb el Conveni: 1.284.1 90,
83€

El resultat global del compte compensatori, es tradueix en que el deute que RSM
manté amb HSJR per la compra dels terrenys de Pich i Aguilera, quedara xifrat en
/84.491,48€ €. LEDP SSJRBC i RSM acordaran les condicions de pagament perqué
aquest deute sigui satisfet de manera correlativa a la seva comercialitzacio en el
termini maxim de 10 anys, dacord amb el previst a la clausula setena.1 del Conveni
regulador entre [Administracio de la Generalitat de Catalunya, el Servei Catala de la
Salut i IAjuntament de Reus.

SEGONA.- Resoldre de comu acord i deixar expressament sense efecte el contracte,
subscrit en data 19 de juliol de 2004 entre I” HOSPITAL DE SANT JOAN DE REUS SAM

mbre de 2018.
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TERCERA.- Renunciar a qualsevol tipus de reclamacio derivada de les relacions a dalt
esmentades entre I'HSIR i RSM , deixant fora de perill les responsabilitats legals que de
la mateixa puguin derivar.

QUARTA.-Facultar expressament i tan ampliament com en dret sigui menester al
conseller delegat i al gerent de Reus Serveis Municipals, SA per a que qualsevol dells
indistintament, en nom i representacio de la societat, formalitzi els documents publics i
privats que resultin necessaris pel compliment i execucio de les anteriors decisions»».

El mateix dia 16 de juliol es va signar I’Acord entre RSM i HSIR, en els termes indicats.

o f.3 Els efectes ens els Comptes de RSM dels anteriors Acords.

Per Ultim es detalla tot seguit els efectes en el Balang i en el Compte de Resultats dels
Acords anteriors, en el sentit de quin ha estat el reflex comptable dels Conveni
assenyalat i els conseqglients Acords presos, en relacié estrictament a la baixa dels
Actius i Passius relacionats amb l'activitat “"Nou Hospital” per la societat. El els seglients
quadres no es té en compte I'ampliacié de capital (23.f.2.e) i el pacte per rebre un
import equivalent a la bonificacié de I'IBI Hospital 2021-2024 (23.f.2f), ja que no estan
contemplats en el Conveni i resulten d’'un pacte amb el soci Unic, I’Ajuntament.

Aquests efectes comptables en el Balang i Compte de Pérdues i Guanys ja van ser
previstos de manera prévia a la presa dels Acords de Consell i Junta General, sent
verificats per els auditors de Comptes amb I'emissié d’'un Informe de data 15 de juliol
de 2020.

BALANC operacio "traspas” 22/07/2020

ACTIU PR ELIEEEIES Concepte - Acord

I IMMOBILITZAT INTANGIBLE -5.126.669,66

7.Drets sobre béns cedits en ds -5.126.669,66 Dret de Superficie
II IMMOBILITZAT MATERTAL 0,00
2.Instal.lacions tecniques i altre immobilitzat material 0,00
S
‘24 11 INVERSIONS IMMOBILIARIES -96.953.277,80
g 2.Construccions -96.953.277,80 Edifici, Aparcament, plaques fotovoltaiques
ud
E = V INVERSIONS FINANCERES A LLARG TERMINI -20.195.824,00
. \ﬂ CORTESK‘Y‘ ASOC‘ADGS 2.Crédits a tercers -20.195.824,00 Dret cobrament Subvencié Gencat I/t

G

AUDITORES, S. L B0lL

I11 DEUTORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A COBRAR -2.064.828,07
1. Clients pervendes i prestacions de serveis 2.984.27 93 Indemnitzaci6 resolucio lloguer i retard en Conveni

3.Deutors diversos -5.048.956,00 Dret cobrament Subvencié Gencat ¢/t
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PATRIMONI NET I PASSIU -124.340.599,53

PATRIMONI NET TSI -53.072.923,00
FONS PROPIS ; -10.871.777,22
VI RESULTAT DE LEXERCICI -10.871.777,72

2.Pérdues i Guanys (benefici) -0.871777.72

_SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS

1745 subvencié Gencat sense efecte impositiu

PASSIU NO CORRENT
II DEUTES A LLARG TERMINI -44.486.940,26
2. Deutes amb entitats de credit -44.486.940,26 Deute bancari a llit (menys despeses formalitzaci6)
IV PASSIUS PER IMPOST DIFERIT -14.783.783,74 efecte impositiu subvencid Gencat
V' PERIODIFICACIONS A LLARG TERMINI -7.128,605,31 canon inicial aparcament I/t

II PROVISIONS A CURT TERMINI

III DEUTES A CURT TERMINI -4,770.376,67
2. Deutes amb entitats de credit -4.770.376,67 Deute bancariac/t
4, Derivats

5. Altres passius financers

‘VI PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI -97.970,55 canon inicial aparcament ¢/t

EH
!
]
/

Baixa Dret de Superficie -5.126.669,66
Baixa Edifici, aparcament, plaques fotovoltaiques -96.953.277,80
Alta dret de cobrament indemnitzacié per resolucié del lloguer 1.699.937,10
Alta dret de cobrament indemnitzacid retard Conveni 1.284.190,83
Baixa Dret de cobrament de la subvencié plurianual -25.244.780,00
Baixa de la subvencid de Patrimoni Net i de l'efecte impositiu 56.984.929,02
Baixa del deute bancari (llarg i curt termini) 49.257.316,93
Baixa del canon inicial de 'aparcament (llarg i curt termini) 7.226.575,86
RESULTAT EXCEPCIONAL -10.871.777,72

Inclos en fa partida "A.11 DETERIORAMENT I RESULTAT PER ALIENACIO DE L'IMMOBILIT. ZAT - b)
Resuftats per alienament | altres” del Compte de Resultats de lexercici

Malgrat que aquesta operacié porta aparellada una pérdua de I'exercici molt rellevant,
a nivell patrimonial les perdues detallades per I'any 2020 es veuen compensades per
un resultat comptable positiu generat els exercicis precedents, com s‘acredita en els

darrers exercicis liquidats, i que figuren a les reserves de la societat.
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De no haver-se produit aquest resultat excepcional negatiu provocat per els Acords
relatius a 'Hospital que s'acaben d’exposar, el resultat final en el Compte de Resultats
de I'exercici hagués estat positiu gracies a l'activitat ordinaria de la societat.

Si tenim en compte tots els efectes que els Acords presos que tot seguit s'enumeren
produiran a la societat, no només en l'exercici 2020 siné en els posteriors, i valorem els
resultats econdomics i financers de la linia de negoci “Nou Hospital” al llarg dels anys,
tots els estudis i calculs efectuats determinen que la societat no s’haura vist
perjudicada ni economica ni financerament per l'encarrec rebut l'any 2006 per la
construccio, financament i explotacié del “Nou Hospital”, en el seu conjunt.

24. Informaci6é segmentada

La distribucid de la xifra de negocis de la Societat per categoria d'activitats es detalla

AJUNTAMENT DE F¥TI

en el segiient quadre:

Descripcio de l'activitat Exercici 2020
8.193.368,46

Exercici 2019

Ingressos gestié aigua 7.710.325,03
Ingressos gestié depuradora 2.145.817,12 1.754.200,11
Ingressos gestio clavegueram 3.092.638,72 2.904.700,40
Vendes de subproductes 1.932,32 4,150,93
Altres serveis div. Aigles. Bogues incendis 74.512,01 67.896,60
Altres serveis div. Aiaies. Control abocaments 211,229,49 192.209,58
Altres serveis div. Aigiies. Gestid i direccid 88.007,28 87.744,00
Altres serveis div. Aiglies . Gestié municipis 318.971,64 217.173,22
Altres serveis div. Aiglies. Laboratori analitica i control 21.410,15 40.041,64
Altres serveis div. Aiglies. Manteniment instal’lacions tercers 276.529,11 297.565,6%
Altres serveis div. Aigles. Varis 76.291,29 107.948,29

Subtotal divisié Aiglies 14.500.707,59 13.383.955,49
ingressos per taxes de conservacio 306.573,96 279.644,58
Ingressos per prestacio de serveis 2.537.372,05 2.266.327,64
Ingressos per concessions de drets funeraris 214.995,80 172.047,99
Ingressos per venda d'energia 58.226,97 43.166,96
Ingressos per serveis complementaris 448.468,94 455.314,75
Ingressos per prestacio de serveis externs 46.938,74 56.335,73

Subtotal divisié Funeraria 3.612,576,46 3.272.837,65
Lloguers a empreses municipals 3.917.883,61 6.814.681,05
Lloguers a I'Ajuntament de Reus 977.339,88 732.104,52
Lloguers a Tercers 333.627,96 478.188,81
Serveis prestats a les empreses municipals 332.459,11 376.089,28
Serveis prestats a I'Ajuntament de Reus 329.542,96 252.272,80

Subtotal divisié Central 5.890.853,52 8.653.336,46
TOTAL 24.004.137,57| 25.310.129,60

El mercat geografic on la societat desenvolupa la seva activitat és principalment Reus i

provincia de Tarragona.
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26. Informaci6é sobre saldos pendents de pagament a Creditors, requerida
per la Disposicié Addicional 32 de la Llei 15/2010, de 5 de juliol, de
modificacié de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, de mesures de Lluita
contra la morositat.

La informacié en relacié amb al periode mig de pagament a proveidors en operacions
comercials, és la seglient:

Pagaments realitzats i pendents de pagament IR 2413

Periode mig de pagament a proveidors 34,48 29,83
Ratio d'operacions pagades 35,80 34,11
Ratio d'operacion pendents de pagament 27,09 22,96
Do DO
Total pagaments realitzats 9.460.128,37 10.239.174,22
Total pagaments pendents 1.694.024,39 829.023,99

Limport de totes les factures pagades per operacions comercials I'any 2020 és de
9.460.128,37 euros, mentre que les que han quedat pendents a 31/12/2020 sumaven
1.694,024,39 euros.

Si tenim en compte tant les factures pagades com les pendents a final de I'exercici, el
periode mig de pagament a proveidors és de 34,48 dies des de la data de recepcié de
les factures.

Respecte les factures pagades, la mitjana de dies transcorreguts des de la data de
rebuda de la factura fins al pagament d'aquesta ha estat de 35,80 dies.

I en quant a les factures pendents de pagament a final d’exercici, la mitjana de dies
transcorreguts des de la data de rebuda de la factura fins a 31/12/2020, és de 27,09
dies.

Per als calculs d'aquests ratis no s’han tingut en compte les factures rebudes de les
entitats del grup Ajuntament considerades Administracio Publica, ni el deute amb altres
AAPP, tal com indica el RD 635/2014 de 25 de Juliol.

AN
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DILIGENCIA per fer constar que el present exemplar dels Comptes Anuals
corresponent a l'exercici de 2020 s’estén en 101 pagines numerades de I'1 al 101, el
darrer dels quals conté la signatura dels consellers/res, dacord amb el que preveu
I'article 253.2 del vigent Text Refds de la Llei de Societats de Capital.

El Consell d’Administracid
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Reus, 29 de marg de 2021
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1. Evoluci6 del negoci i evolucié previsible

Durant I'exercici 2020 Reus Serveis Municipals SA ha continuat el seu funcionament en tres
divisions (Central, Aiglies de Reus i Serveis Funeraris de Reus i Baix Camp), amb comptes
d'explotacio separats i suficient autonomia de gestié per a mantenir els serveis i estandards
de qualitat en totes les seves actuacions.

Atenent la situacio de caracter extraordinari que estem patint per la crisi sanitaria COVID-19,
per tal de garantir en la major mesura possible la continuitat dels serveis que presta la
Societat i vetllar alhora per la salut dels seus empleats, s’ha potenciat el teletreball per mirar
de minimitzar la preséncia als centres de treball.

S’han aplicat mesures de control i prevencié i plans de contingéncia, que es van adaptant a

Fevolucio de la pandémia i a les normes i recomanacions sanitaries que les autoritats van
dictant.

Divisi6 Central

Linia d'activitat “Nou Hospital”

El fet més destacat de 2020 tal i com s’ha indicat en els Comptes de l'exercici, ha estat
I'execucié del conveni formalitzat entre I'Administracié de la Generalitat de Catalunya i
I'Ajuntament de Reus en data 30 de desembre de 2019 i I'addenda de modificacié del
mateix. Es va aprovar per part del Consell d’Administracié de la societat una série d’ Acords
que, de manera resumida, suposen la desaparicié d’una linia de negoci de la societat, la que
anomenavem “Nou Hospital”.

A l'efecte hi ha una série de contractes, drets i obligacions que afecten el nostre Balang,
Compte de Resultats, deute bancari, etc. Aquests efectes documentats i quantificats en la
Memoria, sén, de manera resumida:

- Immoble:

En cancel'lar el Dret de Superficie del terreny del Nou Hospital RSM ja no té cap titol de
propietat sobre immoble i el terreny.

Daltra banda I'Ajuntament de Reus va adscriure |'aparcament de limmoble situat a I'Av. del
.__Dr. Josep Laporte, 2 a la societat. La finalitat d'aquesta adscripcié és que es mantingui el

D€£§§§tf i posici6 contractual, per part de RSM, en relaci6 al contracte de gesti6 i explotacié de
: \arcament fins la seva finalitzacié I'any 2051 o si es resol anticipadament.

~
Py
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- Lloguer:

Es va resoldre el contracte de lloguer amb una indemnitzacié per resolucié anticipada de
1.699.937,10€. A l'efecte RSM deix de percebre el lloguer de Iimmoble, de la cuina i del
vending.

- Préstecs i subvencio:

RSM ha quedat alliberat de tot el deute bancari i de totes les garanties aportades al seu dia
per la concessi6 dels mateixos.

Han quedat extingits també els convenis de col*laboracié que regulaven les transferéncies de
capital anuals a favor de I'Ajuntament de Reus en concepte de finangament per la
construccié de I'immoble de I'Hospital.

- Balang i Compte de Resultats:

En conseqiiéncia s’han donat de baixa del Balang el Dret de Superficie, immoble de
I'Hospital, I'aparcament, el canon inicial de I'aparcament, el Dret de cobrament futur de la
subvencid plurianual del CatSalut, la propia subvencid esmentada, el deute bancari del
préstec de DEPFA Bank, el deute bancari del préstec Sindicat.

Per contra no s’han vist afectats aquests Actius i Passius relacionats també amb l'operacié
d’encarrec, financament i construccié de I'Hospital: els edificis del Vell Hospital i la finca
annexa de Pich Aguilera, el deute amb HUSIR per 'adquisici6 de la finca de Pich Aguilera, el

/@Wncipal del préstec amb I’Ajuntament per el pagament de proveidors, per la part que es va

AIUNTAMENT DE REUS

6&}§|;nar a creditors per la construccid de I'Hospital dels “Fons per al finangament del
ent a proveidors”(RDL 4/2012 i RDL 7/2012).

EConcIusions economiques i financeres:

)
()
=
X
=
Z|

ENY

Fal i jcom es detallava en els informes preceptius i en la Memoria adjunta, malgrat que
sta operacio porta aparellada una pérdua de 'exercici molt rellevant, a nivell patrimonial
pérdues indicades per l'any 2020 es veuen compensades per un resultat comptable
positiu generat els exercicis precedents, com s'acredita en els darrers exercicis liquidats, i
que figuren a les reserves de la societat.

De no haver-se produit aquest resultat excepcional negatiu el resultat final en el Compte de
Resultats de I'exercici hagués estat positiu gracies a I'activitat ordinaria de la societat.

Si tenim en compte tots els efectes que els Acords presos produiran a la societat, també en
els exercicis posteriors, els resultats economics i financers de la linia de negoci “Nou
Hospital” al llarg dels anys determinen que la societat no s'haura vist perjudicada ni
economica ni financerament per I'encarrec rebut I'any 2006 per la construccid, financament i
explotacié del “Nou Hospital”, en el seu conjunt.
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- Altres aspectes relacionats

El 2020 RSM ha obtingut dues fonts de financament addicionals destacades, acordades
també el passat juliol, per la cancel'lacié anticipada del Dret de Superficie de I'Hospital i el
contracte de lloguer. Aquest acords aportaran tresoreria a la societat i son els segiients:

financera trimestral amb pagaments de 418.408,07€ des de novembre 2020 a
\ maig 2022. A data d'avui s’han percebut en el termini previst els dos primers
E cobraments.
5 - | .

2 CORTES Y Asocupos &/ E| Conveni amb I’Ajuntament per la bonificacié de I'IBI de I'Hospital de 2021 a

S AUDITORES,S.L. 5 . o . . . S

. 2024. Aquest conveni quan estigui tramitat esta previst que atorgui un import

de 686.753,25€ anual, des de 2021 a 2024.

Altres Activitats de la Divisid Central

Durant 2020 la Divisi6 Central ha participat en la coordinacié i Iimpuls per a I'elaboracié de la
"Memoria justificativa per a l'exercici de l'activitat economica de comercialitzacio d‘energia
eléctrica”. Aquesta memoria es va elaborar en execucié del punt 2.6.1.4 dels objectius
marcats als PAM (2019-2023) de I'Ajuntament, destinat a “analitzar la viabilitat de la creacié
d'una empresa eléctrica publica”. E Ple de data 19 de novembre de 2020 va acordar iniciar
I'expedient per acreditar la conveniéncia i oportunitat de la iniciativa ptblica municipal per a
l'exercici de I'activitat econdmica de comercialitzacid d’energia eléctrica.

També s’ha donat suport en I'estudi de viabilitat previ a la decisid de construir i explotar, en
régim de concessid, un centre esportiu amb zona d'aigiies coberta i fitness, a la ciutat de
Reus, que va ser aprovat pel Ple municipal del 30 de desembre de 2020.

S’ha donat suport en lelaboracié del Pressupost de la corporacid, aixi com en el
plantejament i ajuda en el Projecte de Seguiment pressupostari de I'Ajuntament de Reus, la
col*laboracié en I'impuls de les diferents operacions i actuacions entre I'administracié de la
Generalitat de Catalunya i 'Ajuntament de Reus amb la finalitat de reordenar el sistema
plblic de salut de Reus i la seva area d'influéncia, la coordinacié de la Comissié Técnica de
Transparéncia de IAjuntament de Reus, la participacié en el Comité dImpuls de
I'Administracié Electronica de I'Ajuntament de Reus i ens dependents, el suport al
manteniment dels Portals de Transparéncia de I'Ajuntament i les empreses municipals, la
continuacié del Pla dimplantacié de les cartes de serveis de I'Ajuntament de Reus, la
col*laboraci6 en el Pla de Modernitzacié de I'Administracié, la recollida i V'analisi, gestié i
facilitacid d'informacié necessaria per al seguiment del Pressupost tan de I’Ajuntament com
de les empreses municipals i els informes de tresoreria, entre altres, el suport documental
per al seguiment del Pla d'Inversions de I'Ajuntament i Organismes Autonoms, entre altres
tasques de suport a la geréncia de I'Ajuntament de Reus.
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La previsié per a l'exercici 2021 és la de continuitat en I'activitat de la divisié central, tant
pel que fa als convenis PAM amb I'Ajuntament de Reus, com en la de seguir donant servei
als organs de decisié de Reus Serveis Municipals SA, I'Ajuntament i a la resta d’Empreses
Municipals, aixi com la coordinacié de totes aquelles tasques que cal gestionar de forma
unitaria en tant que les 3 divisions responen a una sola personalitat juridica.

Revisio del canon de I'aparcament de 1'Hospital

En relacio al contracte per la gestid i explotacié de l'aparcament soterrani de I'Hospital de
Reus que RSM manté, atesa l'adscripcié efectuada per la Junta de Govern Local del passat
31 de juliol de 2020, la societat ha procedit, d'acord a la Manifestacié VIII.B de l'esmentat
contracte, a actualitzar el canon que es repercuteix a I'empresa PARKING NOU HOSPITAL
DEL CAMP SL. En aquest sentit el canon que percep RSM ha passat a ser de 33.682,92€ a
117.021,16€ anuals, amb efectes 27 d’abril de 2020.

Cancel'lacid del Préstec Sindicat de Redessa

El Préstec Sindicat que la filial Redessa va concertar I'any 2011 per el financament de la
contraccié de l'edifici Fira — Tecnoparc era satisfet integrament per I'Ajuntament de Reus,
amb aportacions de subvencions a Redessa.

EI passat 23 de febrer I’Ajuntament de Reus va concertar un aItre fi nangament per cancelelar

t fet és rellevant per RSM ja que la nostra societat actuava com a fi adora en eI Préstec
d‘° de Redessa. En ser aquest préstec cancel'lat en la seva totalitat, RSM ha deixat de
' a\éa 1_sta de I'esmentada operacio.

F' L

.<

\2 Aummm”%ervel e centralitzacié de fons o Cash-Pooling (C-P).

AJUNTAMENT DE REUS

Alnua amb la gestio del servei de C-P que la nostra societat duu a terme des de l'any
2009 i reporta a nivell de grup d’empreses a la Intervencié Municipal.

- Noves incorporacions al C-P de RSM

Després de la reorganitzacio societaria i traspas de la gestié de I'Hospital a la Generalitat, els
Patronats i Consells de les quatre entitats CENTRE MQ SA, SAGESSA SA, FUNDACIO
EDUCATIVA I SOCIAL i FUNDACIO PER L’ATENCIO SOCIAL, van acordar demanar l'entrada
al sistema de tresoreria centralitzada o Cash-Pooling (C-P) municipal que gestiona RSM.

En coordinacié amb la Intervencid Municipal, RSM va acceptar la peticié i, a finals de febrer
de 2021, es va realitzar l'entrada efectiva de Centre MQ SA, Fundacié Educativa i Social i
Fundacio per I'Atencié Social.

Resta pendent I'entrada de Sagessa SA fins que aquesta pugui millorar la seva posicid de
tresoreria.
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Aspectes rellevants que afecten al funcionament

Pressupostos exercici 2020

Els pressupostos consolidats de I'Ajuntament, els organismes autdonoms i les empreses
municipals van quedar definitivament aprovats, mitjangant acord del Ple de I'Ajuntament, el
18 de desembre de 2019.

Aquests pressupostos contemplen per a la divisié Aigiies de Reus un pressupost d‘explotaciod
amb una previsid de resultat positiu de 849.920 € i un pressupost d'inversions
d1.700.000,00 €.

Cal destacar que, durant el decurs de I'exercici, han esdevingut factors no previstos
inicialment que han suposat una disminucié de la despesa o un augment dels ingressos i que
han fet incrementar el resultat economic inicialment previst dels 849.920 € fins als
993.078,59 €.

Alguns d'aquests factors que han afectat de manera positiva a I'assoliment del resultat
pressupostat, han estat els seglients:

« Increment dels ingressos per una devolucié del CAT del canon de laigua que

i

[
Q§$minucio de la despesa relacionada amb la compra d’aigua.

o AUORES. S, isminucid de la despesa corresponent a reparacions i conservacié d'instal*lacions

;fécniques, tant a la xarxa d’aigua com de claveguera.

altra banda, respecte el pressupost d'inversions, no ha estat possible executar dins de I'any
natural totes les actuacions contemplades inicialment. Es per aixd, que s'ajorna al 2021
I'execucié de varies actuacions amb una quantificacié econdmica estimada d’1.321.034,37 €.

Pressupost d'explotacié i manteniment de 'EDAR

La divisié AIGUES DE REUS de REUS SERVEIS MUNICIPALS SA presta el servei public de
sanejament a I'ambit del sistema de sanejament de Reus, que contempla I'explotacié i
manteniment de l'estacié depuradora d'aigiies residuals (EDAR) de Reus i de tot el sistema
de sanejament en alta, en forma de gestid directa i com a mitja propi i servei técnic de
I'Ajuntament de Reus, que és I'Administracié actuant del sistema.

INFORME DE GESTI6 2020 | 6 de 22

Reus
SERVE!S
Municipats



INFORME DE GESTIO 2020

Reus
‘ .’ SERVEIS

4  MuNiCIPALS

Aquesta prestacid de servei es regeix per una atribucié de fons amb carrec a I'ACA que a
I'exercici 2020 ha estat de 1.518.134,92 € (despeses directes), 140.700,81 € (despeses
indirectes d'explotacid) i 603.620.43 € (reposici6 i millores), atés que correspon a 'AGENCIA
CATALANA DE L'AIGUA (ACA) com Administracio hidraulica de la Generalitat de Catalunya, la
regulacié i l'establiment dels auxilis i recursos economics a les corporacions locals per als
objectius de planificacié hidrologica i en concret contribuir al finangament dels sistemes
publics de sanejament d’acord a l'establert al Text refds de la legislacié en matéria d’Aiglies
de Catalunya (TRLMAC).

L'atribucié de fons en concepte de despeses directes va experimentar una progressiva
disminucio en els anys 2011 i 2012 i, des d'aleshores es va mantenir congelada en I'import
de 1.399.202,69 € fins aquest 2020 la qual s’ha incrementat fins als 1.518.134,92 €. Tot i
aquest augment els recursos econdmics encara son inferiors als reals que té el servei.

Es per aquest motiu que I’Ajuntament de Reus, com administracié actuant, s’ha vist obligada
en aquests darrers anys a interposar davant de FACA diversos requeriments previs, que
posteriorment s’han convertit en recursos contenciosos en reclamacid de les diferéncies

- d‘atribucié de fons, en estimar que li han estat indegudament reduides i congelades.
%P‘Tﬂé_b“a‘\\
7 N

CORTESY m"“m = ,
AUDITORES, Devdf ici6 d'ingressos indeguts CONSORCI D’AIGUES DE TARRAGONA

'gx

)

-”ﬁ’AIGUES DE TARRAGONA (CAT) limport corresponent a l'execucié de senténcia en
concepte d’ingressos indeguts del canon de laigua.

Aguest tema s'inicia el 18 de marg de 2016, en que el CAT presenta davant I'ACA una
sol'licitud de rectificacié de les autoliquidacions trimestrals del canon de l'aigua efectuades
els anys 2012-2015, en que I'argument principal que planteja el CAT era que complia amb
els requisits en I'exempcié del pagament del canon de l'aigua contemplada per I'apartat h)
de l'article 64.2 del Decret Legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el TRLAC,
atés que el CAT fa la seva distribucid en alta, és una corporacié de dret public i, a més a
més, es troba adscrit a una administracid hidraulica per la seva condicié de comunitat
d’usuaris.

En aquest sentit, les resolucions del TSIC de data 27 de maig i 26 de juny de 2020, en les
que el TSIC conclou i resolt que el CAT compleix els requisits establerts al DL 3/2003
esmentat anteriorment i declara el dret del CAT a que I’ACA procedeixi a la devolucié dels
ingressos indegudament realitzats per les referides autoliquidacions amb els interessos legals
corresponents.

Atenent 'acord de I'Assemblea General del CAT, aquests imports rebuts pel CAT ha de ser
retornats pel CAT, a la seva vegada i en les mateixes condicions, als municipis i indUstries
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consorciades, atés que sén aquests qui van pagar per aquest concepte com a despesa i son,
en realitat els beneficiaris dltims d‘aquests imports atés que el CAT tenia integrat el canon de
I'aigua a la tarifa com un tribut més.

En conseqliéncia, tenim:

Pels exercicis prescrits (2012 a 1r semestre 2016) I'ACA ha procedit a la devolucié dels
imports adients i, a la vegada, el CAT ha procedit a la devolucié a l'empresa de la quantitat
de 190.738,55 euros.

Pels exercicis no prescrits (2n semestre 2016 a 2019), 'ACA ha procedit a emetre
liguidacions complementaries a RSM, atés que I'ACA ha de retornar aquests imports al CAT i
a la vegada el CAT retornar-los a RSM, s'acorda imputar aquests imports al pagament per
compte de tercers.

Cancel"lacié subvencid col*lector Avinguda Pere el Cerimonids

La Junta de Govern Local de I'Ajuntament de Reus, en sessid duta a terme el dia 26 de juny
de 2009 va adoptar l'acord d’encarregar a I'empresa municipal AIGUES DE REUS EMPRESA
MUNICIPAL SA I'execuci6 de diverses actuacions emmarcades en I'execucié material de les
obres de construccio del nou col*lector-sobreeixidor a I'Avinguda Pere el Cerimonids.

Com a conseqiiencia d'aquest acord, en data 30 de juny de 2009 fou formalitzat el conveni
de col'laboracié adient entre 'AJUNTAMENT DE REUS, I'EPEL INNOVA i AIGUES DE REUS
EMPRESA MUNICIPAL SA. El pressupost d’execucid del conjunt dels treballs encomanats
d‘acord al projecte aprovat, fou de 1.041.700,79 euros IVA inclos.

Posteriorment, la Junta de Govern Local, en sessi6 duta a terme el dia 6 d’agost de 2010 va
adoptar l'acord de modificacié de l'acord anterior de data 26 de juny de 2009 en el sentit de
considerar l'obra com a inversié directe d’AREMSA i, per tant, objecte d’'una subvencié de
capital per part de I'Ajuntament de Reus d’un maxim de 898.017,92 euros.

Arran de l'acord anterior, es van emetre a 'AJUNTAMENT DE REUS les certificacions d'obres
que s’indiquen:

-certificacio nim. 1 Juliol 2010 566.987,01 €

-certificacid nim. 2 Setembre 2010 136.164,47 €
certificacié nim. 3 Febrer 2011 167.383,02 €
certificacié nam. 4 Juliol 2011 27.485,44 €
R .
e o
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generant-se els seglients pagaments per part de 'AJUNTAMENT DE REUS:

23/10/2010 Transferéncia bancaria 566.987,01 €
22/11/2010 Transferéncia bancaria 136.164,47 €

i les dues darreres certificacions, per un import total de 194.868,46 €, no s’han arribat a
cobrar.

En conseqliéncia, I'empresa te enregistrats els segiients saldos:

898.019,94 € Subvencio col'lector
703.151,48 € Subvencio cobrada
194.868,46 € Subvencid pendent de cobrament

I, seguint els criteris comptables al respecte, peridodicament es van enregistrar les
corresponents dotacions a l'amortitzacié de I'immobilitzat material, compensant-se en la
proporcié adient amb el traspas de la subvencié al capital per un import total de 285.447,64
euros al tancament de l'exercici 2020, essent el seu desglossament el seglient:

223.506,10 € Traspassos a resultat de I'exercici per la subvencié cobrada
61.941,54 € Traspassos a resultat de I'exercici per la subvencié pendent de cobrament

Com a consequiéncia de tot I'anterior, I'empresa considera adient la cancel*lacié de la
subvencid pendent de cobrament (194.868,46 €)en base a les seglients consideracions:

-L'AJUNTAMENT DE REUS no te reconegudes les dues certificacions pendents de
cobrament

e -L'AJUNTAMENT DE REUS no ha incorporat les certificacions en cap de les
-//‘2&% circularitzacions de verificacié de saldos portades a terme pels nost ditors-en cap d
S N\ p p stres au p de
les auditores de comptes anuals

Transcorreguts deu anys des de la finalitzacié de les obres, es considera que les
Lossibilitats de cobrament son nul-les

Tot aix0 suposa adequar els saldos implicats a la realitat I'import de la subvencié rebuda,
segons el seglient detall:

Subvencid col*lector passant de 898.019,94 € a 703.151,48 €

Traspassos subvencio a resultatspassant de 285.447,64 € a 223.506,10 €
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amb la qual cosa, cal imputar amb carrec al compte de resultats de I'exercici 2020 l'import
corresponent als traspassos de subvencié a resultats per la part no cobrada per un import de
61.941,54 euros.

Projecte de la solucié definitiva de I'abocament aigiies residuals Bellisens.

En relacié amb la solucié definitiva de I'eliminacié de I'abocament d‘aigiies residuals de la
riera del Mas de Sostres a I'EDAR de Reus , recollida en el “Projecte de Millora, ampliacié del
sanejament i connexi6 amb I'EDAR de Reus dels sectors situats al sud-est del terme
municipal de Reus a I'entorn de la riera de la Boella i la Baorada”, destacar que a final de
I'exercici 2020 es continua amb els tramits del Contencids Administratiu interposat per
I'Ajuntament de Salou contra I'aprovacié definitiva del projecte.

Mentrestant, des de mitjans de l'any 2017 no es produeix cap abocament continuat al medi

—_

|
' udecﬂ)'lves Siurana-CAT

¥ 'udecanyes (Panta de Riudecanyes amb connexié amb el Panta de Siurana) i el Consorci

&
\Q‘?/? ‘§@};
~ICEL ‘Aigles de Tarragona (CAT), per l'aigua procedent de I'Ebre.

AJUNTAMENT DE REUS

Durant el 2020 s’ha disposat dels 2,2 Hm3 daigua per l'abastament i per tant s'ha
regularitzat la situacié dels recursos disponibles retornant a la situacié dels anys anteriors.
Per tant, no hi ha hagut cap impacte al pressupost de I'any per efecte d’haver hagut de
compensar l'aigua no disponible del Panta amb aigua de la reserva del CAT.

Amb la situacié actual en que es posa en dubte la continuitat de la disponibilitat de I'aigua
dels sistema Siurana-Riudecanyes per I'abastament d’aigua de boca de la ciutat de Reus, i en
el que s'estan discutint diferents aspectes mediambientals del riu Siurana i en el que les
poblacions del Priorat volen més aigua del sistema, no esta garantit el recurs pels propers
anys. S'estan analitzant per part de I’ACA totes les necessitats i s’ha creat una taula de debat
anomenada Taula del Siurana on tots els actors defensen les seves postures. Aquest ens
esta paralitzat a I'espera de la publicaci dels cabals ecoldgics per part de la CHE.

Si al final, la decisi6 és que Reus no pot disposar d’aigua del sistema Siurana-Riudecanyes
per l'abastament, la situacié sera de risc per no disposar del recurs suficient per garantir
F'abastament amb els volums actuals de les dotacions existents del CAT. El volum de reserva
s'haura de passar a efectiu, amb la conseqgiient despesa a efectuar i s’hauran d’explotar al
maxim els recursos propis de pous que sén molt escassos.

La Confederaci6 Hidrografica de I'Ebre (CHE) ha publicat la proposta de cabals ecoldgics per
als rius que formen part de les conques de I'Ebre, en el marc de la revisié del Pla Hidroldgic
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de I'Ebre 2021-2027. Per al riu Siurana, la CHE preveu incrementar el cabal ecologic respecte
el volum d'aigua que circula actualment fins als 37 litres per segon de mitjana al llarg de
l'any. Aquest cabal ecologic suposa doblar I'actual i per tant pot tenir consegiiéncies encara
per definir en l'aigua disponible pels regants i per I'abastament de Reus. Aquest augment del
cabal ecologic pot suposar en anys amb disponibilitat baixa de l'aigua del Panta perdre
aquest recurs o que quedi en valors insuficients que caldria compensar amb aigua de la

Reserva del CAT.

Evolucié de I'activitat de la divisié dels darrers quatre anys:

CONCEPTE

Import net de ka xifra de negocis

exercici 2020

14.512.025,26

exercici 2019

13.398.083,45

exercici 2018

13.260.255,53

exercici 2017

13.158.676,56

~
22 2 2

AJUNTAMENT DE REUS

Resultat déexplotacié 984.400,92 308.164,51 180.465,90 559.867,08

Resultat de lexercici 993.078,59 291.160,11 158.809,40 535.253,72

Cash-flow net 1.358.420,20 | 1.564.767,02 | 1.251.02583 | 1.518.27584
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CONCEPTE exercici 2020 exercici 2019 variacié € variacié %
Vendes. Aigua. Subministrament domiciliari 7.986.076,10 7.494.011,99 492.064,11 6,57%
Vendes. Aigua. Aigua no depurada 27,45 3.482,53 -3.455,08 -99,21%
Vendes. Subproductes. Compost 1.763,12 3.657,33 -1.894,21 -51,79%
Vendes. Residus 169,20 493,60 -324,40 -65,72%
suma 7.988.035,87 7.501.645,45 486.390,42 6,48%
Gestid aigua. Comptadors (inspeccid, instal*lacid i verificacié) 54.007,48 78.803,73 -24.796,25 -31,47%
Gestio aigua. Drets (drets de serveii drets de connexic) 82.014,01 65.655,08 16.358,93 24,92%
Gestié aigua, Escomeses 5.392,36 0,00 5.392,36 100,00%
Gesti6 aigua. Reparacions (escomeses) 2.665,70 1.502,31 1,163,39 77,44%
Gestid aigua. Suspensid i reposicié de serveis 72.672,27 78.723,01 -6.050,74 -7,69%
suma 216.751,82 224.684,13 -7.932,31 -3,53%
Gestié depuradores. Despeses indirectes de gesti6 sistemes 0,00 41.178,99 -41.178,99 -100,00%
Gestio depuradores. Despeses indirectes d'explotacié 140.700,81 0,00 140.700,81 100,00%
Gestid depuradores. Reposkid i millores 336.540,90 68.165,52 268.375,38 393,71%
Gesti6 depuradores. Manteniment i explotacié. Despeses directes 1.356.868,11 1.227.109,71 129.758,40 10,57%
Gestid depuradores. Despeses indirectes de gestid instat-lacions 0,00 99.521,82 -99.521,82 -100,00%
Gestié depuradores. Manteniment i explotacio. Cogeneracid 66.285,40 65.160,91 1.124,49 1,73%
Gestié depuradores. Manteniment i explotacié. Tractament fangs 245.421,90 253.063,16 -7.641,26 -3,02%
suma 2,145.817,12 1.754.200,11 391.617,01 22,32%
Sanejament. Drets (drets de servei i drets de connexié) 46.725,14 40.756,38 5.968,76 14,64%
Sanejament. Escomeses 4.563,70 29,217,56 -24.653,86 -84,38%
Sanejament. Manteniment xarxa clavegueram 3.042.424,77 2.823.950,05 218.474,72 7,74%
Sanejament. Reparacions (escomeses) 755,87 13.050,75 -12,294,88 -94,21%
suma 3.094.469,48 2.906.974,74 187.494,74 6,45%
Altres serveis. Bogues contra incendi //‘_\ 74.512,01 67.896,60 6.615,41 9,74%
3
Altres serveis, Varis //Q A 992.438,96 942.682,42 49.756,54 5,28%
- =
suma X 1.066.950,97 1.010.579,02 56.371,95 5,58%
TOTAL 14.512.025,26 13.398.083,45 1.113.941,81 8,31%
INFORME DE GESTI6 2020 | 12 de 22
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Vendes

Els ingressos per vendes d'aigua, subproductes i residus han estat de 7.988.035,87 €, la qual
cosa suposa un augment de 486.390,42 € (6,48%) respecte |'exercici anterior i representa
un 55,04% de la xifra de negocis de la divisio.

El volum d’aigua injectat a la xarxa ha estat de 7.124.344 m3, molt inferior als 7.486.960 m3
de I'any anterior, per tant s’ha reduit I'aportacié en 362.616 m3 (-4,84%) respecte l'exercici
anterior. La disminucié de l'aigua injectada s’ha degut a la deteccié de diverses fuites ocultes
a través d’un seguiment dels diferents sectors amb cabals minims nocturns elevats. Aquest
seguiment i les actuacions de segmentacié dels sectors conflictius han portat a la localitzacid
de diverses fuites i la reparacié de les mateixes ha tingut un impacte elevat en laigua
injectada. S’han recuperat valors d'anys anteriors.

El volum d'aigua facturat per la divisié ha estat de 5.655.485 m3 , la qual cosa suposa una
disminucié de 29.470 m3 (-0,52%) respecte I'exercici anterior. La variacié en el consum s'ha
reflectit a:

- E!l volum facturat destinat a Us doméstic ha augmentat un 5,71%
- El volum facturat destinat a Us municipal ha augmentat un 7,27%
- El volum facturat destinat a altres usos no domeéstics ha disminuit un 23,23%

L'augment de volum facturat en (s domestic repercuteixen de forma directa en els ingressos
per vendes d’aigua. Durant l'any 2020 la distribucié de consum per bloc s’ha modificat
substancialment respecte anys anteriors, augmentant el volum facturat del ler i 2on bloc i
disminuit el del 3er bloc.

Els ingressos per vendes d'aigua, s’han increment principalment per la nova de tarifa
aplicada als consums de I'any 2020, d'un 9 %, i també per la distribucié de consums entre
contractes doméstics i no domestics que s’ha produit durant I'any pels canvis d’habits durant
la Covid-19.

nombre de factures de consum emeses durant I'exercici ha estat de 295.981, la qual cosa
5a un augment de 1.350 factures (+0,46%) respecte |'exercici anterior, que es poden

percentatge de factures cobrades en primera gestié ha estat del 91,21% al 2020 (*),
lleugerament superior al enregistrat I'exercici anterior.
(*) dades a 8 de febrer del 2021

El nhombre de contractes de servei formalitzats durant I'exercici ha estat de 3.246, la qual
cosa suposa un decrement de 929 contractes (-22,25%) respecte els formalitzats l'exercici
anterior.
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El nombre de contractes de servei, al tancament de I'exercici, es situa en 50.196, la qual
Cosa suposa un increment net de 49 contractes més en el total de contractes en vigor
respecte I'exercici anterior.

El consum mig per habitant i dia (s doméstic) al 2020 ha estat de 107,45 litres mentre que
al 2019 aquesta xifra va ser de 103,39 litres.

Gestid aigua. Serveis accessoris a les vendes

La partida d'ingressos corresponents a la prestacié de serveis accessoris a les vendes ha
comportat uns ingressos totals de 216.751,82 €, la qual cosa suposa una disminucié de
7.932,31 € (-3,53%) respecte I'exercici anterior.

Aquesta partida representa el 1,49% de la xifra de negocis de la divisio.

Gesti6 depuradores. Estacié depuradora daigiies residuals (EDAR) de Reus

La partida d'ingressos corresponent a la gestié de l'estacié depuradora d‘aiglies residuals
(EDAR) de Reus ha comportat uns ingressos totals de 2.145.817,12 €, la qual cosa suposa
un augment de 391.617,01 € (22,32%) respecte I'exercici anterior.

Aquesta partida representa el 14,79% de la xifra de negocis de la divisio.

Aquesta actuaci6 esta directament relacionada amb el volum d‘aigua residual tractada a
'EDAR que passa de 6.437.987 m3 a l'exercici 2019 als 6.494.990 m3 a l'exercici 2020
(+0,89%).

.consum d'energia eléctrica de 'EDAR ha experimentat una disminucié al passar de
$230.856 Kw a l'exercici 2019 a 3.074.406 Kw a l'exercici 2020 (-7,70%).

|2 oo _ ’

\'y o fl:ida d’ingressos corresponent a la gestid de sanejament ha comportat uns ingressos

\.\5;,, tota § de 3.094.469,48 €, la qual cosa suposa un augment de 187.494,74 € (6,45%) respecte
SICEOY&kercici anterior.

@

AJUNTAMENT DE REUS

Aquesta partida representa el 21,32% de la xifra de negocis de la divisid.

Altres serveis

La partida d'ingressos corresponent als altres serveis ha comportat uns ingressos totals de
1.066.950,97 €, la qual cosa suposa un augment de 56.371,95 € (5,58%) respecte l'exercici
anterior.
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Aquesta partida representa un 7,35% de la xifra de negocis de la divisio.

D’aquests ingressos, podem destacar les seglients magnituds:

- Els ingressos derivats del servei de control dabocaments portat a terme durant
I'exercici, ha comportat uns ingressos de 211.229,49 €

- Els ingressos derivats del servei de laboratori analitica i control portat a terme durant
I'exercici, ha comportat uns ingressos de 21.410,15 €

Durant I'exercici 2020 s’han portat a terme un total de 51.101 parametres analitzats,
la qual cosa suposa una disminucié del -6,57% respecte I'exercici anterior

Atenent al tipus d’aigua, podem fer el seglient desglossament:

16.413 parametres analitzats aigua consum
34.688 parametres analitzats aigua residual

Atenent al tipus de contractacié, podem fer el seglient desglossament:

50.381 parametres analitzats mostres propies
720 parametres analitzats aigua mostres subcontractades

-,

Rg

. - Els ingressos derivats del servei de gesti6 i direccié de tercers portat a terme durant
\ I'exercici, ha comportat uns ingressos de 88.007,28 €

)

L Els ingressos derivats del servei de manteniment instal*lacions de tercers portat a
37 . .
| terme durant I'exercici, ha comportat uns ingressos de 276.529,11 €

\£61 OE CENg,
[ d

/- Els ingressos derivats del servei d’explotacié d'altres municipis portat a terme durant
I'exercici, ha comportat uns ingressos de 318.971,64 €

Altra informacio rellevant

Ajuts Socials

Un total de 463 families s'han beneficiat aquest 2020 dels mecanismes de solidaritat amb
aquells abonats que travessen dificultats econdmiques i que tenen problemes a I'hora de fer
front a la factura de l'aigua. En aquests casos, i prévia aprovacio dels Serveis Socials de
I’Ajuntament, Aiglies de Reus ha assumit el pagament de les factures d'aigua i les despeses
derivades de limpagament d'aquests rebuts, equivalents a un import de 101.509,40 €,
(93.600,12 € corresponents a factures i 7.909,28 € corresponents a recarrecs / comunicacio
reclamacions bonificats).

També s’han concedit 154 ajornaments i fraccionaments del deute, a través de les
sol*licituds rebudes des de Serveis Socials de I’Ajuntament.
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A més, 418 families gaudeixen de la Tarifa Social. I 1.113 families disposen de la bonificacid
per a les families nombroses.

*ﬁﬂﬁaﬁem del litigi obert per 'Ajuntament de Reus contra I'Agéncia Catalana de I'Aiqua,

% AUDITORES

exucunt eI pagament de diverses actuacions de sanejament en alta executades entre el 2008 i
ek2010 per la societat

En els Comptes anuals dels darrers anys, la societat ha vingut informant de la nova
reclamacié de quantitat presentada a 'AGENCIA CATALANA DE L’AIGUA (ACA) en via
administrativa en data 15 de febrer de 2018 i posteriorment en via contenciosa, exigint el
pagament de les sumes satisfetes per la realitzacié de diverses obres de sanejament en
alta executades per les extintes empreses municipals Aigiies de Reus Empresa Municipal, SA
i Gesti6 Ambiental i Abastament,SA (avui Reus Serveis Municipals,SA), per encarrec de
I'Ajuntament, en virtut del conveni obres hidrauliques que aquest Gltim va subscriure amb
I'’ACA el 26 de setembre de 2007.

Aquesta nova reclamacié es va interposar després que fos desestimat pel TSIC en senténcia
262/2017 de 31 de marg, sense entrar en el fons de I'assumpte, el recurs ordinari 248/2014
en el que I'Ajuntament de Reus discutia la resolucié unilateral i anticipada del conveni
anteriorment referit per part de I'ACA, incomplint els termes de I'acord convencional que va
deixar impagades diverses quantitats derivades d'inversions que s’havien executat en
compliment del conveni.

Reus Serveis Municipals, SA (RSM) tenia pendent de cobrament l'esmentat import de
1.625.995,19 € (Iva inclos), per haver-se subrogat amb els drets de crédit de les extintes
societats municipals encarregades d’executar les actuacions contemplades en aquest
conveni, arrel de la seva fusié per absorcié I'any 2014.

Aquest import podia representar un risc per a la seva divisié d'Aigiies, per al cas que I'ACA
no revisés la seva postura o no s'assolis la satisfaccié pretesa davant del tribunals
contenciosos, la qual cosa podia impactar sobre el resultat d’un exercici, i per aquest motiu
es va optar per aprovisionar la major part dels resultats negatius que derivarien d’aquest
impagament dins de I’ exercici 2013, a fi i efecte de compensar les possibles contingéncies
amb I'ACA derivades d'aquest litigi i presentar un resultat equilibrat que no comprometés les
xifres objectiu dels seglients exercicis.

El passat 30-10-2020 ha estat notificada al Consistori una nova senténcia desestimatoria
dictada pel TSIC en data 14-10-2020 en el recurs 97/2018 seguit per I'Ajuntament de Reus
contra la resolucié del Director de I'Agéncia Catalana de I'Aigua de 2 de juliol de 2018, que,
al seu torn, havia desestimat la reclamacié administrativa prévia de pagament de I'import de
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1.625.995,19€. Aquesta darrera Sentencia finalment ha estat acatada pel Consistori, malgrat
no compartir-ne el fons, a la vista de la  dificultat que prosperés un eventual recurs de
cassacio ates el caracter excepcional i taxat del recurs i, també, prenent en consideracié que
resultava competent en cassacid el mateix Tribunal que havia dictat les dues senténcies
desestimatories préevies.

Malgrat aquest desfavorable desenllag, cal assenyalar que al constar provisionades les
possibles contingéncies al 2013 i, també, les despeses de defensa juridica en els exercicis
2018 i 2019, el mateix no ha tingut afectacions en el compte de resultats de la societat de
I'exercici 2020.

Canon de I'Aigua

Durant I'any 2020, s'ha mantingut la figura impositiva del canon de l'aigua. REUS SERVEIS
MUNICIPALS SA com empresa gestora ha d’abonar a I'AGENCIA CATALANA DE L'AIGUA
(ACA) conceptes com aigua perduda, extraccié d‘aigua del medi i, en especial, ha de meritar
el canon de tots aquells rebuts emesos (estiguin o no pagats pels abonats), el que acaba
afectant al compte de resultats economics de la divisié i, consegilientment, al cost del servei.

El Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya nimero 8157 de data 18 de juny de 2020 va
publicar el Decret Llei 25/2020, de 16 de juny, de mesures extraordinaries en matéria social i
de caracter fiscal i administratiu en el marc de l'estat d’alarma com a conseqiiéncia de la
pandemia sanitaria ocasionada per la COVID-19.

uest Decret Llei, en el seu article 20, tracta dels imports de canon de l'aigua inclosos en
uts esdevinguts incobrables, que estableix al respecte el segiient:

\'\Jrant els anys 2020 i 2021, les entitats subministradores d’aigua poden justificar i
duir de les seves autoliquidacions els imports de canon de laigua repercutits per
£ ,(":tura sobre llurs abonats esdevinguts incobrables, sempre que les factures hagin estat
‘[r"neses a partit del dia 1 de gener de 2019 i hagi passat més d’'un any des de la seva
'/émissi6 sense obtenir-ne el cobrament.

En consequiéncia, I'empresa ha portat a terme una deduccié de 165.232,42 euros en

I'autoliquidacio del canon de l'aigua corresponent al mes de desembre i practicada en data
20 de gener de 2021.

Aguest import correspon als impagats de I'exercici 2019 i la seva deduccid suposa una
moratoria que s’haura de regularitzar en la declaracié corresponent al mes de desembre del
2022, que es practicara en data 20 de gener de 2023.

En l'exercici economic 2017 i en virtut de la Llei 4/2017 de 28 de marg de Pressupostos de
la Generalitat de Catalunya , es va aprovar un increment de I'l,5 % del percentatge del
canon de laigua a repercutir als abonats. Durant els exercicis 2018, 2019 i 2020 aquest
canon no ha sofert cap altre increment.
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Atribucions anuals de ['’Agéncia CATALANA DE L'AIGUA (ACA) per cobrir el cost de les
despeses en matéria de sanejament

La LLLEI 2/2014 de 27 de gener de mesures fiscals, administratives, financeres, i del sector
public publicada al DOGC nim. 6551 de 30 de gener de 2014, va venir a modificar les
atribucions de I'ACA en matéria de sanejament per a l'exercici 2013 i posteriors, amb les
implicacions que en exercicis anteriors ja hem vingut apuntant i que podriem resumir de la
seglient forma:

- Supressié a la mencié que I'ACA “ha de dotar els recursos necessaris”. En virtut
d'aquest canvi normatiu es va modificar el redactat de larticle 55 del DECRET
LEGISLATIU 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el Text refds de la
legislacié en matéria d'aiglies de Catalunya( TRLMAC) destinat a regular aquestes
atribucions de recursos. El redactat d’aquest article des d’aquell moment ha sofert
diverses modificacions perd, a la practica, ha implicat per a Reus una congelacié de
I'atribucié en concepte de despeses directes que, des del 2012 fins al 2019 s’ha
mantingut inalterada en la suma de 1.399.202,70 €. Aix0 és, prescindint de quines
han estat en cada exercici les despeses suportades pel gestor del sistema tenint en
compte el volum d’aigua residual tractat al Sistema de Sanejament de Reus, de fangs
provinents d‘altres EDARs o de quin ha estat el resultat de la gestié de la Planta de
Cogeneracio.

- Supressi6, també, del model estandarditzat d'assignacié de recursos del Reglament
de Sanejament 130/2003.

- Determinacié a la propia llei d'aiglies de les formules de calcul de les despeses
indirectes i dels imports maxims a atribuir en concepte de despeses directes
d'explotacio. Fixant com a topall de les mateixes les certificades i validades per 'ACA
en |'exercici precedent per aquells ens gestors dels sistemes de sanejament que, com
en el cas de Reus, fan gestio directa i per als que el seu cost d'explotacié no resulta,
en global, d'un procés de publica concurréncia com en canvi si passa per als que el
tenen aquest servei concessionat.

Al 2020 s’han mantingut en esséncia aquestes mateixes previsions normatives perd aquest
any, a diferéncia dels set anteriors, la suma atribuida s’ha vist incrementada puntualment en
un 8,5% per efecte de la seglient disposicié addicional incorporada al Text refés de la
legislacié en matéria d'aiglies de Catalunya per la Llei 5/2020, del 29 d'abril :

Disposicio addicional Quarta bis

’mes publics de sanejament en el suposit regulat per l'article 55.1.a.2 per a

: & \AVI exercml 2020 és el resultant d'incrementar en un 8,5% l'import certificat i validat per
q"?LELO /I'Agenaa Catalana de I'Aigua com a despesa directa d'explotacio per a I'exercici 2019.
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Pel que fa als periodes anteriors, es mantenen oberts els segiients procediments interposats
contra I’ACA per la interpretaci6 contraria als interessos de la Corporacié municipal que es va
entendre venia fent del nou redactat de I'Article 55 del TRLMAC, interessant un increment
anual de l'atribucié atorgada en concepte de despeses directes que, en la seva major part,
encara es troben oberts i pendents de resolucié sobre el fons:

a) Recurs Ordinari 127/2015 seguit davant el Jutjat Contenciés Administratiu 3 de
Barcelona en relacié a latribucié de fons en concepte de despeses directes de
I'exercici 2013. A primers de I'exercici 2016 es va apel*lar la senténcia de 1a instancia
dictada en aquest procediment. Apel*lacié que a primers del 2020 va ser resolta a
\favor de Reus i que deixa sense efecte la senténcia desestimatoria per defectes
i formals dictada a 1a instancia. Actualment s’esta a I'espera d’un nou pronunciament
sobre el fons.

¢) Recurs Ordinari 214/2017 seguit davant el Jutjat Contenciés Administratiu 2 de
Tarragona en relacié a l'atribucié de fons en concepte de despeses directes 2016.

La senténcia dictada pel TSIC el mes de febrer de 2019 desestimant el recurs d‘apel*lacio
interposat contra la senténcia de primera instancia del Recurs Ordinari 90/2015, pel que fa a
I'atribucid de fons de I'ACA en concepte de despeses directes de I'exercici 2014, fan tenir
poques esperances que prosperin els que encara es troben en curs.

Atés que el TSIC ha vingut a justificar el caracter restrictiu de la versié de l'article 55 del
TRLMAC aplicable al cas - que és el que ha motivat que les atribucions de fons en concepte
de despeses directes s’hagin vist congelades des del 2012 per a les administracions actuants
- tot argumentant que s’explica en el marc d'una politica general de restriccions
pressupostaries derivades d’un ordre de prioritats i que, alhora, és tributari dels imperatius
d'ordre europeu sobre aquesta matéria. També ha refusat plantejar una questid
d'inconstitucionalitat contra aquest article.

S'espera, en conseqiiéncia, que es mantingui la congelacié pel que fa a l'atribucié de 'ACA
en concepte de despeses directes, amb l'increment puntual del 8,5% aprovat aquest any,
mentre l'article 55 del TRLMAC mantingui el seu actual redactat.

Disminucid dels recursos hidrics obtinguts de la propia conca.

Aquest 2020 ha estat un any normal en el que s’han disposat de 2,2 Hm3. necessaris per
cobrir 'abastament de la ciutat, tanmateix no s’ha consumit la totalitat de l'aigua disponible.

S’ha creat un ens de debat anomenat Taula del Siurana on es planteja per part dels diferents
agents implicats (poblacions del Priorat, Grups ecologistes, comunitat de regants) I'augment
del cabal ecologic del riu Siurana i la eliminacié del transvasament del Siurana cap el
Riudecanyes. Tot aquest debat pot comportar escenaris de disminucié de l'aigua del panta
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de Riudecanyes o fins i tot la supressié total daquest recurs per l'abastament de Reus.
Aquesta taula no ha tingut activitat durant I'any 2020.

La desaparicié del recurs procedent del sistema Siurana-Riudecanyes, pot abocar a la ciutat
a obtenir l'aigua per l'abastament Unicament del CAT. Aquesta font es pot complementar
amb alguns pous i recursos propis, perd considerant I'estat dels aqiiifers, i les dades de
cabals extraibles procedents de l'explotacié que s'ha fet els darrers mesos, l'aportacio
d'aquests no compensaria en cap cas la no disponibilitat d’aigua del Panta de Riudecanyes.
Aquest escenari suposaria passar cabals de reserva a efectiu del CAT incrementant la
despesa de compra d‘aigua anual de forma significativa.

Divisi6 Serveis Funeraris

La divisi6 Serveis funeraris Reus i Baix Camp, gestiona la prestacié dels serveis funeraris, els
serveis de cremacio i I'explotacié del Cementiri General de Reus, serveis que tenen la
condicié de servei essencial d'interés general.

En aquest sentit Serveis Funeraris Reus i Baix Camp es caracteritza per prestar un servei
public, amb un elevat estandard de qualitat, amb experiéncia i amb una clara vesant ética en
la seva prestacio.

Per aquest exercici 2020 ha assolit un benefici de 48.933,48 euros, sense les eliminacions de
les transaccions entre divisions. L'evolucié del negoci és positiva tot i I'entrada de nous
operadors al municipi (actualment dues funeraries presten serveis de forma permanent i
alguna més de forma puntual). Es preveu poder seguir amb la mateixa linia, assegurant als
usuaris un nivell de qualitat optima en el serveis que els oferim.

Des del mes de gener de 2014, moment en qué I'Ajuntament de Reus i el Consell Comarcal
del Baix Camp van signar un conveni de col*laboracié per tal que la societat prestés serveis
funeraris a la Comarca, la Divisi6 manté el seu radi d’acci6 comarcal tot i que altres
operadors tenen preséncia cada vegada més activa al territori. Aquest conveni va ser renovat
en data 1 de gener de 2020.

L'evolucié previsible és que la divisié es continui expandint cap a les poblacions veines
prestant els serveis funeraris a les poblacions que ens ho encomanin.

En aplicacid del principi d'universalitat en l'accés als serveis funeraris hem prestat de forma
gratuita un total de 24 serveis a les persones que, d'acord amb les indicacions dels serveis
socials municipals, ho requerien per manca de mitjans econdomics propis.

Com a inversid destacada de l'exercici fem esment de la construccid d’'un segon forn
atorl i un filtre de particules per als dos forns., Actualment el forn es troba en
Qnament i s'esta treballant en el filtre de particules i en el sistema de mesurament en
\ , @ més s'estan enllestint les obres per tal d'incrementar la poténcia eléctrica per
P|'L'IS continuat dels dos forn existents.

“P;Ts

N\ sm obert un expedient de recuperacié de sepultures de concessionaris que han perdut o
CEL n renunciat a la concessid. La finalitat és restaurant-les per tal que es puguin posar a
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disposicid dels usuaris. Aquestes sepultures se sumarien a les referides en el punt
d’inversions provinents de la construccid de la nova illes de sepultures.

Crematori.

Des del crematori es continuen realitzant els serveis d'incineracié que es demanden pels
usuaris dels nostres serveis funeraris i atenent les peticions de cremacié que fan per la resta
d’operadors funeraris que operen al territori seguint les nostres linies d’actuacié, donant un
servei de gualitat i atencid a les persones.

2. Instruments financers

L'empresa tenia contractat un producte de cobertura de tipus d'interés (SWAP) relacionat
amb el Préstec Sindicat destinat al finangament del Nou Hospital. Va véncer I'abril de 2020.

3. Valors negociables emesos

No és d'aplicacio a la societat.

4. Fets posteriors al tancament de I'exercici

No s’ha produit cap fet significatiu amb posterioritat al tancament que afecti els comptes
anuals de I'exercici 2020, ni a I'aplicacié del principi d’entitat en funcionament, ni que afecti
la capacitat d’avaluacié dels usuaris dels Comptes Anuals.

5. Investigacid, Recerca i Desenvolupament

No és d'aplicacié a la societat.

6. Adauisicions o venda d’accions propies

No és d‘aplicacio a la societat.
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DILIGENCIA per fer constar que el present exemplar de I'Informe de Gestié corresponent a I'exercici
de 2020 s'estén en l'anvers de 22 fulls numerats de I'L al 22, el darrer dels quals conté la signatura
dels consellers/res, d’acord amb el que preveu larticle 253.2 del vigent Text Refés de la Llei de
Societats de Capital.

El Consell d’Administracié

|- S Carles Pellicer Punyed | Sra. Noemi Llaurad6 Sans | Sra. Montserrat Vilella Cuadrada |
7 TR
P k{{ B Lj’/ / |
. |
_ D_ata:_ \ Data: LS / 04 " 202_(
Sr DanleI‘Rublo Angosto | Sra. Mariluz Caballero Gabas Sra. Montserrat Flores Juanpere
@L
Data iq alo/\f? JOJ,t Data: KO /L/ 20;/{ Data: ?/{/Lt/ 2024
\ Sr. Andfeu Martin Martmez Sra. Débora A. Garcia Cémara ~ Sr. Daniel Marcos Cruz
|
-
| {\ | |
= sl
|Data: ' Data: 6%/‘({ /%11 Data:
7 1 — T = 7 O
Sra. Teresa Pa_!l_ares Piqué Sr. Ostar Subrats|Torrebadell Sr. Edgar Fernandez Blaquez
| e ’\\ i
i/ : | =
LLL! |
Data: 9] ’;, ‘\T 1207 | ' |bata: lv 26~ L\»'“DD'L) Data:

Sra Ana Isabel Martmez Serrano

| Data:

Reus, 29 de marg de 2021
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A l'atencié del Sr. Carles Pellicer, president de I'empresa municipal Reus Serveis
Municipals.

EXPOSO:

Jo, Daniel Marcos Cruz, membre del consell d’administracié de Reus Serveis Municipals
i amb DNI: 39931052Q , notifico la NO FORMULACIO DELS COMPTES de I'empresa
corresponents a I'exercici 2020 pels segilients motius:

Agreixo la feina feta pel personal técnic de RSM, pero no formularé els comptes de 'any
2020 donat que no estic d’acord en algunes decisions que esta prenen I'empresa, com
la venda de I’hospital Sant Joan de Reus. A més hi ha mesures que on no es tenen en
compte les aportacions per part dels consellers, sind que s'actua de manera unilateral
on el Consell és emprat només com a element informador i no decisiu.

Perqué aix0 consti, sigho aguest document.

Firmado por MARCOS
CRUZ, DANIEL (FIRMA)
el dia 16/04/2021
con un certificado
emitido por AC DNIE
004

Reus, a 16 d’abril de 2021




Sra. Nuria Puig i Masanés
Secretaria del Consell d'Administracié

REUS SERVEIS MUNICIPALS SA

Benvolguda Sra. Puig,

Mitjangant aquest escrit aporto la justificacio de la meva decisié expressada en
la reunid del Consell d’Administracié de la societat Reus Serveis Municipals SA
celebrada en data 29 de marg de 2021 de no formulacio de comptes anuals.

Jo, Andreu Martin Martinez amb DNI| 39861454Q, agreixo la feina feta pel
personal técnic de la societat Reus Serveis Municipals SA. Faig saber i justifico
que no formulo els comptes anuals individuals de 2020 perqué no estic d’acord
en diverses decisions i accions que ha realitzat 'empresa, i en especial les que
es refereixen a la venda de I'Hospital Universitari Sant Joan de Reus i a les
condicions en que s’han fet.

Una altra rad que justifica aquesta no formulacié dels comptes anuals individuals
eés la comprovacio reiterada del caracter poc més que informatiu d’aquest Consell
d’Administracié i I'abséncia de caracter decisori independent atés que les
aportacions dels consellers no tenen cap mena de recorregut i que només es
tracten i s’aproven els acords impulsats per la majoria que es correspon amb els
representants del govern municipal al Ple. D’aquesta forma 'empresa no té cap
caracter de gestio independent i esta supedita unicament al designi de linterés
politic del govern municipal.

Rebeu una cordial salutacio,

Firmado digitalmente por MARTIN

MARTIN MARTINEZ, marTiNEZ, ANDRES (AUTENTICACION)

Nombre de reconocimiento (DN): ¢c=ES,

ANDRES serialNumber=39861454Q, sn=MARTIN,

givenName=ANDRES, cn=MARTIN

(AUTENTICACI O N)  MARTINEZ ANDRES (AUTENTICACION)

Fecha: 2021.04.26 19:49:33 +02'00'

Andreu Martin Martinez

Conseller de Reus Serveis Municipals SA

Reus, 26 d’abril de 2021




Jo Ana Isabel Martinez Serrano amb DNI 39877549B , agreixo la feina feta pel personal
tecnic de RSM, perd no formularé els comptes anuals individuals de la societat de l'any
2020 donat que no estic d’acord en algunes decisions que esta prenen 'empresa, com
la venda de 'hospital Sant Joan de Reus. A més hi ha mesures on no es tenen en
compte les aportacions per part dels consellers, siné que s'actua de manera unilateral
on el Consell és emprat només com a element informador i no decisiu.

MARTINEZ SERRANO, |0 ddiamente bor

ANA ISABEL ISABEL (AUTENTICACION)
5 Fecha: 2021.04.09 10:04:29
(AUTENTICACION) j)cz.go.

En Reus a 9 d’'abril de 2021
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NO FORMULACIO DE COMPTES ANUALS INDIVIDUALS
DE REUS SERVEIS MUNICIPALS

Jo, EDGAR FERNANDEZ BLASQUEZ, com a membre del Consell d’Administracié de
Reus Serveis Municipals exposo que:

Ateés que considero que no he disposat de suficient temps per poder analitzar els comptes
anuals individuals 2020 que avui es presenten,

Ates que considero que a les reunions del consell d’administracié no es debat, en suficient
profunditat, sobre el funcionament d'aquesta empresa,

Ates que ja he manifestat reiteradament la nostra disconformitat amb el funcionament
empresarial de 'Ajuntament de Reus. |, no sols aixd, sind que hem fet publica una

proposta alternativa de funcionament d’aquesta empresa i del conjunt d’'empreses
municipals,

COMUNICO QUE:

Considero que no disposo de suficient informacio sobre aquesta empresa, com a membre
del Consell d’Administracio, com per a fer-me responsable de I'activitat d’aquesta,

I, es per aguest motiu, aixi com pels exposats anteriorment, que no signaré la formulacié
de comptes d'aquestes empreses, en senyal de disconformitat amb aquesta situaciod, i per
tal que en quedi constancia al Registre Mercantil.

Reus, 29 d’abril de 2021
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Diligéncia.- Per fer constar que els membres del Consell dAdministracié de Reus Serveis
Municipals, SA, que en la reunié que va tenir lloc el dia 29 de mar¢ de 2021, a les 17.00 h per
videoconferencia i de conformitat amb l'article 3.4 del Reial Decret llei 34/2020, de 17 de
novembre, de mesures urgents pel recolzament a la solvéncia empresarial i el sector energetic, i
en materia tributaria, amb la modificacié introduida per la Disposicié Final Setena del Reial
Decret 2/2021, de 26 de gener, de refor¢ i consolidacié de mesures socials en defensa de
locupacio, ilarticle 25 dels estatuts de la societat van formular els comptes anuals individuals,
linforme de gestié i la proposta d'aplicacié de resultats corresponents a l'exercici 2020 han
signat manualment la documentacié relativa als esmentats comptes anuals i a linforme de
gestio, la qual cosa s’ha dut a terme en la data que consta al peu de la signatura en cadascun
dels documents referenciats.

No han formulat els comptes anuals, linforme de gestié i la proposta d’aplicacié de resultat els
consellers, Sr. Edgar Fernandez Blazquez, Sr. Andreu Martin Martinez i la consellera, Sra. Ana
Isabel Martinez Serrano péls motius que, en resum, son els seglients:

Segons escrit de 29 d'abril de 2021, el conseller, Sr. Edgar Fernandez Blazquez, no formula els
comptes anuals individuals de 2020 ni I'informe de gestié ni la proposta d'aplicacié de resultats
per considerar no haver disposat del temps suficient per analitzar els comptes; que a les
reunions del consell d'administracié no es debat amb suficient profunditat sobre el
funcionament de I'empresa; que reiteradament ha manifestat la seva disconformitat sobre el
funcionament empresarial de 'Ajuntament de Reus i que ha fet publica una proposta alternativa
de funcionament d'aquesta empresa i del conjunt d'empreses municipals.

\ . mﬁ D%mrqs sta a l'escrit de 26 d'abril de 2021, el conseller, Sr. Andreu Martin Martinez no formula

els com tes anuals individuals de 2020 perqué no esta d'acord amb decisions i accions que ha
\?d:gajf\z ‘empresa, en especial, 'operacié de transmissié relativa a I'Hospital de Sant Joan de
Reus ; el caracter informatiu i no decisori independent dels acords que s'adopten en el consell

d'administraci6, per considerar que només es tracten i s'aproven els acords impulsats per la
majoria dels representants del govern municipal al ple de 'Ajuntament de Reus.

Mitjancant respectius escrits de 9 i 16 d'abril de 2021, la consellera, Sra. Ana Isabel Martinez
Serrano i, posteriorment, el conseller, Sr. Daniel Marcos Cruz, han manifestat que no formulen
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els comptes anuals individuals de 2021 perque no estan d'acord amb decisions i accions que ha
realitzat 'empresa, en especial, 'operacié de transmissié relativa a I'Hospital de Sant Joan de
Reus. També, perqué hi ha mesures on no es tenen en compte les aportacions dels consellers,
actuant, el consell d'administracié, de manera unilateral, com a 6rgan informador i no decisiu.

Les declaracions referenciades s'adjunten a aquesta diligéncia i a l'acta de la reuni6 del consell
d’'administracioé de 29 de mar¢ de 2021.

La Secretaria del Consell dAdministracié de Reus Serveis Municipals, SA

. Firmado digitalmente
Ndria PUIG por Niria PUIG MASANES

MASANES - DNI  -DNI43713014L (TCAT)

43713014L (TCAT) Fecha: 2021.0507

Nuria Puig Masanés

&
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Dades identificatives

Agéncia Catalana

Declaracio facturacio detallada

Any declarat: 2020

Data Declaracio: 28/01/2021

NIF A43673839

Cognoms { nom o ra6 social

REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA

Adrega MERCADAL, 1

Poblacié  REUS

Codi postal

43201

Adrega electronica

Telefon

Fax

Dades declaracio

REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA

FD2135_431233_2020.zip

i Sostenibilitat

| Generalitat de Catalunya
Departament de Territori
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

1
[ d |

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 1 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600394067

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600394067

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 374.659 72.364
Volum facturat (m3) 447.036 (0] 103.995

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 381.005 50.809 6.100 9.122 447.036
Dades econdmiques del mes 1/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 387.086,98 38.708,70 425.795,68
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 3.13540 31354 3.448,94
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 422.346,74

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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1
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Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 1 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600394067

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600394067

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 374.659 72.364
Volum facturat (m3) 447.036 (0] 103.995

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 381.005 50.809 6.100 9.122 447.036
Dades econdmiques del mes 1/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 387.086,98 38.708,70 425.795,68
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 3.13540 31354 3.448,94
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 422.346,74

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 2 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600400695

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600400695

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 319016 399.784
Volum facturat (m3) 378.677 (0] 417.350

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 334.273 36,519 4,055 3.830 378677
Dades econdmiques del mes 2/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 365.526,41 36.552,64 402.079,05
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.960,76 296,08 3.256,84
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 398.822,21

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:
- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.
- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 2 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600400695

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600400695

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 319016 399.784
Volum facturat (m3) 378.677 (0] 417.350

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 334.273 36,519 4,055 3.830 378677
Dades econdmiques del mes 2/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 365.526,41 36.552,64 402.079,05
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.960,76 296,08 3.256,84
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 398.822,21

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:
- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.
- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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1
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Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 3 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600406586

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600406586

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 386.135 74.164
Volum facturat (m3) 450.171 1) 92.941
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 387.001 51.055 5811 6.304 450171
Dades econdmiques del mes 3/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 366.420,41 36.642,04 403.062,45
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.968,01 296,80 3.264,81
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 399.797,64

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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1
[ d |

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 3 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600406586

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600406586

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 386.135 74.164
Volum facturat (m3) 450.171 1) 92.941
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 387.001 51.055 5811 6.304 450171
Dades econdmiques del mes 3/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 366.420,41 36.642,04 403.062,45
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.968,01 296,80 3.264,81
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 399.797,64

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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1
[ d |

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 4 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600408631

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600408631

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 205580 52.397
Volum facturat (m3) 353.500 (0] 65.851
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 309.829 35.402 3919 4.350 353.500
Dades econdmiques del mes 4/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 275.285,43 27.528,54 302.813,97
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 222981 222,98 2452,79
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 300.361,18

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 4 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600408631

EMISSORA: 910314
MODEL: 020

MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600408631

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 205580 52.397
Volum facturat (m3) 353.500 (0] 65.851
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 309.829 35.402 3919 4.350 353.500
Dades econdmiques del mes 4/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 275.285,43 27.528,54 302.813,97
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 222981 222,98 2452,79
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 300.361,18

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT Generalitat de Cata|unya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
Departament de Territori 2n full: exemplar per a I'entitat subministradora
SLY! | Sostenibilitat
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\f“ ‘ H Agéncia Catalana
de I’Aigua .z . . R g
eesane 9 Al - Declaracio de facturacio neta i autoliquidacio
Provenca, 260 ”
08008 garcebna Mes de facturacié 5 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93567 28 29
NIF Q 0801031 F
CPR: 9052378 905239103140200600410392
EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600410392
Canon de l'aigua
Cognoms i nom o ra6 social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica
Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax
Dades administratives de la facturaci6 del mes
Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 371.948 75.203
Volum facturat (m3) 436.603 (0] 92,131
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 374581 48.424 5.907 7.691 436.603
Dades econdmiques del mes 5/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 364.910,98 36.491,10 401.402,08
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.955,78 295,58 3.251,36
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 398.150.72
DECLARO
A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:
- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.
- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.
Espai reservat per a la validacié mecanica
Data, signatura i segell de I'entitat subministradora
AN Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria

\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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[ = | 5
\f“ ‘ H Agéncia Catalana
de I’Aigua .z . . R g
eesane 9 Al - Declaracio de facturacio neta i autoliquidacio
Provenca, 260 ”
08008 garcebna Mes de facturacié 5 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93567 28 29
NIF Q 0801031 F
CPR: 9052378 905239103140200600410392
EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600410392
Canon de l'aigua
Cognoms i nom o ra6 social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica
Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax
Dades administratives de la facturaci6 del mes
Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 371.948 75.203
Volum facturat (m3) 436.603 (0] 92,131
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 374581 48.424 5.907 7.691 436.603
Dades econdmiques del mes 5/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 364.910,98 36.491,10 401.402,08
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.955,78 295,58 3.251,36
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 398.150.72
DECLARO
A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:
- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.
- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidacié en termini.
Espai reservat per a la validacié mecanica
Data, signatura i segell de I'entitat subministradora
AN Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria

\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 6 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600413483

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600413483

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 300248 67.895
Volum facturat (m3) 361.209 (0] 82533
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 318.299 35.229 3.704 3.977 361.209
Dades econdmiques del mes 6/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 290.535,35 29.053,54 319.588,89
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.353,34 23533 2.588,67
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 317.000,22

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 6 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600413483

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600413483

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 300248 67.895
Volum facturat (m3) 361.209 (0] 82533
Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 318.299 35.229 3.704 3.977 361.209
Dades econdmiques del mes 6/2021
Imports base Import IVA Import total
A.- Imports canon repercutit periode (€) 290.535,35 29.053,54 319.588,89
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 2.353,34 23533 2.588,67
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 317.000,22

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 7 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600416047

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600416047

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 369627 72.809
Volum facturat (m3) 443.209 (0] 102.640

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 376.467 48518 6.460 11.764 443.209
Dades econdmiques del mes 7/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 394.289,88 39.428,99 433.718,87
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 3.193,75 319,38 351313
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 430.205,74

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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Fal

-
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Agéncia Catalana
de ’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 7 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600416047

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3
NUM. JUSTIFICANT: 0200600416047

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 369627 72.809
Volum facturat (m3) 443.209 (0] 102.640

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 376.467 48518 6.460 11.764 443.209
Dades econdmiques del mes 7/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 394.289,88 39.428,99 433.718,87
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 3.193,75 319,38 351313
C.- Import a ingressar (A-B) (€) 430.205,74

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural




=

I.‘-:‘é

Agéncia Catalana

1
| H de I’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 8 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600417344

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3

NUM. JUSTIFICANT: 0200600417344

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 297.602 201.033
Volum facturat (m3) 359.362 (0] 310.282

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 316.140 32.932 3528 6.762 359.362
Dades econdmiques del mes 8/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 359.734,57 35.973,46 395.708,03
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 291385 291,39 3.205,24

C.- Import a ingressar (A-B) (€) 392.502,79

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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I.‘-:‘é

Agéncia Catalana

1
| H de I’Aigua

Al - Declaraci6 de facturacié neta i autoliquidacio
Provenca, 260

08008 Barcelona Mes de facturacié 8 Any natural 2021
Tel. 93567 28 00
Fax 93 567 28 29
NIF Q 0801031 F

CPR: 9052378 905239103140200600417344

EMISSORA: 91031 4
MODEL: 020
MODALITAT: 3

NUM. JUSTIFICANT: 0200600417344

Canon de l'aigua

Cognoms i nom o rad social REUS SERVEIS MUNICIPALS, SA NIF  A43673839
Adreca MERCADAL 1 Adreca electronica

Poblacié REUS Codi Postal 43201 Codiident. 2135
Municipi subministrat REUS Teléfon Fax

Dades administratives de la facturaci6 del mes

Domeéstic Industrial
Volum consumit (m3) 297.602 201.033
Volum facturat (m3) 359.362 (0] 310.282

Tram 1 Tram 2 Tram 3 Tram 4 Total domeéstic (1)
Volum facturat domestic (m3) 316.140 32.932 3528 6.762 359.362
Dades econdmiques del mes 8/2021
Imports base Import IVA Import total

A.- Imports canon repercutit periode (€) 359.734,57 35.973,46 395.708,03
B- Import bonificacié segons art. 75.3 del DL 3/2003 (€) 291385 291,39 3.205,24

C.- Import a ingressar (A-B) (€) 392.502,79

DECLARO

A efectes d'obtenir la bonificacié prevista a I'art 75.3 del DL 3/2003:

- Que I'entitat subministradora esta al corrent de les obligacions formals i materials que vers I'Agéncia Catalana de I'Aigua imposa la normativa vigent
com a subjecte passiu substitut.

- Que I'entitat es compromet a pagar aquesta autoliquidaci6 en termini.

Espai reservat per a la validacié mecanica

Data, signatura i segell de I'entitat subministradora

AT\ Generalitat de Catalunya 1r full: exemplar per a I'entitat bancaria
\ Departament d’Accio Climatica, 2n full: exemplar per a l'entitat subministradora
WY Alimentacio i Agenda Rural
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< REUS
” SERVEIS »

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324395-21/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS

Placa de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 12/05/2021 7:30:00

Data i hora de recepcio: 12/05/2021 9:50:00

Data inici analisi: 12/05/2021

Data final analisi: 06/06/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC324395-21
Referéncia client (1): Analisi completa D. IPM
Referéncia comanda:

Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedencia (1): Dipdsit Pere Mata

Envas:

PARAMETRES : RESULTATS : VALORS g UNITATS
' . PARAMETRICS |
RD140/2003 |
| Clorurs | ~ 62 ‘ 250 ; mg/I
~ Cromatografia ionica / PNT-MEO080 R R W B R
| Nitrats — 58 | 50 mag/I
_ Cromatografia idnica / PNT-MEOB0 B I R I R
' Fluorurs I - 03 ‘ 1,5 § mg/|
~ Cromatografia ibnica / PNT-ME080 S T R S
_ Sulfats i 167 ‘ 250 mg/|
_Cromatografia ibnica / PNT-MEOSO
| Calci | 115 | mg/|
_ Cromatografia ibnica / PNT-ME079 - |
| Magnesi
| Cromatografia ibnica / PNT-MEO79 R I I
| Potassi } e 2 | ! mag/
| Cromatografia idnica / PNT-MEO79 I, N N
" Sodi 3 — 414 200 | mg/|
. Cromatografia ionica / PNT-MEC79 ' "
| +Benzé *
| +Benzo (a) piré * . . <0,003 i 0,010 | ug/I
| +Cianurs totals * I - <10 f 50
 Destil.lacid + Espectrofotometria , [ . I R
| +1,2-Dicloroeta * ! <0,75 3,0 ug/I
|HSGCMs e - ] |
| +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
BSEGCMS
__Benzo(b)fluorante *

full T24070. Inscripcié 1a. Registre d'Entitats Locals 43.5139

eccid 8,

<025 L0 ugfl

___Benzo(gh,iperiie*
| Indé&(1,2,3,cd)piré *
| +Plaguicides individuals *
{ SBSE-GC-MS

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A43673839 - Oficina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 241_www.reusmunicipals.cat

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
EN s Ay os CElsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
o

921 / LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.



REus

" SERVEIS

MUNICIPALS

;(::::'-'

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324395-21/01

PARAMETRES | RESULTATS

Beta -HCH* <0025

~ Gamma-HCH (Linda)* e <0,025
Heptaclor* . <0010
_Aldrin *

<0,010

'VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003

_ Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0010 | -

BN L | <0,020
~ Dieldrin* [ <0010
_Endrin * 5 ~ <0,010
Endosulfan IT *

_ppPDDD* <0010

_Metolaclor * <0010 |
opDDT* . | <0010 |

~ P,P-DDT * - <0,010
D|5u|fot0n* ) S ~ <0,050
Hexaclorobence* S i ~<0,010

 Alaclor * _ . <0010

Parathion * b <0025 |

Clorpirifos * ' _ <0010

Simazina * - _ <0025

~ Atrazina * , - o ‘ <0,010
_ Desetilatrazina * - R ) <0,050

Cianazina * ) oo S

<0, 020

_ Metilparathion* <0025

Sebutilazina* |  <0,05

__ Propazina * | _<0,010
~ Prometrina * Y <0 020

~ Terbutrina * o N R U
Terbutilazina * <0025

" +Trihalometans *
| HS-GC-MS

_ Bromodiclormeta * 94

~ Tribromomet3 (B rm) * 1 <3

| +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) <0,050 |

| % ~

| SBSE-GC-MS

| +Plaguicides totals * | —<05%

_SBSE-GC-MS I el _
_ +Suma de Trihalometans * | — 29
. HS-GC-MS :

 +Tricloreté + Tetraclorete * | — <2

HS-GC-MS

Tnclorometa (Cloroform) % ' 12,0

0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10

. 0,10
0,10
0,10

0,10

0,50
100

' Duresa total * - 3%

_ Calcul (suma de Ca + Mg)

 Calcul / PNT-ME089

| Carboni organic total | (TOC) - <20

Espectrofotometria IR - M&t. NPOC / PNT-ME087
+Microcistina * L~ <05
i Inmunoassaig |

g__ClostrldlLim perfringens (incloses les espores) * _ _,-__ApsenE:la_ 1

‘Entre +/- 0,5

1

Absénca |

FMG 692-07 E C
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
N 821/ LE1743 NO estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.

~ UNITATS

ug/l
owg/o
ug/l
_ug!t
oug
ug/l
ug/l
ug/l
__ug/l
ougt
Cougl
w @
ug/l
ug/l _
ug/l
ug/l
ug/l
ug/|
ug/l
~ug/I
ougfl
oug/l
ug/l
ug/l
ug/l
_ug/l
ug/l
ug/l

Tuwg
Cug/l
ug/I

s
ug/l

e

" mg/l CaCO3

su.

~ug/l

Cufgioom

Pagina 2 de 4



REUS _
" SERVEIS O
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324395-21/01

i' "~ PARAMETRES . RESULTATS | VALORS UNITATS
| PARAMETRICS |
' g  RD140/2003 |

| Filtraci6 en membrana / PNT-MEO90 | -
| +Tricloreté * <1 ug/! !
| HS-GC-MS ' %

+Tetraclorete* - <1 ug/I ‘
‘ Clonls* —~ 80
C,rgrgzgtggraﬁa ibnica / PNT-ME092 - I R
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles) | 862 i | uS/cm a 25 °C
| Métode electrometric / PNT-MEOLO/AC
| Alcalinitat total * | 169 | mg/I
| Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41
| Carbonats * ‘ - <12 | ! mg/|
O | Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41 R I
| Bicarbonats * ﬁ ~. 206 é 5 ma/l
| Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41 R I D S
? Alumini | —~ <50 200 ug/!
LICP-MS/PNT-ME100
Ferro | — <25 200 ug/l
| ICP-MS/PNT-ME1I00 = S D F I
" Coure | ~ <0,05 i 2,0 | mg/I
_ICP-MS/PNT-MEI00 1
. Bor
3__1£E:MSJ_PNI-MEQQ,,,, . N S S S SO
| Mercuri * ' w— <0,1 1,0 | ug/!| ‘
| ICP-MS /PNT-ME100 W | S | R
i Antimoni ? -~ <05 ‘ 5,0 § ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 . I S
| Arsénic ; - 1,3 10 | ug/|
E..IQE:E’!§:’..P_NT'_M51.00, . Ry oun I
| Plom | - <l | 10 . ug/I
| ICP- MS /PNT-ME1I0O i

70  wf

<010 10 mgl

ICP MS/PNT-MElOO
| Cadmi - <0,5 5,0 j ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 { i !

50 T "'__“—l'jg-?-l-----._.. .
ICP MS / PNT-ME100 |

' Manganés ~ <2,5 | 50 : ug/l
ﬁIEE'MS/PNT -ME100 b

Niquel ? #3585 | 20 3 ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 | 3

{ Clorats* - 84 T gt

" Clor lliure re5|dual * — 0,8 1,0 ma/l
.._Esp___{\_b§__hiql_@c__me_tod,eQ@i,,DEQLENI—MEQ69 . . I S
Clor total * 0,9 i mg/l |
§__Esp Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEOSO -
| Clor combinat residual * i 0,2 2,0 mg/I
| Calcul / PNT-ME069 . D S ‘~
| Conductivitat a 20°C __772
| Mdtode electrométric / PNT-MEOO/AC ¢+ -
| pH — 80 E 6,5-9,5 s Unitats
| Métode electrométric / PNT-ME012 / AC | ‘ |

250 | uS/ma209C |

| Temperatura* | ~20 . | °c _

FMG 692-07 E # Pagina 3 de 4
EN s Ay os Elsassajosipresade mostres marcats amb (*)
N 821/ LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.



REUS 2
" SERVEIS o

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324395-21/01

PARAMETRES ' RESULTATS VALORS f UNITATS
. PARAMETRICS |
RD140/2003
Meétode Termométric / PNT-ME 013 . | o R
Nitrits 3 ~ <0,03 0,1 mg/|
_ Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 S P B
Oxidabilitat * = Ayl 5,0 | mg 02/l
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 L P ;
Terbolesa — 0,3 1 NTU
~Métode Nefelométric / PNT-MEQ20 N | R
Olor TON * ~ 3 3 index dilucio a 25 c®
Métode organoléptic / PNT-MEO77 . I
Gust TFN * — 3 3 index dilucio a 25 c®
Meétode organoléptic / PNT-ME077 , L
Amoni . <0,15 i 0,50 mg/| |
_ Espectrofotometria UV-Vis / PNT-ME015 | - .
Color | — <50 - 15 mg/l Pt/Co
[Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 L ) -
Bacteris aerobis a 22°C * “~ No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
'Métode de recompte en placa / PNT-ME001 | _ -
Bacteris coliformes * ~. Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 . o
Estreptococs fecals (Enterococs) * — Abséncia Abséncia ufc/100ml
‘Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 | A _ - |
Escherichia coli * — Abseéncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 9 de junio del 2021

RESPONSABLE DEL LABORATORI

fo

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

Linforme d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacio per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel dlient. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats sapliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és 'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepci6 del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Ew s ay o Elsassajos | presa de mostres marcats amb (*)
N* 921 / LE1743 O estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321171-21/01

w.reusmunicipals.cat

139

”

icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24
eccid 8, full T24070. Inscripcié la. Registre d'Entitats Locals 43

‘w

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

(Informe emés per Reus Serveis Municipals; S.A.)

AIGUES DE REUS

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:
Mostrejador (1):
Procedéncia (1):

Envas:

Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus

02/03/2021 8:15:00
02/03/2021 9:30:00
02/03/2021

22/03/2021

Aigua per consum huma-AC
RE/AC321171-21

Analisi completa D. Barraqueta

RSMSA - Pi (* segons instruccié IN11)
Diposit Barraqueta
Plastic esterilitzat + vidre

| Clorurs

. Cromatografia idnica / PNT-MEO8O

| Nitrats
| Cromatografia ionica / PNT-MEQ80

~ RESULTATS |

~ VALORS

PARAMETRICS
RD140/2003

250

Aigiies de Reus

| Fluorurs

| Cromatografia idnica / PNT-MEOSO. |

 Sulfats

 Cromatografia ionica / PNT-MEO79 |

- Magnesi
._Cromatografia idnica / PNT-ME079

o _ 10,6 50
0.2 T 1,5
T 13 250

—

 Potassi
| Cromatografia ionica / PNT-ME079

| Sodi

| Cromatografia idnica / PNT-MEO79

| +Benzé *

| HSGEMS
i +Benzo (a) pire *
_GC-Ms

+Cianurstotals *
| Destil.laci6 + Espectrofotometria

| +1,2-Dicloroeta *
| HS-GC-MS

. +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) * |

| SBSEGCMS
i __ Benzo(b)fluorante *
__Benzo(k)fluorante *

Benzo(ghperile ¥

T

e

mg/l

mg/I )

T

~ omgl

_m_g.l]_._. SPRPSRRS

- omgl

ug/!

_Ind&(1,2,3,c,d)piré *

" +Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS

FMG 692-07

E

ENS AY OO
N* 921 [ LE1743

q Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

T
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REUS

.’ SERVEIS

MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321171-21/01

 PARAMETRES | RESULTATS ; VALORS  UNITATS

]
| . PARAMETRICS |
z . RD140/2003

" Alfa-HCH *
_Beta-HCH *

| Gamma-HCH (Linda) *

Heptaclor Epoxlde * (Isomer A) N |
~ EndosulfanI*
Dieldrin *
_ Endrin * i
] Endosulfan 1T *_ -
PP' DDD* -
Metolaclor * -
__Op- DDT* R
) le Ifoton *
Hexaclorobence e e
- Metll parathion * * -
Alaclor* o
Parathlon* .
 Corpidfos*
 Simazina *
Atrazma* S
- Desetllatrazma *
~ Cianazina *
Sebutilazina *
Propazina *
Prometrina *

Terbutrina*

 Terbutilazina*
| +Trihalometans *
HS-GC-MS o
~ Triclorometd (Cloroform) *
Bromodiclormeta *

___ Dibromoclormeta * * 120
Tribromometa (Bromoform) * ) - . |
" +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics | l <0,050 5 0,10 | ug/|
| (HPAs) * ‘ ‘
| SBSE-GC-MS S . R :
| +Plaguicides totals * I <0,50 5 0,50 3 ug/I
. SBSE-GC-MS S | R U S
| +Suma de Trihalometans * 3 1 8 j 100 ‘ ug/l
+Tric|oreté + Tetracloreté * : L <2 ~ 10 | ug/I
| Duresa total * 334 | ‘ mg/| CaCO3
§__Cgl_§:_t_1[__(§g[r_1§_deCa+Mg) R S e
index de Langelier * 0,7 | Entre +/- 0,5 i s.u.
| Calcul / PNT-MEOB9 I . S
| Carboni organic total (TOC) | <2,0 5 7 i mg/I
|__Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 o T S — i B
! Clostridium perfringens (incloses les espores) * | - Abseéncia Abseéncia ufc/100ml
 Filtracio per membrana /PNT-MEOSO  ~ N
| +Triclorete* ' <1 . ug/t |

FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS
" SERVEIS '
MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321171-21/01

PARAMETRES @ RESULTATS | VAIORS |  UNITATS
. PARAMETRICS
RD140/2003

|_HS-GC-MS o o N A o | I
+Tetracloreté * ' <1 | . ug/|

Clorits * <50 | 700 ! ug/|

| Cromatografia ionica / PNT-MEQ92 e | —
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 920 uS/cm a 25 °C
Métode electrometric / PNT-ME010 / AC \ S
Alcalinitat total * 163 mg/!

. Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041 RS [ AT— |
Carbonats * <12 mg/I

. Titulacio potenciométrica / PNT-ME041 NN SAT——— ] R

| Bicarbonats * 199 : 5 mg/|

@  Titulad potenciométrica / PNT-MEO41 . - I I

i Alumini | <50 i 200 5 ug/|

| ICP-MS / PNT-ME100 - | ) ) 1 - | )

Ferro 7 225 200 E ug/I

 ICP-MS /PNT-ME100 B | o
Coure - <0,05 2,0 mg/I

_ICP-MS / PNT-ME100
Bor

ICP-MS / PNT-ME100
Mercuri *

{ Antimoni i - <05 | 50 : ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 | | - o

| Arsénic ‘ = <1 10 ug/I
ICP-MS /PNT-ME100 _ o ! S
Plom - <1 10 ug/|
_ICP-MS /PNT-ME100 | I |
Seleni - 2] 10 ug/I
_ICP-MS/PNT-MEI00 = _ | B P
Cadmi - <05 5,0 ug/I

_ICP-MS/PNT-ME1IO0 : S | — | S—

- Crom - <25 50 ‘ ug/I

_ICP-MS/PNT-ME100 U | — . SN S —

. ' Manganés <2,5 - 50 ug/!
_ICP-MS /PNT-ME100 | S N | N ——
" Niquel _ <25 20 ‘ ug/|

<0,10 10 ' mg/|

<0,1 L0 ~oug/l

' Clorats * - ‘ 237 e | T
_ Cromatografia ionica / PNT-ME092 - - S
Clor lliure residual * 08 1,0 ‘ mg/|

Clor total * 1,0 i ‘ mg/I
__Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO69 "~ N | B
Clor combinat residual * 0,2 ; 2,0 | mg/I
| Calcul / PNT-MEO69 S S
| Conductivitat a 20°C | 824 2500 3 uS /cm a 20 °C
|_Métode electrometric / PNT-ME010 / AC B I A o
| pH — 8,0 | 6,5-9,5 | Unitats
|_Metode electromeétric / PNT-ME012 / AC S|
| Temperatura * 15,1
|_Métode Termométric / PNT-MEO13 I
| Nitrits ] _ E- <0,03

— T
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REUS
” SERVEIS s
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321171-21/01

{ PARAMETRES | RESULTATS = VALORS | UNITATS

PARAMETRICS

RD140/2003
| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEOI6 | ¥ .k 1 i
| Oxidabilitat * ; 0,6 5,0 mg 02/
_ Volumetria amb permanganat / PNT-MEO019 | LI [

Terbolesa 0,2 1 ‘ NTU

| Olor TON * 5 3 3 ' index dilucio a 25 c®
| Gust TFN * ! 3 3 index dilucio a 25 c°®
| Métode organoléptic / PNT-MEO77 =~
| Amoni i _ <0,15 0,50 mg/I
_Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO1S . ‘.
| Color ! - <50 15 mg/I Pt/Co
 Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME0B1 _ | N S S
| Bacteris aerobis a 22°C * _ No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
. Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 L R N S
| Bacteris coliformes * —  Absencia Abséncia ufc/100ml
|_Métode de filtracié en membrana / PNT-MEOO3 = | } ‘
| Estreptococs fecals (Enterococs) * _  Abséncia | Abséncia i ufc/100ml
| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O09 - .
| Escherichia coli * — Abséncia § Abséncia | ufc/100ml
| Métode de filtracid en membrana / PNT-MEO03 -

OBSERVACIONS
Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

V2l

Reus, 24 de marzo del 2021

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovaci6 per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.
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w REUS o
" SERVEIS (®
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC303640-20/01
(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus
DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 25/02/2020 8:00:00
= Data i hora de recepcio: 25/02/2020 11:00:00
- Data inici analisi: 25/02/2020 1
§ Data final analisi: 20/04/2020
= Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
E Referéncia laboratori: RE/AC303640-20
o Referencia client (1): Analisi completa D. Barraqueta
z = Referéncia comanda:
’ Referéncia oferta:
S Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
- \ . ex .
2s Procedeéncia (1): Diposit Barraqueta
; E Envas: Plastic esterilitzat + vidre
- ")
B PARAMETRES RESULTATS VALORS 5 UNITATS
Py - ' PARAMETRICS
g= RD140/2003
Q8 Clorurs ; 75 ' 250 ma/l
- g Cromatografia ibnica / PNT-MEOBO Lo Y M |
i Nitrats ﬁ 11,9 50 mg/|
88 Cromatografia idnica / PNT-ME080 T . o
=5 Fluorurs 0,2 1,5 mg/|
= _Cromatografia ibnica / PNT-MEOBD I B o
@ sj Sulfats | 135 250 ma/I
=2 Cromatografia ionica / PNT-MEOB0 . — e
< E Calci | 107 mg/|
£ 3 . Cromatografia idnica / PNT-MEO79 — N S ——
3 | Magnesi ! 22,9 mg/I
25 __Cromatografia ionica / PNT-MEO79 . 5 T ————
S8 Potassi j 21 mg/I
i | Cromatografia ionica / PNT-MEO79 R S o
o ' Sodi _ 55,7 200 mg/!
R | Cromatografia idnica / PNT-ME079 S N O S L
2 e - Duresa total * 362 ‘ mg/| CaC03
S= | Calcul (suma de Ca + Mg) o ] ] N R
(o index de Langelier * 0,7 Entre +/- 0,5 s.u.
=5 | Célcul /PNT-MEOSY A , e
S E Carboni organic total (TOC) <2,0 7 | mg/l
@< __Espectrofotometria IR - Met. NPOC / PNT-ME087 e T S S
] § Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia ‘ Abséncia ufc/100ml '
=7 Filtraci6 per membrana / PNT-MEQ90 N | S
o k] Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 901 uS/cm a 25 °C
e “Métode electrométric / PNT-ME010 / AC o . A
2= Alcalinitat total * 180 ‘ ma/l
0T _Titulaci potenciométrica /PNT-MEO4L S S
we Carbonats * <12 mg/|
i = Titulacié potenciométrica / PNT-MEO4L , o ! S
it - Bicarbonats * 219 ma/l
o3 _Titulacio potenciométrica /PNT-MEO4L .
- . Alumini * - i <25 200 ) ug/!
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
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REUS 2

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303640-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

. ICP-MS / PNT-ME100 _ . .
Ferro total * <25 200 ug/I

__ICP-MS / PNT-ME100 , , , e oo s s
Coure total * <0,05 2,0 mg/|
ICP-MS / PNT-ME100 s g b e ae -
Bor * 0,05 1,0 mg/l
ICP-MS/PNT-MEIOO = NN | E————— : .
Mercuri ¥ <0,1 1,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 S _— |
Antimoni * <0,5 5,0 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 |
Arseénic * <1 10 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 _ _ N ) .
Plom * <1 10 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 ) ) { i B | ) -
Seleni * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 , . IR N o
Cadmi * <0,5 5,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 ] - - { ]
Crom total * <2,5 50 ug/|

. ICP-MS / PNT-ME100 i R—— | )
Manganés * <2,5 50 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 SE |
Niquel total * <2,5 20 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

- CGM e S—— O : .
Cloroform * e 9 . ug/!
Diclorobrommeta * - | 11 ) ug/I
Dibromoclormeta * _ N 11 _ ~ug/l

e BIOMOOMEE. 3,3 - R, ug/!

+Suma de Trihalometans * 34 100 ug/I
CGM D — , B
+Tricloroetilé * <0,5 ug/I

. CGM

+Tetracloroetilé * <0,5 ug/! ‘
CGM - _ o
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * i <1,0 10 ug/I
cGM , . S ,
+Benze * <0,30 1,0 ug/I
CGM _ B . B
+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/!
+Benzo (a) Pire * <0,003 0,010 ug/!
+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/l
(PAH) *
_CGM B .
+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *
Benzo (b) Fluoranté . .. <0003 . : _ug/l
Benzo (k) Fluorante <0,003 ug/!
Benzo (g,h,i) Perilé _ <0,003 ug/l
Inde (1,2,3,cd) Pire T _<0,003 o ug/l
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

.

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303640-20/01

~ PARAMETRES |

+Clorits *
. Cromatografia ionica
| +Cianurs totals *
EAAO)
| +Total de plaguicides *
+Plaguicides individuals organoclorats *
| CGM o
_ Afa-HCH*
_Hexaclorobenze *
Beta-HCH *
_ Delta-HCH *
_Heptaclor *
NdE
_ Heptaclor epoxid (isomer B) *
Endosulfan 1 *
___ Dieldrina *
_Metaloclor *
_ Aaclor *
__0,p-DDT *
_Endrin*
__ Endosulfan 2 * _
_ppDDD*
. ppDDT* R
+Plaguicides individuals organofosforats *
| CGM -
___Etil-Paration *
__Clorpirifos *
__Metil-Parationa*
. Disufoton*
| +Palguicides individuals nitrogenats *
| CGM

_ Simazina*
Atrazina*
Terbutilazina*
Prometina *
_ Terbutrina *
__Sebutilazina * —
| Palguicides individuals nitrogenats *
CMS
Propazina *

_ Cianazina*
Clor lliure residual *
__Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
' Clor total *
__Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME06S |
Clor combinat residual *
_Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C
_Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
pH

FMG 692-07 E C

~ RESULTATS

~<0,010

_<0,010

_<0,010
<0010 |

<0010 | 010
. ,<0l01,0 10

_<0,010

~ <0,020

Desetil atrazina*

PARAMETRICS
RD140/2003

<50 700

<12 50

0,50

<0010 __.._
<0010 o0
<0,010 0,10

A I 0,10

<0010 . 010

<0,010 o003

003

<0,010 | 0,03

<0010 | 2 -
<000 . 003
<0010 S W
<0,010 .00

<0010 | 010

0,10

<0010
<0,010

0,10

] 0,10
<002 010

<002 010
<0020 010

<0020 0,10

| 0,10

<010 0,10
RUON, i 0,10
0,7 1,0
<01 2,0
e e

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.

VALORS |

ug/l

i

ug/l
ug/l
__ug/l
ug/l
. ug/l
_ug/l
ugft o
ugh
ug/l
ug/l
_ug/l
__ug/l |
o ugf

__ug/l
ug/l
_ug/l

ug/l
g/l
_ug/l
_ug/l
~ug/l
ug/l

_ug/l
g/l
g/l
mg/|
ma/|

.

uS/ema 20 °C

_ Unitats
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REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303640-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

_Métode electrométric / PNT-ME012 / AC , SR S
Temperatura * 16,0 °C
Métode Termometric / PNT-ME 013 . _ i SRR U
Nitrits | <0,03 0,1 mag/I
Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 . . _ SN, S
Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/l

|_Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 , , | R
Terbolesa <0,2 1 NTU

! Métode Nefelométric / PNT-ME020 - ) | ) | I
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°®

| Métode organoleptic / PNT-ME077 o _ _

| Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c®

| Métode organoléptic / PNT-ME077 ] o _ o -

. Amoni <0,15 0,50 mag/|
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 1 , ] S S —————
Color <5,0 15 mg/l Pt/Co

_ Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEOBL ; SR |
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
‘Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 b - i o
Bacteris coliformes * Abséncia ' Abséncia ufc/100ml
Métode de filtraci6 en membrana / PNT-MEOO3 = , , o
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 | o B ] ]
Escherichia coli * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracid en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.

No obstant, el parametre Index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Les incerteses de led determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |‘aprovaci6 per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats sapliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E Pagina 4 de 4
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REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fol

REUS

” SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324396-21/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 12/05/2021 9:00:00

Data i hora de recepcio: 12/05/2021 9:50:00

Data inici analisi: 12/05/2021

Data final analisi: 06/06/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC324396-21
Referéncia client (1): Analisi completa D. CIM

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Diposit CIM El Camp
Envas:
PARAMETRES RESULTATS i VALORS UNITATS
i\ PARAMETRICS
RD140/2003

| Clorurs — 115 - 250 mg/I

_ Cromatografia ionica / PNT-MEO80 B NS S

' Nitrats [ s 102 - 50 E mg/I
Cromatografia ionica / PNT-MEOBO R .

| Fluorurs | —_— 0,2 15 mg/|
Cromatografia ionica / PNT-ME0SO I N — | .
Sulfats _ — 172 250 ma/I
Cromatografia ionica / PNT-MEOBO e} o g R
Calci ~ 123 mg/|

~ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 ; . ot g e e B
Magnesi ~ 21,7 ma/|

. Cromatografia ionica / PNT-ME079 . o SIS | FR— R
Potassi — 24 ’ mg/|

_ Cromatografia ibnica / PNT-MEO79 . _ I S

- Sodi | — 76,2 i 200 f mg/I
Cromatografia idnica / PNT-MEO79 | B I ]

. +Benzé * |~ <0,25 1,0 { ug/I

HsGCMmMs S (S [
+Benzo (a) piré * <0,003 0,010 ug/!

. +Cianurs totals * — <10 ; 50 ug/I
Destil.lacié + Espectrofotometria | _ | |
+1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0 ug/I
HsGeMs = I )

| +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

| SBSE-GC-MS T —— P —— -

__ Benzo(b)fluorante * <0,010 . - ug/!
__Benzo(k)ffuorante * A0 R ug/l
_ Benzo(g,h,i)perile* _<0,010 . _ ug/!

. Indé(1,2,3,c,d)pire * . <0010 e e o L

| +Plaguicides individuals * ‘

| SBSE-GC-MS . = . -

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
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REUS X
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324396-21/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
| PARAMETRICS
RD140/2003
Alfa-HCH * L B _ _ <0,020 | 0,10 ug/!
_Beta-HCH* <0025 0,10 ug/l
~ Gamma-HCH (Linda) * . ~ <0025 0,10 _ug/l
Heptaclor * <0,010 [ 0,03 B “ug/I
Aldrin* B _ _ <0,010 003 . ug/l
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0,010 R 0,03 ] | ug/l
Endosulfan I * o B <0,020 0,10 ug/I
] Dieldrin * <0000 0,03 ug/!
Endrin * <0,010 0,10 ug/!
Endosulfan II * ) _ ~ <0,020 0,10 ) “ug/I
P,P'-DDD * <0,010 ] 0,10 ug/I B
Metolaclor * <0,010 1 0,10 ug/I
0pDDT* | | <0,010 0,10 | w @
P,P-DDT * , , <0,010 _ 0,10 _ _ ug/!
Disulfoton * <0,050 0,10 “ug/I
_ Hexaclorobencé * ) <0,010 0,10 _ ug/I
Metil parathion * ) ) ~ <0,025 ) 0,10 ] “ug/I
Alaclor * <0,010 0,10 ug/!
Parathion * _ ~ <0,025 0,10 ug/I
Clorpirifos * - - ~ <0,010 0,10 ) ug/I
Simazina * _ ] _ ~ <0,025 0,10 B ‘ug/I
Atrazina * B ) <0,010 _ 0,10 ug/I
Desetilatrazina * - ) ~ <0,050 _ 010 ug/I
Cianazina * ) <0,025 - 0,10 ; ug/I
Sebutilazina * ) ) <0,025 - ) 0,10 “ug/I
Propazina * , . } _<0,010 ~0,10 N ug/l
Prometrina * _ <0,020 0,10 s ug/l
~ Terbutrina * ] <0,010 0,10 | ug/!
Terbutilazina * _ _ ~ <0,025 ) 0,10 _ ug/I
+Trihalometans *
_HS-GC-MS _ i : - _
_ Triclorometa (Cloroform) * | 150 ug/I
 Bromodiclormeta * ) ] 130 _ - _ _ ug/|
Dibromoclormeta * | 14,0 Cug/l
| Tribromometa (Bromoform) * | 4,8 ug/! .
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) <0,050 0,10 ug/!
* o
| SBSE-GC-MS ) | - )
+Plaguicides totals * ' <0,50 0,50 ug/I
SBSE-GC-MS - ) 1 ) | B )
+Suma de Trihalometans * P 47 100 ug/I
HS-GEMS . B} . :
+Tricloreté + Tetracloreté * _ <2 10 ug/l
HS-GC-MS , , . i : | . :
Duresa total * “= 385 mg/l CaCO3
Calcul (suma de Ca + Mg) . B . , |I— _
Index de Langelier * —_ 08 Entre +/- 0,5 s.u.
Calcul / PNT-ME0O89 o ) i - ] ) B
. Carboni organic total (TOC) - <20 7 mg/I
' Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 i - i o )
Clostridium perfringens (incloses les espores) * —_ Abséncia Abséncia ufc/100ml
 Filtracié en membrana / PNT-ME0S0 -~ | _ . .
_ +Tricloreté * e <1 o ug/l
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS %
” SERVEIS L
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D’'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324396-21/01

~ PARAMETRES | RESULTATS = VALORS | UNITATS
{  PARAMETRICS
RD140/2003

+Tetraclorete * <1 ug/|

| HS-GC-MS o - )
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 1038

| Métode electrométric / PNT-MEO10 /AC SR RS
Alcalinitat total * - 165 mag/|

| Titulaci6 potenciométrica / PNT-MEO41 _ NSRS S o .
Carbonats * — <12 ma/I
Titulaci6 potenciometrica / PNT-ME041 , | SO | R
Bicarbonats * - 201 mag/|

| Titulacié potenciométrica / PNT-MEQ41 A _ B

| Alumini <50 i 200 i ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 R _ | i ) ) o

| Ferro e <25 | 200 { ug/!
ICP-MS / PNT-ME100

| Coure ~— <005 20 - “mg/l

~uSfema25°C

| Bor «— <0,10 | 1,0 mg/|
ICP-MS / PNT-ME100 _ S L . B | , E I

| Mercuri * — <01 1,0 { ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 - 7 7 e - ) B | - ] B | - -

| Antimoni — <0,5 50 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 ) . . B e il o
Arseénic _ <1 10 ug/l
ICP-MS/PNT-ME1I00 O, | : S
Plom —_ <1 10 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 B - - ) P M - | -
Seleni — <l 10 ug/l

. ICP-MS / PNT-ME100 . B ) i S N L
Cadmi . <0,5 5,0 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 . - D R — S B
Crom <2,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _ . o i L
Manganés <2,5 50 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 , ) ] B S N ] .
Niquel €25 20 ug/I

| ICP-MS /PNT-ME100 N B S _
Clor lliure residual * —. 0,7 1,0 ' ma/|

|_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 . , SN S B | .
Clor total * 0,9 mg/I

|_Esp. Abs. Molec. metode del DPD / PNT-MEO6S | _ I A .
Clor combinat residual * — 0,2 i 2,0 mag/|

. Calcul / PNT-ME069 R RS WO .

| Conductivitat a 20°C - 930 . 2500 ' uS /cm a 20 °C

| Métode electrométric / PNT-ME010 / AC | . ‘P

pH - 8,0 6,5-9,5 Unitats

| Temperatura * — 20,5 | _ el
| Métode Termomeétric / PNT-ME 013 NS, E—— . SR S ——
| Nitrits ‘ ~ <0,03 i 0,1 ' ma/|
. Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16 : - STV S S —
| Oxidabilitat * | — <0,5 i 5,0 ; mg 02/

 Terbolesa SN T N R S B

FMG 692-07 E Pagina 3 de 4
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REUS
.’ SERVEIS ®

MUNICIPALS Aiguies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324396-21/01

PARAMETRES 5 RESULTATS VALORS ‘% UNITATS
. PARAMETRICS
RD140/2003

Métode Nefelometric / PNT-MEO20 - L S

' Olor TON * ! =3 ' 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEO77 B P _ _ _ B .

| Gust TFN * - 3 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MED77 - B ]
Amoni . <0,15 ! 0,50 mg/I
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-ME015 | E o !
Color <5,0 15 mg/| Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEDB1 . - 5 ) _ _
Bacteris aerobis a 22°C * . No detectat en 1 ml 100 ufc/ mi
Métode de recompte en placa / PNT-MEOO1 i B _ )
Bacteris coliformes * . Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 ' , , 7 .
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 = -
Escherichia coli * _ Abséncia Abseéncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-MEQ03 =~

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de l'annex I del RD 140/2003.

Reus, 9 de junio del 2021

Jaume Cabré Fontseré

RESPONSABLE DEL LABORATORI

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d‘aquestes dades.

Els resultats sapliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

§
43 no estan amparats per |acreditacié d'ENAC.
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icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24

eccio 8, full T24070. Inscripcié 1a. Registre d'Entitats Locals 4.

3

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

Te

Reus
” SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324393-21/01

(Informe emes per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Placa de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 12/05/2021 8:30:00

Data i hora de recepcio: 12/05/2021 9:50:00

Data inici analisi: 12/05/2021

Data final analisi: 06/06/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC324393-21

Referéncia client (1): Analisi completa D. Intermig

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Diposit Intermig
Envas:
PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
. Clorurs i — 118 250 mg/I
_ Cromatografia idnica / PNT-ME0BO b ‘ B S ,
' Nitrats | — 104 50 ; mg/|
| Cromatografia ionica / PNT-ME080 ) o -
Fluorurs . 0.2 1,5 | mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME0S0 b 1
Sulfats = 7181 ' 250 mg/|
Cromatografia idnica / PNT-ME080 R i )
Calci — 120 ma/|
__Cromatografia ionica / PNT-ME079 — S { -
Magnesi — 22,5 i mg/I
__Cromatografia ionica / PNT-ME079 R S ' I _
| Potassi - 24 ! mg/|
. Cromatografia ionica / PNT-ME079 R
| Sodi | — 77,3 200 may/!
. Cromatografia idnica / PNT-ME079 o , ? o .
+Benzé * __ <0,25 1,0 ug/!
| HS-GC-MS ) . N T , o
+Benzo (a) piré * <0,003 0,010 ug/|
+Cianurs totals * - <10 50 ug/l
. Destil.laci6 + Espectrofotometria L o v\
| +1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0 ug/l
| HS-GC-MS -

{ +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) »
| SBSE-GC-MS

Benzo(b)fluorante * <0,010 s ug/l
Benzo(k)fluoranté * <0010 [, _ugh
Benzo(g,h,perile * - <0010 | , _ o ugh
L Indé(1,2,3cdpire* : ~<0,010 e | ougft
| +Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS S = m : -
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
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REUS
P s:rucs
MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324393-21/01

ENS AY DS

U=

Aiglies de Reus

o

J
PARAMETRES RESULTATS ) VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003
_ Alfa-HCH * <0,020 0,10
__Beta-HCH * _<0,025 0,10
__Gamma-HCH (Linda) * ~<0,025 0,10
Heptaclor * ~<0,010 ‘ 0,03
_Aldrin * ~ <0,010 0,03
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) ~ <0,010 0,03
_Endosulfan I * ~ <0,020 0,10
 Dieldrin * <0,010 , 0,03
~ Endrin * ~<0,010 0,10
Endosulfan IT * ~ <0,020 0,10
P,P-DDD * <0,010 0,10
Metolaclor * <0,010 0,10
0,P-DDT * <0,010 0,10
_P,P-DDT * ~<0,010 0,10
Disulfoton * <0,050 0,10
'Hexaclorobencé * <0,010 0,10
Metil parathion * <0,025 0,10
Alaclor * _<0,010 0,10
Parathion * <0,025 0,10
Clorpirifos * <0,010 0,10
Simazina * _<0,025 0,10
~ Atrazina * <0,010 0,10
Desetilatrazina * ~<0,050 ‘ 0,10
~ Cianazina * ~<0,025 0,10
Sebutilazina * <0,025 i 0,10
 Propazina * <0,010 _ 0,10
_ Prometrina * ~<0,020 0,10
_Terbutrina * ~ <0,010 0,10
_Terbutilazina * ~<0,025 0,10
+Trihalometans *
HS-GC-MS
Triclorometa (Cloroform) * 28
_ Bromodiclormeta * . |
romoclormeta * 10,0
____Tribromometa (Bromoform) * L 51
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) <0,050 0,10
*
SBSE-GC-MS I | |
' +Plaguicides totals * <0,50 | 0,50
SBSE-GC-MS S
- +Suma de Trihalometans * __ 24 : 100
 HSGCMs I |
+Tricloreté + Tetracloreté * . <2 10
_HS-GCMS R
Duresa total * e 393
Calcul (suma de Ca + Mg) . . .
Index de Langelier * 07 Entre +/- 0,5
Calcul / PNT-MEO0B9 o
Carboni organic total (TOC) - <2,0 7
Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 S i
| Clostridium perfringens (incloses les espores) * ~— Abséncia Abséncia
Filtracié en membrana / PNT-ME090 -
| +Triclorete * <1
FMG 692:07 E C Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

N 821 7 LE1743 NO estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

~ UNITATS

ug/l
__ug/l
_ug/l
ug/I|
ug/I|
_ug/|
ug/l
ug/!
ug/|
ug/l
ug/|
ug/!
w @
ug/!
ug/!
_ugfl
_ug/l-
ug/!
ug/I
ug/I
ug/l
ug/I|
ug/I|
ug/I
ug/l
ug/I
__ug/l
ug/!
ug/I

g/l
ug/l
ug/l

ug/l
ug/!

ug/l

ug/l

- mg/l CaCO3

—
mg/l
" ufc/100ml

__ug/
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324393-21/01

PARAMETRES @ | RESULTATS  VALORS

Aigiies de Reus

~ UNITATS

PARAMETRICS *
RD140/2003

HsGoMs

T

| +Tetracloreté * 3
{HSGCMsS | I
| Clorits * __ <50 % 700 ug/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEO92 . S
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 1058 uS/cm a 25 °C
 Metode electrométric / PNT-ME010 / AC I § P————
| Alcalinitat total * — 163 1 mg/|
| Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041 .
| Carbonats * —- <12 mg/|
| Titulacid potenciométrica / PNT-ME041 B 1 ]
| Bicarbonats * - 199 mg/I '
| Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41 1
i Alumini — <50 200 ug/I
_ ICP-MS / PNT-ME100 . o S e

Ferro — <25 200 ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 SO SR S ———
. Coure — <0,05 2,0 mg/|
| ICP-MS/PNT-ME100 L
. Bor — <0,10 1,0 mg/I
_ICP-MS / PNT-ME100 I — S PO
' Mercuri * e, <0,1 1,0 ug/I '
_ ICP-MS / PNT-ME100 o o . S
. Antimoni — <0,5 5,0 ug/I
— <1 10 ug/!
| ICP-MS / PNT-ME100 . I . ]
- Plom — <1 10 ug/I
 ICP-MS /PNT-ME100 R — |
| Seleni o <1 | 10 ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 — I
: Cadmi — <0,5 ; 5,0 ! ug/I
_ ICP-MS /PNT-ME100 o |
: Crom = %25 50 i ug/!
ICP-MS /PNT-ME100 I S S
. Manganés — <25 50 ug/| |
| ICP-MS/PNT-ME100 I S SR
| Niquel - <25 20 ‘ ug/|
| ICP-MS / PNT-ME100 - _ o e
| Clorats * 108 5 ug/l
| Cromatografia ionica / PNT-ME092
| Clor lliure residual * | — 09 ! 1,0 j mg/I
| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEOGS | o R | R
| Clor total * 1,1 1 mg/I
| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEOSO SRS W———
{ Clor combinat residual * — 0,2 2,0 | mg/I '
| Calcul /PNT-MEO69 . o
| Conductivitat a 20°C i — 948 2500 uS /cma 20 °C
|_Métode electrométric / PNT-MEO1O/AC . B ]
' pH - 79 6,5-9, Unitats
| Métode electrometric / PNT-ME012 /AC - ) e
| Temperatura * . 21,0 oC

T — <0,03 01 mg/l

FMG 692-07

E

E NS A Y 0 S
N 921 1 LE1743

C Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacio d'ENAC.
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REUS 4
0’ SERVEIS LS
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324393-21/01

PARAMETRES i RESULTATS VALORS f UNITATS
| | PARAMETRICS |
RD140/2003
_Espect. Abs. Molec. UV-Vis /PNT-MEOI6 = i — I S
Oxidabilitat * - 205 5,0 { mg 02/1
_Volumetria amb permanganat / PNT-MEO19 = I S [ .
Terbolesa ‘ — <0,2 | | NTU
|_Métode Nefelométric / PNT-MEO20 i I S
Olor TON * ‘ teo 3 3 index dilucio a 25 c°®
Métode organoléptic / PNT-MEO77 i i .
Gust TFN * ; -~ 3 { 3 index dilucio a 25 c°
‘Métode organoléptic / PNT-MEQ77 , . . , | ,
Amoni . — <0,15 ' 0,50 mg/|
. Espectrofotometria UV-Vis / PNT-ME015 L , ] . I
Color ~ <5,0 i5 mg/l Pt/Co
. Esp. Abs. Molec. UV-Vis /PNT-MEGBL == | , S
Bacteris aerobis a 22°C * «_ No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Meétode de recompte en placa / PNT-ME001 ! k. , o
. Bacteris coliformes * |« Absencia | Absencia ufc/100ml
Métode de filtracio en membrana / PNT-ME003 i . IR
Estreptococs fecals (Enterococs) * ~  Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana /PNT-MEGOS b o
Escherichia coli * | — Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 9 de junio del 2021

Jaume Caldre !@

DEL LABORATORI

.,

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacid per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 BE C Pagina 4 de 4
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- REuUS

” SERVEIS

MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311256-20/01

(Informe emeés per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

w.reusmunicipals.cat

W
5139

e

5o Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccio IN11)

Ss2 Procedéncia (1): Diposit Intermig

=l Envas:

 tmghs |

s

E= PARAMETRES RESULTATS VALORS

2w PARAMETRICS

g RD140/2003

- =

e Clorurs 143 250

~§ Cromatografia ionica / PNT-ME080 o R

Xy Nitrats 11,2 50

S8 _ Cromatografia idnica / PNT-MEO80 : o B

=5 ' Fluorurs 0,2 1,5

= . Cromatografia idnica / PNT-ME080 R o o 1

=S ' Sulfats 259 250

=2 _ Cromatografia ibnica / PNT-ME080 o |

=E Calci 122

£3 _ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 ]

S Magnesi 32,0

23 _ Cromatografia ibnica / PNT-MEO79 . :

s . Potassi 4,6

’ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 |

e  Sodi 104 200

Ra . Cromatografia ionica / PNT-ME079 i

3  +Benzé * <0,25 1,0

£ | BEGEMS EE——

b . +Benzo (a) pireé * <0,003 0,010

=K GCMS T o

<§ - +Cianurs totals * <10 50

“ =  Destil.laci6 + Espectrofotometria . . o

v g - +1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0

=2 HsGCMs

5 .._% - +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

Z. sBseCMs o |

2= __Benzo(b)fluoranté* | <0010 o ]

25 _ Benzo(k)fluoranté * <0,010 :

23 __Benzo(g,h,i)perile * <0,010 | R

W _ Indé(1,23,cd)piré * - <0010 o

] - +Plaguicides individuals *

a2 SBSE-GC-MS

[ T . A . -
FMG 692-07 E C

AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus

29/09/2020 6:30:00
29/09/2020 9:00:00
29/09/2020

22/10/2020

Aigua per consum huma-AC
RE/AC311256-20

Analisi completa D. Intermig

Aigiies de Reus

s Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
3 no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

~ UNITATS

mg/|

mag/|
S mg/l
ma/l
i
- mg/l
i

ug/!

Cug/l

ug/|

ug/l
ug/l

_ug/l

_ug/l

Pagina 1 de 4
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REUS

.’ SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311256-20/01

PARAMETRES @ | RESULTATS | VALORS | UNITATS
PARAMETRICS |
RD140/2003 |

Afg-HCH* | <0020 010 _
_Beta-HCH* =002 010 ug/l
Gamma-HCH (Linda) * | <0,025 ... 6w . ug/l
_ Heptaclor* | <0010 603 | ug/l
Aldrin * o _ _ . <0,010 . 003 | ug/l
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) _ <0,010 0,03 | ug/l
EndosulffanI* . <0020 ] 0,10 ik ug/l
_ Dieldrin * — L <0010 003 ug/!
__Endrin * | <0,010 | 0,10 ug/I
_ Endosulfan IT * B <0020 ... 010  ugl
_ Metolaclor * _<0,010 o000 . wl
O,P-DDT * . . <qo0 o0 ~w @
_P,P-DDT * ; 1 <0,010 | 0,10 [ w7
Disulfoton * ) ) ) <0050 - 0,10 | ug/!
Hexaclorobence * - ] ] ] ~<0,010 ] B 0,10 ] ] ug/I
Metil parathion * - ) ] ) <0,025 - ) 0,10 N ~ug/l
_Alaclor * N <0,010 0,10 [ ug/I
Parathion * _ _ N <0,025 010 . ug/l
_ Clorpirifos * _ | - <0,010 0,10 | ug/l
_ Simazina * e <0,025 010 | g/l
Atrazina * B R , <0010 0,10 1 ug/l
Desetilatrazina * | <0050 om0 ug/l
Cianazina * N ) = - <0,025 0,10 | ug/|
_ Sebutilazina * i . SR <0,025 N 0,10 I ug/l
_ Propazina * ) _ <0,010 | 0,10 | ug/I|
_ Prometrina* : _<0,020 0,10 | ug/!
Terbutrina* <0,010 - 0,10 | ug/!
__ Terbutilazina * <0025 010 L ug/l
+Trihalometans *
HS-GC-MS

“ugfl

Triclorometa (Cloroform) * _ _ <2 ] - ] ) ug/!
__ Bromodiclormeta * . 44 - : | __ug/l
Dibromoclormeta * _ Lo 120 i o ugf
L _Tribromometa (Bromoform)* = 66 | L ug/! .
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics <0,050 0,10 ug/I

(HPAs) *
| SBSE-GC-MS B - e -
<0,50 _ 0,50 ug/!

+Plaguicides totals *

. SBSE-GC-MS | NS S NS SR
+Suma de Trihalometans * 23 100 ug/I
+Tricloreté + Tetracloreté * <2 10 ug/I

Duresa total * 436 mg/l CaCO3
Calcul (sumadeCa+Mg) |
index de Langelier * 0,8 Entre +/- 0,5 s.u.
| Calcul / PNT-MEOBS . . e | _
Carboni organic total (TOC) <2,0 7 mag/|
| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 | | 1 ) o
' Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
_Filtraci6 per membrana / PNT-ME090

 #Triclorete* | < gt

FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

L
43 no estan amparats per |'acreditacié d’'ENAC.



-

HS-GC-MS
+Tetracloreté *
- HS-GC-MS

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME06S

' Nitrits
| Oxidabilitat *

l__TerboIesa B

REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigilies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311256-20/01

~ PARAMETRES

Conductivitat a 25°C (Sals solubles)

_ Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
' Alcalinitat total *
 Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041

Carbonats *
Titulacid potenciomeétrica / PNT-ME041

' Bicarbonats *

Titulacid potenciometrica / PNT-ME041
Alumini *
ICP-MS / PNT-ME100

| Ferro *
| ICP-MS  / PNT-ME100
| Coure *

ICP-MS / PNT-ME100

| Bor *

. ICP-MS / PNT-ME100

| Mercuri *

| ICP-MS / PNT-ME100
| Antimoni *

. ICP-MS / PNT-ME100

Arsénic *

_ICP-MS / PNT-ME100

Plom *

ICP-MS / PNT-ME100
Seleni *

ICP-MS / PNT-ME100
Cadmi *

_ ICP-MS / PNT-ME100

Crom *

. ICP-MS / PNT-ME100

Manganés *

ICP-MS / PNT-ME100
Niquel *

ICP-MS / PNT-ME100

Clor lliure residual ¥

. Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO69

Clor total *

Clor combinat residual *

| Calcul / PNT-ME069

Conductivitat a 200C

. Métode electrometric / PNT-ME010 / AC

pH

Métode electrométric / PNT-MEQ12 / AC
Temperatura *

Métode Termométric / PNT-ME 013

Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016

Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019

FMG 692-07 E

N S
921

zm

A
[

L

 RESULTATS |

C

Y o s
E1743

S —

1271

165

<12

<25

~ <0,05

S

<25

0,09

- <0,1

._.<0'.5 SE—

g

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

PARAMETRICS
RD140/2003

200
1200
2,0
1,0
1,0
50
10
10
o
=
50

50

no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.

VALORS

_ UNITATS

Cugfl

S uS/cma25°C

e
e
mg/l
s
e
mg/l
mg/I
S
~ug/l
e
ug/l
ug/l

- ugfl

uS /cma 20 °C
~ Unitats
—
 mg/l
T mg 02/l

Pagina 3 de 4




REUS
” SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311256-20/01

PARAMETRES ? RESULTATS i VALORS UNITATS
| PARAMETRICS
RD140/2003
“Métode Nefelométric / PNT-ME020 - | _ R
Olor TON * 3 3 index dilucio a 25 c©
| Métode organoléptic / PNT-MEQ77 | i ) | ]
Gust TFN * 3 3 index dilucio a 25 c©
‘Métode organoléptic / PNT-MEQ77 B - 3 _ ) | B
Amoni <0,15 0,50 mg/I
_Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 . 1 S (N ———
Color <5,0 15 mg/| Pt/Co
__Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 : : : , : 4
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 ) ] ) | N |
Bacteris coliformes * ‘ Abséncia Abséncia ufc/100ml
_Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 i ] ] ok ) ) .
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 P ) :
Escherichia coli * Abséncia Absencia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0Q3

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el valor del parametre Sulfats
supera el valor paramétric de la part C de I'annex I del RD 140/2003. A més, el parametre Index de Langelier supera el valor indicat a la
nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 26 de o

Jaume Cabré F

RESPO

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

Linforme d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.



REUS
” SERVEIS

t

MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC321169-21/01
(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS

Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 02/03/2021 7:30:00

= Data i hora de recepcio: 02/03/2021 9:30:00

4 Data inici analisi: 02/03/2021

2 Data final analisi: 22/03/2021

E Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
E Referéncia laboratori: RE/AC321169-21

Eo Referéncia client (1): Analisi completa D. Pere Mata
R Referéncia comanda:

?’ Referéncia oferta:

e Mostrejador (1): RSMSA - Pi (* segons instruccio IN11)

S 2 Procedencia (1): Diposit Pere Mata

E 8 Envas: Plastic esterilitzat + vidre

[- "1

BE PARAMETRES RESULTATS : VALORS
.5 . PARAMETRICS
i= RD140/2003
- = |

g2 - Clorurs 47 250

- 5 . Cromatografia idnica / PNT-MEOB0 P = e -

L e ~ Nitrats 3 7,6 f 50

S8 _ Cromatografia ibnica / PNT-ME080 ) = ]

=5 | Fluorurs ‘ — 03 ! 1,5

s _Cromatografia ionica / PNT-MEOB0 . N —
a | Sulfats _. 120 250

=8 __Cromatografia ionica / PNT-MEOSO | e

=F  Calci 91,8

£z . Cromatografia ionica / PNT-MEO79 S S o
S | Magnesi 21,9

g2 | Cromatografia ionica / PNT-MEO79 L

g8 . Potassi 1,9

S _ Cromatografia idnica / PNT-MEO79 ,
g’ Sodi __ 307 200

R . Cromatografia ionica / PNT-MEO79 RSV,
% @ | +Benze * 4_ <0,25 ; 1,0

<E | HS-GC:MS B S ] R
g | +Benzo (a) piré * <0,003 0,010

<E | +Cianurs totals * <10 50

a2  Destillacié + Espectrofotometria - . I
G £ | +1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0

T K | +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

Z .o | SBSE-GC-MS _ )
= | Benzo(b)fluoranté * . <0010

gs _ Benzo(Kfluoranté * | <0010 |

>3 __Benzo(gh,i)perile* | <0,010 i [ R
u = _ Indé(123cdpire* _<0,010
"z | +Plaguicides individuals *

QE‘ | SBSE-GC-MS s .

FMG 692-07 E C
s [Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
43 no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

 UNITATS
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*»

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321169-21/01

 PARAMETRES =

¥

~ Alfa-HCH* | o | ~<0,020
Beta-HCH * | . <0,025
Gamma-| HCH (Lmda) * . <0025
- Heptaclor* o o ‘ ~__<0,010
~Aldrin * - ~ <0,010
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) _ ~__<0,010
EndosulfanI * ~<0,020
~ Dieldrin* - ~ <0,010
~ Endrin* ) - ~__<0,010
~_EndosulfanII * o ! ~<0,020
___PpPDDD* S <0,010
_ Metolaclor * s - _<0,010
OPDOT* <0010
PPDDT* <0010
- Dlsulfoton = ) { ~<0,050
Hexaclorobencé * - ~ <0,010
Metil parathion * . <0,025
______ Alaclor * ) | ~ <0,010
Parathion* _ { <0,025
_ Clorpirifos * ] i ~ <0,010
Simazina* L | ~ <0,025
_ Atrazina * o - <0,010
 Desetilatrazina * o | <0,050
~ Cianazina* | ~<0,025
 Sebutilazina * » | ~ <0,025
~ Propazina* <0,010
___ Prometrina * ~ <0,020
~ Terbutrina * ) ~ <0,010
Terbutilazina * * - ) <0,025
| +Trihalometans *
| HS-GC-MS )
- Trlclorometa (Cloroform) * o , 100
] Bromodnclorrneta * i . 88
- leromoc!onng;a * - | 78
~_ Tribromometa (Bromoform) * L <2
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics i <0,050
(HPAs) * 1
SBSE-GC-MS e -
+Plaguicides totals * 4_ <0,50
SBSE-GC-MS o | .
+Suma de Trihalometans * .{_ 27

HS-GC-MS _

| +Tricloreté + Tetracloreté * Y -
. HS-GC-MS _

- Duresa total * 319

f Calcul (suma de Ca + Mg) -
index de Langeher * 0,7
Calcul / PNT-MEO89 -
Carboni organic total (TOC) <2,0
Espectrofotometria IR - Met. NPOC / PNT-MEQ87

. +Microcistina * <0,5

| Inmunoassaig.
. Clostridium perfringens (mcloses Ies espores) *

E

ENSAYOS
N' 921 / LE1743

_~ Abséncia

FMG 692-07

 RESULTATS

VALORS | UNITATS

PARAMETRICS
RD140/2003
uip _ug/l
| 010 ug/l.
010 _ug/l
I 603 __ug/l
i 003 __ug/l
. 003 _ug/l
0,10 ug/l
,,,,,, . 003 ug/l
0,10 ug/l
- 0,10 _ug/l
010 _ug/l
010 ug/|
0,10 ug/! .
0,10 ug/l |
0,10 ug/l
010 ug/I
0,10 ug/!
010 ug/!
0,10 ug/I
0,10 ug/|
B 010 ug/l
010 _ug/l
0,10 _ugfl.
___________ 0,10 _ug/l
AL, 0,10 ug/I
010 _ug/l
010 _ug/l
0,10 ug/I
010 ug/l
ug/l
ug/l
_ ug/|
ug/l
0,10 ug/l
0,50 ug/I
100 ug/I
‘ 10 { ug/|
‘ mg/l CaCO3
Entre +/- 0,5 | S.u.
7 mg/I
1 _ ug/|

Abséncia | ufc/100m

Pagina 2 de 4
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

'

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321169-21/01

Fitracié per membrana / PNTMEOS0

| +Triclorete *

| HS-GC-MS

| +Tetracloreté *

. HS-GC-Ms

| Clorits *
Cromatografia ionica / PNT-ME092

 Conductivitat a 25°C (Sals solubles)

| Métode electrométric / PNT-MEO10 /AC

| Alcalinitat total *
- Carbonats *
_ Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Bicarbonats *
| Titulacid potenciométrica / PNT-ME041
- Alumini
' Ferro
. ICP-MS / PNT-ME100
Coure
. ICP-MS / PNT-ME100
Bor
| ICP-MS / PNT-ME100

| Mercuri *
__ICP-MS / PNT-ME100
Antimoni
. ICP-MS / PNT-ME100
Arsénic
| ICP-MS /PNT-ME100
' Plom
. ICP-MS / PNT-ME100
| Seleni
ICP-MS / PNT-ME100
Cadmi
_ICP-MS /PNT-ME100
Crom
__ICP-MS / PNT-ME100 .
| Manganés
| ICP-MS / PNT-ME100
| Niquel
 ICP-MS /PNT-ME100 —

Clorats *
. Cromatografia idnica / PNT-ME092

Clor lliure residual *
| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
i Clor total *
._Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
| Clor combinat residual *
. Calcul / PNT-ME0G9

Conductivitat a 20°C

_ Métode electromeétric / PNT-ME010 /AC

pH
| Métode electrométric / PNT-ME012 / AC
| Temperatura*

FMG 692-07

E

E
N

92

1

A
!

L

~ RESULTATS | ,
PARAMETRICS |
RD140/2003

|
- =i s e S
<50 700
760 o
: 185 B
. 55 o

226

_ <50 . 200
<25 - 200
— <0,05 ) 20
— <0,10 f 1,0
— <01 i 1,0
_ <05 N 50
< 0
- =l 1 10

<1

<0,5

<25

<25 o 50
. 2Zp 20

g e
— 07 1,0
0,9 ] )

Y
E

0,2

681 2500

8,0 ~ 65-95

g Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
1743 No estan amparats per I'acreditacid d'ENAC.

VAWORS |

20

i
ug/!
o
uS/cm a 25 °C
i
mg/l
~ mg/l
ug/l
ug/l
“mg/l
~ mg/l
T
ug/l
i

~ ug/l

T
- ug/!
R
ug/l
ug/l
g/l

e
uS/cma20°C
Unitats

- DC
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REUS
” SERVEIS
MUNICIPALS Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321169-21/01

PARAMETRES - RESULTATS f VALORS UNITATS
s f  PARAMETRICS
! § RD:140/2003
“Métode Termométric / PNT-ME 013 ] | b - -
| Nitrits — <0,03 3 0,1 f mg/l
_Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16 i S L 1 o
Oxidabilitat * 0,6 5,0 mg 02/
_Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 o i ! o
Terbolesa — 05 1 NTU
~Métode Nefelométric / PNT-ME020 . N o
Olor TON * 3 ' 3 | index dilucio a 25 c©
_ Métode organoléptic / PNT-ME077 o T | | B
Gust TFN * s 3 3 index dilucio a 25 c©
Métode organoléptic / PNT-ME077 - | B
. Amoni ~ <0,15 0,50 ma/l
. Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 - ) |
Color — <50 15 mg/l Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEOBL S—— | B o
| Bacteris aerobis a 22°C * ~ Nodetectaten1ml | 100 i ufc/ ml
| Métode de recompte en placa / PNT-MEOOL | R
| Bacteris coliformes * ~  Abséncia Abséncia ufc/100ml
| Métode de filtracid en membrana / PNT-MEQ03 N | . -
Estreptococs fecals (Enterococs) * ~ Abséncia Abséncia ufc/100ml
~Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0Q9 o I _ -
Escherichia coli * ~ Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-MEO03

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

i

Reus, 24 de marzo 41 2021

Jaume Cabré

RESPONSABLE DEL LABORATORI

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assai ,“només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacid
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E Pagina 4 de 4
. Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

§ AY 0 §
s21 1 LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.
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REUS
” SERVEIS
MUNICIPALS Aigtlies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316412-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1

43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 11/11/2020 8:40:00
Data i hora de recepcio: 11/11/2020 9:00:00
Data inici analisi: 11/11/2020
Data final analisi: 14/12/2020

Aigua per consum huma-AC
RE/AC316412-20
Analisi completa D. Pere Mata

Tipus mostra:
Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

ficina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24‘\;

eccid 8, full T24070. Inscripcié 1a. Registre d'Entitats Locals 43

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

+Plaguicides individuals *

FMG 692-07

ENAC

E N § A Y 0 S5
N 921 /1 LE1743  NO estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Diposit Pere Mata
Envas: Plastic esterilitzat + vidre
PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003 ‘
Clorurs ~ 79 250 mg/|
Cromatografia ibnica / PNT-ME080 , B
Nitrats — 8,1 | 50 ma/l
Cromatografia idnica / PNT-ME080 - 1 o
Fluorurs - 0,3 1.5 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME080 _ S S—
. Sulfats — 158 250 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME080 B R
Calci 112 mg/I
~ Cromatografia ibnica / PNT-ME079 o ,
- Magnesi 30,0 mg/I
. Cromatografia idnica / PNT-ME079 -
Potassi 2,3 mg/|
Cromatografia ionica / PNT-ME079 I S
. Sodi ~ 50,2 | 200 mag/|
Cromatografia idnica / PNT-MEO79 _ | ,
+Benze * — <0,25 1,0 ug/I
HS-GC-MS . o
| +Benzo (a) piré * —  <0,003 0,010 ug/!
. GC-Ms E - =
+Cianurs totals * “~ <10 50 ug/|
 Destil.lacio + Espectrofotometria o .
| +1,2-Dicloroeta * e <(),75 3,0 ug/!
HS-GEGMS — o et _ .
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
| SBSE-GC-MS - . o
_Benzo(b)fluorante * - <0,010 ug/l
__ Benzo(k)fluorante * <0,010 ug/l
_Benzo(g,h,i)perilé * <0,010 - ug/|
Indé(1,2,3,c,d)pire * <0010 . ug/I

Pagina 1 de 5



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316412-20/01

SBSE-GC-MS

Alfa-HCH *

_ Beta-HCH * _
~ Gamma-HCH (Linda) *
__Heptaclor *

 Aldrin * ]

Heptaclor Epoxide * (Isomer A)

Endosulfan I *

Dieldrin *

Endrin *

~ Endosulfan II *

P,P"-DDD *

_ Metolaclor *
_0O,P-DDT *
__P,P-DDT *

_ Disulfoton * po

Hexaclorobenceé *

~ Metil parathion *

Alaclor *

__Parathion *

_Clorpirifos *
~ Simazina *
_ Atrazina *

Desetilatrazina *

Cianazina *

~ Sebutilazina *
Propazina *
Prometrina *

__Terbutrina *

_ Terbutilazina *
+Trihalometans *
HS-GC-MS -

Triclorometa (Cloroform) *

~ Bromodiclormeta *

__ Dibromoclormeta *

Tribromometa (Bromoform) *
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics
(HPAs) *

 SBSE-GC-MS
+Plaguicides totals *
SBSEGC-MS
+Suma de Trihalometans *
HS-GC-MS ] o
| +Tricloreté + Tetracloreté *
HS-GC-MS
Duresa total *
_ Calcul (sumadeCa +Mg)
| Index de Langelier *
_Calcul / PNT-MEO8S
Carboni organic total (TOC)
| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087
| +Microcistina ¥

FMG 692-07

RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
<0,020 0,10 ug/l
_<0,025 0,10 ug/l
<0,025 0,10 __ug/l
<0,010 0,03 _ugfl
<0,010 0,03 L
<0,010 0,03 ug/l
<0,020 0,10 ug/|
<0,010 0,03 ug/|
<0,010 0,10 _ug/|
<0,020 0,10 __ug/l
<0,010 0,10 ug/!
<0,010 0,10 ug/!
<0,010 0,10 __ug/|
<0,010 0,10 _ug/l
<0,050 0,10 _ ug/l
<0,010 0,10 ug/!
<0,025 0,10 ug/!
<0,010 0,10 _ug/|
<0,025 0,10 ug/I
<0,010 0,10 ug/l
<0,025 0,10 ug/!
<0,010 0,10 ug/l
<0,050 0,10 _ug/l
<0,025 0,10 ug/|
<0,025 0,10 _ug/l
<0,010 0,10 ~ug/l
<0,020 0,10 _ug/l
<0,010 0,10 “ug/l
<0,025 0,10 i ~ ug/l
44 - " ug/I
8,2 __ug/l
11,0 __ug/l
3,5 , _ ug/l
— <0,050 0,10 ug/|
——  <0,50 0,50 ug/|
— 27 100 ug/|
_‘___ <2 10 ug/|
403 mg/l CaCO3
0,4 Entre +/- 0,5 s.u.
<20 ' 7 mg/|
<0,5 2k __ug/l

Pagina 2 de 5
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REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316412-20/01

~ PARAMETRES | RESULTATS | VALORS | UNITATS
- | PARAMETRICS
RD140/2003 a
Inmunoassaig N I
Clostridium perfringens (incloses les espores) — Abséncia . Abséncia ufc/100mli
*

_Filtraci6 per membrana / PNT-ME090
+Plaguicides individuals organoclorats *
SBSE-GCMS . | ,

_<0,020 0,10 . ug/!

H* <0025 | 010 . ug/l
_Gamma-HCH (Linda) * L <0,025 o0 . ug/

Heptachlor * . <0010 | 003 . ug/l
Aldrin * . <0010 2003 ug/l
Heptachlor epoxide * . <0,010 003 ug/|
Endosulfan I (alfa) * _ . <0,020 , om0 ug/|
Dieldrin * <0010 003 ug/!
_ Endrin* _ <0010 010  ugl
_Endosulfan II (beta) * <0020 | o0 ug/l
plp"D_D_D.}.k. e i <0:010 0110, — Ugﬁ
_ Metolaclor * ... <0010 010 . ug/l
op-DDT* , <0010 010 |  ugf
p,p-DDT * <0010 010 . ugfl
Hexaclorobenzé o HCB * <0,010 | o0 . ug/
Aaclor * <0010 ; 010 ug/!

. Clorpirifos* _ . <0010 ; 010 ug/

| +Tricloreté * ‘ <1 f ‘ ug/l
+Tetraclorete * <1 | ug/l
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 937 uS/cm a 25 °C

. Métode electromeétric / PNT-ME010 / AC SR . .

Alcalinitat total * 197 mag/|

| Titulacio potenciométrica / PNT-MEQ41 ] |
Carbonats * <12 mg/I

. Titulaci6 potenciométrica / PNT-ME041 W A— | SR S
Bicarbonats * 240 mg/|

| Titulacié potenciométrica / PNT-MEQ41 i L .

| Alumini * ~— <50 200 ug/|

| ICP-MS / PNT-ME100

| Ferro *

_ICP-MS / PNT-ME100 , = ; I

Coure * - <0,05 | 2,0 | mg/I

| ICP-MS / PNT-ME100 B I

| Bor * ~. <0,10 1,0 ‘ mag/|

| ICP-MS / PNT-ME100 : | o ; N B
Mercuri * - <0,1 | 1,0 ug/I

|_ICP-MS / PNT-ME100 _ 5 - pr— O S
Antimoni * =~<0,5 | 5,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 N — SN DO —
Arseénic * -~ 1,4 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 S S | |
Plom * S 152 10 ug/I

| ICP-MS/PNT-ME100 R : I R

| Selepi* ] =] o ug/I

. <25 f 200 ug/|

FMG 692-07 E Pagina 3 de 5
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REuUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*d

—

L

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316412-20/01

~ PARAMETRES |

CICP-MS/PNT-MEOO

Cadmi *

_ICP-MS / PNT-ME100
Crom *

_ICP-MS / PNT-ME100
Manganes *
ICP-MS /PNT-ME100
Niquel *

_ICP-MS / PNT-ME100
Clor lliure residual *

_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *

__Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069

Clor combinat residual *
_Calcul /PNT-MEO6S
Conductivitat a 20°C
Meétode electrométric / PNT-ME010 / AC
pH
Temperatura *
Métode Termométric / PNT-ME 013
Nitrits
| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016
Oxidabilitat *
| Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019
Terbolesa
| Métode Nefelométric / PNT-ME020
Olor TON *
| Métode organoléptic / PNT-ME077
Gust TFN *
| Métode organoléptic / PNT-MEO77
Amoni
| Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15
| Color
| Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEOB1
| Bacteris aerobis a 22°C *
| Métode de recompte en placa / PNT-MEQO1
| Bacteris coliformes *

—~—

— <0,15
— Nodetectateniml

. Abséncia

| Métode de filtracié en membrana / PNT-MEQO3

| Estreptococs fecals (Enterococs) *

| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009
| Escherichia coli *

|_Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

FMG 692-07

Py T M

 ~ Abséncia

ENAC

ENS A Y D S
N 921/ LE1743

RESULTATS

PARAMETRICS
RD140/2003

A
o
v
m\
b\

<25 | 20

1,0

2,0
840 2500

65-95

01

50

0,50

Abséncia
Abséncia

Abséncia

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.

“VALORS

100 e SR A e e R S e A s

ug/l

ug/l
ug/!
ug/|
" mg/l
e

mg/l

uS/cma20°C
Unitats

A

ma/l
" mg 02/l

NTU

‘index dilucio a 25 c©

 UNITATS

index dilucio a 25 c©

ma/|
mg/l Pt/Co

ufc/100ml

ufc/100ml

~ ufc/100ml

Cufe/ml
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REUS

” SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316412-20/01

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003, pels parametres analitzats la
mostra:

COMPLEIX

JEL LABORATORI

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 5 de 5
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REUS
SERVEIS

SRIRY

MUNICIPALS

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:
Mostrejador (1):
Procedéncia (1):

w.reusmunicipals.cat

w
5139

'
[

Aigilies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303638-20/01

AIGUES DE REUS

Plaga de les Aigles 1

43201 - Reus

25/02/2020 7:30:00
25/02/2020 11:00:00
25/02/2020

19/04/2020

Aigua per consum huma-AC
RE/AC303638-20

Analisi completa D. Pere Mata

RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Diposit Pere Mata
Plastic esterilitzat + vidre

RESULTATS

56
12,8

0,2
121
91,7
223

2,1

&9

2%

e Envas:

B

EE PARAMETRES

2w

g3

%

2% Clorurs i

T

- . Cromatografia idnica / PNT-ME080

7 ' Nitrats

g8 Cromatografia idnica / PNT-ME0S0

=5 Fluorurs

3= Cromatografia ionica / PNT-ME08O

g Sulfats

=g Cromatografia idnica / PNT-ME080

=F Calci

£3 Cromatografia ionica / PNT-ME079

S Magnesi

s2 . Cromatografia ionica / PNT-MEQ79

Sy Potassi

g Cromatografia idnica / PNT-ME079
Sodi

Duresa total *

Calcul (suma de Ca + Mg)

Index de Langelier *

Calcul / PNT-ME089 _
- Carboni organic total (TOC)

NIF A4367383

Alcalinitat total *

Carbonats *

Bicarbonats *

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. -

Alumini *

FMG 692-07

Cromatografia idnica / PNT-ME079

31,6
321
0,7

<20

Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087
Clostridium perfringens (incloses les espores) *
Filtracid per membrana / PNT-ME090
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 834
Métode electrométric / PNT-ME010 / AC

Abséncia

202

Titulacié potenciométrica / PNT-ME041

<12

Titulacid potenciométrica / PNT-ME041

247

Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041

<25

o)

EN S A Y D
N* 921/ LE174

g R
L ¥
VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
250 P mg/|
50 mg/I
1,5 N mg/l
250 mg/|
mg/l'
mg/I
mg/l
200 ' mg/l
mg/l CaCO3
Entre +/- 0,5 ) s.u.
e —— o
Abséncia ufc/100mi
uS/cm a 25 °C
ma/l
T
mg/l
200 | ug/l
Pagina 1 de 4
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REUS
" SERVEIS .
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303638-20/01

-?

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

ICP-MS / PNT-ME100 |

Ferro total * <25 200 ug/l
_ICP-MS / PNT-ME100 -

Coure total * <0,05 2,0 ma/l
~ ICP-MS / PNT-ME100 7 .

Bor * 0,05 1,0 mg/I

ICP-MS / PNT-ME100 - _ 3 )

Mercuri * <0,1 1,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 ]

Antimoni * <0,5 5,0 ug/!

ICP-MS / PNT-ME100 ) B

Arsénic * <1 10 ug/l

ICP-MS / PNT-ME100 _ o .

Plom * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100

Seleni * <1 10 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 - ] ]

Cadmi * <0,5 5,0 ug/!

ICP-MS / PNT-ME100 _

Crom total * <2,5 50 ug/l

ICP-MS / PNT-ME100 o |

Manganés * <2,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 ) ] ‘

Niquel total * <2,5 20 ug/I

JICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

CGM ,
Cloroform * 33 ug/I
Diclorobrommeta * ) 7 ug/l
Dibromoclormeta * - 9 ‘ ug/|

] Bromoform * 32 ‘ ‘ ug/l

+Suma de Trihalometans * 23 100 ug/l

_CGM i , ‘ A

+Tricloroetilé * <0,5 ug/I

CGM §

+Tetracloroetilé * <0,5 ug/!

CGM , , »
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * <1,0 10 ug/I

CGM |

+Benzeé * <0,30 1,0 ug/I

CGM N

+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/!

CGM e .

+Benzo (a) Pire * <0,003 0,010 ug/I

CGM | _

+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/I

(PAH) *

_CGM ,

+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *

el - | ,
Benzo (b) Fluoranté <0.003 [ | ug/I
Benzo (k) Fluorante <0.003 | ug/I
Benzo (g,h,i) Perilé <0,003 ug/I
Indeé (1,2,3,c,d) Piré ~ <0,003 , ug/l

FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4

TN s av o's Elsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
N 921/ LE1743 NO estan amparats per |'acreditacid d'ENAC.



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303638-20/01

PARAMETRES

+Clorits * .
Cromatografia idnica
+Microcistines *

CLMS -
+Cianurs totals *
EA (AC)
+Total de plaguicides *
CGM - N
+Plaguicides individuals organoclorats *
CcGM __

Alfa-HCH *

 Hexaclorobenzé *
Beta-HCH *_

Linda *

Delta-HCH *

Heptaclor *

Aldrin *

Heptaclor epoxid (isomer B) *
Endosulfan 1 *
Dieldrina *
Metaloclor *
Alaclor *
0,p-DDT *
Endrin *
~ Endosulfan 2 *
p,p-DDD *

____pp-DDT* _
+Plaguicides individuals organofosforats *
CGM -

Etil-Paration *
Clorpirifos *
Metil-Parationa *
~ Disulfoton * ]
+Palguicides individuals nitrogenats *
CGM

Simazina *
Atrazina *
Terbutilazina *
__Prometina *
Terbutrina *
~ Sebutilazina * ]
Palguicides individuals nitrogenats *
CLMS -
Propazina *
 Desetil atrazina *
_ Cianazina *
Clor lliure residual *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *
Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C

FMG 692-07 E C
s

RESULTATS ~ VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003
<50 700
<0,20 ! 1
<12 50
<0,50 i 0,50
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
- <0,010 10,03
~ <0,010 0,03
<0,010 | 0,03
~ <0,010 | 0,10
~ <0,010 ] 0,03
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0010 0,10
_<0,010 | 0,10
<0010 | _ 0,10
<0010 0,10
<0,010 , 0,10
<0010 0,10
<0010 0,10
<0,010 , 0,10
<0,02 0,10
<0,020 ) 0,10 [
<0,020 _ 0,10
<0,020 0,10
<0020 | 0,10
<0,020 | 0,10
<0,020 | 0,10
<0,020 ] 0,10
<0,010 0,10
- <0,000 0,10
0,6 1,0
0,7
0,1 : 2,0
747 ] 2500

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.

UNITATS

ug/I
ug/!
ug/l

ug/l

ug/I
ug/l
ug/I
ug/!
ug/I
ug/|
ug/I
ug/!
ug/!
ug/l
ug/I
ug/|
ug/!
ug/|
ug/|
ug/!
_ug/l

ug/l
ug/l
ug/!
ug/|

ug/|
ug/I
ug/l
ug/I
ug/I
ug/l

ug/!
ug/|
ug/!
ma/l
ma/l
ma/l

uS /cm a 20 °C
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REUS k
" SERVEIS -
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303638-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Meétode electrométric / PNT-ME010 / AC
| pH 8,0 6;5-9,5 Unitats
Métode electrométric / PNT-ME012 / AC
Temperatura * 16,1 °oC
Métode Termomeétric / PNT-ME 013
Nitrits <0,03 0,1 mg/l
Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 ,
Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/1
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 _ -
Terbolesa <0,2 i NTU
Métode Nefelomeétric / PNT-ME020
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEQ77 _
Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEQ77
Amoni <0,15 0,50 mg/I
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15
Color <5,0 15 mg/! Pt/Co
| Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 - -
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufe/ ml
Métode de recompte en placa / PNT-ME001
Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-MEO03 ) -
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abseéncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 ]
Escherichia coli * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Méetode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.
No obstant, el parametye Index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 20 de mayo-del 2020

Les incerteses de
Linforme d'Assaig

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

l¢s determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.
omés afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és |'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C

% s a vy os Elsassajos i presa de mostres marcats amb (*)
~ 921 J LE1743 NO estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.
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w.reusmunicipals.cat
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4

icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 2

S.A. - NIF A4367383%

REUS SERVEIS MUNICIPALS,

-
9 REUS
’ SERVEIS .
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC311253-20/01
(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus
DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 29/09/2020 8:25:00
Data i hora de recepcio: 29/09/2020 9:00:00
Data inici analisi: 29/09/2020
Data final analisi: 22/10/2020
Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC311253-20
- Referéncia client (1): Analisi completa D. Pere Mata
a Referéncia comanda:

Referencia oferta:

3

@ Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccio IN11)
L2 . A S
2 Procedencia (1): Diposit Pere Mata
g Envas: Plastic esterilitzat + vidre
£ PARAMETRES 3 RESULTATS ; VALORS [ UNITATS
ﬁ 1 PARAMETRICS
= RD140/2003
g Clorurs 86 250 mg/|
o __Cromatografia ionica / PNT-ME0O80 e ] |
= Nitrats 9,3 50 ’ magy/I
2 _ Cromatografia ionica / PNT-ME080 - ‘ - . _— .
H Fluorurs 0,3 1,5 mg/!
= _Cromatografia ionica / PNT-ME080 : [ | - % . -
e Sulfats 192 250 mg/|
= Cromatografia ionica / PNT-ME080 PTSI| FRT— SR— . L, —
B Calci 105 mg/l
z Cromatografia ionica / PNT-ME079 . | S . | o
o Magnesi 27,7 mg/I
2 Cromatografia ionica / PNT-MEO79 = . _ —
2 Potassi 2,1 mg/I
_ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 | _ | B
> Sodi 61,3 200 mg/I
prt - Cromatografia idnica / PNT-ME079 , - 1 -
v +Benzé * <0,25 1,0 ug/!
o | +Benzo (a) pire * ; <0,003 0,010 ug/I
£ +Cianurs totals * <10 50 ug/l
= . Destil.laci6 + Espectrofotometria . I N o I
§ . +1,2-Dicloroeta * ' <0,75 3,0 ug/!
2 | HS-GC-MS — — Tr— || —
E | +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
v | SBSE-GC-MS - _— | — r—— S
= Benzo(b)fluoranté * <0010 o e _ug/l
g Benzo(k)fluoranté * , _ <0010 - ug/!
5 ____Benzo(g/hi)perile * <o 1 ug/|
- ~Inde(1,23cdpire* <000 o g/l
= | +Plaguicides individuals * ‘
2 SBSE-GC-MS )
(-
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
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REUS
0’ SERVEIS

MUNICIPALS

Aigties de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311253-20/01

PARAMETRES RESULTATS
Alfa-HCH * <0,020
Beta-HCH * ] ~ <0,025
Gamma-HCH (Linda) * <0,025
Heptaclor * <0,010
Aldrin * _ . <0,010
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0,010
Endosulfan I * <0,020
Dieldrin * <0,010
B Endrin * <0,010
Endosulfan II * ~<0,020
P,P'-DDD * <0,010
Metolaclor * <0,010
O,P-DDT * <0,010
P,P-DDT * <0,010
Disulfoton * ' <0,050
Hexaclorobencé * <0,010
Metil parathion * <0,025
Alaclor * <0,010
Parathion * <0,025
Clorpirifos * <0,010
Simazina * <0,025
Atrazina* <0,010
Desetilatrazina * <0,050
Cianazina * <0,025
Sebutilazina * <0,025
Propazina * <0,010
Prometrina * <0,020
Terbutrina * <0,010
_ Terbutilazina * <0,025

+Trihalometans *

HS-GC-MS - _
Triclorometa (Cloroform) * 17,0
Bromodiclormeta * 9,0
Dibromoclormeta * ) 7,8

~ Tribromometa (Bromoform) * ] <3
| +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics <0,050

(HPAs) *

SBSE-GC-MS ,

+Plaguicides totals * <0,50

| SBSE-GC-MS o

+Suma de Trihalometans * 34

HS-GC-MS -

+Tricloreté + Tetracloreté * <2

| HS-GC-MS ) _

Duresa total * 377

Calcul (suma de Ca + Mg)

index de Langelier * 0,7

Calcul / PNT-ME089

Carboni organic total (TOC) <2,0

Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087

+Microcistina * <0,5

Inmunoassaig : e e s e

Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia

FMG 692-07

E NS A Y O S

VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003

0,10
0,10
0,10
0,03
0,03
0,03
0,10
0,03
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10

0,50

100

Entre +/- 0,5
7
1

Abséncia

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)

N s21/ LE1743 NO estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.

~ UNITATS

ug/|
ug/l
ug/I
ug/!
ug/l
ug/|
ug/l
ug/!
_ug/l
_ug/l
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
_ug/!
ug/I
_ug/l
ug/I
ug/!
ug/|
ug/I
ug/I
ug/!
ug/|
ug/|
ug/!
ug/I
ug/I

_ug/l
ug/!
ug/I

@

ug/|
ug/!
ug/I
mg/l CaCO3
s.u.
mg/|
ug/I|

_ufc/100ml
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311253-20/01

Fitracié per membrana /PNT-MEOS0

| +Tricloreté *
_HS-GC-MS
. +Tetracloreté *

| HS-GC-MS
! Clorits *

. Cromatografia idnica / PNT-ME092.

| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)

| Métode electrométric / PNT-MED10 / AC
| Alcalinitat total *

| Titulacié potenciométrica / PNT-MEQ41

| Carbonats *

| Titulacié potenciometrica / PNT-MEO41

. Bicarbonats *

| Titulaci6 potenciométrica / PNT-ME41

. Alumini *

ICP-MS/PNT-ME100

. Coure *
| ICP-MS /PNT-ME100

| Bor *

| ICP-MS / PNT-ME100

| Mercuri *

| ICP-MS / PNT-ME100 .
| Antimoni *

| ICP-MS / PNT-ME100 . .

| Arsénic *

| ICP-MS / PNT-ME100

Plom *

ICP-MS/PNT-ME10OO
Seleni *

| ICP-MS /PNT-ME100
| Crom *
| ICP-MS / PNT-ME100

| Niquel *
| ICP-MS /PNT-ME100
| Clor lliure residual *

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO6S |

| Clor total *

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO6S |

_ Clor combinat residual *
_ Calcul / PNT-ME069
. Conductivitat a 20°C

_ Métode electromeétric / PNT-MEO10 /AC

PH

 Métode electrométric / PNT-MEQ12 /AC

| Temperatura *

FMG 692-07

 PARAMETRES

| Métode Termométric/ PNT-MEO13 |

de Reus

| RESULTATS . VALORS |
a . PARAMETRICS |
| . RD140/2003

<50 700

1003 i
) 180 '

I
81 200
e 3
S B e i
<01 1,0
<05 50
e e
T
R 10
— T
g5 5
26

1,0

R
79
S

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

= Sd e

~ uS/cma20°C

Tusfma25oC

g
T
. mg/l
- ug/l
Smg/l
N a—
ug
T R—
T M
~ ug/l 7
Cugt
T
Cug
ugll

Cug/l
“mg/l —
- ma/l

T Unitats
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REus
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311253-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 _ L
| Oxidabilitat * 0,7 5,0 mg 02/
| Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 e
| Terbolesa 0,4 1 NTU
|_Meétode Nefelométric / PNT-ME020 — L e
| Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°®
|_Métode organoléptic / PNT-ME077 o S I I
| Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c®
| Métode organoléptic / PNT-ME077 L
| Amoni <0,15 0,50 mg/|
| Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEOLS | . I S I
Color <5,0 15 mg/l Pt/Co i
| Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 — .
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 _ _ - -
Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100mi
. Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 o . R
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Absencia ufc/100ml
_Métode de filtracié en membrana / PNT-MEOOS _ I
MOEscherichia coli * Abséncia Abseéncia ufc/100ml

_ Meétode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Jaume Cabré Fon

RESPONSABL L LABORATORI

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.
Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.
Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

s
43 no estan amparats per |'acreditacié d’ENAC.
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REUS SERVEIS MUNICIPALS,

REUS
SERVEIS

*

MUNICIPALS

P

L/
Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321172-21/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:

Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

AIGUES DE REUS
Placa de les Aigties 1
43201 - Reus

02/03/2021 8:40:00
02/03/2021 9:30:00
02/03/2021

22/03/2021

Aigua per consum huma-AC
RE/AC321172-21

Analisi completa D. Pinar

Mostrejador (1): RSMSA - Pi (* segons instruccié IN11)
Procedéncia (1): Diposit Pinar
Envas:
PARAMETRES : RESULTATS ’ VALORS . UNITATS
| PARAMETRICS
; ? RD140/2003
| Clorurs 66 f 250 ’ mg/!
| Cromatografia idnica / PNT-MEOS0 . )
| Nitrats 94 z 50 mg/|
| Cromatografia ionica / PNT-MEOBO | S
| Fluorurs i 0,3 | 1,5 mag/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEOSO . =
| Sulfats 134 | 250 mg/I
| Cromatografia idnica / PNT-ME080 . s T T A
| Calci | 102 _ mg/l
Cromatografia ionica / PNT-MEO79 .
| Magnesi 23,3 | mg/l
| Cromatografia ionica / PNT-MEO79 | - é
| Potassi 2,2 mg/|
| Cromatografia idnica / PNT-MEO79 . | o |
| Sodi — 434 200 mg/I
| Cromatografia idnica / PNT-ME079 -
| +Benze * A <0,25 1,0 ug/!
(WseCems R | S N B
| +Benzo (a) piré * 4 <0,003 0,010 ug/I
| GC-MS | _ ST
| +Cianurs totals * | i <10 50 ug/I
| Destil.laci6 + Espectrofotometria | I
| +1,2-Dicloroeta * ‘l‘ <0,75 3,0 ug/!
| icrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
| SBSEGCMS _ o
| ___Benzo(b)fluoranté * . . _ug/l
__Benzo(k)luorante* = . . _ug/l
. Benzo(g,h,i)perile * B ) - | ug/|
__Indé(1,2,3,cd)pire *_ <0,010 I g/l
| +Plaguicides individuals * |
| SBSE-GC-MS - - I I

FMG 692-07

ENAC

N 5§ A Y 0 S

g Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
N* 821 / LE1743

no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321172-21/01

 PARAMETRES ‘ |
| ' PARAMETRICS
| . RD140/2003

Aiglies de Reus

CAfa-HCH*

Beta-HCH *

0,10

[ Gamma HCH (Llﬂda) * 7771 9 ) 0,10 ) _ __________ =
_ Heptador* 0,03

Aldrin

o I-!e_ptactor Epoxnde * (Isomer A)
~ Endosulfan I * -
__ Dieldrin*
__Endrin * I
 EndosuffanII*
__P,P-DDD *
Metolaclor *
opDDT* <0010
) Dlsulfoton * ]
Hexac[orobence I
- Met:l parathlon* S
__ Alaclor *
__ Parathion .
_ Clorpirifos*
Simazina*
_Atrazina * -
- D_ese_tllatrazma* o
. Claf_‘ii?_"f@_f____________._._
___ Sebutilazina*
__Propazina *
Prometrina*
Terbutrma* e
Terbutllazma *

0,03

3 +Trihalometans *
HS—GC -MS o
Triclorometa (Cloroform) * -

___ Bromodiclormeta *
D:bromoclorrne_tz_a__‘{____________ -
~ Tribromometa (Bromoform)__"f______________
| +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics
(HPAs) *

| SBSE-GC-MS

+Plaguicides totals *

1
| SBSE-GC-MS R W S

L4

+

i +Suma de Trihalometans * 40 100
| HS-GC-MS - ) B L .
| +Tricloreté + Tetracloreté * <2 10 1
HS -GC-MS o o - - -

T
T
- ugfl

| Duresa total *

Calcul | (suma de Ca + Mg) - . .

| index de Langelier * 0,9

. Calcul / PNT-MEO089 |

| Carboni organic total (TOC)

| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087

! Clostridium perfrmgens (incloses les espores) *
_Filtracié per membrana / PNT-MEO90

_+Tricloreté* I -

FMG 692-07 E C

ENSAY O S
N* 921 1 LE1T43

<20 7

~ Absénca |

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.

Entre +/-05

mg/l CaC03

s
Cufc/100ml

Cwn
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REus _
” SERVEIS [
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321172-21/01

~ PARAMETRES . RESULTATS " VALORS | | UNITATS
a 3 ~ PARAMETRICS
i RD140/2003

| HS-GC-MS N (e N S 1 1
| +Tetracloreté * ] <1 i | ug/|
| Clorits * ; 188 700 " g/l |
| Cromatografia ionica / PNT-ME092 N | S A
. Conductivitat a 25°C (Sals solubles) _ 859 ‘ uS/cma 25 °C
| Métode electrométric / PNT-MEOIO/AC | |
. Alcalinitat total * f 193 ! | mg/I
| Titulacid potenciométrica / PNT-MEO41 I S | 5

| Carbonats * <12
| Titulaci potenciométrica / PNT-MEO4L o
| Bicarbonats * 235 § mg/

| Titulacié potenciométrica /PNT-MEQ4Y L
| Alumini j <50 ‘: 200 ‘

| ICP-MS/PNT-ME100 R e
. Ferro _ <25 5 200 ug/!
(ICP-MS/PNT-ME10O I
. Coure — <0,05 2,0 ; mg/I|
_ICP-MS/PNT-ME100 | I
| Bor f — <0,10 1,0 mg/|

| ICP-MS / PNT-ME100 | i 5

| Mercuri *

| ICP-MS/PNT-MEIOO b I
{ Antimoni ? - <05 5,0 ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 . . R
| Arsénic ; <1 | 10 ug/!

| ICP-MS / PNT-ME100 . N . N B
| Plom 1 <1 : 10 ! ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 I S I
. Seleni f <1 10 ug/!

_ICP-MS /PNT-ME100 I . 1 SR
- Cadmi f - <05 5,0 ug/I
ICP-MS/PNT-ME10OO
i Crom j =, <25 50 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 i ! {

| Manganés

{ ICP-MS /PNT-ME1OO

| Niquel _ <25 | 20 ug/I|
{ ICP-MS / PNT-ME100 e
| Clorats * : 280 ug/l

e SUUUS: S et et vt S

| Clor lliure residual * j 0,8 1,0 mg/I
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEQ69 L - . ) ) | ) R
Clor total * | 0,9 i ! mg/I
'Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 |
| Clor combinat residual * 0, f 2,0
. Calcul / PNT-ME069 ‘

uS/cma20°C

| Conductivitat a 20°C 3 . 770 i 2500 3

| Metode electrométric / PNT-MEOI0/AC = I

{ pH i 8,1 6,5-9,5 Unitats *

| Métode electrométric / PNT-MEO12 /AC | S N | -

{ Temperatura * ; 16,4 { oC

| Meétode Termometric / PNT-ME 013 i B | B B .
Nitrits —~ <0,03 - o1 | _mg/l ]

FMG 692-07 E C Pagina 3 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

H
43 no estan amparats per I'acreditacio d'ENAC.




REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321172-21/01

‘ PARAMETRES , RESIILTATS VALORS i UNITATS

! it PARAMETRICS ] !

! RD140/2003 |

R imali S ot S e Bl i (e SN SEre CRASRL i RSN R S 2 e B o)

_ Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 R : S

. Oxidabilitat * 0,6 5,0 mg 02/1

| Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 e _ | R -

| Terbolesa 0,3 1 Ll

| Métode Nefelométric / PNT-ME020 . o L
Olor TON * 3 3 index dilucio a 25 c®
Métode organoléptic / PNT-MEQ77 - R 3 o
Gust TFN * - 3 3 index dilucio a 25 c®

~Métode organoleéptic / PNT-MEQ77 -
Amoni <0,15 0,50 mg/I

| Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 o , , I

| Color — <50 15 mg/| Pt/Co

| Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 - _ o

| Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml

| Meétode de recompte en placa / PNT-MEOO1 - - | o

| Bacteris coliformes * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 - _ _ P

| Estreptococs fecals (Enterococs) * ~  Abseéncia Abseéncia ufc/100ml
“Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 - - ]
Escherichia coli * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

~Métode de filtracid en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de 'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.
Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.
Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és |'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacio d'ENAC.
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REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316417-20/01

(Informe emeés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Placa de les Aiglies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 11/11/2020 7:15:00

Data i hora de recepcio: 11/11/2020 9:00:00

Data inici analisi: 11/11/2020

Data final analisi: 07/01/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC316417-20
Referéncia client (1): Analisi completa D. Pinar

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA (* segons instruccié IN11)

Procedéncia (1): Diposit Pinar

Envas:

PARAMETRES RESULTATS VALORS ; UNITATS

PARAMETRICS
RD140/2003

'~ Clorurs _93 250 s mg/|

| Cromatografia idnica / PNT-ME080 - A S

| Nitrats — 6,8 i 50 | mg/I

| Cromatografia idnica / PNT-ME080 i S b SN S

' Fluorurs == 0:3 1,5 ﬁ magy/I

Cromatografia idnica / PNT-ME080 I ] ; _

Sulfats — 182 250 ' mag/I

Cromatografia idnica / PNT-MEO80 | ,

Calci 118 mg/I

Cromatografia idnica / PNT-ME079 i | ot _

Magnesi 31,3 mg/|

Cromatografia idnica / PNT-ME079 S S— NN | N

Potassi | 2,5 mag/l

. Cromatografia idnica / PNT-MEQ79 ST SR—
Sodi — A2 200 mag/|
. Cromatografia idnica / PNT-ME079 B | N
+Benzé * -~ <0,25 1,0 ug/!
+Benzo (a) piré * — <0,003 0,010 ug/!
+Cianurs totals * - <10 50 ug/l

Destil.lacid + Espectrofotometria o ] |

+1,2-Dicloroeta * -~ <0,75 3,0 ug/!

 HsGCms ) -

+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

SBSE-GC-MS L - ) |
Benzo(b)fluoranté * _ <0,010 | ] ] ug/I
Benzo(k)fluoranté * <0010 NP ug/!
Benzo(g,h,iperile * | <0010 | o | ug/|

I . Indé(1,2,3,cd)piré * i <0010 . - ug/l
| +Plaguicides individuals * ’

SBSE-GCMS

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
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REuUsS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigues de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316417-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

Disulfoton * <0,050 0,10 ug/|
Hexaclorobencé * <0,010 0,10 ug/l
Metil parathion * <0,025 0,10 _ug/l
Alaclor * <0,010 0,10 ug/|
Parathion * <0,025 0,10 ug/I
Clorpirifos * <0,010 010 ug/I
Simazina * <0,025 0,10 _ug/l
Atrazina * <0,010 0,10 ug/l
Desetilatrazina * <0,050 0,10 ug/I
Cianazina * <0,025 0,10 ug/Il
Sebutilazina * <0,025 0,10 ~ug/l
Propazina * <0,010 0,10 _ug/I
Prometrina * <0,020 0,10 Cug/l .
Terbutrina * <0,010 0,10 ug/I
Terbutilazina * <0,025 0,10 ug/l
Alfa-HCH * <0,020 0,10 ug/!
Beta-HCH * <0,025 0,10 ug/|
Gamma-HCH (Linda) * <0,025 0,10 ug/!
Heptaclor * <0,010 0,03 ug/|
Aldrin * <0,010 0,03 ug/|
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) ~<0,010 003 ug/I
Endosulfan I * _ <0,020 0,10 ug/|
Dieldrin* <0,010 0,03 ug/l

______ Endrin * <0,010 0,10 ug/I
Endosulfan II * <0,020 0,10 “ug/Il
P,P-DDD * <0,010 010 ug/!
Metolaclor * <0,010 0,10 ug/I
0,P-DDT * <0,010 0,10 ug/|
P,P-DDT * <0,010 0,10 ug/|

+Trihalometans *

HS-GC-MS -
Triclorometa (Cloroform) * 21,0 - ug/|
Bromodiclormeta * 12,0 ug/
Dibromoclormeta * o 10,0 ug/l

| Tribromometa (Bromoform) * 3,0 ug/l .
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) —  <0,050 0,10 ug/I

*

SBSE-GC-MS . = o o
+Plaguicides totals * = <0,50 0,50 ug/I
 SBSE-GC-MS ' B o
+Suma de Trihalometans * = 45 100 ug/I

HS-GCmMs -

+Tricloreté + Tetracloreté * —_— <2 10 ug/I

HS-GC-MS T

Duresa total * 423 mg/l CaCO3

Calcul (suma de Ca + Mg) =

index de Langelier * 0,8 Entre +/- 0,5 s.u.

Calcul /PNT-MEOB9 o

Carboni organic total (TOC) 2,6 7 mg/I

Espectrofotometria IR - M&t. NPOC / PNT-ME087 )

Clostridium perfringens (incloses les espores) * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

. Filtracié per membrana / PNT-ME090 o
| +Tricloreté * <1 ug/|

FMG 692-07 C Pagina 2 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacio d'ENAC.



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316417-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

HS-GC-MS R B o

. +Tetracloreté * _ <1 ug/!

 HS-GEMS - i o
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 1011 uS/cm a 25 °C
Métode electromeétric / PNT-MEO010 / AC
Alcalinitat total * 180 mg/I
Titulacid potenciométrica / PNT-MEO41 I o o
Carbonats * <12 mag/I

 Titulacio potenciométrica / PNT-ME041 ] . .

| Bicarbonats * ’ 220 mg/I
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 B , ;
Alumini * -~ <50 200 ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 B ——

' Ferro * —~, <25 200 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100

Coure * <0,05 2,0 mg/I

| ICP-MS / PNT-ME100 : . .

Bor * — <0,10 1,0 mg/I

. ICP-MS / PNT-ME100 _ .
Mercuri * — <01 1,0 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 ‘
Antimoni * ~. <0,5 5,0 ug/!

| ICP-MS / PNT-ME100 _ o _

| Arsénic * — 15 10 ug/!

| ICP-MS / PNT-ME100 . . - _

| Plom * - <1 10 ug/l

| ICP-MS /PNT-MEIOO i i} e

| Seleni * : =« = 10 ug/!

| ICP-MS / PNT-ME100 _ SN B i} - ,
Cadmi * — <05 5,0 ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 | - -

| Crom * -~ <25 50 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 _ o

| Manganeés * _ <25 50 ug/I

i ICP-MS / PNT-ME100 -

| Niquel * ~ <25 20 ug/l

| ICP-MS / PNT-ME100 - ol ; NSNS | R——— _
Clor lliure residual * | =, 09 1,0 ma/!

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 N . -

| Clor total * 1,1 mg/I

__Esp. Abs. Molec. metode del DPD / PNT-ME069 o B B

| Clor combinat residual * ‘ 0,2 2,0 mg/I

| Calcul / PNT-ME069 - S .
Conductivitat a 20°C - 906 2500 uS /ecm a 20 °C
Métode electrometric / PNT-ME010 / AC B .

H o 8,2 6,5-9,5 Unitats
Métode electrometric / PNT-ME012 / AC [ -
Temperatura * 18,6 oe

| Metode Termometric / PNT-ME 013 I

| Nitrits - <0,03 0,1 mg/|

| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16 . o -
Oxidabilitat * | 0,5 5,0 mg 02/

| Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 . B o . i )

| Terbolesa . , o = 032 g | _ NTU

FMG 692-07 E C

Pagina 3 de 4

s Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
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Reus _
SERVEIS | "
MUNICIPALS Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316417-20/01

*

PARAMETRES RESULTATS VALORS ; UNITATS
' PARAMETRICS |
RD140/2003

Métode Nefelométric / PNT-ME020 ‘ . i | o B
Olor TON * ~ 3 3 index dilucio a 25 c©
Métode organoléptic / PNT-ME077 ) 3 . ] ) N
Gust TFN * ~ 3 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-ME0O77 _ ] 1 _ - .
Amoni - <0,15 0,50 ma/|
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 ) : ; A - _
Color — <50 15 3 mg/! Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 _ _
Bacteris aerobis a 22°C * . No detectat en 1 ml 100 ufc/ mi
Métode de recompte en placa / PNT-ME001 P o B ‘ )
Bacteris coliformes * . Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 "3 - .
Estreptococs fecals (Enterococs) * —.  Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 _ _ i
Escherichia coli * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 8 de enero del 2021

Jaume Cabré Fontsgre

RESPONSABL

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicio del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.
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REUS SERVEIS MUNICIPALS,

REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*>

Aigilies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303641-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:
Mostrejador (1):
Procedéncia (1):

Envas:

25/02/2020 9:10:00
25/02/2020 11:00:00
25/02/2020
20/04/2020

RE/AC303641-20
Analisi completa D. Pinar

Diposit Pinar
PARAMETRES

Clorurs
Cromatografia idnica / PNT-ME0BO
Nitrats
. Cromatografia ionica / PNT-MEO80
Fluorurs
Cromatografia ionica / PNT-ME0SO
Sulfats
. Cromatografia idnica / PNT-ME080
. Calci
Cromatografia idnica / PNT-ME079
Magnesi
Cromatografia idnica / PNT-ME079
Potassi
_Cromatografia idnica / PNT-ME079
Sodi
_Cromatografia idnica / PNT-ME079
Duresa total *
Calcul (suma de Ca + Mg)
Index de Langelier *
Calcul / PNT-ME089
Carboni organic total (TOC)
| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087
| Clostridium perfringens (incloses les espores) *
_ Filtraci6 per membrana / PNT-ME090
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
~Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
Alcalinitat total *
 Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041
| Carbonats *
| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
| Bicarbonats *
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Alumini *

FMG 692-07

C

Aigua per consum huma-AC

AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus

RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)

RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

50 250 ma/l
135 50 mg/|
0,3 1,5 mg/|
118 250 ma/l
107 mg/I
'-26,6 mg/!
23 mg/|
28,7 200 ‘mg/|

377 mg/l CaCO3
0,9 Entre +/- 0,5 S.u.
<20 7 mg/I

Abséncia Abséncia ufc/100ml

839 ~ uS/cm a 25 °C
1205 mg/!
<12 mg/|
250 ma/|
<25 200 ug/!

Pagina 1 de 4

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.



REUS
” SERVEIS o
MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303641-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
ICP-MS / PNT-ME100 , , ,
Ferro total * <25 200 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 _ _ | B
Coure total * <0,05 2,0 ma/l
ICP-MS / PNT-ME100 , , , | ‘ ,
Bor * <0,05 1,0 mg/l
ICP-MS / PNT-ME100 | 7
Mercuri * <0,1 1,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100
Antimoni * <0,5 5,0 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 _ _
Arseénic * <1 10 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 .
Plom * <1 10 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 )
Seleni * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _
Cadmi * <0,5 5,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _ | _ _
Crom total * <2,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _ , ,
Manganes * <25 50 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 ,
Niquel total * <25 20 ug/|

ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

 CGM .
Cloroform * B 9 : ug/!
Diclorobrommeta * 9 ug/!
Dibromoclormeta * 10 _ _ ug/l
Bromoform * - _ 2,6 ug/l
+Suma de Trihalometans * 31 100 ug/|
CGM . . |
+Tricloroetilé * <0,5 ug/I
CGM ) | ) )
+Tetracloroetilé * <0,5 ug/I .
CGM } i :
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * <1,0 10 ug/l
CGM ) | - ) )
+Benzé * <0,30 1,0 ug/I
+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/!
CGM B ) |
+Benzo (a) Pire * <0,003 0,010 ug/!
CGM , - |
+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/I
(PAH) *
CGM ]
+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *
CGM | . | ,
Benzo (b) Fluoranté <0,003 ) ] ] ug/!
Benzo (k) Fluoranté <0,003 _ _ ug/!
Benzo (g,h,i) Perilé <0,003 | ug/I
Indé (1,2,3,c,d) Piré ] <0,003 _ ug/I
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
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REus
” SERVEIS
MUNICIPALS

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303641-20/01

PARAMETRES
+Cianurs totals *
EA(AC)
+Total de plaguicides *
+Plaguicides individuals organoclorats *
cGM - - B
Alfa-HCH*
Hexaclorobenzé *
Beta-HCH *
Linda *
Delta-HCH *
Heptaclor *
Aldrin *

Heptaclor epdxid (isomer B) *
Endosulfan 1 *
Dieldrina *
Metaloclor *
Alaclor *
0,p-DDT *
Endrin *
Endosulfan 2 *
p,p-DDD *
,, p.p-DDT * B
+Plaguicides individuals organofosforats *
CGM

Etil-Paration *

Clorpirifos *

Metil-Parationa *

) Disulfoton * B
+Palguicides individuals nitrogenats *
CGM

Simazina *

Atrazina *

_Terbutilazina *

Prometina *

Terbutrina *

Sebutilazina * -
Palguicides individuals nitrogenats *
CLMS ) -

Propazina *

Desetil atrazina *

) Cianazina *
Clor lliure residual *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *
Calcul / PNT-MEO69
| Conductivitat a 20°C
pH
Metode electrometric / PNT-ME012 / AC
Temperatura * i

FMG 692-07 E C

'UNITATS

 RESULTATS VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003
<12 50
<0,50 0,50
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,03
<0,010 0,03
<0,010 0,03
<0,010 0,10
<0,010 0,03
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,02 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
0,5 1,0
0,6
0,1 2,0
- 752 2500
81 6,5-9,5
16,5

ug/l

ugﬂ

ug/!
ug/
ug/!
ug/I
ug/l
ug/|
ug/l
ug/I
ug/l
ug/|
ug/|
ug/I
ug/!
ug/I
ug/I
ug/!
ug/I

ug/l
ug/|
ug/|
ug/!

ug/l
ug/Il
ug/|
ug/!
ug/I
ug/I

ug/l

ug/l

ug/|

mag/|
ma/l

ma/l
uS/cma20°C
Unitats

°oC

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d’'ENAC.
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REUS

” SERVEIS .

MUNICIPALS Aigues de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303641-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Métode Termomeétric / PNT-ME 013 ) . ) | - )
Nitrits <0,03 0,1 mg/I
Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 | ] _ [ )
Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 o ) | o
Terbolesa 0,3 1 NTU
Métode Nefelometric / PNT-ME020 , - o )
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEQ77 | | o _ | _
Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c@
Métode organoléptic / PNT-MEQ77 ] -
Amoni <0,15 0,50 mg/I
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 I | o | - -
Color <5,0 15 mag/l Pt/Co
. Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 _ L

Bacteris aerobis a 220C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Métode de recompte en placa / PNT-MEOO1 N )
Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3 | _ _ |
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 _ _ | -
Escherichia coli * Abséncia Abséncia ufc/100mli

Métode de filtracié en membrana / PNT-MEQ03

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de |'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.

No obstant, el parametrg,Index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicio del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable daquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

*d

CODI INFORME: RE/AC321173-21/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals; S.A.) AIGUES DE REUS |

Placa de les Aigties 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA: |

Data i hora de mostreig (1): 02/03/2021 9:00:00

Data i hora de recepcio: 02/03/2021 9:30:00

Data inici analisi: 02/03/2021

Data final analisi: 12/03/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC321173-21
Referéncia client (1): Analisi completa D. Pubilla
Referéncia comanda:

Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Pi (* segons instruccié IN11)
Procedéncia (1): Diposit Pubilla

Envas:

" PARAMETRES @ | RESULTATS | VALORS | UNITATS
a . PARAMETRICS
RD140/2003

Clorurs 145 250 mg/!
| Cromatografia ionica / PNT-MEOSO | =~ ’
Nitrats 10,1
_Cromatografia ionica / PNT-MEOSO ~  —
| Fluorurs — 0,2 i 1,5 mg/I
_ Cromatografia ionica / PNT-MEOBO .
 Sulfats — 236 s 250 ; mg/|
_ Cromatografia ibnica /PNT-MEOBO
. Calci ! 112 |
| Cromatografia inica / PNT-MEO79 . .
| Magnesi f 271 § Q mg/!
" Potassi 5 33 ; : mg/!
_ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 | | I
' Sodi f 96,4 : 200 ! mag/!
_ Cromatografia ibnica / PNT-ME079 _ f | | :
. +Benzé *
. HS-GC-MS - -+
' +Benzo (a) piré * -
i
A

,,,,,sb,,,,,,,,,,,,,,,,, - ;, S — ,rngll e

| +Cianurs totals *

| Destil.lacié + Espectrofotometria

| +1,2-Dicloroeta *

| +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

‘ Benzo(b)fluoranté * '

Benzo(k)fluoranté *

_Benzo(ghi)perite* I

 Ide(@23cdpire* <0010

| +Plaguicides individuals * '

| SBSE-GC-MS

Pagina 1 de 4
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REus
” SERVEIS
MUNICIPALS

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321173-21/01

. PARAMETRES

Beta- HCH ¥

 AffaHCH*

 RESULTATS VALORS |

Gamma-HCH (Lnda)* | <0025

_ Heptaclor *
Aldrin *
WHeptacIor Epo * (I
EndosulfanI*
”Dleldrln* )
~ Endrin *
Endosulfan II *

_PPODD*

Metolacior *
~ O,P-DDT * *

P; Pr DDT *
Dlsulfoton * e

Hexaclorobence *

_Metil parathion *

_Aaclor*
_Parathion *

~ Simazina*
__ Atrazina *
 Desetilatrazina *
~ Cianazina *
___ Sebutilazina *
__Propazina*
Prometrina *

_ Terbutnna *

Terbutilazina * '_'_"__'_'_f'ﬁ'f_f_'_'_"'_'_ .

. +Trihalometans *
| _HS-GC-MS

~ Bromodiclormeta *
D]bromoclorme_ta

2 ‘+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics

| (HPAs) *
| SBSE-GC-MS

| +Plaguicides totals * T <0,50

| SBSE-GC-MS

: +Suma de Tnhalometans = 1 66

| H5-GC-MS

} +Tricloreté + Tetracloreté *

_HS-GCMS

| Duresa total *
_ Calcul (suma de Ca + Mg)
index de Langeller *
_Calcul / PNT-ME089
“Carboni organic ‘total (TOC)

~ Triclorometa (Cloroform) *

Trlbromometa (Bronibform) *

0,10

010
0,10

0,10

o 010

010
2010
0,10

Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEOB7 =
Clostridium perfringens (incloses les espores) * i Abseéncia | Absencia

_Filtraci6 per membrana / PNT-ME090.

_+Tricloreté *

FMG 692-07

E q Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
1743  no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

o0

10

ug/l

UNITATS

__ug/l

g/l
ug/l

ug/I
ug/l

__ug/l

_ugh

_ug/l

ugfl
ug/l

Cowugl

ug/l

ug/|
“ug/l

ug/I

g/l

T

S.u.

09 | Enre+-05 | su.

 mg/l CaCO3

ufc/100m

ugh
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*d

{

| -

Aigilies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321173-21/01

~ PARAMETRES

| HS-GCMS

| +Tetracloreté *

| HS-GC-MS
Clorits *

| Cromatografia idnica / PNT-ME092

| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)

| Métode electrométric / PNT-MEO10 /AC

| Alcalinitat total *

| Titulaci6 potenciométrica / PNT-ME041
Carbonats *

| Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41
Bicarbonats *

| Ferro
| ICP-MS / PNT-ME100

Coure
. ICP-MS / PNT-ME100
Bor
ICP-MS / PNT-ME100
Mercuri *
_ICP-MS / PNT-ME100
| Antimoni
| ICP-MS/PNT-MEI00
. Arsénic
_ICP-MS / PNT-ME100 )
Plom
_ ICP-MS / PNT-ME100 .
Seleni
{ ICP-MS /PNT-ME100
. Cadmi
| ICP-MS / PNT-ME100
Crom
_ICP-MS / PNT-ME100
Manganés
_ICP-MS / PNT-ME100 _ )

Niquel

i ICP-MS / PNT-ME100

. Clorats *

. Cromatografia idnica / PNT-ME092
Clor lliure residual *

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *

. Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069

| Clor combinat residual *

| Calcul / PNT-ME069

. Conductivitat a 20°C

| Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
pH

 Métode electrométric / PNT-ME012 / AC

| Temperatura *

| Métode Termometric / PNT-MEO013

|_Nitrits

FMG 692-07

E

- <50
1247

161
<12

196

- <50
<25
<0,05
 <0,10

<0,1

<05
<l

<1

<1

T~ <05

- <25

<2,5

a5

- 187
— 1,0
1,1
<0,1
T~ 117

8,2

—_—

16,7

NS AYOS
921 [ LE1743

~ VALORS UNITATS

PARAMETRICS
RD140/2003

ug/l
s P LY ug/l
uS/cm a 25 °C
‘mg/l
.
mg/l
200 i ug/l
200 ug/l
20  mg/l
1,0 ' mg/l
1,0 e ug/l
R e
0 ug/l
0 Cug/l
e
50 wo
50 T ug/l
50 Cugfl
20 Cugl
| g/l
1,0 mgl
o
20 - mg/l
2500 | uS /cm a 20 °C
6,5-9,5 * Unitats
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Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.



REUS
.’ SERVEIS
MUNICIPALS Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321173-21/01

| PARAMETRES | RESIULTATS ; VALORS § UNITATS
| | PARAMETRICS !
RD140/2003 |

 Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 i S— I L

- Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/1

. Velumetria amb permanganat / PNT-ME 019 ‘ . D L ol

. Terbolesa i <0,2 _ 1 | NTU

- Métode Nefelométric / PNT-ME020 1 - ‘ -
Olor TON * 3 i 3 3 index dilucio a 25 ¢©
Métode organoléptic / PNT-ME077 ‘ o . | B
Gust TFN * - 3 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEO77 - o B -
Amoni <0,15 0,50 mg/|

Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 R B
Color — <50 15 mg/l Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEOSL o S | o

. Bacteris aerobis a 22°C * _ Nodetectat en 1 ml 100 ufc/ ml

| Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 | - -

. Bacteris coliformes * __ Abséncia Abséncia ufc/100ml

| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 o ! -
Estreptococs fecals (Enterococs) * ~  Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracid en membrana / PNT-ME009 - - _ S
Escherichia coli * . Absencia Abséncia ufc/100ml

_ Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX

No obstant, es podria superar el valor paramétric del parametre Sulfats de la part C de I'annex I del RD 140/2003, atés que el seu valor,
tot i ser inferior al limit de I'especificacid, té associat una incertesa expandida de +21 mg/l, aplicant una probabilitat de cobertura del
95%.

Per altra banda, el parametre index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 25 de ma | 2021 .
Jaume ¢
RESPQO DEL LABORATORI

Les incerteses de lés determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

L'informe tAssdig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres, analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats,

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacid
analitica no és Fadequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d’ENAC.
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ficina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 2
seccid 8, full T24070. Inscripcié 1a. Registre d'Entitats Locals 4.

NIF A436738?B

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. -

: Reus
" SERVEIS
MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316413-20/01

(Informe emeés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 11/11/2020 6:50:00

Data i hora de recepcio: 11/11/2020 9:00:00

Data inici analisi: 11/11/2020

Data final analisi: 10/12/2020

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC316413-20
Referéncia client (1): Analisi completa D. Pubilla

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccid IN11)
Procedéncia (1): Diposit Pubilla
Envas: Plastic esterilitzat + vidre
PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Clorurs ~ 141 250 mg/l
_ Cromatografia idnica / PNT-ME0S0 R , . B
Nitrats - 98 50 mg/!
._Cromatografia idnica / PNT-ME080 | | - | -
Fluorurs = 0,2 1,5 ma/l
__ Cromatografia idnica / PNT-ME080 . L ‘
Sulfats - 230 250 mag/l
. Cromatografia ionica / PNT-MEO80 N L o
Calci 124 mg/I|
_ Cromatografia ionica / PNT-ME079 I | | -
Magnesi 29,7 ‘ mg/I
._Cromatografia idnica / PNT-ME079 S NN | o | o
. Potassi 29 mg/I
__Cromatografia ibnica / PNT-ME079 N | N — L N .
. Sodi 104 | 200 mg/|
_ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 S RO 1 |
. +Benzé * | - <0,25 1,0 ‘ ug/I
_ HS-GC-MS e o
+Benzo (a) piré * — <0,003 0,010 ug/I
+Cianurs totals * —_— <10 50 ug/I
_ Destil.lacié + Espectrofotometria | ) L o
. +1,2-Dicloroeta * — <0,75 3,0 ug/I
_ HS-GC-MS I | ~
| +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
_ SBSE-GC-MS o | o % o
___ Benzo(b)fluorante * . <0010 ¢ | ougl
_ Benzo(k)fluorante * <0010 L | ug/l
Benzo(g,h,i)perile * ... <0000 | | ug/l
Indé(1,23cdpire* . <0010 _ug/lt
+Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 5
S ay o Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
N 921 / LE1743 NO estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.



REUS
0’ SERVEIS
MUNICIPALS Aigties de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316413-20/01

 PARAMETRES @ | RESULTATS  VALORS | UNITATS
. . PARAMETRICS
RD140/2003

__Alfa-HCH * e o <0020 0,10 ]
Beta-HCH * _ ....<002 010 ug/l
Gamma-HCH (Linda) * ] <0025 010 _ug/l

____Heptaclor* S ) ~<0,010 003 | - ug/l

__ Aldrin * | <000 003 .  ug/

__Heptaclor Epomde * (Isomer A ~ <0,010 0,03 | Cug/l
Endosulfan I * B .. <002 . 010 0 ugl

_ Dieldrin* B /. <000 003 ug/!

Endnn * ) o ) R <0010 Q0 ug/I
WEndosquan II* S ~<0,020 ‘ 0,10 | o ugfl
_P,P-DDD * ... <000 010  ug/l
Metolaclor * _ <0010 010  ugl

opDDT* koo o uet

__ppDOT* | _ 0,00 - 0,10 ] . ug/|
__D|su|fot0n* - - ~ <0,050 010 ) ugfl
VHexaclorobence* - ] - ) <000 010 | ug/I
Metil parathion * - | - <0,025 ) o010 ~ug/l
Alaclor* N N <0,010 , 010 ug/I A
Parathion * <0025 0,10 ougft
Clorpirifos * , | <0,010 0,10 S < | B

___ Simazina * S <0025 010 . ugl

_ Atrazina * P —— <0,010 010 _ug/l
Desetslatrazma * _ _ | <0,050 | 0,10 ‘ ) ug/l
Cianazina * o o ., <0025 010  ug/l

ug/l

_ Sebutilazina * I ... <0025 010 g/l
_ Propazina* e <0010 010 ug/I
Prometrina * <0020 010  ugl
~ Terbutripa* <0 010 .01 ug/I
Terbutilazina * [ _<0,025 | 0,10 | ug/I
| +Trihalometans *
. HS-GC-MS o I i ) - . | ) )
__ Triclorometa (Cloroform) * .20 oMb
~ Bromodiclormeta * ) I e - . | ~ug/l
_Dibromoclormeta * N 17,0 g/l |
Tribromometa (Bromoform) * _ ... &0 . ug/l .
| +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics <0,050 0,10 ug/I
i (HPAs) *
+Plagu|cwles totals * <0,50 0,50 ug/I
1 +Suma de Trihalometans * | 62 100 ug/I
| +Tr|clore|:e + Tetracloreté * <2 10 ug/I
' Duresa total 432 mg/| CaCO3
_Calcul (sumadeCa+Mg)
fndex de Langelier * 0,5 Entre +/- 0,5 s.u.
i Carboni organlc total (TOC) <2,0 7 mg/l
_Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 N ————— O |
Clostridium perfringens (incloses les espores) * ~— Abséncia Abséncia ufc/100ml
Filtracid per membrana / PNT-ME090
_+Plaguicides individuals organoclorats *

FMG 692-07 C Pagina 2 de 5
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REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316413-20/01

"PARAMETRES @ RESULTATS = VALORS | UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

‘ _ Affa-HCH* 4o <0,020 010 - _ug/l
Beta-HCH * I | <0025 | 0,10 Cougl
__Gamma-HCH (Linda) * L <0,025 . 010 _ | _ ug/l
___Heptachlor * _ | <0,010 | 0,03 | B o7 |
_Aldrin * ] _ | <0,010 L. 003 | S
Heptachlor epoxide * <0010 0,03 , _ug/l
_Endosulfan I (alfa) * <0,020 010 ug/!
__Dieldrin * _ <0010 | 0,03 ug/I
Endrin * A | <0010 010 | ~ug/l
__Endosulfan I (beta) * . <0020 010 | _ug/l
__p,p-DDD * S | <0010 ; _ 0,10 | _ug/l
___ Metolaclor * ) | _<0,010 010 S < | B
_op-DDT* — . <0010 { 010 ] _ug/l
p,p'-DDT * o | <0010 ‘ 0,10 Looug/l
~ Hexaclorobenzé o HCB * i ~<0,010 010 | ugl
_Alaclor * o \ <0010 0,10 | ooough
__ Clorpirifos * [ ] <0,010 i 0,10 ‘ ug/l
+Tricloreté * <1 ug/l
+Tetraclorete * <1 ug/l
| HS-GC-MS S — ‘
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
| Métode electrometric / PNT-ME010 / AC L Vo ‘ o
| Alcalinitat total * j 167 f ma/|
| Titulaci6 potenciométrica / PNT-MEQ41 | . ‘ S
| Carbonats * <12 mg/I

1215 T ~ uS/ema25°C

Bicarbonats * 203 mg/I
Alumini * <50 200 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 | { - |
Ferro * ~— <25 200 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 B b N | S
Coure * ~ <0,05 2,0 % may/I
|_ICP-MS / PNT-ME100 S o 3 —
| Bor * — <0,10 1,0 ‘ mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 I b R S
Mercuri * — <0,1 1,0 ug/I
| ICP-MS/PNT-ME1OO = = T | R | T
Antimoni * ~ <0,5 5,0 ug/l
_ICP-MS / PNT-ME100 S — , A— | S
Arsénic * — 1 10 ug/I
(ICP-MS/PNT-MEI00 = | S S
| Plom * — <1 i 10 1 ug/l
_ICP-MS / PNT-ME100 R i B ]
Seleni * — <1 10 | ug/I
ICP-MS/PNT-MEI0OO I _ . l
Cadmi * . <0,5 5,0 ug/l
. ICP-MS / PNT-ME100 B 1 I b S
Crom * —— 225 50 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 _ _ | B I o
Manganes * — <25 50 | ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 ‘

FMG 692-07 E C Pagina 3 de 5
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316413-20/01

| Niquel *

| ICP-MS / PNT-ME100

| Clor lliure residual *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *

| Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C

. Métode electrométric / PNT-ME0O10 / AC
pH

Métode electrométric / PNT-ME012 / AC
Temperatura *
Metode Termométric / PNT-ME 013
Nitrits

_ Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016
Oxidabilitat *

- Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019
Terbolesa

~ Métode Nefelométric / PNT-ME020
Olor TON *

~ Métode organoléptic / PNT-MEQ77
Gust TFN *

. Métode organoléptic / PNT-MEQ77
Amoni

~ Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15
Color

_Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081
Bacteris aerobis a 22°C *

~ Métode de recompte en placa / PNT-MEQ0O1

| Bacteris coliformes *

| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003
Estreptococs fecals (Enterococs) *

~Métode de filtracid en membrana / PNT-ME009
Escherichia coli *

‘Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

FMG 692-07

E

E N S A
N° 921 ] LE1743

Y 0 s

~ RESULTATS

<2,5
0,7
0,8
0,1
- __ 1089
79
18,6
T~ <0,03
<0,5

—— <0,2

~ Nodetectaten1ml

-~ Abséncia

~—  Abséncia

~— Abséncia

C

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacié d’'ENAC.

L
Aiglies de Reus
 VALORS ~ UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
20 ug/l
1,0 may/l
mg/l
2,0 ma/l
2500 uS /cma 20 °C
6,5 -9,5 Unitats
oC
0,1 mg/|
5,0 mg 02/I
1 NTU
3 ) index dilucio a 25 c©
T 3 index dilucio a 25 c©
0,50 mag/l
15 mg/| Pt/Co
100 ufc/ mi
Abséncia ufc/100ml
Abséncia ufc/100ml
Abséncia ufc/100ml
Pagina 4 de 5



REUS
” SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316413-20/01

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX perd es podria superar el valor
paramétric del parametre Sulfats de la part C de I'annex 1 del RD 140/2003, atés que el seu valor, tot i ser inferior al limit de
I'especificacid, té associat una incertesa expandida de +21 mgy/l, aplicant una probabilitat de cobertura del 95%.

Jaume Cabré/Fo
RESPONSAB) L LABORATORI

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aguestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 5 de 5
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303642-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1

43201 - Reus

w.reusmunicipals.cat

W
5139

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

25/02/2020 8:30:00
25/02/2020 11:00:00
26/02/2010

20/04/2020

Aigua per consum huma-AC
RE/AC303642-20

Analisi completa D. Pubilla

icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24
eccid 8, full T24070. Inscripcié 1la. Registre d'Entitats Locals 43

- NIF A4367383u

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Diposit Pubilla
Envas:
PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Clorurs 93 250 mg/|
Cromatografia idnica / PNT-ME080 - ) - ) o
Nitrats 10,4 50 mg/I
Cromatografia ionica / PNT-MEOB0 ) ) _
Fluorurs 0,1 1,5 mag/I
| Cromatografia idnica / PNT-ME0O80 ] I ] | -
Sulfats 147 ' 250 mg/|
Cromatografia idnica / PNT-MEOBO L _
Calci 109 ma/I
_Cromatografia idnica / PNT-ME079 _
Magnesi 24,4 mg/|
_Cromatografia idnica / PNT-ME079 _ | _ )
Potassi 2,5 mg/I
_Cromatografia idnica / PNT-MEQ79 | S _
Sodi 62,7 200 mag/I
. Cromatografia ibnica / PNT-MEO79 ‘
Duresa total * 373 mg/l CaCO3
Calcul (suma de Ca + Mg) - |
Index de Langelier * 0,8 Entre +/- 0,5 s.u.
Calcul / PNT-ME089 - L ] o
Carboni organic total (TOC) 2,4 7 mg/I
Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEO87 B , B
Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
_Filtracié per membrana / PNT-ME090 S DR .
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 959 uS/cm a 25 °C
. Métode electrométric / PNT-MEO10 /AC . e
Alcalinitat total * 157 mg/I
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 B -
Carbonats * <12 mg/I
| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 ) . _
Bicarbonats * 192 ma/I
| Titulacié potenciométrica / PNT-MEQ41
. Alumini * , | <25 200 |  ug/l
FMG 692-07 aqgi
E ramrogy g Els assajos i presa de mostres marcats amb (*) Raplfe s e
N 921/ LE1743  NO estan amparats per I'acreditacid d'ENAC.



REUS
" SERVEIS o
MUNICIPALS Aigues de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303642-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
ICP-MS / PNT-ME100 7 |
Ferro total * <25 200 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 _ | - ]
Coure total * <0,05 2,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 ]
Bor * 0,06 1,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 - ) 7
Mercuri * <0,1 1,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 1 -
Antimoni * <0,5 5,0 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 ] i i
Arsénic ¥ <1 10 ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 | _ i .
Plom * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 ]
Seleni * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _ ‘
Cadmi * <0,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 | _
Crom total * <2,5 50 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 _ -
Manganés * <2,5 50 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 _
Niquel total * <2,5 20 ug/!

ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

CGM , , |
Cloroform * 6 ] ug/I
Diclorobrommeta * - 9 ug/!
Dibromoclormeta * 9 o ug/l
Bromoform * 3,3 ug/!

+Suma de Trihalometans * 27 100 ug/I

GM R ,

+Tricloroetilé * <0,5 ug/I

CGM

+Tetracloroetilé * <0,5 ug/! .

CGM _ )

+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * <1,0 10 ug/l

CGM _ ) _ ,

+Benzeé * <0,30 1,0 ug/!

CGM , _

+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/!

M , _

+Benzo (a) Piré * <0,003 0,010 ug/!

CGM o , , ) | _

+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/!

(PAH) *

CGM _

+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *

CGM ,

Benzo (b) Fluoranté _ <0,003 ‘ ug/l
Benzo (k) Fluoranté ~ <0,003 ug/|
Benzo (g,h,i) Perile <0,003 ~ug/l
Inde (1,2,3,c,d) Piré _ <0,003 _ ug/|
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303642-20/01
PARAMETRES

~ +Clorits *
Cromatografia idnica
+Cianurs totals *

EA(AC) ,
+Total de plaguicides *
CGM - o
+Plaguicides individuals organoclorats *
cGM o
_ Alfa-HCH *
Hexaclorobenze *
Beta-HCH *
Linda *
Delta-HCH *
__ Heptaclor *
Aldrin *

Heptaclor epoxid (isdmer B) *
Endosulfan 1 *
Dieldrina *
Metaloclor *
_Alaclor *
0,p-DDT *
Endrin *
Endosulfan 2 *
p,p-DDD *
: __p,p-DDT *
+Plaguicides individuals organofosforats *
CGM
Etil-Paration *
Clorpirifos *
__Metil-Parationa *
Disulfoton * ]
+Palguicides individuals nitrogenats *
CGM -
Simazina *
Atrazina *
Terbutilazina *
Prometina *
Terbutrina *
) Sebutilazina * ]
Palguicides individuals nitrogenats *
CLMS
Propazina *
Desetil atrazina *
| Cianazina *
Clor lliure residual *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *
_ Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *
Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C
Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
_PH

FMG 692-07 E C

RESULTATS ~ VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003
<50 ' 700
<12 ' 50
<0,50 0,50
<0,010 0,10
<0010 | 0,10
<0,010 0,10
<0,010 , 0,10
<0,010 010
<0,010 0,03
<0010 0,03
<0,010 ‘ 0,03
<0,010 . 0,10
<0,010 , 0,03
<0,010 , 0,10
_<0,010 0,10
<0010 0,10
<0,010 0,10
<0,010 0,10
_<0,010 0,10
<0,010 T 0,10
<0010 010
<0,010 0,10
<0010 010
~<0,02 . 0410
<0020 0,10
<0,020 _ 0,10
<0,020 0,10
<0,020 , 0,10
<0,020 0,10
<0,020 0,10
<0,010 0,10
<0,010 _ 0,10
~<0,010 010
0,5 1,0
0,6
01 ) 20
859 2500
8,1 . 65-95

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |acreditacié d'ENAC.

 UNITATS

ug/I
ug/l

i

ug/I
ug/I
ug/I
_ug/l
ug/I|
ug/l
ug/l
_ug/l
ug/|
ug/I
_ug/|
ug/|
ug/
_ug/
_ug/l
_ug/l
ug/|

ug/I
ug/|
ug/I
ug/l

ug/I|
_ug/l
ug/|
_ug/l
ug/I|
ug/|

ug/!
ug/l
ug/l
mag/I
ma/|
mg/l
uS /cm a 20 °C

~ Unitats
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REUS p T
" SERVEIS &
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303642-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

Métode electrométric / PNT-ME012 / AC ] _

Temperatura * 16,4 oC

Métode Termometric / PNT-ME 013 o , , ,

Nitrits <0,03 0,1 ma/l

Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16

Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/1
_Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 i

Terbolesa 0,4 1 NTU

Métode Nefelométric / PNT-ME020 ) N ]

Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c®

Métode organoléptic / PNT-ME077 ] 1 -

Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c°
_ Métode organoléptic / PNT-MEO77 S : _ _ .

Amoni <0,15 0,50 mg/I
_Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15

Color <5,0 15 mg/| Pt/Co

Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081

Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml

Métode de recompte en placa / PNT-ME001 ) | o B )

Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 _ o

Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
_Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 ) -

Escherichia coli * Abséncia Abseéncia ufc/100ml

Métode de filtracid en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.

No obstant, el parametre Index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Les incerteses de les\dg¢terminacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d‘aquestes dades.

Els resultats s‘apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)

Y
I..E1|;l: no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.
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ficina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24

NIF A4367383
seccid 8, full T24070. Inscripcid 1a. Registre d'Entitats Locals 4

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. -

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316416-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS

Placa de les Aiglies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 11/11/2020 8:50:00

Data i hora de recepcio: 11/11/2020 9:00:00

Data inici analisi: 11/11/2020

Data final analisi: 10/12/2020

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC316416-20

Referéncia client (1): Analisi completa CAT (Ebre)
Referéncia comanda:

Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Ebre - Arqueta lliurament CAT en Diposit Pere Mata
Envas: Plastic esterilitzat + vidre

PARAMETRES | RESULTATS |  VALORS |  UNITATS
: . PARAMETRICS |
| RD140/2003

Clorurs i 238 5 250 mg/l

Nitrats 10,7 50 mg/l

| Fluorurs ; 0,2 | 1,5 : mg/l ‘
Sulfats % 308 250 ; mg/l }
. Calci ‘ 146 ‘ mg/l

| Cromatografia ionica / PNT-MEO79 |
' Magnesi | 351 mg/I

_ Cromatografia ibnica / PNT-MEQ79 | 1

. Potassi

| Cromatografia ionica / PNT-MEO79
Sodi 166 ; 200 5 ma/|

| +Benzé * 5 <0,25 : 1,0 ug/|

| +Benzo (a) piré * | <0,003

| +Cianurs totals * <10 50 ' ug/l

| Destil.lacid + Espectrofotometria ‘ :

| +1,2-Dicloroeta * ‘
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) * [

| SBSE-GCMS

: Benzo(b)fluorante *

____Benzo(k)fluor

_____Benzo(g,h,i)peri

| Inde(123cdpire*

| +Plaguicides individuals *

| SBSE-GC-MS

o010 uat

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
1‘;4§ no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.




REUS , €y
0’ SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316416-20/01

- PARAMETRES | RESULTATS VALORS '  UNITATS
. PARAMETRICS |
RD140/2003

_ AfaHCH* ., . . <0020 010 | ul
_ Beta-HcH* , . <0,025 L 0,10 | wugt
_Gamma-HCH (Linda)* ~<0,025 | ougd

___Heptaclor* _ _ <000 ugf

_ Adin* <0010 . 003 _ug/l

__Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0010 ugf
__EndosulffanI* , ___<0,020 oougfo

~___ pedip* <000 Q00 | ug/l

_Endip* | <0010 010 g/l

~__ Endosufgp1r* <0,020 ~ug/l

__ppODD* , <0,010 _ug/l
Metolaclor* ] ‘ <0,010 ug/!

OpDDT* | | <0010 o0  wl @

_epPOOT* . <000 010 |  ugl
_ Disulfoton* | <0,050 o0 _ug/l
_ Hexaclorobence* <000 010 |  ug/l ,

__ Metil parathion* <005 010 _ougft
_ ANgdor* . <0010 ougl

Parathion * _ o L <0025 oug/! o
Clorpirifos * I <0,010 _ug/l
Simazina * o <0025 _ougf o
_ Atrazina* ... <0010 010 |  ugl
__ Desetilatrazina* <0050 _ugt
___ Sebutilazine* <0025 _ug/l ,
~<0,010 ugf
~ <0,020 ug/|

1 <0,010 _ug/l

<0,025 ug/I

+Trihalometans *

Triclorometa (Cloroform) * e <2 : e | : ug/l
__Bromodidormeta * 43 . u
__ Dibromodormeta* 120 . u/l
_____ Tribromometa (Bromoform) * ‘ 93 _ I Lugh .
. +Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics <0,050 0,10 ' ug/I
(HPAs) *
SBSE-GCMS
. +Plaguicides totals *

. SBSEGCMS b
.~ +Suma de Trihalometans * 26 | 100 ! ug/I
| +Tricloreté + Tetracloreté * <2 ‘ 10 ug/I

. Duresa total * ‘ 509 | mg/l CaCO3
_Calcul (sumadeCa+Mg) e e —

. Index de Langelier * 0,4 Entre +/- 0,5 : s.u.

| Carboni organic total (TOC) <2,0 7 mg/l

_ Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEOS7
| Clostridium perfringens (incloses les espores) * | Abséncia | Abséncia ufc/100ml |
_Filtracid per membrana / PNT-MEOSO
_+Triclorete * ‘ <1 wugft

<050 o5 | ugl

FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

43 no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.



REUS
SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316416-20/01

*

PARAMETRICS

RD140/2003 |

+Tetracloreté * <1 5 ug/l
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) ‘ 1647 | uS/cm a 25 °C |
Métode electrométric / PNT-ME010 / AC - , | . | I
Alcalinitat total * 189 _ mg/I
 Titulacié potenciomeétrica / PNT-ME041 N . B
Carbonats * ‘ <12 i | mg/|
| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 i o - o _
Bicarbonats * 230 mg/I
| Titulacié potenciometrica / PNT-ME041 o )
Alumini * i <50 | 200 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 4 J— I S
Ferro * 27.3 200 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 : P o
Coure * ‘ <0,05 _ 2,0 mg/|
ICP-MS / PNT-ME100 . | - | - -
Bor * <0,10 1,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 - SN S— I o
| Mercuri ¥ ; <0,1 | 1,0 ; ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 : R | :
Antimoni * <0,5 5,0 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 __ ) .. | | o o o
| Arsénic * 1 <1 . 10 ug/!
 ICP-MS / PNT-ME100 _ I B NN o
Plom * <1 10 ; ug/I
ICP-MS/PNT-MEI0O | _ , ] i
Seleni * <1 10 | ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 ] L - o
Cadmi * <0,5 5,0 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 B - o i .
Crom * <25 50 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 ) o B | - | - |
Manganeés * <2,5 50 i ug/I
(ICP-MS/PNT-ME100 N S B .
quel * <2,5 20 | ug/Il
| ICP-MS / PNT-ME100 : T, N S . 1 .
Clor lliure residual * 0,9 { 1,0 : mg/I

Clor total * 11 i mg/|

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO6S | e e R S

| Clor combinat residual * 0,2 2,0 ? ma/|

| Calcul / PNT-MEO69 B W _ i . | S
Conductivitat a 20°C 1476 2500 uS /cma 20 °C

| Métode electrométric / PNT-MEO10 / AC N S : s — }

' pH ‘ 77 § 6,5-9,5 : Unitats
Métode electrométric / PNT-ME012 / AC ) | - ‘

. Temperatura * | 18,7

_Métode Termometric / PNT-ME 013 SRS E S R

' Nitrits <0,03 ] 0,1 { ma/|
_Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16 | o . 1

Oxidabilitat * | <0,5 5,0 mg 02/

'Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 |

Terbolesa o

=

04 L 1 . NW

FMG 692-07 Pagina 3 de 4
E C Els assajos i presa de mostres marcats amb (*) .
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REUS
” SERVEIS
MUNICIPALS

Aigues de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316416-20/01

~ PARAMETRES

Métode Nefelométric / PNT-ME020

| Olor TON *

Métode organoléptic / PNT-MEQ77

Gust TFN *

Meétode organoléptic / PNT-ME077

Amoni

| Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15
Color

' Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081
Bacteris aerobis a 22°C *

| Métode de recompte en placa / PNT-MEOO1
Bacteris coliformes *
Métode de filtracid en membrana / PNT-MEQ03
Estreptococs fecals (Enterococs) *
Meétode de filtracié en membrana / PNT-ME009
Escherichia coli *
Métode de filtracid en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

~ RESULTATS  VALORS |
- PARAMETRICS
RD140/2003
3 1 3
. - -
<0,15 S 0,50
<5,0 R 15
No detectaten 1 ml 100
Abséncia Abséncia
Abséncia I Abséncia
Abséncia Abséncia

 UNITATS

index dilucio a 25 c© |
index dilucio a 25 c©

~ mg/l

mg/l Pt/Co

~ufe/ ml

ufc/100ml

ufc/100ml .

ufc/100ml

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX perd supera el valor paramétric del
parametre Sulfats de la part C de I'annex I del RD 140/2003. En el cas del parametre Clorurs, també podria superar el valor paramétric
de la part C de I'annex I del RD 140/2003, atés que el seu valor, tot i ser inferior al limit de I'especificacid, té associat una incertesa
expandida de 19 mg/I, aplicant una probabilitat de cobertura del 95%.

Reus, 7 de enero del ?21

Les incerteses de-es determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.
L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.
Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.
Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s‘apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio

analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.
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REUS SERVEIS MUNICIPALS,

| +Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS

FMG 692-07 E C

EN s Ay os FElsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
N 821/ LE1743  NO estan amparats per l'acreditacid d'ENAC.

REUS by
" SERVEIS »
MUNICIPALS Aigilies de Reus
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC324391-21/01
(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus
DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 12/05/2021 8:00:00
Data i hora de recepcio: 12/05/2021 9:50:00
Data inici analisi: 12/05/2021
Data final analisi: 06/06/2021
Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC324391-21
Referéencia client (1): Analisi completa CAT (Ebre)
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:
Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Ebre - Arqueta lliurament CAT en Diposit Pere Mata
Envas:
PARAMETRES ' RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Clorurs - 115 250 mg/|
Cromatografia ionica / PNT-ME0O80 , | - ] B
Nitrats - 10,5 ‘ 50 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME0S0 i _ B B .
| Fluorurs a 0,2 ‘ 1,5 mg/l
Cromatografia idnica / PNT-MEOBO B b ] - - ) - -
‘ Sulfats 181 250 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-MEOBO . | , ; -
Calci 119 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-MEO79 ; ]
Magnesi 22,8 mg/I
_Cromatografia ionica / PNT-ME0O79 N S .
Potassi 2,4 mg/I
| Cromatografia idnica / PNT-MEO79 o B )
Sodi ’ 77,8 ‘ 200 mg/l
Cromatografia idnica / PNT-ME079 L . ,
+Benze * ' <0,25 1,0 ug/!
| +Benzo (a) piré * <0,003 0,010 ug/I
| +Cianurs totals * <10 50 ug/I
| Destil.laci6 + Espectrofotometria ' . .
+1,2-Dicloroeta * <0,75 30 ug/l
|Hs-GCMS .
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
| SBSE-GCMS I
__Benzo(b)fluorante * <0,010 ug/l
_ Benzo(k)fluorante * : <0,010 ~ _ ug/l
_ Benzo(g/hiperile * . <0,010 ug/l
_Indé(1,2,3,cdpire* _ <0,010 ug/l

Pagina 1 de 4



»
REUS 3 2
” SERVEIS L/
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC324391-21/01
PARAMETRES T RESULTATS | VALORS UNITATS
. PARAMETRICS
RD140/2003
_AfaHCH* o <0,020 o0  wul
_Beta-HCH * <0,025 010 | ~ug/l
Gamma-HCH (Linda) * . <0,025 , 010 , ug/|
Heptaclor * B .. <0010 003 . ug/l .
_Aldrin * <0010 003 | _ug/l
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0,010 ~ 0,03 L _ug/l
Endosulfan I * <0,020 _ { 0,10 | ug/|
_ Dieldrin * ] . <0,010 ] 003 ~ug/l
_Endrin * . ] ] | ~ <0,010 ] 0,10 _ug/l
Endosulfan II * ) | <0,020 B 0,10 L ug/I
P,P-DDD * ] _ <0,010 0,10 ug/Il
Metolaclor * o | <0,010 0,10 | ug/l
O,P-DDT * - <0010 010 | - ug/l .
PP-DDT * ) <0,010 | 0,10 | ug/!
Disulfoton * | <0,050 [ 0,10 ug/Il
'Hexaclorobenceé * ~ <0,010 0,10 ug/!
Metil parathion * - <0,025 0,10 ug/I
Alaclor * - | <0,010 ! 0,10 B ~ug/l
Parathion * _ <0,025 0,10 ~ug/l
_Clorpirifos * _ _ i <0010 0,10 { ug/I
Simazina * _ | ~ <0,025 | 0,10 ug/I B
Atrazina * - ] ~ <0,010 0,10 ug/l
Desetilatrazina * | <0050 010 , ug/!
Cianazina * _ i - <0,025 i 0,10 ug/!
Sebutilazina * B B <0,025 - 010 ~ug/l
Propazina * <0,010 0,10 - L ug/t
Prometrina * _ B <0,030 ) 0,10 ~ug/l
Terbutrina * _ - <0,010 0,10 ug/l
) Terbutilazina * _ _ ] <0,025 0,10 [ ug/l
+Trihalometans *
HS-GC-MS R i I
~ Triclorometa (Cloroform) * N <2 _ _ i ~ug/l
Bromodiclormeta * ] ) t 3.3 - ug/l
_Dibromoclormeta * - ‘ 6,9 : . _ _ug/l ]
~__Tribromometa (Bromoform) * I , @
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) <0,050 0,10 ug/I
*
SBSE-GC-MS _ S _ _
+Plaguicides totals * <0,50 0,50 ug/|

| SBSE-GC-MS E— , A i . _ ,
+Suma de Trihalometans * 14 100 ug/I
HS-GC-MS _ ] | ——

| +Tricloreté + Tetracloreté * | <2 10 ug/!
HS-GC-MS _ . | _ , , _
Duresa total * 392 mg/| CaCO3
Calcul (suma de Ca + Mg) N I i .
Index de Langelier * 0,8 Entre +/- 0,5 S.u.

Calcul / PNT-MEO89 . , , | _ N i , ,
Carboni organic total (TOC) <2,0 - iz mg/I
Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087 ] o - B i -

- Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Filtracié en membrana / PNT-ME090 , ) . . o
+Tricloreté * ; <1 . N = _ug/l
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigtlies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324391-21/01

. PARAMETRES RESULTATS { VALORS UNITATS

! PARAMETRICS

| RD140/2003
HS-GC-MS - . | .
+Tetracloreté * <1 i ug/I
HsGemMs ... e b ;
Clorits * <50 700 ug/I
Cromatografia ionica / PNT-ME092 - )
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 1047 uS/cm a 25 °C

_ Métode electrométric / PNT-ME010 / AC . -

- Alcalinitat total * 164 ma/I
Titulacid potenciométrica / PNT-ME041 _ _
Carbonats * <12 mg/|

| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 I o

- Bicarbonats * 200 mg/|
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 - - o
Alumini <50 200 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 _

' Ferro 30,9 200 ug/I
ICP-MS /PNT-MEIOO ] )

Coure <0,05 2,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 . - -

| Bor <0,10 1,0 mg/|
ICP-MS / PNT-ME100 -
Mercuri * <0,1 1,0 ug/I

ICP-MS/PNT-MEIOO - I e
Antimoni <0,5 5,0 ug/|
1ICP-MS / PNT-ME100 - o .
Arsenic <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 L ) B

| Plom <1 10 ug/|

| ICP-MS / PNT-ME100 : B

| Seleni <1 10 ug/I

. ICP-MS / PNT-ME100 .. _ -

| Cadmi <0,5 50 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 o g S S

| Crom <2,5 50 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 o -

' Manganés <2,5 50 ug/!

| ICP-MS / PNT-ME100 . . o .

| Niquel <2,5 20 ug/I

| ICP-MS / PNT-ME100 _

| Clorats * 101 ug/I

| Cromatografia ionica / PNT-MEO92 R ) )

| Clor lliure residual * 0,8 1,0 mag/|

_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 N )

| Clor total * 09 mg/I

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 . - 3 .

| Clor combinat residual * 0,2 2,0 mg/I

Caleul / PNT-MEO069 _ B R

| Conductivitat a 20°C 938 2500 uS /cma 20 °C

| Métode electrométric / PNT-ME010 / AC o o

| pH 7,9 6,5-9,5 Unitats

_Métode electrométric / PNT-ME012 / AC o » . __

| Temperatura * 20,3 oC

|_Métode Termométric / PNT-ME 013 _ | .

| Nitrits _ . <0,03 01 mg/|

FMG 692-07 E C Pagina 3 de 4
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N 821 / LE1743 No estan amparats per I'acreditacié d'ENAC.



REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324391-21/01

‘Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Aigtlies de Reus

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16 _ ) -
| Oxidabilitat * <0,5 5,0 mg 02/1
. Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 , .

Terbolesa <0,2 1 NTU

Métode Nefelométric / PNT-ME020 S —

Olor TON * 3 3 index dilucio a 25 c®
|_Métode organoléptic / PNT-MEQ77 - - )
| Gust TFN * 3 3 index dilucio a 25 c®

Métode organoléptic / PNT-MEQ77 ) -

Amoni <0,15 0,50 mg/I

Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 -

Color <5,0 15 mg/l Pt/Co |
| Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 .
| Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml

Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1

Bacteris coliformes * Abséncia Abseéncia ufc/100ml

Metode de filtracid en membrana / PNT-MEOO3 o _

Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 -

Escherichia coli * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 9 de junio del 2021

Y.

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacio per escrit del Laboratori.
Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacio
analitica no és |'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma

confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)

no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.
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REus
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307044-20/01

(Informe emes per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

AIGUES DE REUS
Plaga de les Aiglies 1
43201 - Reus

26/05/2020 6:50:00
26/05/2020 9:00:00 frh B
26/05/2020 ol
08/07/2020

Aigua per consum huma-AC

RE/AC307044-20

Analisi completa CAT (Ebre)

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccié IN11)
Procedéncia (1): Ebre - Arqueta lliurament CAT en Diposit Pere Mata
Envas:
PARAMETRES RESULTATS VALORS ; UNITATS
PARAMETRICS |
RD140/2003

Clorurs 74 250 mag/I

. Cromatografia idnica / PNT-MEO80 . B
Nitrats 8,5 50 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME080 - I
Fluorurs 0,1 1,5 mg/l
Cromatografia idnica / PNT-ME0SO T SO .
Sulfats 134 250 mg/I

_ Cromatografia ionica / PNT-MEOBO _
Calci 98,3 mag/l
Cromatografia idnica / PNT-ME079 - ‘
Magnesi 20,6 mag/l

. Cromatografia idnica / PNT-ME079 ) B ~

 Potassi 21 mg/l
Cromatografia idnica / PNT-ME079 R o
Sodi 57,6 200 ma/|

~ Cromatografia idnica / PNT-MEO79
Duresa total * 330 mg/l CaCO3

. Calcul (suma de Ca + Mg) o . — 1 S

' Index de Langelier * 0,7 Entre +/- 0,5 s.u.
Calcul / PNT-MEO89 , ) - -
Carboni organic total (TOC) <2,0 7 mg/l

 Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME87 | ] | o

- Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Filtracié per membrana / PNT-ME090 o
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 860 uS/cm a 25 °C
Métode electrometric / PNT-ME010 / AC _
Alcalinitat total * 174 mg/|
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 S o
Carbonats * <12 mg/|
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Bicarbonats * 212 mg/I
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 o -
Alumini * _<25 ~ 200 _ug/l
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per 'acreditacié d’ENAC.



REUS =

” SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307044-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
| ICP-MS / PNT-ME100
Ferro * 42,2 200 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 B _
Coure * <0,05 2,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 -
Bor * <0,05 1,0 ma/l
ICP-MS / PNT-ME100
Mercuri * <0,1 1,0 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 i
Antimoni * <0,5 5,0 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 i
Arsenic * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _
Plom * <1 10 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100
Seleni * <1 10 ug/|
- ICP-MS / PNT-ME100 )
Cadmi * <0,5 5,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _
Crom * <2,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 ]
Manganés * <25 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100
Niquel * <2,5 20 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *
CGM
Cloroform * N 8 ug/l
Diclorobrommeta * 11 ug/I
Dibromoclormeta * 10 ug/I
~ Bromoform * - 2,7 ug/I
+Suma de Trihalometans * 32 100 ug/I
cGM
+Tricloroetilé * <0,5 ug/I
CGM B _
+Tetracloroetilé * 5 ug/I
cGM ) ) -
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * 5 10 ug/!
CGM
+Benzeé * <0,30 1,0 ug/I
CGM _
+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/I
CGM | )
+Benzo (a) Piré * <0,003 0,010 ug/!
+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/!
(PAH) *
CGM — - - -
+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *
CGM
Benzo (b) Fluoranté <0,003 ug/I
Benzo (k) Fluorante <0,003 ug/I
Benzo (g,h,i) Perilé <0,003 ug/I
Inde (1,2,3,c,d) Piré <0,003 ug/I
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
N 921/ LE1743 O estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.



REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307044-20/01

7 PARAMETRES | " RESULTATS |  VAIORS |  UNITATS |
f . PARAMETRICS
RD140/2003

- +Clorits * <5,0 { 700 _ ug/I

| +Cianurs totals * : <12 50 _ ug/!
|_EA(AC) e} |
+Total de plaguicides * , 0,01 |
| CGM o |

| +Plagmc1des individuals organoclorats *
| CGM

AIfa—HCH £ -
- Hexaclorobenze* -

_ Beta-HCH*
Unqé *

Cugll
Cug/l
ug!
_oug/l
ougft
L </ ———
oougft
L/

_Metalodlor* 0
~ Alaclor * ‘
___o,p- DDT*
_ _Endin*
_ Endosulfan2 *
_P,p-L

! p,p-L DD I
| +Plaguu:|des individuals organofosforats *

ugh
_ug/l

u/l
__ug/|

~ Metil-Paratona*
Disulfoton *

:'"-'IV-'PaIngtdes individuals hitrdgéhéts *
L CGM

Cug/l
ugfl

ugd
ug/t

_ug/l

Sebutilazina * -
Palgulcides individuals mtrogenals *
CMs

_ug/l
ug/l |
ugf
mg/|

Propazina * S
Desetil atrazma x =000 . Q0
Clanazma* . o
" Clor lliure residual *
| Esp..Aiss: Molse. meloulc HBIDP PRNEDNRNGES e e e
| Clor total * 0,6 ‘ 5 mg/| :

Clor comblnat residual * 0,1 3 2,0 mg/I '

| Calcul /PNT-MEOO | ‘
Conductivitat a 20°C | 771

_ Métode electrométric / PNT-MEO10 /AC ey e s s s e e i s ——————

2500 | uSf/ema20°C |

FMG 692-07 |



REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307044-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

Metodgglggp'omemc/ PNT-MEOQ12 / AC P\ )
Temperatura * 20,3 oC
Metode Termometric / PNT-ME 013 o R
Nitrits <0,03 0,1 mg/I

. Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 L ) | |
Oxidabilitat * <0,5 50 mg 02/I
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 P |
Terbolesa 0,4 1 NTU
Métode Nefelométric / PNT-ME020 ] ‘ |
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°®
Métode organoléptic / PNT-ME077 S o
Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c°
Meétode organoléptic / PNT-MEQ77 l o .
Amoni <0,15 0,50 mg/|

~ Espectrofotometria UV-Vis / PNT-ME015 ) | B
Color <5,0 15 mg/l Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 |
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ mi
Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 [ -
Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3 - | )
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100mi

| Métode de filtracid en membrana / PNT-ME009 ‘ . { _
Escherichia coli * Abséncia Abséncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.

No obstant, el parametre index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

La determinacidé analitica dels parémetres Calci, Magnesi, Sodi, Potassi i Duresa total s'ha realitzat fora del temps maxim de conservacio

establert d'un mes. En conseqiiéncia, els resultats obtlnguts per aquests parametres es poden haver vist afectats per aquesta
circumstancia.

Reus, 16 deﬁ el 2020

Les incert: les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.
nforrne d’Assaig omes afecta a la mostra analllzacla i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del Laboratori.

3 amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats sapltquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
sl ., o= Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

N 9821/ LE1743 NO estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.
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REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f¢

! REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311254-20/01

(Informe emes per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Placa de les Aigles 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 29/09/2020 7:25:00

Data i hora de recepcio: 29/09/2020 9:00:00

Data inici analisi: 29/09/2020

Data final analisi: 22/10/2020

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC311254-20

Referéncia client (1): Analisi completa Font plblica

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccié IN11)
Procedéncia (1): Font Barri Gaudi
Envas: Plastic esterilitzat + vidre
PARAMETRES RESULTATS s VALORS ' UNITATS
. PARAMETRICS
RD140/2003
Clorurs 142 250 mg/l
_Cromatografia ionica / PNT-ME0B0 SN " " i
Nitrats g 11,1 ; 50 | mg/|
. Cromatografia idnica / PNT-ME080 ) | . !
Fluorurs 0,2 1,5 3 mg/I
Cromatografia ionica / PNT-ME08BD S ,
| Sulfats 258 ! 250 | mg/I
_Cromatografia ionica / PNT-MEOBD - L _ | .
Calci 120 ma/|
Cromatografia ibnica / PNT-MEO79 SN W ——— —
| Magnesi 31,1 | | mg/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEO79 S S _ o
Potassi 2,6 mag/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEO79 R - I _ | o .
| Sodi 101 ! 200 | mg/|
. Cromatografia idnica / PNT-MEO79 S S L
+Benze * <0,25 1,0 ' ug/I
| +Benzo (a) piré * <0,003 0,010 5 ug/!
+Cianurs totals * <10 50 j ug/I
_ Destil.lacio + Espectrofotometria § . - . _ )
+1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0 ; ug/!
HS-GCMS S o | 5 _
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
_ SBSE-GC-MS . . L i
____Benzo(b)fluoranté * , S ~<0,010 _ug/l
Benzo(k)fluorante¢ * <0010 _ug/!
Benzo(g,hiperile * .. <0010 il o ug
S ,,Iﬂgg(llz.:lcrd)piré N — : | . <0,010 . et R o ,,,,,!!9:" _
+Plaguicides individuals *
. SBSE-GC-MS 3 |
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
TN s A v o°s Elsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
N 921 / LE1743 O estan amparats per I'acreditacio d'ENAC.



REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311254-20/01

SRR :

Alfa-HCH *

_ Beta-HCH*
_Gamma-HCH (Linda) *
_Heptaclor *

Aldrin*
 Heptaclor Epoxide * (Isomer A)
Endosulfan I *

Dieldrin *

Endrin *

Endosulfan II *

P,P-DDD*

Metolaclor *

O,P-DDT *

PP-DDT*

Disulfoton *

Hexaclorobencé *

Metil parathion *

Alaclor *

Parathion *

Clorpirifos *

Simazina *

Atrazina *

Desetilatrazina *

~ Cianazina *
~ Sebutilazina *

Propazina *
~ Prometrina *

Terbutrina *

B ‘Terbutilazina *
+Trihalometans *
HS-GC-MS

'Bromodiclormeta *
Dibromoclormeta * o
Tribromometa (Bromoform) *
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics
(HPAs) *
'SBSE-GC-MS -
+Plaguicides totals *
' SBSE-GC-MS o
+Suma de Trihalometans *
| HS-GC-MS B
| +Tricloreté + Tetracloreté *
HS-GC-MS
Duresa total *
Calcul (suma de Ca + Mg)
| index de Langelier *
| Calcul / PNT-MEO89
Carboni organic total (TOC)
Clostridium perfringens (incloses les espores) *
 Filtracié per membrana / PNT-ME090
+Triclorete *

FMG 692-07 E
E N S

N 921 / LE1743

RESULTATS

<0,020

~<0,025
<0,025

<0010

<0,010
<0,010

~ <0,020
- <0,010
<0,010
<0,020

<0,010

<0,010
<0,010
~ <0,010
<0,050
<0,010
<0,025
~ <0,010
~ <0,025

<0,010

<0,025
~ <0,010
<0,050
<0,025
- <0,025
<0,010
<0,020
<0,010

<0,025

2,4
5,7
14,0
7,5
<0,050

<0,50

30
<2
427
0,7

2,1

~ Abséncia

<1

C

Aiglies de Reus

 VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003

0,10
0,10
0,10
0,03
0,03
0,03
0,10
0,03
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10

0,50
100

10

Entre +/- 0,5

7

“Abséncia

s v o s Elsassajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

ug/I
ug/I
ug/I

g/l

___ug/l
__ug/l
ug/I
ug/I
ug/|
ug/I
ug/I
ug/l _
ug/l
ug/! .
ug/I

ug/I

ug/I

ug/|

ug/|

ug/I

ug/|

ug/l

ougfl
ug/l

ug/!

ug/I

ug/|

ug/I

ug/I

_ug/l
ug/|
ug/I

a @

ug/l
ugl
ug/l
mg/l CaCO3
S.u.
mg/I
ufc/100ml

ug/l

Pagina 2 de 4



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

¢

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC311254-20/01

~ PARAMETRES

HS-GCMS
| +Tetraclorete *
| HS-GC-MS
' Clorits *
. Cromatografia idnica / PNT-ME092
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
| Alcalinitat total *
| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
| Carbonats *
Bicarbonats *
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Alumini *
_ICP-MS / PNT-ME100

Ferro *
_ ICP-MS / PNT-ME100
Coure *
__ICP-MS / PNT-ME100
. Bor *
_ICP-MS / PNT-ME100
. Mercuri *

. ICP-MS / PNT-ME100
. Antimoni *

| ICP-MS / PNT-ME100

; Arsénic *

| ICP-MS /PNT-ME100
Plom *
ICP-MS / PNT-ME100
Seleni *

| ICP-MS / PNT-ME100 B
Cadmi *

_ ICP-MS / PNT-ME100
Crom *

| ICP-MS / PNT-ME100
Manganés *

| ICP-MS / PNT-ME100
Niquel *

| ICP-MS / PNT-ME100
| Clor lliure residual *

__Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEQ69

Clor total *

_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-MEO69

Clor combinat residual *
 Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C
| Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
pH
| Metode electrométric / PNT-ME012 / AC
. Temperatura *
| Métode Termomeétric / PNT-ME 013
| Nitrits
|_Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16
| Oxidabilitat *

FMG 692-07

z ~ RESULTATS | VALORS | UNITATS
. PARAMETRICS |
' RD140/2003 !
h T« . ugl
<50 700 “ug/l
1272 ) “uS/cma 25 °C
- 167 i mg/|
<12 mg/l
204 i mg/|
) <25 200 ug/!
<25 200 ug/!
S R Gk g
0,09 1,0 mg/|
N . - <0,1 ; 1,0 ‘ug/!
] T <05 | 5,0 ‘ug/l
’ <t 10 ug/l
) <1 o T o ]7.07 ug/l
........... e e
<05 50 ug/l
N <2.,5” | - 50 ugfl. )
<25 50 ug/l
<25 | 20 ug/l
07 R ¥ mg/l
09 ‘mg/l .
02 2,0 mg/l
- 1140 2500 ~ uS/cma20°C
79 6,5-9,5 Unitats
T Ty : oc
' <0,03 05 1 mg/l
e [ <05 5 ) ) mg Oill 7777
N ey qu Els assajos i presa de mostres marcats amb (*) Pagina 3 de 4
N_921 / LE1743  NO estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.



REUS .
~
” SERVEIS -
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC311254-20/01
PARAMETRES RESULTATS 5 VALORS : UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003 |
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 o ) ) ey ) ) B
Terbolesa <0,2 5 NTU
Metode Nefelométric / PNT-MEO20 . I S I
Olor TON * 2 3 index dilucio a25c© |
Métode organoléptic / PNT-MEO77 B | i ] A ] -
. Gust TFN * 2 3 | index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-MEQ77 e - ) | = i e
Amoni <0,15 0,5 mg/I
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 el e e Mo e | S
Color <5,0 15 mg/l Pt/Co
_Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 L : | . , I
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml |
| Métode de recompte en placa / PNT-ME0O1 | B 7 B B o .
Bacteris coliformes * Absencia Abséncia ' ufc/100ml
‘Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0OO3 . - _ 5
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 ] ) _ _
Escherichia coli * Abséncia Abseéncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Plblica de la Generalitat de Catalunya, pels pardmetres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el valor del parametre Sulfats
supera el valor paramétric de la part C de I'annex I del RD 140/2003. A més, el parametre Index de Langelier supera el valor indicat a la
nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 26 de octubredel 2020

f

{
|

Jaume Cabré Fontsers /

RESPONSABEE-DEL LABORATORI

T

Les incerteses dg les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.



&£ K
' REUS _
.’ SERVEIS !
MUNICIPALS Aigilies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321170-21/01

(Informe: emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) ATGUES DE REUS
i Placa de les Aigiies 1
| 43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA: |

Data i hora de mostreig (1): 02/03/2021 7:45:00
= Data i hora de recepcio: 02/03/2021 9:30:00
& Data inici analisi: 02/03/2021
2 Data final analisi: 22/03/2021
€ Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
E Referéncia laboratori: RE/AC321170-21
P Referéncia client (1): Analisi completa Font publica
2 Referéncia comanda:
‘ Referencia oferta:
E 5 Mostrejador (1): RSMSA - Pi (* segons instruccio IN11)
Ss2 Procedéncia (1): Font Boca de la Mina
','?_: g Envas: Plastic esterilitzat + vidre
L )
Bz PARAMETRES - RESULTATS ‘ VALORS  UNITATS
2w | | PARAMETRICS
&5 RD140/2003
- s i
&2 ! SR e R il i S it s B E
;e . Clorurs 7 | 250 mg/|
(ol _Cromatografia ibnica / PNT-MEOBO | I S
0 | Nitrats = 7 § 50 ‘ mg/l
S8  Cromatografia ionica / PNT-ME080 | | .
=5 | Fluorurs - 03 ' 1,5 _ mg/|
3= | Cromatografia idnica / PNT-ME080 O N I
s, S Sulfats i 120 { 250 ma/|
=3 . Cromatografia ionica / PNT-ME080 : R | . R SR - S
= = Calci 90,3 mg/l
£3 Cromatografia idnica / PNT-ME079 | S R
Sew Magnesi 21,3 ma/l
a3 . Cromatografia ionica / PNT-ME079 . N, |- o
52 Potassi 1,9 mg/I
‘ Cromatografia ibnica / PNT-ME079 N S N [N
3 Sodi [ —— 30,7 200 ‘ mg/|
R s _ Cromatografia idnica / PNT-ME079 e _— el o s———————
2 +Benzeé * _+ <0,25 ; 1,0 _ ug/!
g | +Benzo (a) piré * <0,003 | 0,010 ‘ ug/I
<E +Cianurs totals * 4_ <10 ! 50 ug/I
@~  Destil.laci6 + Espectrofotometria i R
] £ +1,2-Dicloroeta * | __* <0,75 3,0 ug/!
=5 HsGCmMs . —
85 +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
Z o SBSE-¢-mMs ) o - el
gz __Benzo(bfiuoranté * _<0,010 | ug/l
@8 _ Benzo(K)fluorante * _<0,010 AP . |
Z3 _ Benzo(g,h,iperile * <0010 | B ug/! |
w __Ind(1,2,3,cdpire * __ <0,010 . wn
< +Plaguicides individuals *
e | SBSE-GC-MS
g CMsS ——

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4

EN s Av os Elsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
N* 921 ( LE1743  NO estan amparats per |'acreditacié d’ENAC.




REUS A

” SERVEIS »

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321170-21/01

, PARAMETRES | RESULTATS |_ | VAlors |
| : ; . i PARAMETRICS |
: ! . RD140/2003

UNITATS

Alfa-HCH *
_Beta-HCH *
) Gamma HCH (Llnda) *
Heptaclor A
~Aldrin *
__Heptaclor Epoxide * (Isomer A)

~ EndosulfanIr*
P, P' DDD * - o
_ Metolador*

'Hexaclorobencé *
. Metil parathion *
- Parathlon * e

__S_l_mazma 3 e
Atrazina * o
_ Desefilatrazina*
Cianazina*
_ Sebutilazima*
_Propazina *
Prometrina *
o Terbutnna* S
. Terbutilazina*
| +Trihalometans *
[ - Tnclorometa (Cioroform)* B 1 100
Bromodlclorm |
Dibromoclormeta
~ Tribromometa (Bromoform) * § <3

+Suri1a Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs) f <0050 010  ug/l

; +Plagu|c|des totals * 5 e <0,50 3 0,50 ; ug/|

| SBSE-GC-MS I S S B
| +Suma de Trihalometans * g _L C27 100 ug/!

| HSGCMS R NS B S R |

; +Tricloreté + Tetracloreté * f _L 3 ‘ o ugl
| HS-GC-MS ‘ i

LN I — = e — —_—_—_,—,— N B o oeeTUTue Lok |

Duresa total * ; 313 ‘ | mg/l CaCO3
Calcul (suma de Ca + Mg) S S S S
. index de Langelier * ’ 0,6 Entre +/- 0,5 s.u.
| Callcul / PNT- Gl O E— B
| Carboni organic total {T OC} { <2,0 7 ! ma/|
_ Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEOS7 | ]
Clostridium perfringens (incloses les espores) * ™~  Abséncia Abséncia ufc/100mli
_Filtraci6 per membrana / PNT-MEOSO = |
| *+Triclorete* = <1

ugfl

FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

N 821 / LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.



REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*d

r

Aigues de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321170-21/01

~ PARAMETRES

| HS-GC-MS

| +Tetracloreté *
| HS-GC-Ms

| Clorits *

| Cromatografia idnica / PNT-ME092

| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
| Métode electrométric / PNT-MEQ10 /AC

Alcalinitat total *
| Titulaci6 potenciométrica / PNT-ME041
Carbonats *

Alumini
ICP-MS / PNT-ME100

| Ferro

| ICP-MS / PNT-ME100

| Coure

| ICP-MS / PNT-ME100
Bor
ICP-MS / PNT-ME100
Mercuri *

| ICP-MS / PNT-ME100

| Antimoni
| ICP-MS / PNT-ME100
| Arsénic
ICP-MS / PNT-ME100
Plom
_ICP-MS /PNT-ME100
Seleni
| ICP-MS / PNT-ME100
| Cadmi
ICP-MS /PNT-ME100 .
Crom
ICP-MS / PNT-ME100 -
Manganés
{ ICP-MS / PNT-ME100
Niquel
{ ICP-MS / PNT-ME100 -

' Clorats *
_Cromatografia idnica / PNT-ME092
Clor lliure residual *

Clor total *

|_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069

| Clor combinat residual *
| Calcul / PNT-ME069
Conductivitat a 20°C
_ Métode electromeétric / PNT-ME010 / AC
pH
|_Métode electrométric / PNT-ME012 /AC
| Temperatura *
| Métode Termometric / PNT-ME 013
| Nitrits

FMG 692-07

E

|7 m
|

[ RESULTATS = |

: - PARAMETRICS
. RD140/2003

<1

<50 700

761

207 1 o
<12 )
252

200

200

1,0
1,0

5,0

o« I T
__ <1 10

a= <l ) 10
<05 50
- <25 s0
— <25 B 50
o %25 20
____________ = .
- 07 | 1,0

—

C

$ AY 0 S
921 / LE1743

682

15,4

<003 05 |

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.

20 |

BT
uS/cma 25°C
mg/|
- mg/l
e
ug/!
Cug/l
e
mg/I
—
e
ug/l
o ougfl
i
ug/l

ug/l

i
ug/|

-~ ugfl

-
mg/|
‘mg/|

uS /cm a 20 °C
Unitats
T

_mg/l__
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REUS D

" SERVEIS b

MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321170-21/01

PARAMETRES RESULTATS f VALORS ; UNITATS
: ) 5 . PARAMETRICS
| f ' RD140/2003
_Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MED16 - [ o BN R B -
| Oxidabilitat * ; 0,6 | 5 1 mg 02/
_Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 | _ L N | .
Terbolesa - 04 5 NTU
_Métode Nefelomeétric / PNT-ME020 _ [ L S S o )
. Olor TON * 2 { 3 index dilucio a 25 c°®
_ Métode organoléptic / PNT-MEQ77 _ | T | o I .
Gust TFN * g 2 3 index dilucio a 25 c®
_ Métode organoléptic / PNT-MEO77 . | . .
. Amoni A <0,15 0,5 mg/|
_Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15 o . , S |
Color — <50 15 mg/l Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis/PNT-MEOBL o
Bacteris aerobis a 22°C * —~ No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Meétode de recompte en placa / PNT-ME001 . - ) - R o
Bacteris coliformes * | —~ Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-MEQO3 ) [ - _ | I L
Estreptococs fecals (Enterococs) * ' Abséncia Abséncia ufc/100ml
~ Métode de filtraci6 en membrana / PNT-MEO09 | = o - B , B i
Escherichia coli * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

~ Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Pablica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, perd el parametre Index de Langelier
supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

/

Reus, 24 de marzo d |2021

Les incerteses de g&s determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.

Linforme d’Assaiginomés afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és 'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
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REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. - NIF A4367383
Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f

Reus
" SERVEIS
MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324390-21/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS

Placa de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 12/05/2021 9:30:00

Data i hora de recepcio: 12/05/2021 9:50:00

Data inici analisi: 12/05/2021

Data final analisi: 06/06/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC324390-21

Referéncia client (1): Analisi completa Font publica

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Ferré (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Font Llibertat
Envas:
PARAMETRES RESULTATS VALORS i UNITATS
o= PARAMETRICS
RD140/2003
Clorurs ™~ - 62 250 | mg/I
_ Cromatografia idnica / PNT-MEOB0 1 S N
Nitrats . — 59 3 50 ‘ mag/I
. Cromatografia ionica / PNT-ME0OB0 | L A
Fluorurs .03 1,5 mg/I
Cromatografia ionica / PNT-ME080 | N P
Sulfats — 168 250 mag/I
_Cromatografia idnica / PNT-MEO80 | - ] !
Calci — 112 mg/I
_Cromatografia idnica / PNT-MEO79 N RS —— LA
Magnesi . 255 i ‘ mg/|
Cromatografia idnica / PNT-MEO79 | B ) P ]
Potassi | — 22 mg/!
. Cromatografia idnica / PNT-MEO79 N _ B |
Sodi — 41,4 200 mag/I
Cromatografia idnica / PNT-ME079 ! U
+Benze * <0,25 1,0 ug/I
HS-GC-MS R L . | R
+Benzo (a) piré * <0,003 0,010 ug/I
| GCMS o A | B
| +Cianurs totals * <10 3 50 ug/!
 Destil.laci6 + Espectrofotometria | A o
| +1,2-Dicloroeta * \ <0,75 | 3,0 ug/!
| HSGCMS | 5
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

____ Benzo(b)fluorante * ‘ <0,010 ; . ug/l
____Benzo(k)fluorante * <0010 ; T — ug/!
___Benzo(gh,i)perile * ~<0,010 . § | ~ug/l

. Indé(1,23,cdpire* ~__<0,010 o . ug/l
| +Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS a—_—
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
* 821/ LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324390-21/01

PARAMETRES

Alfa-HCH*
Beta-HCH *
Gamma-HCH (Linda) *
Heptaclor *

Aldrin * -
Heptaclor Epoxide * (Isomer A)
EndosulfanI*
Dieldrin *

Endrin *
EndosulfanIT*
P,P'-DDD * S
Metolaclor *

0O,P-DDT *

P,P'-DDT *

Disulfoton *
Hexaclorobenceé *
Metil parathion *
Alaclor *

Parathion *

Clorpirifos *

Simazina *

Atrazina*
Desetilatrazina *
Cianazina*
Sebutilazina *
Propazina *

Prometrina *
Terbutrina *
Terbutilazina *

+Trihalometans *

HS-GC-MS o
Triclorometa (Cloroform) *
Bromodiclormeta *
‘Dibromoclormeta *
Tribromometa (Bromoform) *

+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics (HPAs)

*

| SBSE-GC-MS R
. +Plaguicides totals *
- SBSE-GC-MS

+Suma de Trihalometans *
HS-GC-MS -
+Tricloreté + Tetracloreté *
HS-GC-MS

Duresa total *

Calcul (sumadeCa+Mg)
Index de Langelier *

Calcul / PNT-ME089

| Carboni organic total (TOC)
_Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEOS7 |
| Clostridium perfringens (incloses les espores) *

| Filtracié en membrana / PNT-ME090

+Tricloreté *

FMG 692-07 E

~ RESULTATS

~<0,020
<0025
<0,025
<0,010
<0,010
<0,010
<0,020

. <0,010
~ <0,010
<0,020
~<0,010
_<0,010
_<0,010
<0,010
<0,050
<0,010
<0,025
<0,010
<0,025
<0,010
~<0,025
<0,010
_<0,050
~ <0,025
~ <0,025
<0,010
<0,020
<0,010
<0,025

120
9,2
7,6

<3

<0,050

<0,50
29

<2

— €20
— Abséncia

<1

C Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

~ VALORS UNITATS
PARAMETRICS |
RD140/2003
010 ug/!
0,10 ug/| B
o110 ug/|
0,03 ug/!
0,03 ug/l
0,03 | ug/l
0,10 | ug/I
0,03 | ug/I
0,10 | ug/I
0,10 i ug/l |
010 ug/I
0,10 ug/I
0,10 . ug/I| ) .
0,10 ug/!
0,10 ug/|
0,10 ug/!
0,10 ug/|
0,10 ug/I
0,10 i ug/|
0,10 | ug/!
0,10 ug/|
0,10 ug/!
010 ug/|
010 ug/!
010 ug/|
0,10 ug/|
0,10 ug/!
0,10 ug/|
0,10 ug/|
ug/l )
ug/I
R ug/|
_ B ug/l ,
0,10 ! ug/| .
050 ug/l )
100 ug/l
10 ug/! N
mg/I CaC03
Entre +/- 0,5 su. N
7 5 ma/|
Abséncia ufc/100ml
ug/!

Pagina 2 de 4



. REUS

” SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324390-21/01

PARAMETRES ~ RESULTATS | VALORS | UNITATS
. PARAMETRICS |

RD140/2003

L HS-GC:MS - I P o

| +Tetracloreté * <1 . ug/!
| Clorits * 104 | 700 ug/!
. Cromatografia ionica / PNT-ME092. o N P , R
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 856 uS/cma 25 °C

| Alcalinitat total * ' 180 | j ma/!
| Titulaci6 potenciométrica / PNT-MEO41 I | | -
| Carbonats * o <12 mg/I
| Titulacié potenciometrica / PNT-ME041 | . - 1 _
| Bicarbonats * { — 219 ! | mg/|
@ Titulacd potenciométrica / PNT-MEO4L . — R j |
. Alumini — <50 200 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 ) o o | ] i S
| Ferro =, <25 | 200 f ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 S L | | o
Coure __ <005 2,0 mg/I
. ICP-MS / PNT-ME100 | - | o
| Bor . <0,10 : 1,0 mg/|
| ICP-MS / PNT-ME100 B

Mercuri * <0,1 1,0 ug/!
| ICP-MS / PNT-ME100 - | ~ . ~
| Antimoni | = <05 ‘ 5,0 | ug/!
| ICP-MS / PNT-ME100 - . o i

Arsénic 13 10 ug/!
{_ICP-MS / PNT-ME100 DU N — L | .
| Plom : ey (] 10 ! ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 : : : | — ST : i

Seleni BT | 10 ug/I
. ICP-Ms / PNT-ME100 |
| ICP-MS / PNT-ME100 . S L L

Crom <2,5 i 50 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 - o I S

. | Manganés — <25 50 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 B S o L o

Niguel — <25 : 20 ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 B L B L B L
. Clorats * | 69 | i ug/l

<05 | 5,0 | ug/!

Clor lliure residual * ' I~ 09 | 1,0 “mg/|

| Clor total * 1,0 . mg/|

| Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 : '
Clor combinat residual *

_ Calcul / PNT-ME069 . N S ] S

' Conductivitat a 20°C — 767 | 2500 uS /cma 20 °C

_ Métode electromeétric / PNT-ME010 / AC X
pH - 78 ; 6,5-9,5 Unitats

_Métode electrometric / PNT-MEO12 /AC | '

. Temperatura *

__Métode Termométric / PNT-ME013 N S S _ : — _—

_Nitrits i === <003 ] 0,5 : omg/l

— 02 L 2,0 " ~ mg/l

201 1 G

FMG 692-07 E Pagina 3 de 4
E N s Ay o's Elsassajosipresa de mostres marcats amb (*)
N 821 / LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d'ENAC.



REUS D 4 ,
” SERVEIS *
MUNICIPALS Aigilies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC324390-21/01

PARAMETRES ; RESULTATS VALORS ' UNITATS
. PARAMETRICS
RD140/2003
._Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 P ) NI (e o
. Oxidabilitat * 0,6 5 mg 02/
_Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 W Nt : s : - .
Terbolesa s 02 5 NTU
_Métode Nefelometric / PNT-ME020 - | : N -~ et ; : e
Olor TON * e 3 3 index dilucio a 25 c®
Métode organoleptic / PNT-ME077 e . ] ,
Gust TFN * 3 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-ME077 - ] _
Amoni . <015 0,5 mg/|
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15 . S
Color |~ <50 15 mg/! Pt/Co
_ Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 ] _ _ N
Bacteris aerobis a 22°C * — No detectat en 1 ml 100 ufc/ ml
Métode de recompte en placa / PNT-ME001 _ _ o ,
Bacteris coliformes * —_  Abséncia Abséncia ufc/100ml
| Métode de filtracié en membrana / PNT-MEO03 |
Estreptococs fecals (Enterococs) * e Abseéncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-MEQ09 7 _ B
Escherichia coli * — Abséncia Abséncia ufc/100ml

| Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003, pels parametres analitzats la
mostra:
COMPLEIX

Reus, 9 de junio del 2021

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
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icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 24
eccid 8, full T24070. Inscripcid 1a. Registre d'Entitats Locals 43

9,

NIF A4367383

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fol

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A. -

Reus

" SERVEIS =

MUNICIPALS Aiglies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307043-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:

Data i hora de mostreig (1): 26/05/2020 6:20:00

Data i hora de recepcio: 26/05/2020 9:00:00

Data inici analisi: 26/05/2020

Data final analisi: 08/07/2020

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC307043-20

Referéncia client (1): Analisi completa Font plblica
Referéncia comanda:

Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): Font Pavellé Olimpic

Envas:

 PARAMETRES @ | RESULTATS  VAILORS | UNITATS
| PARAMETRICS
RD140/2003

Clorurs 74 | 250 mg/I
. Cromatografia ionica / PNT-MEO80 S | S
Nitrats ‘ 8,2 ! 50 - mg/l
" Fluorurs 0,1 ; 1.5 3 mg/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEOSO
Sulfats ‘ 132 250 mg/I
| Cromatografia ionica / PNT-MEOBO
Calci : 91,9 - mg/l
. Cromatografia idnica / PNT-ME079 TR | S | | A o
Magnesi 19,2 : mg/l
Cromatografia ionica / PNT-MEO79
| Potassi ‘ 2,3 | mg/|
| Cromatografia ibnica / PNT-MEO79
Sodi 54,2 ! 200 mg/|
| Cromatografia ionica / PNT-MEO79 . N
| Duresa total * 308 mg/l CaCO3
| Caleul (sumadeCa+Mg) | S
| Index de Langelier * ; 0,5 ! Entre +/- 0,5 S.u.
Calcul / PNT-MEO89 S . S
| Carboni organic total (TOC) <2,0 7 ‘ mg/|
| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC /PNT-MEOS7 |
Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia : Abséncia : ufc/100ml
Filtracié per membrana / PNT-MEOSO
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) 1 852 i uS/em a 25 °C |
| Métode electrometric / PNT-MEO10 /AC L
Alcalinitat total * | 173 | mg/I
Titulacié potenciométrica / PNT-MEO41 . SO .
| Carbonats * ; <12 ; j mg/I
| Titulacié potenciometrica / PNT-MEO4L e . S
Bicarbonats * | 211 ma/I
| Titulaci6 potenciométrica / PNT-MEO41 | —
| Alumini * .- S L 200 o ugft

FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
o s Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
743

no estan amparats per l'acreditacié d’'ENAC.




REUS | L
0’ SERVEIS I
MUNICIPALS Aigties de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307043-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
ICP-MS / PNT-ME100 _
Ferro * <25 200 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100
Coure * <0,05 2,0 mg/I
ICP-MS / PNT-ME100 | B
Bor * <0,05 1,0 mag/I
ICP-MS / PNT-ME100 )
Mercuri * <0,1 1,0 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 L _ |
Antimoni * <0,5 5,0 ug/|
ICP-MS / PNT-ME100 L _ |
Arsénic * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 , .
Plom * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 _
Seleni * <1 10 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100
Cadmi * <0,5 5,0 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 B ,
Crom * <2,5 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 | i
Manganés * <2,5 50 ug/!
ICP-MS / PNT-ME100 _ o
Niquel * <2,5 20 ug/|

ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

Cloroform * _ P 9 ug/l
Diclorobrommeta * S § | ug/I
Dibromoclormeta * .. 1n ug/!
Bromoform * 3,1 o ug/I
+Suma de Trihalometans * 34 100 ug/l
CGM . N A
+Tricloroetilé * <0,5 ug/I
CGM
+Tetracloroetilé * <0,5 ug/l .
CGM B I
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * <1,0 10 ug/!
CGM | o
+Benzé * <0,30 1,0 ug/I
+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/I
CGM | -
+Benzo (a) Piré * <0,003 0,010 ug/!
CGM ]
+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/I
(PAH) *
CGM _
+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *
CGM
Benzo (b) Fluorante | <0,003 i ug/|
Benzo (k) Fluorante <0,003 o ug/|
Benzo (g,h,i) Perilé <0,003 ug/!
Indé (1,2,3,c,d) Piré ~ <0,003 - ug/I
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
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* REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307043-20/01

~ PARAMETRES @ | RESULTATS VALORS  UNITATS
- ~ PARAMETRICS
RD140/2003

+Clorits * <5,0 700 ug/I
_Cromatografia ionica ‘ ] — .
| +Cianurs totals * <12 [ 50 ug/I
(EA(AC) S N o |
| +Total de plaguicides * ‘ 0,01 | 0,50 ug/I
e ‘
+Plaguicides individuals organoclorats *
__ Alfa-HCH * L <0010 | 0,10
__Hexaclorobenzé * <0010 | 0,10
,B,Et,a_HC.H * : s <0,010 0110

_ Linda* . <0010 0,10

_ Delta-HCH * . <0010 | 0,10

Heptaclor * . <0010 | 0,03

___Aldrin * <0010 | 0,03
__Heptaclor epdxid (isomer B) * | <0010 _ 0,03
Endosulfan 1 * . <0010 0,10
__ Dieldrina * - _ . <0010 0,03
_Metaloclor * 0013 | 0,10

_ Alaclor * [ <0,010 | 0,10
___o,p-DDT * | <0010 | 0,10
__Endrin* _ ... <0010 | 0,10
___Endosulfan 2 * - | <0010 | 0,10
__p,p-DDD * ol <0010 | 0,10
| ppbDT* | <0010 | 0,10
+Plaguicides individuals organofosforats *
| CGM

___ Etil-Paration * I R O . | 0,10 | _ug/!t
_ Clorpirifos * S <0,010 | 0,10 . ug/
_ Metil-Parationa * . —— 0,10 . ug/
| Disulfoton * ' <0,02 0,10 - ~ug/l
+Palguicides individuals nitrogenats *
~ Simazina * o <0,020 0,10 _ ~ug/l
__Atrazina * | <0020 010 1 ug/l
___ Terbutilazina * | <0020 0,10 L ug/l
____ Prometina * <0020 0,10 o ugh
Terbutrina * | <0,020 | 0,10 L ugfl
| Sebutilazina * _ . <0,020 0,10 Lo ug/l
| Palguicides individuals nitrogenats *
S Propazina * <0010 ‘ v T S /| .
_ Desetil atrazina * <0010 ‘ 0,10 L ug/
| Cianazina * ) . <0,010 | 0,10 L ug/l
Clor lliure residual * 0,6 1,0 ‘ mg/I
_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 e ‘
| Clor total * 0,8 | mg/|
_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 | - | ] .
Clor combinat residual * 0,2 2,0 mg/|
Calcul / PNT-ME06S S—— — I S _
Conductivitat a 20°C 763 2500 uS /cm a 20 °C
_Meétode electrométric / PNT-ME010 / AC Lo L
pH F 6,5-9,5 | Unitats

EMG 692-07 E C Pagina 3 de 4
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REUS
SERVEIS
MUNICIPALS

*

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC307043-20/01

PARAMETRES

|_Métode electrométric / PNT-ME012 / AC

| Temperatura *

“Métode Termométric / PNT-ME 013
Nitrits

| Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO16

Oxidabilitat *
Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019
Terbolesa

_ Métode Nefelométric / PNT-ME020
Olor TON *
Meétode organoléptic / PNT-MEQ77
Gust TFN *
Métode organoléptic / PNT-MEQ77
Amoni
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15
Color

_Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO81
Bacteris aerobis a 22°C *

_Meétode de recompte en placa / PNT-ME0O1
Bacteris coliformes *

_ Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003
Estreptococs fecals (Enterococs) *
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009
Escherichia coli *
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3

OBSERVACIONS

RESULTATS

21,0

<0,03

<0,2

2

2
<0,15

<50

~ Nodetectaten 1ml

~ Abséncia
Abséncia

‘Abséncia

VALORS ~ UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
0.
0,5 mg/I
5 ' mg 02/I
5 I NTU
3 | indexdilucioa 25 c®
3 | index dilucio a 25 c©
05 ' mg/l
TR e
100 ufc/ ml
Abséncia ufc/100ml
Abséncia ufc/100m
Abséncia ~ ufc/100ml

La determinacié analitica dels parametres Calci, Magnesi, Sodi, Potassi i Duresa total s'ha realitzat fora del temps maxim de conservacid
establert d'un mes. En conseqiiéncia, els resultats obtinguts per aquests parametres es poden haver vist afectats per aquesta

circumstancia.

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003, pels parametres analitzats la

mostra:
COMPLEIX

[ | .
Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.
Linforme d'Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres a

litics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacid

analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma

confidencial, a excepcio del que és requerit per llei.

FMG 692-07
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Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
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Aigiies de Reus

¢ , REUS
’ SERVEIS
MUNICIPALS
INFORME D'ASSAIG
CODI INFORME: RE/AC316414-20/01
(Informe emeés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus
DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 11/11/2020 8:15:00
= Data i hora de recepcio: 11/11/2020 9:00:00
a Data inici analisi: 11/11/2020
< Data final analisi: 10/12/2020
E Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
E Referéncia laboratori: RE/AC316414-20
3 o Referéncia client (1): Analisi completa Font plblica
37 Referéncia comanda:

Referéncia oferta:

‘3

S Mostrejador (1): RSMSA - Cortés (* segons instruccid IN11)
- £y Py .
22 Procedencia (1): Font Plaga Victor
= g Envas: Plastic esterilitzat + vidre
oy
Bz PARAMETRES RESULTATS VALORS
oW PARAMETRICS
2= RD140/2003
*s | Clorurs ~ 78 | 250
~§ | Cromatografia ionica / PNT-MEO80 L |
S ' Nitrats ~ 80 ; 50
S8 Cromatografia idnica / PNT-MEOS0 - |
=5 Fluorurs ~ 03 1,5
3= _ Cromatografia idnica / PNT-ME080 I
=S Sulfats ~ 157 250
=8 ‘Cromatografia idnica / PNT-MEO80 R
=F Calci 105
£3 _ Cromatografia ionica / PNT-ME079
S < - Magnesi 29,2
23 __Cromatografia ibnica / PNT-ME079
S3 . Potassi 2,4

_Cromatografia ibnica / PNT-MEO79
,;. | Sodi ~ 573 200
-9 _ Cromatografia ionica / PNT-MEO79 S P
2 e +Benze * — <0,25 1,0
<E _ HS-GC-MS .
W +Benzo (a) piré * — <0,003 0,010
Y | +Cianurs totals * - B ' 50
“=  Destil.laci6 + Espectrofotometria | — . I
g g ~ +1,2-Dicloroeta * —  <0,75 3,0
=57 | HS-GC-MS N B
o é ' +Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *
gg | SBSEGCMS ,
== ___ Benzo(b)fluorante * <0010
E 5 ___Benzo(k)fluoranté * ~<0,010 .
23 ___Benzo(g,hji)perile* _<0,010
gf . Indé(1,23cdpire* <0,010
e | +Plaguicides individuals *
e | SBSE-GC-MS
[ -

FMG 692-07

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per l'acreditacié d’'ENAC.

~ UNITATS

- mg/l

" mg/l
ma/|
- mg/l
mag/|
‘mg/l
“mg/l
- mg/l
i
ug/l
~ug/l

ug/I
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REUS
” SERVEIS

MUNICIPALS

FMG 692-07

Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316414-20/01

PARAMETRES RESULTATS
Alfa-HCH * <0,020
_Beta-HCH* ~<0,025
‘Gamma-HCH (Linda) * _<0,025
Heptaclor * <0,010
Aldrin * B <0,010
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0,010
[Endosulfan I * .<0,020
Dieldrin * _<0,010
Endrin* ~ <0,010
Endosulfan II * <0,020
P,P-DDD * <0,010
Metolaclor * <0,010
0,P-DDT * <0,010
P,P-DDT * <0,010
Disulfoton * '<0,050
Hexaclorobencé * <0,010
Metil parathion * <0,025
Nacor* <0,010
Parathion * _<0,025
Clorpirifos * _<0,010
Simazina * ~<0,025
Atrazina * ~ <0,010
Desetilatrazina * <0,050
Cianazina * . <0,025
Sebutilazina * ~ <0,025
Propazina* <0,010
Prometrina * <0,020
Terbutrina* <0,010
Terbutilazina * <0,025
+Trihalometans *
HS-GC-MS -
Triclorometa (Cloroform) * 57
Bromodiclormeta * 90
Dibromoclormetd * 120
Tribromometa (Bromoform) * . 3,5
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics —_ <0,050
(HPAs) *
SBSEGCMS SR
+Plaguicides totals * — <0,50
SBSE-GC-MS
+Suma de Trihalometans * — 30
CHSGCMS ,
+Triclorete + Tetracloreteé * —_ <2
HS-GC-MS o
Duresa total * 382
Calcul (suma de Ca + Mg)
Index de Langelier * 0,5
Calcul / PNT-MEO8S )
Carboni organic total (TOC) 2,2
Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME0O87 _
Clostridium perfringens (incloses les espores) * Abséncia
Filtracié per membrana / PNT-ME090 A
+Triclorete * <1

ENAC

E NS A Y 0 S

VALORS

PARAMETRICS
RD140/2003

0,10
0,10

o0

0,03

003

0,03
0,10
0,03
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10

0,10
0,10
0,10
0,10

0,10

0,50
100

10

Entre +/- 0,5
7

Abséncia

Els assajos | presa de mostres marcats amb (*)

N 921 ) LE1743 NO estan amparats per l'acreditacié d’ENAC.

~ UNITATS

ug/I
ug/|
ug/l
ug/|
ug/I
ug/!
ug/|
ug/I
ug/I
ug/I
ug/l |
ug/I ‘
ug/I
ul @
ug/I
ug/I
ug/I
ug/!
ug/|
ug/l
ug/|
ug/!
_ug/!
ug/l
ug/I
ug/I
ug/I
ug/|
ug/l

ug/I
ug/l
ug/I

@
ug/I
ug/l
ug/|
mg/| CaCO3
s.u.
mg/|
ufc/100ml

~ ug/l
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Reus
0’ SERVEIS
MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316414-20/01

e  PARAMETRES | RESULTATS |  VALORS  UNITATS
; . PARAMETRICS
; RD140/2003

HS-GC-MS | o , ‘ f
+Tetracloreté * <1 ug/!
Conductivitat a 25°C (Sals solubles) | 935 { uS/cm a 25 °C
Métode electrometric / PNT-ME010 / AC | ] _
Alcalinitat total * | 201 mg/I
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041 N DR | S S -
. Carbonats * <12 _ mg/I
| Titulacié potenciometrica / PNT-ME041 B D . L
Bicarbonats * 246 | mg/I
Titulacio potenciometrica / PNT-ME041 I | _ B ,
Alumini * ~. <50 200 ug/I
(ICP-MS/PNT-MEIOO === S S | R
Ferro * - <25 200 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 BN | S S
Coure * — <0,05 | 2,0 mag/l
. ICP-MS / PNT-ME100 - j S .
Bor * ~ <0,10 1,0 ma/l
| ICP-MS / PNT-ME100 N S . S
Mercuri * -~ <0,1 1,0 ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 L | I
Antimoni * — <0,5 3 5,0 ug/|
| ICP-MS /PNT-ME100 . § S
| Arsénic * i ~—. 1,3 : 10 | ug/l
| ICP-MS / PNT-ME100 1 I S S
| Plom * f - <1 - 10 3 ug/I
. ICP-MS / PNT-ME100 _ I I . N I
| Seleni * - <1 10 1 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 S N N ,
Cadmi * -~ <05 5,0 | ug/!
__ICP-MS / PNT-ME100 N I , SR
Crom * -~ <25 50 ug/I
ICP-MS / PNT-ME100 S — , S S
Manganeés * ~ <25 50 ug/I
| ICP-MS / PNT-ME100 S e, N RN
Niquel * i 20 ug/l
ICP-MS / PNT-ME100 S — .
Clor lliure residual * - 0,7 1,0 mg/I
_Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 | | R S
Clor total * 0,8 | ‘ mg/I
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069 oo ‘ . S
. Clor combinat residual * | 0,2 i 2,0 mg/I
_ Caleul / PNT-MEO69 | 1
Conductivitat a 20°C
Métode electrométric / PNT-ME010 / AC

—_ 838 250 | us/ma20°C
pH Y O 65-95 | Unitats

Temperatura * N 18-,1- o [ . I oC
Métode Termomeétric / PNT-ME 013 N . _ A

Nitrits — <0,03 0,5 mg/I
Oxidabilitat * T <05 ‘ 5 | mgo/
Volumetria amb permanganat / PNT-ME019

 ~— <02 ‘ 5 | NWU

FMG 692-07 E C Pagina 3 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

43 noestan amparats per |'acreditacié d’ENAC.



REUS

.’ SERVEIS

MUNICIPALS Aigilies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC316414-20/01

PARAMETRES | RESULTATS = VALORS | UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Metode Nefelomeétric / PNT-ME020 [ { S R
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c®
Métode organoléptic / PNT-MEO77 i , &
Gust TFN * & 2 3 index dilucio a 25 c°
_ Métode organoléptic / PNT-MEO77 o | S
Amoni ~. <0,15 0,5 mg/I
| Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15 | S SR
Color -~ <5,0 15 mg/| Pt/Co
__ Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 : S, S o
Bacteris aerobis a 22°C * L No detectat en 1 ml 100 ufc/ mi
Métode de recompte en placa / PNT-MEO01 .
Bacteris coliformes * — Abséncia Abseéncia ufc/100mi
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3 ! - ) .
Estreptococs fecals (Enterococs) * ~ Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracid en membrana / PNT-ME009 _ I
Escherichia coli * ——  Abséncia Abseéncia ufc/100ml

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003, pels parametres analitzats la
mostra:
COMPLEIX

Reus, 7 de enero del 2021

Jaume Cah

RESPO

Les incerteses de les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicié del client.

L'informe d’Assaig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovacio per escrit del Laboratori.

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié
analitica no és I'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcié del que és requerit per llei.

FMG 692-07
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Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

EN S A Y 0 S
N 921 1 LE1743 NO estan amparats per I'acreditacié d’ENAC.



e

w.reusmunicipals.cat

w
5139

3

REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303639-20/01

(Informe emes per Reus Serveis Municipals, S.A.)

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1):
Data i hora de recepcio:
Data inici analisi:

Data final analisi:

Tipus mostra:

Referéncia laboratori:
Referéncia client (1):
Referéncia comanda:
Referéncia oferta:
Mostrejador (1):
Procedéncia (1):

Envas:

Clorurs

AIGUES DE REUS
Placa de les Aigiies 1
43201 - Reus

25/02/2020 10:00:00
25/02/2020 11:00:00
25/02/2020

19/04/2020

Aigua per consum huma-AC
RE/AC303639-20

Analisi completa Font publica

RSMSA - Ferré (* segons instruccié IN11)
Font Urb. Sant Joan
Plastic esterilitzat + vidre

- RESULTATS

~ VALORS

Aigties de Reus

'UNITATS

PARAMETRICS
RD140/2003

52

icina Central: Plaga del Mercadal 1 43201 Reus Tel. 977 010 2

- NIF A4367383 f
eccid 8, full T24070. Inscripcié la. Registre d'Entitats Locals 4

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, f

REUS SERVEIS MUNICIPALS, S.A.

| Cromatografia idnica / PNT-ME080
Nitrats
Cromatografia idnica / PNT-ME080
Fluorurs
Cromatografia idnica / PNT-MEQ80
Sulfats
_Cromatografia ionica / PNT-ME0BD
Calci
Cromatografia idnica / PNT-ME0O79
Magnesi
. Cromatografia idnica / PNT-ME079
Potassi
Cromatografia idnica / PNT-MEQ79
Sodi
Cromatografia idnica / PNT-ME079
Duresa total *
Calcul (suma de Ca + Mg)
Index de Langelier *
Calcul / PNT-ME089 -
Carboni organic total (TOC)
| Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-ME087
| Clostridium perfringens (incloses les espores) *
| Filtracié per membrana / PNT-ME090
| Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
 Métode electrométric / PNT-MEO10 / AC
Alcalinitat total *
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Carbonats *
Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Bicarbonats *
Titulacié potenciométrica / PNT-MEQ41
. Alumini *

13,2
0,3
119
109
26,5
2,0
29,7
381

0,9

<2,0

Abséncia

846
220
<12

269

<25

FMG 692-07 E C

250

50

1,5

250

200

7

~ Abséncia

200

" mg/l

mg/!

" mg/l

" mg/l

ma/I

mag/l

' mg/l

- mg/l
“mg/| CaCc03

" Entre +/-0,5 s

ma/l
~ ufc/100ml
~ uS/cm a 25 °C
mg/|
‘mg/l
mag/|

ug/!

Pagina 1 de 4
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43 No estan amparats per l'acreditacié d’'ENAC.



REUS

” SERVEIS

MUNICIPALS

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303639-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003

ICP-MS / PNT-ME100

Ferro total * <25 200 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100 _

Coure total * <0,05 2,0 mg/I

ICP-MS / PNT-ME100 ]

Bor * <0,05 1,0 mg/|

ICP-MS / PNT-ME100

Mercuri * <0,1 1,0 ug/l

ICP-MS / PNT-ME100 o -

Antimoni * <0,5 5,0 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100 _ ‘ |

Arsénic * <1 10 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100 ‘ .

Plom * <1 10 ug/I
_ICP-MS / PNT-ME100 .

Seleni * <1 10 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100

Cadmi * <0,5 5,0 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100 - _

Crom total * <2,5 50 ug/|

ICP-MS / PNT-ME100

Manganes * <2,5 50 ug/I
_ ICP-MS / PNT-ME100 . - |

Niquel total * <2,5 20 ug/I

ICP-MS / PNT-ME100
+Trihalometans *

CGM _
Cloroform * ] 5 ug/I
Diclorobrommeta * 10 ug/Il
Dibromoclormeta * _ 11 ug/|
Bromoform * 3,8 o | ug/l
+Suma de Trihalometans * 30 100 ug/I
- CGM , R _ _
+Tricloroetilé * <0,5 ug/!
CGM B (- |
+Tetracloroetilé * <0,5 ug/!
| CGM . ®
+Tricloroetilé + Tetracloroetilé * <1,0 10 ug/!
ceM s R
+Benzé * <0,30 1,0 ug/I
CGM | _
+1,2-Dicloroeta * <0,30 3,0 ug/!
CGM _ _ ,
+Benzo (a) Piré * <0,003 0,010 ug/!
CGM _
+Suma de Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0,012 0,10 ug/!
(PAH) *
CGM
+Hidrocarburs Armatics Policiclics (PAH) *
CGM
Benzo (b) Fluoranté . <0,003 o ug/!
Benzo (k) Fluoranté <0,003 ug/I
Benzo (g,h,i) Perile <0,003 . ug/!
Indé (1,2,3,c,d) Piré ~ <0,003 ug/I|
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4

- y o—s FElsassajos i presa de mostres marcats amb *
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CGM

REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303639-20/01

PARAMETRES

+Clorits *

Cromatografia idnica

+Cianurs totals *

EA (AC) ) )

+Total de plaguicides *

CGM B B

+Plaguicides individuals organoclorats *

| CGM

Alfa-HCH*
Hexaclorobenzé *
Beta-HCH *

Linda *
Delta-HCH *
Heptaclor *
Aldrin *
Heptaclor epdxid (isomer B) *
Endosulfan 1 *
Dieldrina *
Metaloclor *
Alaclor *

0,p-DDT *

Endrin*
Endosulfan 2 *
p,p-DDD *
p,p-DDT *

| +Plaguicides individuals organofosforats *
CGM

Etil-Paration *
Clorpirifos *
Metil-Parationa *
Disulfoton *
+Palguicides individuals nitrogenats *

Simazina *
Atrazina *
Terbutilazina *
Prometina *
Terbutrina *
Sebutilazina *
Palguicides individuals nitrogenats *
CLMS e
Propazina *
Desetil atrazina *
Cianazina *
Clor lliure residual *

. Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069

Clor total *

Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *

Calcul / PNT-ME069

Conductivitat a 20°C

Métode electrométric / PNT-ME010 / AC

pH

FMG 692-07 E C

RESULTATS

<5,0
<12

- <0,50

<0,010

. .. <0010

<0,010

~ <0,010

<0,010

~ <0,010

<0,010
<0,010
<0,010
<0,010
<0,010
<0,010

~ <0,010

<0,010

- <0,010

<0,010

<0,010

~ <0,010

<0,010
<0,010
<0,02

' ~ <0,020

<0,020
<0,020
<0,020
<0,020
<0,020

<0,010

<0,010

<0,010
0,3
0,4
0,1
758

8,0

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per I'acreditacio d’ENAC.

VALORS |
PARAMETRICS
RD140/2003

700
5

0,50

0,10

010

0,10
0,10
0,10

003

0,03
0,03
0,10
0,03
0,10

010

0,10
0,10

010

0,10

0,10
0,10

010

0,10

010

0,10

010

0,10
0,10

010

0,10
0,10

010

1,0

20

2500

65-95

UNITATS

“ug/l
ug/I

ug/|

ug/|
ug/I
ug/I
ug/I
ug/|
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I

ug/l
ug/
ug/I
ug/

ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/I
ug/|

ug/I
ug/I
ug/|
ma/|

mag/|

mag/|

us/cma20°C

Unitats

Pagina 3 de 4



REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS Aigues de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC303639-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Métode electrométric / PNT-ME012 / AC _
Temperatura * 17,2 oC
Metode Termométric / PNT-ME 013 P , -
Nitrits <0,03 0,5 mag/I
Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016 ‘ , _
| Oxidabilitat * <0,5 5 mg 02/
| Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019 S L

Terbolesa ' <0,2 5 NTU
Métode Nefelométric / PNT-ME020 - - |
Olor TON * 2 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-ME077 _ ]
Gust TFN * 2 3 index dilucio a 25 c°
Métode organoléptic / PNT-ME077 | -
Amoni <0,15 0,5 mg/I
Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEQ15 |
Color <5,0 15 mg/| Pt/Co
Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME081 | )
Bacteris aerobis a 22°C * No detectat en 1 ml 100 ufc/ mi
Meétode de recompte en placa / PNT-MEQ01 _ ,
Bacteris coliformes * Abséncia Abséncia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003 - |
Estreptococs fecals (Enterococs) * Abséncia Absencia ufc/100ml
Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009 | | ) _
Escherichia coli * Abséncia Abséncia ' ufc/100mi

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de l'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX.

No obstant, el parametre index de Langelier supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Reus, 20 de mayo del 2020

RESPONSAB LABORATORI

Les incerteses de leés determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicio del client.

Linforme d'Assaig homiés afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

Els parametres analiti¢s marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.

Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d’aquestes dades.

Els resultats s'apliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacid
analitica no és l'adequat, pot afectar als resultats.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacié facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma
confidencial, a excepcid del que és requerit per llei.

FMG 692-07 E C Pagina 4 de 4
Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)

N 821 ) LE1743 No estan amparats per |'acreditacié d’ENAC.
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S.A. - NIF A43673839,

Registre Mercantil de Tarragona, tom 1751, llibre 0, fo

REUS SERVEIS MUNICIPALS,

REUS 2

" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321019-20/01

(Informe emés per Reus Serveis Municipals, S.A.) AIGUES DE REUS
Plaga de les Aigiies 1
43201 - Reus

DADES DE LA MOSTRA:
Data i hora de mostreig (1): 30/12/2020 8:30:00

Data i hora de recepcio: 30/12/2020 9:00:00

Data inici analisi: 30/12/2020

Data final analisi: 29/01/2021

Tipus mostra: Aigua per consum huma-AC
Referéncia laboratori: RE/AC321019-20

Referéncia client (1): Analisi completa xarxa Z. A.. CIMALSA

Referéncia comanda:
Referéncia oferta:

Mostrejador (1): RSMSA - Pi (* segons instruccio IN11)
Procedéncia (1): CIM El Camp
Envas: Plastic
PARAMETRES RESULTATS i VALORS ; UNITATS
. | PARAMETRICS |
RD140/2003

Clorurs 190 250 mg/|
Cromatografia ionica / PNT-ME080 - - _ - - )

| Nitrats 12,2 ‘ 50 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME0S0 ) - _ - B - -
Fluorurs 0,2 1,5 mg/I
Cromatografia ionica / PNT-MEO80 - j - b P .
Sulfats 264 250 mg/I|
Cromatografia ionica / PNT-ME0O80 o _ ) B _ ]

| Calci 127 mg/I
Cromatografia idnica / PNT-ME079 ) ] _ ) ) i N )
Magnesi 28,6 mg/l
Cromatografia ionica / PNT-ME079 - o o ) )
Potassi 3,0 mg/|
Cromatografia ionica / PNT-ME079 | _ , .
Sodi 126 200 | mg/l
Cromatografia ionica / PNT-MEO79 B ) |
+Benzé * <0,25 1,0 ug/I
HS-GC-MS ) ) _ i - o
+Benzo (a) pire * <0,003 0,010 ug/I
+Cianurs totals * <10 ' 50 ' ug/|
Destil.lacié + Espectrofotometria _ : o |
+1,2-Dicloroeta * <0,75 3,0 ug/l
HS-GC-MS
+Hicrocarburs Aromatics Policiclics (PAH) *

. SBSE-GC-MS , ~ I —_— : __ , ) ,

{ Benzo(b)fluoranté * ] e <0,010 i | ~ug/l
Benzo(k)fluoranté * N <0,010 ~ugfl
Benzo(g,h,i)perilé * . L. <0,010 B - ug/l
Indé(1,2,3,c,d)piré * ) _ <0,010 L ) | ug/I

+Plaguicides individuals *
| SBSE-GC-MS
FMG 692-07 E C Pagina 1 de 4
TN s aAv os Elsassajos|presa de mostres marcats amb (*)
N 921/ LE1743 NO estan amparats per 'acreditacié d'ENAC.




REUS
" SERVEIS ;
MUNICIPALS Aigilies de Reus
INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321019-20/01

PARAMETRES RESULTATS VALORS UNITATS
PARAMETRICS
RD140/2003
Alfa-HCH * <0,020 0,10 ug/I
Beta-HCH * <0,025 0,10 ug/!|
Gamma-HCH (Linda) * <0,025 _ 0,10 ug/|
Heptaclor * _ <0,010 | 0,03 ug/I
Aldrin * <0,010 0,03 ) ug/I
Heptaclor Epoxide * (Isomer A) <0,010 0,03 ug/l
Endosulfan I * | <0,020 0,10 ug/I
Dieldrin * <0,010 0,03 ug/I
Endrin * <0,010 0,10 ug/I
Endosulfan II * <0,020 | 0,10 ug/I
P,P-DDD * <0,010 0,10 ug/I
_Metolaclor * ] ] _ ~ <0,010 - 0,10 ug/I
0,P-DDT * <0,010 0,10 ug/I J
P,P-DDT * <0,010 0,10 ug/|
Disulfoton * <0,050 | 0,10 ug/I
'Hexaclorobencé * <0,010 0,10 ug/I
Metil parathion * <0,025 . 0,10 ug/I
Alaclor * ] _ <0,010 0,10 ug/|
Parathion * <0,025 0,10 _ ug/I
Clorpirifos * | <0,010 | 0,10 ug/|
Simazina * | <0,025 o 0,10 ug/I
Atrazina * <0,010 0,10 ug/l
Desetilatrazina * | <0,050 0,10 _ ug/l
Cianazina * - <0,025 ) 0,10 ug/I
Sebutilazina * <0,025 0,10 ug/I
_Propazina * _ <0,010 0,10 ug/Il
Prometrina * _ : <0,020 0,10 ug/!|
Terbutrina * ~ <0,010 0,10 ug/I
B Terbutilazina * _ <0,025 | 0,10 ug/I
+Trihalometans *
HS-GC-MS
‘Triclorometa (Cloroform) * 40 ug/|
‘Bromodiclormeta * L 10,0 ug/I1
Dibromoclormeta * | 170 _ ug/I
Tribromometa (Bromoform) * 7,9 _ 3 ug/! .
+Suma Hidrocarburs Policiclics Aromatics <0,050 0,10 ug/|
(HPAs) *
SBSE-GC-MS L
+Plaguicides totals * <0,50 0,50 ug/I|
SBSE-GC-MS B )
+Suma de Trihalometans * 39 100 ug/I
HS-GC-MS . ) _ _
+Tricloreté + Tetraclorete * <2 10 ug/I
HS-GC-MS
Duresa total * 435 mg/l CaCO3
Calcul (suma de Ca + Mg) _ _ ]
index de Langelier * 0,7 Entre +/- 0,5 s.u.
Calcul / PNT-ME089 ) ]
Carboni organic total (TOC) <2,0 7 mg/I
Espectrofotometria IR - Mét. NPOC / PNT-MEO87 )
Clostridium perfringens (incloses les espores) * Absencia Abséncia ufc/100ml
Filtracié per membrana / PNT-MEQ90
+Triclorete * <1 ug/I
FMG 692-07 E C Pagina 2 de 4
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REUS
" SERVEIS
MUNICIPALS
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Aigiies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321019-20/01

PARAMETRES

HS-GC-MS
+Tetracloreté *
HS-GC-MS
Clorits *
Cromatografia idnica / PNT-ME092
Conductivitat a 25°C (Sals solubles)
Métode electrométric / PNT-MEO010 / AC
Alcalinitat total *
Titulacid potenciométrica / PNT-ME041

| Carbonats *

| Titulacié potenciométrica / PNT-ME041
Bicarbonats *

| Titulacid potenciometrica / PNT-ME041
Alumini *
ICP-MS// PNT-ME100
Ferrg/*
ICPMS / PNT-ME100

" Coure *

ICP-MS / PNT-ME100
Bor *
ICP-MS / PNT-ME100
Mercuri *
| ICP-MS / PNT-ME100
| Antimoni *
| ICP-MS / PNT-ME100
Arsénic *
| ICP-MS / PNT-ME100
Plom *
ICP-MS / PNT-MEL00
Seleni *
ICP-MS / PNT-ME100
Cadmi *
_ICP-MS / PNT-ME100
Crom *
| ICP-MS / PNT-ME100
Manganés *
ICP-MS / PNT-ME100
Niquel *
ICP-MS / PNT-ME100
Clorats *
| Cromatografia idnica / PNT-ME092
Clor lliure residual *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor total *
Esp. Abs. Molec. métode del DPD / PNT-ME069
Clor combinat residual *
Clcul / PNT-MEOG9
Conductivitat a 20°C
~ Métode electrométric / PNT-ME010 / AC
pH
| Métode electrométric / PNT-ME012 / AC
Temperatura *
Métode Termométric / PNT-ME 013
| Nitrits

FMG 692-07

 RESULTATS E VALORS
. PARAMETRICS
RD140/2003

<1
<0 700
1451
165
<12
201
<50 I 200
<25 200
<0,05 | 2,0
<0,10 ' 1,0
<01 ' 10
<05 ' 50
<1 ' 10 )
<1 10
<1 10
<0,5 ' 50
<2,5 50
<25 | 50
<2,5 | 20
865
0,8 ' 1,0
0,9
0,1 ' 2,0
1300 1 2500
8,0 | 6,5-9,5
15,1
<0,03 01

Els assajos i presa de mostres marcats amb (*)
no estan amparats per |'acreditacié d'ENAC.

UNITATS

ug/I
ug/l
“uS/em a 25 °C
mg/|
mg/l
mag/|
ug/!
ug/I
mag/I
ma/!
ug/I

“ug/l
ug/!

-~ ug/!
'ug/I
ug/I
ug/!
ug/!
ug/I

ug/l
ma/|
mg/|
mg/|

uS /cm a 20 °C

Unitats

0.¢

mg/I
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REUS

" SERVEIS

MUNICIPALS

Aiglies de Reus

INFORME D'ASSAIG

CODI INFORME: RE/AC321019-20/01

PARAMETRES

Espect. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-ME016
Oxidabilitat *

Volumetria amb permanganat / PNT-ME 019
Terbolesa

Métode Nefelométric / PNT-ME020

Olor TON *

Métode organoléptic / PNT-ME077

Gust TFN *

Métode organoléptic / PNT-MEQ77

Amoni

Espectrofotometria UV-Vis / PNT-MEO15
Color

Esp. Abs. Molec. UV-Vis / PNT-MEO81
Bacteris aerobis a 22°C *

Métode de recompte en placa / PNT-MEQO1
Bacteris coliformes *

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME0O3
Estreptococs fecals (Enterococs) *

Métode de filtracié en membrana / PNT-ME009
Escherichia coli *

Métode de filtracid en membrana / PNT-ME003

OBSERVACIONS

RESULTATS

0,8
<0,2
2
2
o <0,15
<5,0
No detectat en 1 ml
Abséncia
Abséncia

~ Abséncia

VALORS
PARAMETRICS
RD140/2003

50
1
3
3
0,50
15
100
Abseéncia
~ Abséncia

Abséncia

~ UNITATS

mg 02/
NTU
index dilucio a 25 c®
index dilucio a 25 c©
ma/l
mg/| Pt/Co
ufc/ ml .
ufc/100ml
ufc/100ml

ufc/100ml

Segons els criteris sanitaris sobre la qualitat de I'aigua de consum huma establerts al Real decret 140/2003 i al Protocol del Departament
de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya, pels parametres analitzats la mostra COMPLEIX, pero el valor del parametre Sulfats
supera el valor parametric de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

Les incerteses
L'informe d’A!

Els parametres analitics marcats (+) en aquest informe han estat subcontractats.
Les dades marcades amb (1) han estat proporcionades pel client. El laboratori no es fa responsable d'aquestes dades.
Els resultats sapliquen a la mostra tal com es va rebre al laboratori. Si el temps transcorregut entre la presa de mostra i la determinacié

analitica no és |'adequat, pot afectar als resultats.

les determinacions analitiques acreditades per ENAC estan calculades i a disposicid del client.
ig només afecta a la mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del Laboratori.

A més, el parametre Ingéx de Langelier també supera el valor indicat a la nota (5) de la part C de I'annex I del RD 140/2003.

El laboratori es compromet a tractar tota la informacid facilitada pel client o generada durant les activitats del laboratori de forma

confidencial, a excepcié del que és requerit per llei.

FMG 692-07
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REUS
" SERVEIS

MUNICIPALS Aigiies de Reus

ALTRES DOCUMENTS

I ——
AIGUES DE REUS — EXPEDIENT TARIFES 2020



AJUNTAMENT DE REUS

Plaga Mercadal 1 43201 Reus
CPR: 9052180
CIF Emissor:P4312500D
REUS SERVEIS MUNICIPALS SA - DIVISIO AIGUES
ReFERENCIA DOM.:000002257072 PL ANTONI SABATER ESTEVE, 1
43201 - REUS
OBJECTE:IAE 21953885
= CoNCePTE
s REBUT . -
§ @ IAE - Impost d'Activitats Economiques - 2021
= _
3 a PERIODE DE PAGAMENT
=<
05/10/2021 a 07/12/2021 iment 07/12/2021
/10/ /12/2021 (vencimen ) IMPORT 14,864,84 €
CIF EMISSOR NUMERO IMPRES
n P4312500D 21953885
o
o
Lt
[ 2021 Quota municipal, 11.304,06 €
E 2021 Recarrec Provincial, 3.560,78 €
g Referéncia:8924004457103
= Adrega:MN EN EL MUNICIPI, S/N
% Tipus activitat:EMPRESARIAL Grup/Epigrafi1611
< Descripci6:CAPTACION, TRATAMIENTO Y D Trimestres:4 Cuota Tarifa:8.563,68 Coef. Situacio:1 Coef. ponderacié:1,32

2. EXEMPLAR PER AL CONTRIBUENT

REUS SERVEIS MUNICIPALS SA - DIVISIO AIGUES
PL ANTONI SABATER ESTEVE, 1
43201 - REUS

CONCEPTE

TALO DE CARREC

IAE - Impost d'Activitats Econdomiques - 2021

PERIODE DE PAGAMENT
05/10/2021 a Q7/12/2021 (venciment 07/12/2021)
NUMERO IMPRES
21953885

Plaga Mercadal 1
43201 Reus

CIF Emissor

P4312500D

IMPORT 14,864,84 €

2021 Quota municipal, 11.304,06 €

2021 Recarrec Provincial, 3.560,78 €

Referéncia:8924004457103

Adreca:MN EN EL MUNICIPI, S/N

Tipus activitat:EMPRESARIAL Grup/Epigraf:1611

Descripcio:CAPTACION, TRATAMIENTO Y D Trimestres:4 Cuota Tarifa:8.563,68 Coef. Situacio:1 Coef. ponderacis:1,32

"
=2
11|
ez
w
a
=
=
ul
=
£
=
2
<

2. EXEMPLAR PER AL CONTRIBUENT

REUS SERVEIS MUNICIPALS SA - DIVISIO AIGUES REFERENCIA DOMICILIACIO: 000002257072
PL ANTONI SABATER ESTEVE, 1

143201 - REUS

Aquest rebut només Sera acreditatiu del pagament si esta datat o segellat, o bé autentificat mecanicament per I'oficina
recaptadora
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